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CONDITIONS OF SALE.

. THE highest Bidder to be the Buyer; and if any dispute arise between two or more

Bidders, the Lot so in dispute shall be immediately put up again and re-sold.
No person to advance less than 1s.; above Five Pounds, 5s.; and so on in proportion.

In the case of Lots upon which there is a reserve, the Auctioneer shall have the right
to bid on behalf of the Seller. '

The Purchasers to give in their Names and places of Abode, and to pay down 3s. in the
pound, or more, in part of payment, or the whole of the Purchase-money, if required ;
in default of which the Lot or Lots so purchased to be immediately put up again

and re-sold.

. The -Lots to be taken away and paid for, whether genuine and authentic or not, with all

faults and errors of description, at the Buyer's expense and risk, within Two days
from the Sale; Messrs. CHRISTIE, MANSON and Woo0DS not being responsible for the
correct description, genuineness, or authenticity of, or any fault or defect in, any Lot;

and making no warranty whatever.

To prevent inaccuracy in delivery, and inconvenience in the settlement of the Purchases,
no Lot can on any account be removed during the time of Sale; and the remainder

of the Purchase-money must. absolutely be paid on the delivery.

Upon failure of complying with the above Conditions, the Money deposited in part of
payment shall be forfeited; all Lots uncleared within the time aforesaid shall be
re-sold by public or private Sale, and the deficiency (if any) attending such re-sale
shall be made good by the Defaulter at this Sale.



Order of Date.

FIRST PORTION.

SATURDAY, JUNE 17, 1882.

DurcH AND FLEMISH PICTURES.

MONDAY, JUNE 19, 1882.
CHINESE AND JAPANESE PORCELAIN, BRONZES, LACQUER WORK, AND ENAMELS.

FRENCH AND ITALIAN DECORATIVE OBJECTS, ROCK-CRYSTAL CHANDELIER, ANTIQUE PORPHYRY

BusTs, TABLES, AND VASES.

TUESDAY, JUNE 20, 1882.

CHINESE AND JAPANESE PORCELAIN, AND LACQUER WORK.
FRENCH AND ITALIAN DECORATIVE OBJECTS, INCLUDING MARIE ANTOINETTE'S FURNITURE, BY
GOUTHIERE AND RIESENER, AND MADAME DU BARRY'S SECRETAIRE.

SECOND PORTION.

| SATURDAY, JUNE 24, 1882.
ITALIAN PICTURES.
MONDAY, JUNE 26, 1882.

CHINESE AND JAPANESE PORCELAIN, OLD SkVRES PORCELAIN.
OBJECTS IN PRECIOUS MATERIAL, FRENCH AND ITALIAN DECORATIVE OBJECTS, BRONZES, AND

Bust oF NAPOLEON I. BY THORWALSDEN.



4 ORDER OF SALE.

TUESDAY, JUNE 27, 1882.

CHINESE AND JAPANESE PORCELAIN, AND ENAMELS.

OBJECTS IN SILVER, SILVER GILT, AND OTHER PRECIOUS MATERIALS.

FRENCH AND ITALIAN DECORATIVE OBJECTS, INCLUDING THE ARMOIRES BY BUHL FROM THE
Louvre.

THIRD PORTION.

SATURDAY, JULY 1, 1882.

ITALIAN PICTURES, AND HISTORICAL PORTRAITS.

MONDAY, JULY 3, 1882.

OLDp DutrcH, FRENCH, AND ITALIAN FAIENCE, VENETIAN AND PERSIAN GLaAsS.

ETRUSCAN POTTERY.

CARvINGS IN IVORY.

FRENCH AND ITALIAN DECORATIVE OBJECTS, INCLUDING THE Duc DE CHOISEUL'S WRITING-
TABLE.

THE CELEBRATED LA0COON GROUP IN BRONZE, FROM STOWE.

ROCK-CRYSTAL CHANDELIER, AND ANTIQUE PorPHYRY BusT OF NIOBE.

TUESDAY, JULY 4, 1882.

OLD FRENCH FAIENCE, INCLUDING THE BUSTS OF THE SEASONS BY VAVASSEUR, HENRI II.
WARE, AND LIMOGES ENAMELS.

ITALIAN CINQUE-CENTO METAL WORK, INCLUDING THE SOLTYKOFF CHESS- TABLE.

FRENCH AND ITALIAN DECORATIVE OBJECTS.

ANTIQUE EGYPTIAN PORPHYRY VASES; AND THE FLORENTINE CABINET DESIGNED BY
M. ANGELo.



ORDER OF SALE. 5

FOURTH PORTION.

SATURDAY, JULY 8, 1382.

PicTures BY DutcH, FLEMISH, FRENCH, SPANISH, AND ENGLISH ARTISTS.

MONDAY, JGLY 10, 1882.

OLD JAPAN LAcQUER WORK.

ORIENTAL AND DRESDEN PORCELAIN.

FRENCH AND ITALIAN DECORATIVE OBJECTS, INCLUDING MARIE ANTOINETTE'S LAC FURNITURE,
MOUNTED BY (YOUTHIERE.

TUESDAY, JULY 11, 1882.

OLD JAPAN LACQUER WORK.

ORIENTAL PORCELAIN AND OBJECTS OF ART.
FRENCH AND ITALIAN DECORATIVE OBJECTS.
TBE STATUETTE OF VOLTAIRE, BY HoUDoON.
THE JASPER ROSEWATER-EWER.

BRONZES AND MARBLES.

FIFTH PORTION.

SATURDAY, JULY 15, 1882.

THE COLLECTION OF MINIATURES.

MONDAY, JULY 17, 1882.

DRESDEN, SivRES, AND ENGLISH PORCELAIN; FRENCH AND ITALIAN DECORATIVE OBJECTS,
INCLUDING THE Louis XV. PARQUETERIE COMMODE.



6 ORDER OF SALE.

TUESDAY, JULY 18, 1882.

SMALL OBJECTS OF ART AND VERTU.
EUROPEAN PORCELAIN.

DECORATIVE OBJECTS, INCLUDING THE TAPESTRY HANGINGS, STATE BEDSTEAD, AND FURNITURE.

WEDNESDAY, JULY 19, 1882.

DRESDEN AND ENGLISH PORCELAIN, SMALL OBJECTS OF ART AND VERTU.
FRENCH AND ITALIAN DECORATIVE OBJECTS.
THE BRONZE STATUES MADE FOR FRrancis I.

THURSDAY, JULY 20, 1882.

THE COLLECTION OF GREEK, RoMAN, AND ENgLISH COINS.
ANTIQUE AND CINQUE-CENTO GEMS; AND FRENCH AND ITALIAN OBJECTS OF ART.
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FIRST DAY’'S SALE.

SATURDAY, JUNE 17, 1882.

Dutch and Flemish DPictures.

J. VAN BREDA.

1 A PARTY oF CAVALIERS, halting at a farrier's shed, and other figures
on a road.
10 #n. by 15 in.

J. VAN BREDA.
2 A Horsg Fair—the companion.

H. STEENWYCK.

3 INTERIOR OF A CHURCH, with a monk preaching, and numerous

figures.
21 in. by 17 in.
From Fonthill.

SOLOMON RUYSDAEL.

4 A LaNDScAPE, with a church, peasants with animals, and a carriage

on a road.
20 in. by 14 in.

PURCHABED BY

J. H. Pollen.
£262 10s.

J. P. Heseltine.
£37 16s.

J. H. Pollen.
£52 10s.
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C. POELEMBERQG.
5 THE REPOSE OF THE HoLy FaMiLy.
20 in. by 15 n.
VAN DYCK.

6 PorTRAIT OF CHARLES I, in a crimson and white slashed dress, with
the ribbon of the Garter.
3 ft. 10 in. by 3 ft.

H. STEENWYCK.

SOLDIERS GUARDING ST. PETER IN PRISON—on copper.
7% in. by 53 in.

~1

H. HOLBEIN.

8 EpwARD SEYMOUR, DUKE oF SoMERSET (Lord Protector), in a black
furred dress and cap, wearing a chain, and ring on his left
forefinger. :

20 in. by 15 n.
From Fonthill.

H. STEENWYCK.
9 St. JEROME AT HI1s DEVOTIONS.

7% in. by 5% in.

REMBRANDT.

10 HEAD OF A FEMALE.
18 in. by 14 in.

RUBENS.

11 PorTRAIT OF THE DUKE D’OLIVAREZ, an oval, composed of Palms,
and decorated, with two angels seated at the sides of the pedestal,
and various other symbolical ornaments; among these, and at the
top, is a star encircled by a snake, painted in grisaille.

28 in. by 22 in.
Engraved by Pontius, and in small by Galle, jun.
See Smith’'s Catalogue, Part I1., p. 311.

LUCAS CRANACH.

12 JupitH WITH THE HEAD OF HOLOFERNES. Signed.
31 in. by 22 in.
See Dr. Waagen, *“ Art Treasures in Great Britain,” vol. 3, p. 294.

PURCHASED BY

John Duguid.
£147.

C. Sedelmeyer.
£808 10s.

E. Radley.
£141 135,

E. F. White.

£514 10s.

E. Radley.

£199 10s.

Mrs. Langton.
£23 2s.

Winckworth.
£472 10s.

T. Laurie and Son.
£115 10s.
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A. VAN DER NEER.

13 VieEw oF A DurcH TowN oN A RIVER, with buildings, boats, and
figures, two men drawing a net, and a man in the foreground
with a dog: moonlight.

2 ft. 10 in. by 3 ft. 9 in.
See Dr. Waagen, “ Art Treasures in Great Britain,” vol. 3, p. 294.

A. DURER.

14 PORTRAIT OF THE ARTIST, with long hair, in white dress and brown
cloak and white cap, an hour glass in a niche behind him. Signed
with monogram, and dated 1507.

16 in. by 12 in.
See Dr. Waagen, *“ Art Treasures in Great Britain,” vol. 3, p. 294.

A. DURER.

15 CHRIST LED TO CALVARY—on copper.
15 in. by 11 in.

RUBENS.

16 A BATTLE-PIECE—a sketch.
18 in. by 9 n.

FAHLKRANTZ.

17 A View IN ItaLy.

19 4n. by 15 in.

VAN DYCK.

18 HENRIETTA LOTHARINGA, PRINCESS OF PHALSBURG, sister to the Duke
of Lorraine.

Her dress consists of a black silk robe, a white satin petticoat, sleeves of the
same, rich lace neckerchief standing up round the shoulders, a black silk bow
and ribands adorn the stomacher, and both neck and ears are decked with

pearls. She is represented standing with the left hand slightly pressing the -

skirt of her robe, and the right placed on the shoulder of a black page, who is
dressed in red, and bears in his hand a silver salver, on which lies a bunch of
roses. A yellow curtain and a portion of a building compose the background.

PURCHASED BY

Duncan.
£278 5s.

J. H. Pollen.
£409 10s.

Grove.
£110 3s.

Winckworth.
£105.

J. H. Pollen.
£27 6s.

£2,100.
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This most admirable picture is signed, and dated 1634, and is doubtless the
same which is noted No. 24 p. 80 in the catalogne of Charles I. collection,
afterwards in the Orleans Gallery.

84 in. by 50 n.

Engraved by Vois, and brought from Brussels by Mr. Endymion
Porter.

See Smith’s * Catalogue Raisonnd,” Supplement, p. 384, and
Buchanan's * Memoirs of Painting,” wol. 1, p. 183.

VAN LINT.

19 ViEw oF THE PALAZZO CAPRAROLE.
4 ft. 6 in. by 3 ft. 3 n.

VAN LINT.
20 ViEw oF THE PALAZZO FARNESE—the companion. !

A. DELORME and PALAMEDES.

21 INTERIOR OF A CHURcH, William, Prince of Orange, is represented .
returning from viewing the tombs of his ancestors. ’
5 ft. 1 in. by 3 ft. 8 in.

RUBENS.

|

22 PoRTRAIT oF PHILIP IV. OF SPAIN, in a rich dress, with the golden ‘
fleece. !

2/t. 6 by 2 ft. 1 in. ‘

From a Picture by Velasquez made during the artist's wvisit to '

. Spain. See No. 123 in Catalogue of Rubens' effects. Sce Smith’s '
Catalogue, Part II., p. 32.

HERTZVOGEL.

23 A Rocky LANDSCAPE, with St. John preaching, a view of a sea-port
in the distance
11 4n. by 7% n.

ROTENHAEMER and BREUGHEL.

24 THE REPOSE oF THE HoLY FAMILY AND ANGELS—on copper.
12 in. by 8% n.

G. VAN TOL.
25 INTERIOR, with a cobbler at work.

12 in. by 9% wn.

PURCHASED BY

T. Laurie and Son.
£57 15s.

F. Davis.
£69 6s.

J. Willuams.

£420.

H. Stettiner.
£598 10s.

Clark.
£56 14s.

T. Agnew and Sons.
£115 10s.

E. Radley.
£493 10s.
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11

H. DE BLES (called CIVITTA).

St. JEROME IN A CAVERN, holding a stone in his right hand, a lion
by his side, and landscape background.
13 in. by 10 <n.
From the Collection of the Nuncio di Verona.
Obtained at Venice, in 1770, by Mr. Strange.
From Fonthill.

(3]
(=)

JAN WEENINX.

A Grour oF FLOWERS, on a marble slab in a garden.
29 in. by 25 in.

[3-]
I

PETER BLOOT.

28 A GroUP OF FIGURES OUTSIDE THE WALLS OF A FORTIFIED ToOWN,
12 in. by 8} in.

REMBRANDT.

29 PORTRAIT OF THE ARTIST, in a furred robe and gold chain, his left
hand gloved, and black cap with gold ornament.
26 in. by 21 in.

J. VAN HUYSUM.

30 A SPLENDID ASSEMBLAGE OF FLOWERS, consisting of roses of various
hues, auriculas, hyacinths, poppies, peonies, and other selections of
the garden, tastefully grouped in a terra-cotta vase, adorned with
bas-reliefs of boys, and placed on a marble table.

This elegant work is painted with a rich i;npasto of colours, and may vie
in brilliancy with Nature herself. The objects are relieved by a light
background.

2 ft. 7 in. by 2 ft.

Collection of M. Le Duc de Praslin, 1793.
Collection of M. Tolozan, 1801.

Collection of Fonthill, 1823.

See Smith's Catalogue, Part IV., p. 471.

VAN DYCK.
31 PORTRAITS OF THE DUCHESS OF RICHMOND AND HER SON.

The former has the appearance of being twenty-five years of age, of a fair
complexion, and auburn hair arranged in curls and decked with flowers. She
is seen in nearly a front view, attired in a white satin robe and a brown fur
tippet, standing with the left hand extended, and the right placed on her bodice.

PURCHASED BY

The
Naitional Gallery.
£493 10s.

T. Agnew and Sons.
£231.

T. Agnew and Sons.
£47 5s.

M. Colnaghi.
£703 10s.

T. Agnew and Sons.
£1,228 10s.

Duncan.
£2,047 10s.
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Her son, a boy of about five years old, is represented in the character of Cupid,

PURCHASED BY
standing by his mother, holding an arrow in his hand. A portion of a building

and some sky form the background. This is a clear and beautiful production.
78 in. by 51 in.

See Smith's *“ Catalogue Raisonné,” Supplement.

VAN DYCK.
32 AN EQUESTRIAN PORTRAIT OF CHARLES I.
The monarch is seen in nearly a front view, with his head uncovered, and

his dark hair flowing on a rich lace collar which encircles the neck and forms

a fine relief to the brilliant suit of armour in which he is clad. His right hand

grasps a baton poised on the housings of the saddle; the beautiful grey charger
on which he is mounted is viewed in a fore-shortened position.

6 ft. 7 in. by 4 ft.
See Smith’s Catalogue, Supplement, p. 374.

QUINTIN MATSYS.
33 THE MISERS.

32 in. by 24 in.

ISAAC OSTADE.

34 A LANDSCAPE, with a peasant reclining under an old tree, a grey
horse tied to a stump at his side.

13 in. by 10 n.

W. VAN DE VELDE.

35 A CaLM, with a man-of-war saluting in the distance, a yacht at anchor,
and boats in shallow water, two men in a boat drawing a net on

the right, and three other figures with a stranded boat on the left.
" Signed.

18 in. by 14 n.

From the Collection of M. De la Hante.

J. VAN GOYEN.

36 A Woopy RIVER SCENE, with a village church and men with a boat,

on the left a ferry-boat with cattle, and figures on the right.
Signed.

14 in. by 13 n.

RUBENS.

37 ELIZABETH BRANDT, the artist’s first wife, in black dress, with ruff and
white cuffs, with gold brocade corset, with chain and cross, with
jewelled band in her hair, bracelets and rings of coloured stones,

H. Durlacher.
£997 10s.

G. Attenborough.
£110 5s.

E. Radley.
£556 10s.

Duncan.
£1,365.

C. Sedelmeyer.
£388 10s.

T. M. Whitchead.
£1,837 10s.
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seated in an arm chair, on which is inscribed “t. 30, a° 1622”; an
altar seen in the background, over which is a picture of the Holy
Family with St. John and the Lamb, by Rubens.

47 in. by 36 n.

N. BERCHEM.
38 THE Forp.

The view represents on the left a mass of rocks, the summits of which are
clothed with trees. A shallow stream extends along the foreground, through
which are passing two oxen, an ass laden with linen and cloth, a goat and two
sheep ; these are followed by a herdsman and a woman with a child at her
back, and preceded at some distance by a man driving a flock of sheep and
goats along a winding road, in advance of which is a man on an ass.

The effects of the close of a fine day pervades the scene. .

153 n. by 20 in.
See Smith’s «“ Catalogue Raisonnd,” wvol. 5, p. 93.

VAN DYCK.
39 KiNne CHARLES I, in armour and white collar, with gold chain and
badge of the Garter.
28 in. by 25 n.

J. VAN DER ULFT.
40 A ViEw oF A CITY IN THE LEVANT, with numerous figures, with
camels, horses, and merchandise.
32 in. by 22 n.

H. DE CORT.
41 A LANDSCAPE, with a castle and ruined abbey.
38 in. by 26 n.
From Fonthill.

J. WYNANTS.

42 A SUNNY RIVER SCENE, with a castle on the bank, a large thistle
under a group of old trees on the right. Signed, and dated 1670.
31 4n. by 26 n.

HOLBEIN.

43 PORTRAIT OF EpwArD VI, in a black dress, the border embroidered
with gold and set with jewels, with black cap and feather set with
jewels, and wearing a sword, his left hand clasping his girdle, and
holding a glove in his right hand; an orange-damask curtain

PURCHABED BY

J. H. Pollen.
£735.

J. Hollender.
£199 10s.

F. Heather.
£315.

T. Laurie and Son.
£29 8s.

Duncan.
£189.

T. M. Whitehead.
£798.



Tag HaMmiLtoN Pavace CoLLECTION.

43



THE HaMiLToN PArAcE COLLECTION.

15

44



16 Tae HaMiLToN Parace CoOLLECTION.

suspended behind —a label attached to a building on the right
inscribed “King Edward 6”—the floor of inlaid marble.

5 ft. 6 in by 2 ft. 11 in.

RUBENS.
44 THE BIRTH OF VENUS—oval.

The beautiful goddess is represented alighting on the shore from the element
that gave her birth, accompanied by nymphs, tritons, and a number of cupids,
the latter playfully sporting in the air, bearing chaplets of flowers,

The surrounding border is decorated with Neptune and Amphitrite, Cupid
and Psyche, sea nymphs, cupids, dolphins, vases, &c. This is a spirited and
delightfully painted picture in grisaille, done for a design for a silver salver
(most probably for Charles L.).

23 in. by 30 in. '
See Smith's  Catalogue Raisomnd,” wol. 11, p. 250.

A. BRAUWER.

45 INTERIOR OF A COTTAGE, with a peasant seated playing a guitar, a
woman seated at a table on which is a pan with mussels, a jug on
the ground at her side, and a cat licking a kettle, an open door
in the background.

14 in. by 12 in.
See Dr. Waagen, “ Art Treasures in Great Britain,” vol. 3, p. 294.

JANNECK.
46 THE RAISING OF LAZARUS—on copper.
30 in. by 21 in.

JANNECK.
47 CHrIST FEEDING THE MULTITUDE—the companion.

RUBENS.
48 THE LoVvES OF THE CENTAURS.

This classic scene represents the fresh and verdant groves of Arcadia, in
which is introduced the poetic fiction of the centaurs, two of which are fondly
embracing in the foreground, and a second pair is seen sportively bounding over
the meadows at a little distance. The enchanting beauty of the landscape, and
the spirit and energetic expression displayed in the imaginary creatures, render
this a4 production of matchless excellence.

20 in. by 28 in.
Collection of a Gentleman in Grafton Street, 1802.
The Hon. C. F. Greville (by Mr. Christie), 1810.

Sce Smith's ““ Catalogue Raisonné,” wvol. 2, p. 218.

PURCHASED BY

Iuncan.
£1,680.

A. Ionides.
£609.

G. Attenborough.
£162 15s

Stewart.
£2,100.
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HOBBEMA.

49 A VIEw oF A WATER-MILL and adjoining cottages, situated in a
well wooded country. Signed.

The composition of this admirable picture presents on the right a thick
cluster of trees, the ample foliage of which partly conceals the cottages and
overshadows the mill, the latter is placed near the centre of the view, with ite
yable and wheel towards the spectator, and a plank lies over timber work from an
adjacent bank. The mill stream, which extends over the greater part of the
foreground, is beautifully fringed with bulrushes and other aquatic weeds, and '
two pollard willows rise from its bank. i

The figures which animate the scene are also by Hobbema, and consist of a -
man angling, another looking on, and a third i3 crossing a slight rustic bridge ;
beyond these are seen two cottages among trees. Light fleecy clouds float over
the. azure sky and aid the effect by alternate shade and sunshine.

Painted with a rich empasto of colour, accompanied by admirable firmness
of hand.

24 in. by 33 in.
See Smith’s “ Catalogue Raisonné,” wol. 6, p. 156.
Sece Dr. Waagen, “ Art Treasures in Great Britain,” vol. 3, p. 294.

C. JANSSEN.

50 PORTRAIT OF JAMES I, in white doublet, with brown cloak and hose
embroidered with jewels and pearls, with jewclled chain and George,
and jewelled grey hat with feather.

44 in. by 34 in.

D. TENIERS.

|
51 A LANDSCAPE, with a woman leading her drunken hushand, three '
peasants in front of a cottage on the right, and a church, with |
peasants and sheep in the distance. Signed. ]

31 n. by 25 in. |

l

|

D. TENIERS.
52 INTERIOR OF A STABLE, with a woman milking a cow and giving her !
child a bowl.
25 in. by 19 n. i
|
A. DURER. :

53 PORTRAIT OF THE ARTIST, with long brown hair and black beard,
black slashed dress with embroidered bands, coloured vest, and .
black cap, his right arm resting on a ledge, holding a scroll in
his left hand. Signed.

30 n. by 23 in.
Ezhibited at Burlington House, 1873.

17

PURCHABED BY

C. Sedelmeyer.
£4,252 10s.

P. and D. Colnaghi
and Co.
£735.

Duncan.
£69 6s.

E. Badley.
£325 10s.

E. Rutter.
£388 10s,

D
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H. HOLBEIN. CORGHASED BY
54 PORTRAIT OF A GENTLEMAN, in' white and gold embroidered shirt, Duncan.
embroidered brown dress, brown-black cloak and cap, his right , £220 10s.

hand holding the pommel of his sword ; view of a lake with buildings
in the background.

A shield of arms on the back inscribed ‘¢ Henrich. Knobelauch-seines alters
Xxv., felicitas vestennerin sein gemahel qres alters xxv., MCCCCCXXIX."” i

19 4n. by 13 in. |

J. BREUGHEL. ‘ |

55 AN ALLEGORY oF THE ELEMENT OF AIR—on copper. '\ T. & W. Banting.
56 AN ALLEGORY OF THE ELEMENT OoF WATER—the companion. } £273.

¢. POELEMBERG. ' ‘

57 A PAIR OF LANDSCAPES, WITH NYMPHS BATHING, peasants and animals. , 7 7 Poilen.
10 4n. by 8 in. i £55 13s.
From the Collection of King Charles I. '
J. ARTOIS. |

58 A RivER ScENE, WITH A HUNTING PARTY; and a VILLAGE SCENE, J. H. Pollen.

WITH ANIMALS—a pair. £16 16s.
6% n. by 5 dn. ‘
VAN DYCK.

59 A HeAD oF A MONK, represented in nearly a profile view. having C. Sedelmeyer.
scanty hair and mustachios. A mantle of tawny brown colour £33 12s.
covers the shoulders, leaving the neck exposed. Painted in a free
and dexterous style. ‘

19 in. by 13 in. |
Sce Smith’s * Catalogue Raisonné,” Supplement, p. 402, |
RUBENS. ‘

60 CHRIST TRIUMPHANT OVER SIN, DEATH, AND THE GRAVE, a sketch } Winckworth.
for the picture painted for the Cockx family, engraved by £157 10s.
Eynhouedts. ' !

11 in. square.
See Smith's Catalogue, Part II., p. 8.
HOLBEIN.

61 PORTRAIT OF A KNIGHT oF THE GARTER, small whole length, with a F. Daws.

dog, inscribed, “m®tatis sua 56, Anno Domini 1555.” £99 15s.

6 in. by 4 in.
Presented by Charles I. to the Marquis of Hamilton. The King's |

brand i on the back, both as Prince and King. |
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MARTIN SCHOEN. \  PURCHASED BY

62 THE NATIVITY, WITH ANGELS, on gold ground—on copper. ' H. G. Bokn.
7 in. by 5 n. £16 16s.
D. TENIERS. '
63 VIEW oF A CHATEAU, with peasaunts in the foreground. Signed. The Hon. W. Massey-
7. in. by 5 n. Mainwaring.
£110 5s.

A. ELSHEIMER.

G4 TOBIT AND THE ANGEL—on copper. The Hon.W. Massey-
7 in. by 4% in. Mainwaring.
, £25 4s.
D. TENIERS. |
65 AX INTERIOR WITH THREE PEASANTS, one lighting his pipe at a J. H. Pollen.
chafing-dish. £131 5s.
8 in. by 6% n.
P. FERG.
66 A Fair iy A Town, with a charlatan, and other figures. Duncan.
8 in. by 11 in. : l £241 10s.
See Dr. Waagen.
REMBRANDT.
67 HEAD or A LADY, in rich dress and cap, with pearl earrings. . Winckworth.
22 n. by 18 1n. » j £630.
RUBENS.
68 A LANDSCAPE, with a castle and a gibbet on a roadside. J. H. Pollen.
8% in. by 64 in. ' £33 12s.

G. BERKHEYDEN.

69 A View 1N HAARLEM, with the Great Church and figures. | Duncan.
16 in. by 14 n. : £210.
See Dr. Waagen, “ Art Treasures in Great Britain,” vol. 3, p. 294.
MOUCHERON. |
70 AN UpriGHT ITALIAN LANDSCAPE, with travellers on a road near ‘ 7. Agnew and Sons.
a lake. | £225 15s.
10} in. by 8} in. -
P. POTTER. :
71 A SHEEP AND LaMB. ‘ | J. H. Pollen.

6 in. by 5 in. : N ‘ | £15 13s.
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H. SWANEVELDT.

PURCHABED BY

72 A LANDSCAPE, with the Flight into Egypt. ‘ A. Weston.
21 4n. by 15 4n. £44 2.
A. OSTADE.
73 INTERIOR OF A CABARET, with a peasant seated on a tub in front of | Duncan.
a fire, from which he is taking a lighted coal; another peasant, | £1,837 10s.

holding ‘a jug in his right hand, and offering a glass of beer to a
child playing with a chair, a peasant holding a pipe, taking down
a shutter from a window, a stool and utensils on the left. Signed,
and dated 1656. ;
15 n. by 13 in.

VAN DYCK.
74 A StupY OoF A HoORSE'S HEAD. C. Sedelmeyer.
26 in. by 20 in. £24 3s.
VAN DYCK.
75 QUEEN HENRIETTA MARIA, in white dress, with jewel pearls in her ' 7. dgnew and Sons.
hair, and pearl necklace, half-length. £735.

24 in. by 18 in.

J. DE MABEUSE.

76 THE ADORATION OF THE MAGI, a castle and village on a lake, seen A. Young.
beyond columns in the background. £525.
36 in. by 27 n.
From the Beckford Collection.

P. WOUVERMANS.

77 A MAN WATERING HIS STEED, AND A SPORTSMAN WITH A GUN. - J. H. Fitzhenry.
£693.

A landscape representing an arid country, with a hill on the right, surmounted '
by a cottage, a hay-rick, and a few straggling trees, the opposite side is watered
by a river bounded by distant sandhills. A sportsman on a brown horse, with a
gun on his shoulder, and followed by a boy on foot, and a dog is approaching on
a winding road which leads over a hill, and in advance of him is a woman with
a pack at her back sitting at the roadside. Considerably beyond these are a
man and a boy, near the house already noticed. A man is watering his steed
at the river, a traveller with a pack at his back, and other persons, are some
distance from him. Painted in grey, cool tone of colouring.

23 in. by 28 .
See Smith’s “ Catalogue Raisonné,” Supplement, p. 198.
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JACOB RUYSDAEL.

78 A WooDpY SCENE, with a river falling in a cascade among rocks, some
broken trees on the right, a group of fine trees above, rocks on
the left, a woman and child seated on a rood beyond, under some
palings.

26 in. by 21 in.
From Stowe.

MIREVELDT.

79 Gustavus ApoLPHUS, KING OF SWEDEN—whole length.
6 ft. 9 in. by 3 ft. 4 in.

RUBENS.
80 DANIEL IN THE DEN OF LIONS.

The Prophet is represented sitting naked in the middle of the den, his hands
clasped, and his countenance directed upward with an expression of earnest
prayer. Nine lions are prowling around him.

Engraved by Blooteling, Van der Leuw, and Lamb, and in mezzotint by
J. Ward. There is also an etching of it by Street, extremely rare.

This is one of the few great pictures by Rubens which we knmow with
certainty to have been entirely executed by his own hand. Rubens says this
explicitly in an Italian letter to Sir Dudley Carleton, which Mr. Carpenter has
printed in his Pictorial Notices, p. 140.

This picture was presented by Sir Dudley Carleton to Charles I, and is
inserted in the printed catalogue of his collection at page 87.

“No. 14.
Done by Item.—A piece of Daniel in the lion’s den, with lions about him.
Sir Peter Given by the deceased Lord Dorchester to the king, so

Paul Rubens. l big as the life, in a black gilded frame.”

7 ft. 6 in. by 10 ft. 10 <n.
See Smith’s “ Catalogue Raisonné,” vol. 11, p. 162.
See Dr. Waagen, “ Art Treasures in Great Britain,” vol. 3, p. 294.

Exp oF FirsT DAY’s SaALE, £43,250 1ls.

I
f
|
|
|
f
|
|
|
|
|
|
|

l

PURCHASED BY

M. Colnaghi.
£1,218.

F. Dawvis.
£320 5s.

Duncan.
£5,145.



SECOND DAY’S SALE.

MONDAY, JUNE 19, 1882.

O Fapan Porcelain.

81 EiGHT DISHES, with vases of flowers in the centre.
82 Six Ditro; and two large plates.
83 Five Ditro; and three others.

84 Five Rounp DisHEs, with flowers and scrolls in colours; and eight
small dishes, with a bird in blue in the centre.

85 Five DiIsHES; and six plates, with vases and ornaments.

86 FIvE RouNp WHITE AND GoLDp DISHES, with scalloped borders and
butterflies in colours.

87 ELEVEN PrLATES, with flowers; and seven others.

88 TeN Drrro, with flowers, and with ornaments on the border; and

twelve others.

89 Srx SmaLL Prates, with blue borders, and vases of flowers in the
centre ; six with gilt borders; and two others. :

90 Five RouNp DisHEs, with vases of flowers in the centre, and follage
with flower buds on the border.

91 Four FAN-SHAPED DISHES.

92 FourR OcCTAGONAL DISHES, with openwork borders, and vases of flowers
in the centre.

i PURCHASED BY
J. Anderson.
£12 12s.

i A. Pratt.
| £10 10s.

T Chapman & Son.
£11 11s.

J. Anderson.
£22 11s. 6d.

T. Chapman & Son.
£14 3s. 6d.

T. Agnew and Sons.
£21.

J. Anderson.
£7 7s.

J. Anderson.
£14 14s.

T. Laurie and Son.
£16 16s.

W. King.
£7 17s. 6d.

W. King.
£32 0s. 64d.

A. Buckley.
£31 10s.
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93 FIvE OcTAGONAL DISHES, with pomegranates in the centr.e.

94 EicHT RouND DisHES, with fluted borders, vases of flowers and birds.
95 EicaT RoUND DisHES, with fluted borders, vases of flowers and birds.
96 TweLvE Dirro.

97 Four SMALLER DiTT0; and five others.

98 S1x DisHEs, with fan-shaped medallions, and flowers on the borders.

99 Erger Ditro, with landscapes in the centre, and flowers on the
borders.

100 S1x PraTES, with flowers in blue borders; and six with landscapes
and flowers in medallions.

101 Five Dirro, with lotos flowers; and eleven soup-plates.

102 Five Dirro, with blue borders and flowers; and seven soup-plates,
with a crab and flowers.

103 SIXTEEN SoUP-PLATES, with flowers in red.

104 ELEVEN PLATES; and fourteen soup-plates, of various patterns.

Enamelled Chinese Porcelain.

105 AN ENAMELLED CUP, of rare apple-green, with marbled pattern, and |
three small medallions enamelled with flowers in colours. |
106 A SEA-GREEN CuUP, enamelled with birds and foliage in colours, grey i
inside. |
107 AN EGGSHELL BasIN, enamelled with an interior with figures and
a figure in a landscape in two medallions, silver-gilt rim—4§ 1n.
diam. i
108 A PINK EGGSHELL VASE AND COVER, engraved all over, and partly |
enamelled with lotos plants in colours—11 in. high.

109 A PAiR oF CHINESE EGGSHELL PORCELAIN VASES, enamelled with
numerous figures and landscapes in colours on white ground,
mounted with feet and necks of engraved silver gilt—8 in. high.

PURCHASED BY
W. King.
£31 10s.

T. Laurie and Son.
£32 11s.

A. Pratt.
£18 18s.

Samuels.
£23 2s.

Duncan.
£27 6s.

C. Rhodes.
£11 11s.

J. Anderson.
£10 10s.

J. H. Pollcn.
£15 4s. 6d.

J. H. Pollen.
£20 9. 6d.

J. Anderson.
£15 15s.
J. Anderson.
£11 11s.

J. H. Pollen.
£32 11s.

W. King.
£3 3s.

W. King.
£4 4.

Marks, Durlacher
°  Brothers.
£32 11s.

F. Davis.
£53 11s. -

W. King.
£39 7s. 6d.
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110 A SMALL TeapoT, of globular form, enamelled with flowers and
foliage, and with flowers in leaf-shaped medallions, mounted with
engraved silver gilt—3} n. high.

111 A Pair oF HEXAGONAL Vases, chocolate ground, with foliage and
butterflies in gold, and each with two medallions, enamelled with
landscapes on white ground, lizard handles—7} in. high.

112 A BorTLE, with flowers in blue on gilt ground, and enamelled with
figures in medallions—9 in. Aigh.

113 AN OvIFORM VASE, enamelled with arabesques in brilliant colours on
sea-green ground, and border of ornaments on the neck, the handles
formed as moths and rings—8 in. high.

114 A PAIR OF LARGE SEA-GREEN BOTTLES AND COVERS, with animals,
butterflies, and foliage in every part, in slight relief and enamelled
in colours, the covers surmounted by fruits—36 in. kigh.

PAIR OF PALE-BLUE BasiINs, partly enamelled with flowers, the
insides green—on chased ormolu stands—G} in. high.

PAIR OF PALE-BROWN VasES, enamelled with flowers and foliage
in colours—10} in. high.

PAIR oF FLAT, SQUARE-SHAPED VASES AND COVERS, enamelled
with flowers in colours on dark-blue ground, the covers surmounted
by gilt male figures—22 in. high.

PAlR oF EGGSHELL VaSES, enamelled all over with river scenes,
buildings, trees, and numerous figures, the borders gilt—11 ¢n. high.

118 A

Pair oF PINK Vases AND CovERrs, enamelled with flowers in
brilliant colours, and with flowers and foliage in medallions on
white ground—17 in. high.

119 A

120 A PAIrR oF Vases AND CoVERS, enamelled with flowers and ornaments
in brilliant colours on green and pink ground, and with birds,
foliage and flowers in large medallions on white ground—4 f¢. 3 7n.
high. '

121 A PaIr oF RARE OviIFOrRM Vases AND CovERrs, black ground, with
deep ruby-coloured borders, enamelled with flowers in brilliant
colours, and each with three large medallions of flowers and
landscapes on white ground—17% <n. high.

122 A PAIR ‘OF FINE MANDARIN Vases AND CovVEeRrs, white ground, with
slightly raised foliage and flowers, and foliage in gold in large
leaf-shaped and smaller medallions, the covers surmounted by
kylins, gilt and enamelled in colours—53 in. high.

PURCHASED BY
W. King.
£38 6s. 6d.

T. Laurie and Son.
. £16 16s.

J. Anderson.
£8 8s.

V. Cratbe Angus.
£21.

H. E. Kidson.
£173 5s.

E. Radley.
£52 10s.

S. Bing.
£58 16s.

J. H. Pollen.
£34 13s.

Marks, Durlacher
Brothers.
£204 15s.

G. Donaldson.
£420.

H. Stettiner.
£966.

Duncan.
£420.

V. Wareham.
£1,239.
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OB JFapan TLacquer.

123 A CircuLAR Box AND COVER, of red Soochow lacquer, carved all over
with flowers and ornaments, the top encrusted with pierced and
carved jade ornaments.

124 A LARGE BLACK AND GOLD CARD-CASE, with fish and male figures
in red and gold.

125 AN OBLONG Box AND COVER, with foliage and flowers in a landscape
in relief, and encrusted with flowers and ornaments in silver gilt
and coloured stones.

126 A Brack AND GoLp NEest oF THREE BoxEes, and cover, with
chrysanthemums and foliage.

127 ANOTHER, with two boxes and cover, with foliage in gold.

128 AN OBLONG STAND, of black and gold lacquer, with a river scene,
buildings, boats, and figures.

129 A Brack AND GoLp MEDICINE-CASE, in four compartments, with a
river scene in gold.

130 ANOTHER, in five divisions, with a river scene, boat, and flowers in
relief.

131 A NEsT oF FIvE TRAYS, oF BLACK AND GoLD LACQUER, containing
three small ivory boxes, with figures and flowers in mother-o’-pearl
and other materials—in black and gold cover.

132 AN OcrtAGoNAL TrAy, with figures and foliage in gold on black
ground.

133 A PAIR oF BLACK LACQUER CUPS AND SAUCERS, with buildings and
foliage in gold.

134 AN OBLoNG Box AND CoOVER, with tray inside, with utensils and
other ornaments in colours and gold.

135 A Brack AND GorLp Box AND CovEr, with landscape on the lid,
containing four smaller boxes of gold lacquer.

136 A Pair oF SQUARE Ditro, with foliage in gold, and four small boxes
inside.

137 A MEDICINE-BoX, in five divisions, with monkeys on horseback.

138 A PAIR oF FaAN-sHAPED Boxkes, of red and gold lacquer, with
landscapes, trees, and buildings, each containing two small boxes.

PURCHASED BY
J. H. Pollen.
£5 15s. 6d.

A. Castellans.
£3 13s. 6d.

Marks, Durlacher
Brothers.
£141 15s.

W. Wareham.
£10 10s.

W. Wareham.
£11 0s. 64d.

T. M. Whatehead.
£15 13s.

W. King.
£2 2s.

J. H. Pollen.
£4 4s.

Duncan.
£5 5s.

W. King.
£6 16s. 6d.

T. Chapman & Son.
£3 13s. 6d.

Duncan.
£38 17s.

J. Trant.
£5 3s.

J. H, Pollen.
£7 7s.
W. King.
£4 4s.

C. Mannheim.
£28 7s.

E
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PURCHASED BY

139 A SMALL SHRINE, of black lacquer, containing three figures minutely | Hon. W. Massey-
carved in rice graina. Mainwaring.
! £5 15s. 6d.
140 AN OBLoNG GoLD SNUFF-BoX, the top formed of a plaque of fine | A. Buckley.
old Japan lacquer, with a male figure in relief in gold colour on | £60 18s.
black ground. !
141 A SMALL SHELL-SHAPED GoLD LAc Box AND CoOVER, with a land- S. Wertheimer.
scape. £12 12s.
142 A MEDICINE-BoX, with five divisions, and an owl, a spider, and foliage | Grundy and Smith.
in relief. £4 4s.
143 AN OBLONG TRAY, of black lacquer, with foliage in red and gold. T. M. Whitehead.
£9 9s.
144 A SmaLL Brack AND GoLp CABINET, with folding doors, containing Duncan.
numerous drawers, trays, and boxes. . £37 16s.
145 A SHAPED OvAL BrAack Box, the sides decorated with landscapes W. H. Cope.
in gold, a group of flowers in mother-o’-pearl and gold lac on £18 18s.
the lid, tray inside.
146 A FINE OBLONG Brack AND GorLp Box AND CovER, with land- W. Wareham.
scapes, figures, and buildings in gold, inscribed inside “ Maria £315.
Van Dieman "—glass shade and stand.
147 A VErRY FINE OBLoNG CHEST, of black lacquer, with raised land- | 7. M. Whalchead.
scapes in gold, and studded with animals, birds, and other objects £735.
in silver and gold, and with a large medallion, similar inside
the lid. Formerly the property of Napoleon I.

Chinese Enamels. \
148 A CanTON ENAMEL TRIPOD INCENSE-BURNER AND COVER, with | 7. M. Whitchead.
flowers and ornaments in colours on blue ground, the cover £24 3s.
surmounted by a gilt kylin—13 <n. Righ. |
140 A Parr oF INCENSE-BURNERs, formed as grotesque animals of dark- | W. Wareham.
and pale-blue cloissonné enamel, partly gilt, on oblong shaped ! £168.

pedestals of the same, with serpents—21 ¢n. high. From the
Summer Palace, Peking.

150 A LARGE VASE OF CHINESE CLOISSONNE ENAMEL, with foliage in J. H. Pollen.
colours om turquoise ground, mask and ring handles—19% £53 1ls.
in. high.
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Chinese IBronizes.

151 A CIRCULAR Two-HANDLED INCENSE-BURNER, with mask handles— i
carved and pierced wood stand and cover, with amber knob. .

PURCHASED BY
J. H. Pollen.
£5 15s. 6d.

152 A FLUTED CIRCULAR INCENSE-BURNER, on three feet—wood stand | Sir Trevor Lawrence,

formed as a lotos-leaf. I
153 A SQUARE VASE AND CoOVER, with raised gilt band of ornaments, |
grotesque mask handles and gilt covers, surmounted by a kylin—
13 in. high. |

Carvings in Elgate and JFave.

154 A FLUTED AGATE Cup, with carved handles.

|
|
155 A SMALL AGATE VasE, formed as a flower, with foliage in relief— |

carved wood stand. |

156 A SMALL VASE AND COVER OF PALE-GREEN JADE, carved with foliage
in high relief—wood stand—6} in. high, without stand. !

157 A Frat, FLUTED Box AND COVER, carved with foliage in low relief, !
and with divisions inside.

|
158 A Pair oF SMmALL Two-HANDLED Cups, of pale-green jade, the}
handles pierced and carved with foliage.

159 A Ewer AND COVER, of pale-green Indian jade, partly carved with
foliage in relief, and inlaid with polished rubies and gold—
10 in. high.

160 A Parr oF VERY FINE GLOBULAR BoTTLES, of pale-green Indian
jade, inlaid all over with flowers and leaves in lapis lazuli, jade,
rubies, and other precious materials, and borders of gold—on
Louis XVI. stands formed as three female figures of gilt metal
supporting bronze palm-trees, on triangular marble pedestals
supported by camels on marble plinths—20 <n. high.

161 A Curious GILT-BRONZE CANDLESTICK, formed as a group of two
birds on a rock, inlaid with carved plaques of jade, agates, and
other stones—on wood stand—94% in. high.

Bart.,, M.P.
£16 16s.

A. Castellana.
£210.

W. H. Cope.
£11 0s. 6d.

Sir Trevor Lawrence,

Bart., M.P.
£33 12s.

C. Rhodes.
£37 16s.

J. H. Pollen.
£10 10s.

J. H. Pollen.
£27 Gs.

A. Stchel.
£81 18s.

E. Radley.
£1,522 10s.

W. Wareham.
£131 5s.
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Decorative ®bject§.

162 A PAIR oF TALL OVIFORM VASES, of old gros-bleu Sévres porcelain,
mounted with ormolu, with bird’s-head handles and festoons of
flowers and foliage, chased in high relief by Gouthiere—14 in. kigh.
See llustration.

163 A Louis XVI. CLock, by Kinable, with enamelled dial, in lyre-shaped

. case of old Sévres gros-bleu porcelain, mounted with ormolu, with
a mask of Apollo at the top, and wreaths and festoons of flowers
and foliage chased in high relief, the pendulum formed as a circle
of fine old pastes—25 in. high.

164 A Louis XIV. CHANDELIER, by Buhl, of ormolu, for sixteen lights,
with a vase in the centre with arabesques in relief, boldly chased
with scrolls and foliage.

165 A PalR oF Lours XVI. OviFORM VASES, in bronze, chased with
foliage in relief, with fluted handles, necks and feet of ormolu,
chased with foliage—1 ft. 9 in. high.

166 A Lours XIV. CHANDELIER, of ormolu, with branches for six lights,
chased with scrolls and flowers, and with vase in the centre,
chased with masks.

167 A SEr oF Six CHAIRs, with high backs and carved legs of inlaid
walnut, with figures of Minerva in engraved ivory, flowers, and the
Hamilton arms and coronet in engraved ivory, mother-o’-pearl, and
colours.

168 A SEr oF Four Dirro.

169 A Pamr oF Tupor CHAIRS, of ebony, richly carved with flowers, with
spirally twisted columns and stretchers and leather seats, said to
have belonged to Cardinal Wolsey.

170 A PaIr or Ditro.

171 A Louis XIV. KNEE-HOLE WRITING-TABLE, by Buhl, covered with
ornaments in engraved white metal and brass upon tortoiseshell,
the inside lined with marqueterie, with six drawers and eight
legs, with stretchers—3 £ 9 in. by 2 ft. 4 in.

PURCHABED BY
Clark.
£1,680.

w. .Boo’re.
£462.

Duncan.
£220 10s.

J. H. Pollen.
£110 5s.

F. Davis.
£420.

H. E. Kidson.
£210.

F. Doxvis.
£173 5s.

T. M. Whitehead.
£136 10s.

W. J. Goode.
£105.

Duncan.
£210.
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172 A CABINET OF EBONY AND MAHOGANY, the front formed of a large PURCHABED BY
panel of Japan lacquer, with a landscape and figures in gold on
black ground, with border of mother-o’-pearl, trellis, and flowers,

|
|
enclosing numerous drawers panelled with slabs of Japan lacquer, '[
|

richly mounted with ormolu friezes and ornaments of classic design, Duncan.
and painted medallions by Auguste, surmounted by a rose granite £1,029.
slab, on high open stand aud marble plinths—2 f¢. 3 #n. by 1 f%.
6 in., 4 ft. 11 in. high. |

173 THE CoMPANION CABINET AND STAND. |

174 A Lours XIV. PeDESTAL CABINET, by Buhl, inlaid with fine designs I Duncan.
in engraved brass and white metal on tortoiseshell, richly mounted £2,310.

with ormolu mouldings, masks, and festoons of foliage, a circular
medallion of Louis XIV. in the front, black marble slab—2 ft. 8 in.
by 1 ft. 8 tn., 3 ft. 6 in. high.

176 AN OBLOoNG Louis XVI. CABINET, of ebony, inlaid with panels of S. Wertheimer.
Japan lacquer, with buildings and trees in gold on black ground, £598 10s.
mounted with ormolu, with terminal figures of bacchanalian boys
at the angles, the friezes and mouldings of classic design, with
Grecian honeysuckles, with slab of antique Egyptian granite—
4 ft. 6 in. by 2 ft. 2 in, 3 ft. 2 in. high.

177. AN UPRIGHT SECRETAIRE, ENSUITE—3 ft. by 1 ft. 5 in, 4 ft. W. King.
8 in. high. £630.

178 AN OLp ITaLIAN EBONY CABINET, with folding doors, enclosing w. 'Boote
drawers, and on stand, with drawer and stretcher, carved all over £225 15s.

with flowers and foliage and mounted with metal gilt—2 f¢. 8% in.
by 1 ft. 9 in., 4 ft. 5 in. high.

179 AN OBLONG TABLE, formed of small slabs of matrix of emerald, with
border of green Egyptian breccia marble, on carved and gilt stand
and plinth, with arabesque figures and flowers—5 f%. 5 in. by | \T. Laurie and Son.

2 ft. 11 in. ! £120 15s.

|

180 TaE CoMPANION TABLE.

181 AN OBLONG TABLE, of old Florentine pietre-dure mosaic, on carved J. H. Pollen.
and gilt stand, with square column legs and stretcher—4 f¢. 3 in. £215 3s.
by 3 ft. 5 in.

182 A LARGE ITALIAN COFFER, of ebony, massively mounted with ormolu, W. Boore.
and enriched with masks, scrolls, fruit, and flowers of old Florentine £1,018 10s.

raised mosaic in high relief, with cut steel key in glazed brass case
—2 ft. 6 in. by 1 ft. 8 in., 2 ft. high. From Fonthill.

183 AN OLD ROCK-CRYSTAL CHANDELIER, the frame of chased ormolu, S. Wertheimer.
with branches for eight lights, with ball drop, and cut drops of £735.
unusual dimensions, with numerous balls, vases, and drops.
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B PURCHASED B;
184 THE D’ARrToI1s CABINET, a Louis XIV. Commode, of ebony inlaid with Duncan.
fine panels, by Buhl, of brass and white metal on tortoiseshell, £766 10s.
mounted with massive handles and ornaments of ormolu, chased
with bacchanalian and other masks in high relief, the monogram
C.A. and the arms of France surrounded by boys with garlands of
flowers forming the key-plates, and stcel key with openwork handle,
surmounted by a fine slab of malachite—5 f¢. 4 in. by 2 f%. 2 in.,
branded with monogram MZ.

185 AN OBLONG CABINET, of ebony inlaid with brass, with fluted columns Duncan.
at the angles, inlaid with eight slabs of Florentine pietre-dure £273.
mosaic, with birds, fruit, and flowers, richly mounted with friezes,
masks, and mouldings of ormolu chased in high relief, black and
gold marble slab—4 f¢. 11 in. by 1 f¢. 9 ia.

186 THk CoMPANION CABINET. Duncan.

£514 10s.

187 AN OBLONG TABLE, of antique Egyptian porphyry, of unusual dimen- 2. and D. Colnaghi
sions, on stand of ormolu, the legs formed of terminal winged | and Co.
figures holding cornucopie—on stand, with stretcher, boldly chased ! £945.
with masks and foliage in high relief—7 ft. 4 i, by 2 fi.

10 in. '
188 THE COMPANION TABLE. i P.and D. Colnaghi
: | and Co.
£945.

189 A PAIR oF VAses AND CoVERS, of Antique Egyptian porphyry, spirally G. Donaldson.

fluted, with carved handles—on black marble plinths. £299 5s.

Sculpture.

190 AN ANTIQUE BuUST OF THE EMPEROR VESPASIAN, of black basalt, with 7. Agnew and Scns.

drapery of original alabaster. From Strawberry Hill. £336.
191 A BusT oF THE EMPEROR AUGUSTUS, of antique FEgyptian porphyry, E. Joseph.
with gilt metal ornaments. £1,732 10s.
192 A Busr ofF THE EMPEROR TIBERIUS, of antique Egyptian porphyry, ' 8. Wertheimer.
with gilt metal ornaments. £525.
193 AN EBoNY TERMINAL PEDESTAL, inlaid with old Florentine mosaics | J. Duveen.
and mounted with ormolu. | £16 16s.
194 A Dirro. J. Duvecn.
L g1,
195 A DrrT0. : J. Duzeen.
£19 19s.

ENp oF SecoNp Dav’s SaLE, £25,072 19s.
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THIRD DAY’S SALE.

TUESDAY, JUNE 20, 1882.

OB JFapan Porcelain,

196 FIFTEEN PLATES, with vases of flowers in the centre.
197 Five Dirro, with baskets of flowers; and ten, with vases of flowers.
198 ELEVEN DitTo, with three vases of flowers in the centre.

199 TeN Drrro, with pomegranates on the border, and deep-blue

compartments.
200 SIXTEEN Dirro, with bamboos and flowers.

201 TwENTY-FOUR DrtTO, With lotos-flower compartments and pomegranates
in the centre.

202 TweNTY-FIVE DrrTO.
203 SIXTEEN Dirro, with flowers, a circular medallion in the centre.

204 ELEvEN Drtto, with a vase of flowers and scroll in the centre; and
six with vases on a table.

205 THIRTEEN Drrro, with landscapes in square medallions, birds, and
ornaments.

206 ELEVEN Drtro, with a vase of flowers in the centre.

PURCHASED BY
J. Anderson.
£20 9s. 6d.

J. Anderson.
£16 5s. 6d.

W. Craibe Angus.
£13 13s.

T. Lauriec and Son.

£15 15s.

J. Anderson.

£17 6s. 6d.

A. Buckley.
£30 9s.

J. H. Pollen.

£32 0s. 6d.

T. Laurie and Son.
£17 6s. 6d.

J. Anderson.
£18 18s.

T. Chapman & Son.
£18 18s.

T. Chapman & Son.
£15 4s. 6d.



36 Tae HamiLtoN Pavrace COLLECTION.

Enamelled Chinese Porcelain.

207 TWENTY-NINE DARK-BLUE PLATES, pencilled with vases and flowers
in gold; and four dishes—similar.

208 Two MazARIN-BLUE DisHES, with landscapes and flowers in gold.
209 SIX SEA-GREEN DisHES, with raised flowers.

210 TweLvE PLATES, with gilt festoons and ornaments and pink
centres. ‘

211 Six Dirro, enamelled with flowers; four others; five soup-plates;
and a dish.

212 Two Ditro, with figures and birds, and with red enamelled borders;
and seven enamelled with poultry and flowers in white, and with
blue enamelled bands.

213 Six Drrro, with roses; and ten, with flowers.
214 SEVEN Drtro, with vases of flowers and rich borders.
215 Five DirTo, enamelled with flowers on scroll shaped medallions.

216 EwHT DITTO, enamelled with ducks and aquatic plants, and figures
on the border.

217 Five Drrro, with flowers; and eight others.
218 Five DiItTo, each with three figures, and landscapes on the border.
219 Six Ditto, with lotos plants in centre, and enamelled borders.

220 Six Ditro, enamelled with two cocks and flowers, and flowers in
compartments on the borders.

221 ELEVEN DiITTO, with a pheasant and flowers.

222 EiGHT DiTTO, enamelled with ducks and flowers; and four ditto, with
fish in red and gold.

223 Six Drrro, with a flower-pot and tree.

224 Two Ditro, with a vase of flowers; three with a pomegranate and
flowers; and four, with a leaf, utensils, and flowers.

PURCHASED BY

J. Anderson.
£21.

T. Laurie and Son.
£5 15s. 6d.

E. J. Turner.
£4 14s. 6d.
Cyril Flower, M.I.
£33 12s.

T. Laurie and Son.
£11 11s.

J. Anderson.
£11 0s. 6d.

W. King.
£17 17s.

J. Anderson.
£10 10s.

T. Laurie and Son.
£7 17s. 6d.

W. Wareham.
£16 5s. 6d.

W. Warehan.
£17 17%s.
W. King.

£8 8s.

C. Tennant, M.P.
£10 10s.

W. Wareham.
£42.

J. H. Pollen.
£16 5s. 6d.

W. Wareham.
£19 8s. 6d.

T. Agnew and Sons.
£12 12s,

T. Laurte and Son.
£13 2s. 6d.
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O JFapan Porcelain,

225 A Pair oF BROWN-WARE TEAPOTS AND COVERS, formed as groups of

bamboos—7 in. Aigh.

Pair oF KaGa-waRE BowLs AND Covers, with figures and

ornaments in red and white inside, the outside in imitation of

black and gold lacquer—9 n. high.

927 A PalR oF KAGA-WARE BasINS, with flowers and ornaments in red
and blue on trellis ground, and enamelled inside—on chased ormolu
altar-shaped stands—6} in. high.

228 A BowL AND COVER, with red, blue, and gold ornaments, mounted
with silver gilt—4 n. diam.

2290 A BasiN, pale-brown outside, enamelled with lotos plants, mounted
with silver gilt—5% in. diam.

230 A BowL AND COVER, with fish and aquatic plants in colours, mounted
with handles, borders, and feet of chased and engraved silver gilt—
6 in. high.

231 A PaIr oF OCTAGONAL DiIsHES, with vases of flowers and foliage in
red, blue, and gold, eight circular pierced medallions on the border—
8} in. diam.

232 AN EeGsHELL BowL AND CoVER, with hawks and foliage in gold on
white ground, mounted with borders, feet and top of silver gilt—
41 in. high.

233 A Parr OF VasEs AND CovERs, with flowers and birds in compartments
in red, blue, and gold, and perforated medallions on the shoulders
and covers—18 in. high.

234 A Parr oF VERY LARGE VASEs AND CoOVERS, with buildings and
landscapes on white ground, and borders of trellis and semi-circular
ornaments—36 in. high.

235 A Parr oF OVIFORM VASES AND COVERS, with buildings and trees in
two medallions, and flowers and foliage in red, blue, and white, and
trellis-pattern bands of paler blue and gold—27 in. high.

26 A Pamr oF JARS AND Covers, with flowers and foliage in red, blue,
and gold, and borders of smaller flowers, the covers surmounted by
gilt groups of kylins—2 ft. 11 un. high.

37 A Pa1r oF OCTAGONAL VASES AND COVERS, with foliage and flowers in
red, blue, and gold, and kylins in medallions on the shoulders,
the covers surmounted by figures of kylins—19% n. high.

226 A

PURCHASED BY
W. H. Cupe.
£20 9s. 6d.

E. J. Turner.
£8 8s.

E. 2
£58 16s.

W. King.

£13 13s.

Duncan.
£22 1s.

F. Davis.
£48 6s.

W. King.
£15 15s.

Duncan.
£33 12s.

T. Agnew and Sons.
£120 15s.

F. Davis.
£225 15s.

Myers and Son.
£315.

H. E. Kidson.
£336.

E. Radley.
£168.
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O Chinese Porcelain, &c.

238 A PAIR OF EARTHENWARE SEATED FIGURES oF KYLINS, with movable
heads, coloured to imitate bronze —14 n. high.

239 A FLutep EweR, with flowers and landscapes in red and white,
mounted with silver-gilt handle, foot, and spout—4% in. high.

240 A SwmaLL EWER, enamelled with figures, utensils, and trees, mounted
with engraved silver-gilt, and twisted handle—3 n. high.

241 A PAIrR oF CmRcULAR DisHES, of Chinese eggshell porcelain, pencilled

with trees in Indian ink, and birds in colours, gilt borders—

8 in. diam.

242 A Curious SMALL BasIN, with green foliage pattern on black ground,
lined and mounted with engraved silver gilt.

243 A PAIR OF LARGE BOTTLES, of mottled crimson Chinese crackle por-

celain, with a dragon and branch of foliage in relief on the neck

—28 4n. high.

244 A DoUBLE GOURD-SHAPED FLUTED BOTTLE, with triple neck of old

lavender-coloured crackle porcelain—14 in. high.

245 A PAIR OF CELADON-GREEN FLAT-SHAPED VASES, with elephant’s-head
and ring handles, and landscapes in blue and white in medallions—
1 4 in. high. :

246 A PAIR OF LONG-NECKED SEA-GREEN BOTTLES, splashed with agate,
dragons in relief upon the neck—12 in. high.

247 A GLOBULAR VASE OF SPLASHED CRIMSON AND PURPLE CRACKLE,

- mounted with foot and rim of silver gilt—11 in. high.

248 A Palr oF VERY FINE CELADON-GREEN FLAT-SHAPED VASES, with
ornaments in slight relief, mounted with handles formed as boys
holding festoons of flowers, and border with shells and scroll
ornaments in ormolu, of the finest work of the time of Louis XV,
on stands of the same—12 in. Aigh.

OB Fapan Lacquer.

249 A Nest oF THREE Boxes, with chrysanthemums in gold on trellis
ground.

250 A Parr oF GoLp Lac Dirro with circular and heart-shaped
medallions. .

PURCHASED BY
T. and W. Banting
£13 13s.

Duncan.
£11 0s. 6d.

Duncan.
£18 7s. 6d.
W. King.
£7 17s. 6d.

Duncan.
£66 3s.

T. Lanrie and Son
£78 10s.

A. Castellans.
£12 12s.

Duncan.
£53 11s.

E. Radley.
£178 10s.
E: Radley.
£246 15s.

Duncan.
£850 10s.

E. J. Turner.
£4 4s.

T. Laurie and Son.
£6 16s. 6d.
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PURCHABED BY

251 A HEXAGONAL TRAY, of gold lacquer, with a river scene, mountains, W. H. Tuck.
and buildings in trellis .border; and a gourd-shaped box of red £6 6s.
and gold lacquer.

.252 AN OcTAGONAL NEST OF BOXES, formed of thin pieces of bamboo E. J. Turner.
lacquered with gold. £2 12s. 6d.

253 A FaAN-sHAPED Box AND CovER, of black and gold lacquer, with . A. Buckley.
bamboos and pine-trees. ’ ’ £13 2. 6d.

valole oL
248
254 ANOTHER, with birds and flowers in colours, and tray inside. E. J. Turncr.
£4 4s.
255 AN OBLONG BLAck Box AND CoVER, with gold ornament on the lid J. H. Pollen.
and link border. ' £4 14s. 6d.
256 A SMALL NEst oF THREE Boxes, powdered black and gold lacquer, . E.J. Turner.
with diamond-shaped ornaments. ‘ £2 2s.
237 AN OBLONG BLACK AND GoLp Box AND COVER, with a vase and | A. Buckley.
foliage and border of ornaments in gold on the lid, and landscape ! £68 3s.

inside.
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258 AN OBLONG STAND, on feet of gold lacquer, with a river scene,
birds, and buildings.

259 A SQUARE Box, of black lacquer powdered with gold, with a group
of three cranes, and fir-tree in gold.

260 AN OBLoNG TRrAY, powdered black and gold, with chrysa.nthemums
on the border; and a red and gold letter-case, with cords.

261 AN OBLONG STAND, on scroll feet, engraved with foliage and insects
in colours on trellis ground.

262 A PAIR oF HEXAGONAL GoLb TRAYS, with a river scene, mountains,
boats, and trees.

263 A PAIR oF SMALL OBLONG BoxEs, black and gold, with chrysanthemums
on trellis ground.

264 A PAIR OF QUATREFOIL BLACK AND GoLD Bokr‘s, with river scenes
and buildings, and boxes inside—on high stands of the same.

265 A RounD Box, with dragons and clouds in gold on the lid, enclosing
four smaller boxes and covers.

266 A SymALL OBLoNG GoLD TRAY, with chrysanthemums.
267 A SQUARE-SHAPED TRAY, of powdered gold lac, with bamboos in gold.

268 A GoLDp Lac Box AND CoVER, formed as a house.

269 A Pair oF LARGE CIRCULAR TRAYS, black ground, with birds, foliage,
and flowers in gold.

270 AN OsrLoNG Box, of black and gold lacquer, with figures in a
landscape, chased gold mount. )

271 A VERY SMALL GoLp LAc MEDICINE-BOX, in four divisions; and a
small diamond-shaped black and gold box.

272 A Par oF SMALL GoLp Lac Boxes AND CovErs, formed as geese
in different attitudes.

273 A SHAPED OvAL Box, of gold lac, with a large and small male
figure in low relief on the lid.

274 A CIrcULAR Box AND CoVER, of gold lac, with chrysanthemums and
foliage in low relief, enclosing four small fan-shaped boxes and covers.

275 A Pamr oF SymaLL NEsTsS OF THREE BOXES, with river scenes,
buildings, and trees in gold, enclosed in case of the same design.

276 A PAIr oF OBLONG TRAYS, with shaped ends, with landscapes and
buildings in gold.

277 A SHAPED OvAL TRAY, with a river scene, buildings, and an angler
in gold, and an oblong black and gold stand on feet.

PURCHASE;)- BY
Duncan.
£15 4s. 6d.

F. Davis.
£13 2s. 6d.

J. Mortlock and Co.
£1 5s.

Duncan.
£36 15s.

F. Davis.
£4 14s. 6d.

Clark.
£4 4s.

Duncan.
£30 9s.

£36 15s.

F. Davis.
£6 16s. 6d.

Duncan.
£9 19s. 6d.

W. Craibe Angus.
£11 11s.

Mycrs and Son.
£42.

Duncan.
£71 8s.

Lee.
£1 11s. 6d.

C. Mannheim.
£44 2s.

T. M. Whitehead.
£13 13s.

F. Dawvis.
£50 8s.

W. Wareham.
£29 8s.

Marks, Durlacher
Brothers.
£6 16s. 6d.

J. H. Pollen.
£3 13s. 6d.



9278 _A_ PAIR OF SMALL BLACK AND GOLD BasINs, red inside; a Pair of

979 _A. N OBLONG BLACK AND GoLD TRAY, with plants in two medallions.

280 A

281 A

282 A

283 A

284 A

285 A OBLONG GoLD TRAY, on feet, with foliage in relief on engraved

286 A. LARGE BLAck AND GoLD CABINET, with folding doors, landscapes,

287 A

288 A

289 A

00 A

2
L THE INpaNT CHRIST, sleeping on the Cross, in statuary marble—glass
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small Oval-shaped Trays, with landscapes; and a Square Tray,
on stand.

RouNDp Box AND COVER, with chrysanthemums on gold ground.

LArGE OBLONG TRAY, with flowers and foliage in gold, on powdered
gold ground.

LoNe OBLONG Box, with utensils, trefoil, and other ornaments in
relief, on powdered gold ground.

BeAuTIFUL CABINET, of gold lacquer, with flowers and foliage in
relief in mother-o’-pearl and silver, drawers inside.

DouBLE-SHAPED Box, of gold lacquer, with horses in a
landscape.

concentric ground.

figures, and buildings in gold—on carved ebony stand. \

Becorative Objects.

Louis XVI. SECRETAIRE, of pollard oak and Amboyna wood, !
by G. Berieman, with cylinder enclosing drawers, a glazed cabinet
and three drawers above, with statuary marble slab, and brass
gallery mounted with ormolu.

Louis XVI. WRITING-TABLE, of mahogany, inlaid with L. P. in
brass, with shelf beneath, and Brocatella marble slab mounted with
ormolu.

Louis XVI. Crock, by Stollewerck, with enamelled dial, in
ormolu case, chased with masks and festoons, and surmounted by
a vase.

Pair oF Lours XVI. ORNAMENTS, of ormolu, formed as vases, on
openwork stands, with festoons of Hlowers and figures of sphinxes
at the sides, on plinths chased with flames and wreaths of
flowers.

shade and stand.

PURCHASED BY

E. J. Turner.
£5 15s. 6d.

F. Dawvis.
£1 11s. 64d.

A. Sichel.
£5 5s.

T. Agnew and Sons.
£17 17s.

Duncan.
£21 10s. 64d.

Duncan.

£267 15s.

Hon. W. Massey-
Mainwaring.
£86 2s.

F. Davis.
£30 9s.

Clark.
£126.

J. H. Pollen.
£320 5s.

E. Radley.
£115 10s.

T. Agnew and Sons.
£68 5s.

C. Mannheim.
£204 15s.

L. Puxley.
£16 16s.

G
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292 AN OLD JAPAN LACQUER COFFER, with a bullock carrying a vase of

293 A

294 A

295 A

. flowers, and vases of flowers in gold and colours, with gilt metal
mounts—on black and gold stand—3 ft. 1 4n. by 1 ft. 4 in., 1 ft.
7 in. high.

CABINET, the frame of mahogany, with panels of gold Japan lacquer,
with richly chased metal-gilt mounts by Auguste, ornamented with
medallion portraits and paintings by B. West—on stand, the
top and base of black and gold marble—3 f¢. 4 in. by 1 ft. 4 in,,
2 ft. 5 in. high.

SQUARE ITALIAN TABLE, the top inlaid with geometric pattern of
coloured marbles—on carved and gilt stand—3 ft. 3 in. square.

CaBINET, with four doors and drawers, on six legs, painted with
allegorical figures and trophies in colours on gilt ground, with
jasper slab—4 ft. 11 in. wide, 3 ft. 1 in. high.

296 AN OcTAGONAL CARD-TABLE, with borders of ebony, inlaid with

297 A

298 A

shields of arms and flowers of engraved ivory.

Louis XVI. Crock, by Robin, with enamelled dial showing the
days of the month and the phases of the moon—in case of chased
ormolu, with figures of boys allegorical of Sculpture and Architecture,
surmounted by a vase, with festoons of foliage.

LARGE TABLE-COVER, of silk tapestry, with flowers, fruits, and orna-

ments in colours and gold on dark coloured ground, deep border
and silk fringe.

299 AN EBoNY CABINET, inlaid with a large slab of Florentine pietre-dure

300 A

301 A

mosaic of a vase of towers, and with fourteen smaller slabs above,
with fruits and flowers, with small glazed cupboards at the sides,
mounted with ormolu—6 ft. high.

Louis XVI. UPRIGHT SECRETAIRE, with panels of pollard wood
and ebony borders, the door and frieze covered with drawings
representing figures, flowers, and lace, richly mounted with ormolu,
and openwork gallery, with centre cupboard inside painted with a
large portrait, and numerous drawers with pastoral subjects in
borders painted in imitation of lace—35 ft. 4 in. high by 2 ft. 7 in.
wide. Stamped P. H. Pasquier.
Formerly the property of Mme. Du Barry.

Lovuis XVI. UpPRIGHT SECRETAIRE, made for Marie Antoinette by
Riesener, with an oval chasing in the centre by Gouthiere, repre-
senting doves, with a quiver of arrows and flowers in a shield-shaped
panel of marqueterie, with wreaths of flowers in colours; an oblong
panel of marqueterie beneath, with a basket of flowers and fruit
and other ornaments, with borders of flowers and parqueterie trellis
pattern, mounted elaborate chasings of flowers and mouldings of

PURCHASED BY
Duncan.
£315.

J. H. Pollen.
£493 10s.

T. Laurie and Son.
£39 18s.

T. M. Whitehead.
£777.

V. H. Tuck.
£126.

Duncan.
£661 10s.

Hon. W. Massey-
Mainwaring.
£57 15s.

8. Litchfield.
£409 10s.

G. Attenborouglh.
£430 10s.

W. Boore.
£4,620.
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PURCHASED BY

ormolu, white marble slab, and ormolu gallery—Signed Riesener fe.
1790. Branded with cypher of Marie Antoinette and Garde Meuble

de la Reine on the back—4 ft. 9 in. high by 3 ft. 6. in. wide.
302 A CoMMODE, ENSUITE. Signed Riesener fe. 1791.

H. Stettiner.

303 AN OBLONG WRITING-TABLE, ENSUITE, with drawer fitted with ink- £4,305.
stand, writing-slide, and shelf beneath, an oval medallion of a S. Wertheimer.

trophy and flowers on the top, and trophies with four medallions £6,000.

round the sides. Stamped J. Riesener, and branded underneath
with cypher of Marie Anioinette and Garde Meuble de la Reine.

These specimens were executed for Queen Marie Antoinette. In both the
wood and metal work the utmost perfection of design and execution is displayed
at the culminating period of French decorative art, and in all probability the
suite of furniture, as a whole, is the most important and beautiful work of its
kind produced in the age of Louis XVI.

Exhibited at the South Kensington Loan Exhibition, 1862.

Exp or THIRD DAY’S SALE, £23,485 6s. 6d.

TOTAL OF FIRST PORTION, £91,808 16s. 6d.
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FOURTH DAY'’'S SALE.

SATURDAY, JUNE 24, 1882.

Pictures.
PURCHASED BY
BARROCCIO.
316 THE VIRGIN AND CHILD, wITH ST. PETER, ST. JOHN, AND ST. F. I?am.
CATHERINE. £65 2s.
31 in. by 50 in.
' TITIAN. '
317 Cupip WITH A DoVE. . J. E. Taylor.
9% in. by 13} n. £162 15s.
P. VERONESE. |
318 St. JoEN BaAPTIZING CHRIST. W. Dyer.
9 in. by 12} in. £23 2s.
P. VERONESE.
319 A GrouP OF MUSICIANS, Stogdon.
7 in. by 10§ . £11 11s.
G. ROMANO.
320 THE DECOLLATION OF ST. JOHN. Cyril Flower, M.P.
39 in. by 67 n. £17 17s.
DOMENICHINO.
321 THE MARTYRDOM OF A SAINT. Dr. de No¢ Walker.

45 in. by 67 in. : | £17 17s.
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C. DOLCE.
322 THE LAUGHING AND CRYING PHILOSOPHERS.
30 in. by 40 .
A. CARACCLI.

323 SUSANNA AND THE ELDERS.
36 in. by 43 n.

P. VERONESE.

324 A SACRIFICE.
16 in. by 21 n.

GIORGIONE.
325 JosHUA’S BATTLE.
55 in. by 91 7.
C. CAGLIARI.

326 THE PRESENTATION IN THE TEMPLE.
52 in. by 67 1n.

GUIDO.
327 THE DEATH OF ABEL.
75 in. by 32 n.
E. SERANI.
328 RoMAN CHARITY.
39 n. by 32 ¢n.
TINTORETTO.
329 PoRTRAIT OF A GENTLEMAN, in a black dress and ruff.
39 in. by 32 n.
M. VENUSTI.
330 THE ANGEL APPEARING TO JOSEPH.
60 in. by 112 n.

BACCIO BANDINELLI.
331 THE MARTYRDOM OF ST. LAWRENCE.
39 in. by 50 n.
GUIDO.

332 CHRIST SCOURGED.
36 in. by 31 n.

PURCHASED BY

M. Colnaghi.
£58 16s.

Cyril Flower, M.P.
£8 8s.

A. Casella.
£304 10s.

C. H. Waters.
£15 15s.

W. Dyer.
£25 4s.

M. Colnaghi.
£49 7s.

C. H. Walers.
£9 9s.

M. Colnagh.
£22 1s.

F. Dazis.
£27 6s.

C. H. Waters.
£32 11s.

C. H. Waters.
£3 13s. 6d.
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P. LAURI
333 THE REPOSE, with Angels.

7% in. by 6 in.
FARRATA.
334 TRE MADONNA AND CHILD.
20 in. by 16 in.
GUERCINO.

335 AN ALLEGORY, with a warrior, Time, Cupid, and a female.
48 in. by 66 n.

RAFFAELLE, After.

336 THE MADONNA DELLA SEDIA.
32 in. by 28 n.

C. DOLCE.
3% HEap oF CHRIST—octagonal.

S. ROSA.
38 THE BATTLE OF THE AMAZONS.
50 in. by 70 in,
G. RAZZI.

39 StT. CmrisrorHER, with the Infant Christ with St. Sebastian and
St. Roch.
16 in. by 14 in.

GUIDO.

340 ST. Jomn IN THE ISLAND OF PATMOS.
44 in. by 34 in.

PARMEGIANO.
#1 4 MARTYRDOM.
45 in. by 38 n.
GUERCINO.

RYY
2 A S ACRIFICE.
46 in. by 36 in.

I

PURCHASED BY

W. Permain.
£1 1s.

J. P. Heseltinc,
£32 11s.

M. Colnagha.
£43 1s.

Mason.
£12 12s,

T. Chapman & Son.
£3 3s.

T. Chapman & Son.
£9 9s.

T. and W. Banting.
£44 2s.

C. H. Waters.
£3 3s.

T. Lauwrie and Son.
£11 11s.

1. and W. Banting.
£29 8s.
H
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PURCHASED BY

A. DE MESSINA.

343 PORTRAIT OF A GENTLEMAN, in a black dress and cap—in tortoiseshell R. Christre.
and ebony frame. £131 bs. .
154 4n. by 11 n.
L. DA VINCI. |
344 PORTRAIT OF A GENTLEMAN, in a black dress and cap—in ebony and | _ The
tortoiseshell frame. l\atmfégallny.
12 ¢n. by 9 in. .
GUIDO.
343 ST. FRANCIS, READING. _ C. H. Waters.
24 in. by 19 n. £5 5s.
DOMENICHINO. ;
346 THE ADORATION OF THE VIRGIN. | F. Davis.
20 7n. by 15 <n. ! £16 16s.
|
|

A. DEL SARTO.

347 THE MADONNA AND CHILD, with St. Catherine, St. Elizabeth, and | 7. Lawrie and Son.
St. John, £25 4s.
44 in. by 38 4n. '

|

. |
TINTORETTO. , |
|

348 THE DEsCENT FRoM THE CRross, WITH I)ONORS. ‘ J. P. Heselt ine.
43 in. by 60 n. ~ £189.
|
GUERCINO. '
349 THE MADONNA AND CHILD. . M. Colnagh.
42 . by 33 in. ' £16 16s.
GUERCINO. .
350 THE VisioN OF ST. JEROME. J. Knowles.
17 in. by 20 an. £16 16s.
VENETIAN SCHOOL.
351 A LANDSCAPE, with a castle and two figures with an animal. W. Grahan.
29 in. by 33 in. £86 2s.
BRONZINO.
352 HEAD OF A GENTLEMAN, in a black dress and collar. . C. Butler.
16 . by 13 in. £11 1ls.
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TINTORETTO.

353 CHRIST WASHING THE DiscipLES’ FEET.
79 in. by 160 <n.

P. VERONESE.

354 PORTRAIT OF A VENETIAN LADY.
42 in. by 34 .

TITIAN.
355 A VIEw NEAR THE CoAST, with figures and a white horse.

PURCHASED BY

The
National Gallery.
£157 10s.

G. J. Howard, M.P.
£22 1s.

W. Dyer.
£23 2.

356

FRA ANGELICO.
356 HEADS OF THE VIRGIN and ANNOUNCING ANGEL—a pair,
143 +n. by 10 1n.
VENETIAN SCHOOL.
357 A VILLAGE SCENE, with shepherds and sheep.
25 in. by 38 n.

S. ROSA.

358 A Pair oF ITALIAN BAY SCENES, with figures.
13 in. by 23} in.

356

Winckworth.
£1,312 10s.

J. P. Heseltine,
£99 15s.

W. Boore,
£42.
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, PURCHABED BY

GUIDO.
359 HERCULES AND ANTZEUS. ' Dowdeswell and
204 in. by 163 in. : Dowdeswell.
| £7 17s. 6d.
TITIAN. ;
360 THE MADONNA AND CHILD AND ST. JOHN—octagonal. Cyril Flower, M.P.
15} . by 193 in. £28 7s.
BONIFAZIO. !
361 CHRIST GOING TO CALVARY. Bramhall.
38 in. by 48 in. | £8 8s.
M. VENUSTLI. |
362 THE AGONY IN THE GARDEN. ! F. Dovis.
21 in. by 28 in, l £51 9s.
|
P. VERONESE.
363 THE MARRIAGE AT CANA. J. Knowles.
123 in. by 193 n. £63.
GQUIDO.
364 ExTREME UNCTION—octagonal. Hon. W, Massey-
13 n. diam. ’ Mainwaring.
£21.
E. SERANI. |
365 THE VIRGIN, READING. | Duncan.
33 4n. by 27 in. ! £15 15s.
|
SCHIAVONE.
366 Ecce Howmo. M. Ciolmghi.
3/t.7 in. by 4 f1. 9 in l £50 8s.
|
SCHIAVONE. |
367 PILATE WASHING HIS HANDs. C. H. Waters.
3t. 7T in. by 5 ft. 2 in. £21.
See Dr. Waagen, “ Art Treasures in Great Britain,” vol. 8, p. 294.
PONTORMO.
368 JoSEPH RECEIVING HIS BRETHREN. J. McKelvie.
6 ft. T in. by 5 ft. £37 16s.
See Dr. Waagen, ““ Art Treasures in Great Britain,” vol. 3, p. 294.
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TINTORETTO.,

369 THE PRESENTATION IN THE TEMPLE.
5 ft. by 5 ft. 11 n.
See Dr. Waagen, “ Art Treasures in Great Britain,” vol. 3, p. 294.

G. ROMANO.

370 PORTRAIT OF ALEXANDER BORGIA, DUKE OF VALENCIA, in armour,
his right hand resting on his helmet.
4 ft. 5 in. by 3 ft. 4 in.

GIORGIONE.

371 THE RESURRECTION.
5 ft. 3 in. by 5 ft.

SCHIDONE.

372 THE CORONATION OF THE VIRGIN.
18 in. by 15 in.

G. P. BASSANO.

373 THE DoGE oF VENICE PRESENTED TO THE POPE.
19 in. by 17 ¢n.

A. SOLARIO.

374 PoRTRAIT OF A LADY, in a white and gold dress and pearl
necklace.
18 in. by 15 in.

P. F. MOLA.

375 ST. JOHN IN THE ISLAND OF PATMOS.
19 in. by 16 <n.

PARMEGIANO.
376 VENUS AND THE GRACES BATHING.
19 . by 13 .
See Dr. Waagen, “ Art Treasures in Great Britain,” vol. 3, p. 294.

A. MANTEGNA.

377 ST. SEBASTIAN AND ST. GEORGE—A pair of wings of a tryptych in one
frame.
14 in. by 10 n.

PURCHASED BY

M. Colnagh:.
£31 10s.

C. H. Waters.
£22 1s.

W. Dyer.
£157 10s.

T. Agnew and Sons.
£23 2s.

H. Wallis.
£12 12s.

F. Daws.
£23 20,

W. B. Denison.
£73 10s.

F. Davis.
£31 10s.

J. E. Taylor.
£441.
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G. BASSANO.

378 THE RESURRECTION.
16 in. by 12 n.

PARMEGIANO.

379 AN ALLEGORY OF VANITY.
5 ft. by 9 7t. 5 in.

MARCELLO VENUSTL

380 THE MADONNA AND CHILD, with St. Elizabeth and St. John.

From the Borghesc Gallery.
1 ft. 5 in. by 11 4n.

G. A. PORDENONE.
381 THe HoLy FamiLy, with the Magdalen.
4+ ft. by 2 ft. 6 1.

F. FRANCIA.

382 THE MADONNA AND CHILD, attended by a monk and a nun.
19 in. by 14 dn.

GIORGIONE.

383 THE STORY OF MYRRHA.
2 ft. 7T in. by 4 ft. 4 in.

CIRO FERRI

384 THE ADORATION OF THE SHEPHERDS—on copper.
15 in. by 20 in.

GUERCINO.

385 A SIBYL.
2 ft. 4 . by 2 ft

SPAGNOLETTO.

386 ST. BARTHOLOMEW.
30 n. by 25 in.

TITIAN.

387 PORTRAIT OF A VENETIAN NOBLEMAN.
26 in. by 22 in.

PURCHASED BY

Rev. W. E Buckley.
£4 4.

T. Agnew and Sons.
£37 16s

T. Agnew and Sons.
£430 10s.

Hon. Percy

Wyndham, M.P.
£431 10s.

National Gallery of
Ireland.
£262 10s.

The
National Gallery.
£1,417 10s.

T. Agnew and Sons.
£60 18s.

. J. Howard, M.P.
£27 6s.

I
' T. and W. Banting.
| £42.

| T. Agnew and Sons.
£84.
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8. ROSA.

388 JASON ENCHANTING THE DRAGON.
4 ft. 5 in. by 3 fi. 2 in.

GUERCINO.

389 A SiBYL, WRITING, Cupid behind holding a torch.
29 in. by 24 in.

CARACCI.

390 St. FRANCIS.
27 in. by 24 n.

P. DA CORTONA.
391 THE FINDING oF MOSES.

21 in. by 14 n.
TINTORETTO.

392 MoseEs STRIKING THE ROCK.
3 ft. 10 4n. by 5 ft. 10 in.

See Dr. Waagen, “ Art Treasures in Great Britain,” vol. 3, p. 294.

ANDREA MANTEGNA.

393 Luict GoNzAGA, SIXTH LORD AND SECOND MARQUIS OF MANTUA,
DIED 1478, AND HIS WIFE, BARBARA OF BRANDENBURG, with their

arms suspended from a column.
27 in. by 40 <n.

Engraved.
See ¢ Vasari,” vol. 5, p. 193.

See Dr. Waagen, ““ Art Treasures tn Great Britain,’ vol. 3, p. 294.

PIETRO DELLA VECCHIA.
394 THE Four FATHERS oF THE CHURCH.
5 ft. by 6 ft. 6 in.

G. B. CIMA (called Il Conegliano).

395 THE MADONNA WITH THE INFANT CHRIST IN HER LAP, holding a
bird, a Jlandscape with buildings of a fortified town in the

background, and a shepherd and sheep.
13 4n. by 10 in.

|
From the Collection of the Nuncio di Verona at Venice, 1770.

Formerly belonged to Mr. Strange.
From Fonthill.

PURCHASED BY
A. Young.
£10 10s.

A. Young.
£6 6s.

J. Knowles.
£14 14s.

H. Wagner.
£5 15s. 6d.

C. Butler.
£110 5-.

H. Cernuschs.
£210.

W. B. Denison.
£472 10s.

T. Agnew and Sons.

£651.
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BASSANO.

396 A PAalR oF WiNgs oF A TRYPTYCH, representing incidents in the
journey of the Israelites.
33 in. by 15 in.
From Fonthill.

S. BOTTICELLI.

397 THE ADORATION OF THE MAci: in the distant landscape, of
grey-brownish tone, is seen the procession of the kings and some
pilgrims,

1 ft. 10 in. by 2 ft. 9 in.
From the Beckford Collection.
Ezhibited at Burlington House, 1873.

A. MANTEGNA.

398 A Parr oF UPpRIGHT PANELS, painted with figures of vestals in
monochrome on agate ground. .
28 in. by 18 in.
See Dr. Waagen, < Art Treasures in Great Britain,” vol, 3, p. 294.

BRONZINO.

399 PorTRAIT OF LEONORA DI ToLEDO, wife of Cosmo di Medici, in a rich
dress, with pearl necklace; her son at her side—half-length,
4 ft. by 3 ft. 3 in.
See Dr. Waagen, “ Art Treasures in Great Britain,” vol. 3, p. 294.

S. DEL PIOMBO.

400 THE TRANSFIGURATION.
24 in. by 16 n. .
Inscribed 1518, with a long sentence to the purport that this
picture was formerly presented to the Emperor Charles V.

SASSOFERRATO.

401 THE MADONNA IN PRAYER.
19 4n. by 153 n.

MARCELLO VENUSTI (From the Design of M. Angelo).

402 CHRIST DriviNg OuT THE MONEY CHANGERS.
23 in. by 153 in.
From the Borghesc Gallery and the Collection of Sir Thomas
Lawrence, 1830.

PURCHASED BY

T. Agnew and Sons.
£609.

The
National Gallery.
£1,627 10s.

National Gallery.
£1,785.

J. and W. Vokins.
£1,837 10s.

H. Nathan.
£52 10s.

£383 5s.

Hon. W. Massey-
Mainwaring.
£1,428.
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MARCEILLO VENUSTILI
403 THE ADORATION OF THE MaGL
20 wn. by 13 in
From the Aldobrandini Palace and Fonthill.
PERUGINO.
404 THE MADONNA, her hands clasped in prayer.
19 ¢» by 11 i
E. SERANTI.
405 THE VIRGIN AND CHILD, AND ST. JOHN.
9 in. by 7 n.
From the Collection of the Marquis Cambiano, Turin.
UNKNOWN.
406 THE MApoNNA, with the Infant Christ and St. John—on slate.
15 in. by 7% 4n.
TITIAN.
407 THE ARTIST'S DAUGHTER, carrying a basket of fruit.
3 ft. 3 in. by 2 ft. 6 in.
BONIFAZIO.
408 THE SUPPER AT EMMAUS.
3 ft. by 7T ft. 8 in.
G. ROMANO.
409 THE CIRCUMCISION.
5ft. 54 by 7 ft. 9 in.
TINTORETTO.

410 PORTRAIT OF AN ADMIRAL IN ARMOUR, with crimson staff, holding a
baton in his right hand, his helmet on a pedestal on the left.
4 ft. 6 in. by 3 ft. T in.

GIORGIONE.

411 A VENETIAN GENERAL IN HALF ARMOUR AND TRUNK Hosg, with
sword, his right arm resting on a pedestal, on which are his helmet

and gauntlet.
6 ft. 6 in. by 3 ft. 11 in.

DOMENICHINO.

412 THE TrRiuMPH OF DAvID.
6 ft. 11 in. by 4 ft. 11 in.

PURCHASBED BY

Hon., W. Massey-
Mainwaring.
£1,218.

£504,

Hon. W. Massey-
Mainwaring.
£27 6s.

H. Nathan.
£162 15s.

T. M. Whitehead.
£735.

A. Young.
£42.

H. Nathan.
£73 10s.

P. and D. Colnaght
and Co.
£1,155.

F. Dawvis.
£530 5s.

A. Young.
£24 3s.
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VENETIAN SCHOOL.

413 THE DEATH OF CZESAR.

44 in. by 32 in.
PANNINT.

414 RoMAN Ruins, with figures sacrificing.

26 in. by 22 in.
RAFFAELLE, After.

415 PoRTRAIT OF A CARDINAL.

18 in. by 13% n.

G. SANSOVINO.

416 DECORATIONS OF THE CHURCH OF ST. MARIA DEL FIORE, FLORENCE,

at the visit made to that city by Pope Leo X., 1514—designed in
pen and bistre.

40% in. by 25 n.

From Sir T. Lawrence's Collection.

SANDRO BOTTICELLI.

417 THE ASSUMPTION OF THE VIRGIN.

It represents, below, the Apostles round the tomb of the Virgin, with the
donor and his wife. Above is the Coronation of the Virgin, below that are three
circles in the sky, each circle formed of three rows of figures, the Patriarchs,
Prophets, Apostles, Evangelista, Martyrs, Confessors, Doctors, Virgins, and Hier-
archies. The landscape exhibits views of Florence and Pistoia.

Painted for the church of San Pietro Maggiore, Florence, on the commission
of Matteo Palmieri, who gave the whole scheme for the work.

Vasari, speaking in the highest terms of commendation, says envious detractors
of the painter charged him and his patron with heresy, and the work was inter-
dicted and covered from view.

147% in. by 89 ¢n.
See Dr. Waagen, “ Art Treasures in Great Britain,” vol. 3, p. 294.
Exhibited at Burlington House, 1873.

Exp oF FourtE DAY's SALE, £26,804 18s. 6d.

PURCHASED BY

H. Nathan.
£14 14s.

Duncan.
£215 5s.

H. Nathan.
£141 15s.

A. W. Thibaudea.
£315.

The
National Gallery.
£4,777 10s.




FIFTH DAY’'S SALE.

MONDAY, JUNE 26, 1882.

O Chinese, Blue and Wlhite,

418 Four DisHEs, with flowers and butterflies; and two larger ditto, with

flowers.
419 Two Drrro, with dragons; and ome, with a landscape.

420 A LARGE DisH, with flowers in the centre; and three others.
421 TeREE DisHES, with flowers and trellis-pattern borders.

422 THREE Ditro, with landscapes in the centre, and engraved borders.

423 A PAIR oF Basins, with horses.

|

PURCHABED BY

Hewett and Co.
£2 12s. 64d.

W. Grindlay.
£5 15s. 6d,

W. Cratbe Angus.
£1 10s.

W. Craibe Angus.
£3 13s. 6d.

Mrs. Daniel,
£1 1s

W. Craibe Angus.
£8 8s.

O Chinese Enamelled Porcelain,

424 S1x Rounxp DisHES, enamelled with flowers in the centre, and the
same in compartments on the border.
425 TWELVE PLATES, enamelled with landscapes in the centre, and flowers

on the border.
426 TRIRTEEN Ditro, with birds and flowers in the centre, and dragons

and birds in blue.
427 THIRTEEN SOUP-PLATES, enamelled with a sofa, vase and table in

the centre.

Hewett and Co.
£7 Ts.

Q. Gray.
£10 10s.

T. Laurie and Son.
£7 17s. 6d.

W. Wareham.
£27 6s.
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428 Four Soup-PLATES, enamelled with flowers, and with fan-shaped
medallions on the border.

429 S1x PLATES, enamelled with figures in the centre, and fan-shaped
medallions on the border.

430 Five PrATEs, with baskets of flowers in the centre; and six, with
vases of flowers.

431 THIRTEEN DITTO, with a cock and flowers in the centre ; and SIx, with
lotos flowers and enamelled borders.

432 Six CriMsON PLATEs, enamelled with figures fishing in the centre,
and small medallions of figures on the border. ‘

433 Six Dirtro, with a peacock in the centre, and medallions of flowers on
gilt borders.

434 Four PLATES, enamelled with pheasants and flowers.
435 THIRTY-FIVE DiTro, with shaped borders enamelled with flowers.
436 Six DITro, with circular ornament in the centre.

437 Five Ditto, enamelled with a vase and flowers, and with pink and
green trellis borders.

438 F1ve Ditt0, the centres enamelled with a lady playing on a musical
instrument, in richly enamelled borders.

439 THIRTEEN ORIENTAL PLATES, enamelled with flowers in colours on
brown ground.

440 A PaiR oF ORIENTAL DisHES, with a kylin, bird, and flowers in
brilliant colours.

441 A DisH, with openwork border, enamelled with two figures.

442 A BorTLE AND BowL, enamelled with figures in colours, and with
ornaments in blue.

443 AN OLD CHINESE PORCELAIN VASE, lacquered black, and inlaid with
figures and landscapes in mother-o’-pearl.

444 A BEAKER, of Old Japan porcelain, with flowers and ornaments in red,
blue, and gold—15% in. high.

445 A CYLINDRICAL Vasg, of Old Chinese porcelain, richly enamelled
with a lady and child in two large medallions, views and plants
in smaller medallions, with rich borders of flowers and insects—on
carved black wood stand—19 in. hkigh.

PURCHASED BY
T. M. Whitchead.
£5 15s. 6d.

W. Craibe Angus.
£27 6s.

Str Trevor Lawrence,
Bart.,, M.P.
£12 12s.

Sir Trevor Lawrence. “
Bart., M.P.

£17 17 4

W. Grindlay. |

£39 18s, |

W. Craibe Angus.
£27 6.

T. M. Whitechead.
£11 0s. 6d.

W. Craibe Angus.
£28 Ts.

W. Craibe Angus.
£20 9s. 6d.

Sir Trevor Lawrence.
Bart., M.P,
£7 17s. 6d.

W. H. Tuck.
£71 8s.

Mrs. Duncombe.
£21.

W. Craibe Angus.
£43 1s.

C. Vipan.
£16 5s. 6d.

T. Chapman & Son.
£13 13s.

W, Craibe Angus.
£9 9s.

Myers and Son.
£5 15s. 6d.

F. Davis.
£199 10s.
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446 A CYLINDRICAL VASE, of Old Chinese porcelain, enamelled with flowers
in medallions, and dragons and flowers in colours on red and green
ground, with fine old French mounting, with spout and dolphin
feet—22 in. high.

447 A SEA-GREEN CHINESE VASE, with birds, plants, and insects in white—
16 in. high.

448 A PAIR OF SEA-GREEN Two-HANDLED VASES, with views in blue,
brown, and white, in medallions, with silver-gilt mountings.

449 A SmaLL Two-HANDLED SEA-GREEN VASE, of Old Chinese porcelain

with storks in white, foliage in colours, and ribs in relief, on metal |

gilt foot—>53 ¢n. high.

450 A BasiN AND COVER, of oriental eggshell porcelain, with a hawk and
bamboo foliage in white and gold, mounted with foot, borders, and
top of silver gilt.

451 AN EGGSHELL BasIN, enamelled with figures, landscapes, and ornaments
in colours.

452 A BasIN oF CHINESE PORCELAIN, enamelled with utensils in colours
on light-brown ground. .

453 A PAIR oF EGGSHELL CUPS AND SAUCERS, pink outside, and enamelled
with flowers in colours on the inside.

454 A PAIR OF PALE-BLUE EGGSHELL CUPS AND SAUCERS, enamelled with
flowers in colours on white ground, in medallions mounted with
borders of silver or metal gilt.

455 A SQUARE BOTTLE, of Old Chinese Celadon, mounted with metal gilt
neck and foot—6} in. high.

456 A SMALL CUP AND SAUCER, chocolate ground, with flowers in white
in relief, mounted with silver gilt.

457 A SHELL-SHAPED Cup AND CoOVER, of red Chinese porcelain, partly

. gilt.

458 AN EGGSHELL CANISTER AND COVER, enamelled with Chinese figures
in medallions, in blue and white trellis borders, with flowers.

459 A Drrro AND CoOVER, enamelled with Chinese figures.

460 A Drrro BASIN, enamelled inside and outside with flowers and insects—
43 in. diam.

461 A Pair oF HEXAGONAL Vasgs, with views and plants in blue on
white medallions—22 in. high.

462 A Pair oF OLD ORIENTAL CELADON PoRCELAIN VaASES, with Louis
XV. mountings of chased ormolu—11 n. Aigh.

PURCHASED BY
S. Werthetmer.
£472 10s.

W. Caldecott.
£8 18s. 6d.

W. Grindlay.
£36 15s.

Myers and Son.
£21.

E. Radley.
£45 3s.

Mrs. Williams.
£8 8s.

H. E. Kidson.
£3 13s. 6d.

W. H. Cope.
£8 18s. 6d.

W. Wareham.
£19 19s.

T. M. Whitehead.
£21.

E. Joseph.
£18 18s.

W. King.
£17 6s. 6d.

Marks, Durlacher
Brothers.
£17 17s.

J. Mortlock and Co.
£10 10s.

G. Salting.
£11 0s. 6d.

Lowenstern Brothers.
£27 6s.

F. Davis.
£210.
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463 A Pamr oF EwERs AND CoVERs, of dark blue Chinese porcelain, with
old French ormolu mounts—16} #n. Aigh.

464 A CHINESE PORCELAIN BoOTTLE, with long neck, pencilled with gold
on black ground, mounted with chased silver gilt—17 in. Aigh.
From the Fonthill Collection.

465 A PAarr oF OLD JAPAN VasEs, with plants and ornaments in gold
and colours.

466 A PAiR OF MANDARIN JARS AND CoVERS, enamelled with Chinese
figures in landscape in gold and colours on white ground, and
with animals in gold and small medallions in richly enamelled
trellis borders.

Objects in Precious dhaterials,

467 AN OvVAL-SHAPED TazzA, of hematite, partly fluted, on foot of the f
same, mounted with enamel on gold—4} n. diam., 2 in. high. l
|

468 A Drirro, of green agate, on carved foot of the same, mounted with
gold enamelled in colours—44 in. diam., 3 in. high.

469 A BroNZE BusT OF JUPITER SERAPIS—on black marble stand—9 in.
high. From the Barberini Collection at Rome, and after from that
of the Dowager Duchess of Portland. All but the head itself was |
restored by the Hon. Mrs. Damer, 1787. Horace Walpole, from |
Strawberry Hzll.

470 A SmarrL ANTIQUE BRONZE BUST OF ALEXANDER THE GREAT, on
marble socle—4} in. high. From Strawberry Hill.

471 A Cat wiTH A MoUsE—4 in. high.

472 AN ANTIQUE EQUESTRIAN MALE FIGURE ON PEDESTAL—4% tn. high.
473 A GREYHOUND, on porphyry plinth—4 in. Aigh.

474 AN OVAL BARREL-SHAPED VASE, formed of six pieces of rock crystal,
with three spouts, engraved with views in medallions, arabesques,
and birds, mounted with gold, chased and enamelled in colours.

475 A PAIR oF CANDLESTICKS, each formed of five pieces of rock crystal
on metal-gilt plinths, with arabesque figures.

476 A RiNe STAND, of pink coral, on hematite half-column and plinth,
mounted with gold, enamelled in colours; and a Silver Paper-knife,
with pink coral handle.

PURCHASBED BY

Duncan.
£68 5s.

W. Caldecott.
£65 2s.

F. Davis.
£225 15s.

£603 15s.

F. Dawvis.
£420.

F. Davis.
£330 15s.

A. Castellan.
£106 1s.

W. Boore.
£21.

Duncan.
£5 15s. 6d.
A. Castellani,

£71 8s.

Duncan.
£21.

S. Wertheimer.
£955 10s.

Hon. W. Massey-
Mainwaring.
£44 2s.

F. Davis.
£126.
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477 A CircuLAR Box AND COVER, of agate, mounted in gold, enamelled
in colours.

478 A TAPER CANDLESTICK, of rock-crystal, mounted with silver gilt—in
pigskin case.

479 A CIRCULAR VASE, of rock-crystal, carved with monogram and scroll
foliage in relief, mounted with rim, handles, foot, and cover of silver
gilt chased with foliage—4% in. diam., 9 in. highk.

480 AN OvaL TEA-cADDY, of Dresden enamel, with flowers in colours on
blue ground, mounted on metal gilt.

481 A NAUTILUS SHELL, carved with vines, supported on gilt metal figure
of a merman—marble plinth. From Fonthill.

482 A MEMORANDUM BOOK-COVER, of steel, damascened with gold, with
birds, arabesques, fruit, and flowers.

483 A SmaLL MALE Busr, of lapis lazuli, on pedestal of oriental alabaster
mounted with ormolu.

484 A COFFEE-POT AND COVER, of lava.

485 A Cup, or PINk CoRAL, with branches and flowers—gilt inside.

486 A LARGE OvaL Cup, of bloodstone, on silver-gilt stem, formed as a
group of two dolphins—on square pedestal, with panels of blood-
stone, mounted with silver gilt—7§ . by 5 in. From the Beckford
Collection.

487 A FINE VasE, of oriental agate, the handles formed as Satyrs' heads,
each side carved with grapes and foliage in high relief, mounted
in gold—7% in. high. From the Beckford Collection.

488 A Jug, with handle, carved out of a solid mass of avanturine jasper,
beautifully variegated with red, green, and other colours, plain
surface, with a raised belt round the neck; it is mounted in gold
in bold scrolls of the time of Louis XV., which pass over the neck
and round the foot and cover, surmounted by a Cupid, and on the
top of the handle is a goat. The mounting bears the Paris hall
mark of the letter S crowned and a boar's head. The jasper ewer
is of Byzantine origin of the 8th or-9th century. Height 12§ in.

PURCHABED BY
F. Davis.
£205.

E. Joseph.
£42.

J. H. Pollen.
£588.

W. Wareham.
£30.

Duncan.
£162 15s.

£89 5s.

Rev. J. Hutton.

£21.

F. Davis.
£1 11s. 6d.

F. Reynolds.
£8 8s.

F. Davis.
£525.

S, Wertheimer.
‘ £1,764.

S. Wertheimer.
£2,467 10s.
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Ol Sevres Porcelain,

489 A PrATE, with ribbons and flowers on the border, the centre painted

with a landscape ; and one, with wreaths of roses, the centre painted
with a bird.

490 Two PLATEs, with blue and gold bands, the centre and border painted

491 A

492 A

493 A

494 A

495 A

496 A

with flowers.

FEUILLE-DE-CHOUX PLATE, the centre painted with wreaths of
flowers.

PLATE, with festoons of flowers, and ornamehts in colours and
gold.

TURQUOISE CANISTER, painted with landscapes in four medal-
lions,

Par oF SEVRES VASES, mazarin blue, with ornaments in gold,
mounted with ormolu—10; n. Aiyh.

GROS-BLEU AND GoOLD SEVRES COFFEE-CUP AND SAUCER, painted
with seaports and figures in two medallions, and wreaths of foliage
in gold and jewelled borders.

ROSEWATER-EWER AND COVER AND OvAL DisH, with metallic
ornaments on blue ground.

497 AN OvVAL-SHAPED PLATEAU, painted with a subject from the life of

Ulysses in a landscape in gros-bleu border, enriched with festoons
and medallions in imitation of moss agate, gold chasings and jewels
—11} in. by 83 in.

498 A Sucrier AND COVER, ensuite, with two subjects in medallions;

499 A

and two pastoral trophies.

Ditro Cup AND SAUCER, with Venus and Cupid; and a trophy,
with doves.

500 A Dirro, with two figures and sheep; and a pastoral trophy.

501 A

LArGE Cup AND SAUCER, gros-bleu and gold, with a figure of
France bestowing a crown of Victory, boy soldiers with the banner
of Liberty on the saucer.

502 AN OLp SEVRES CUP AND SAUCER, with jewelled ornaments and

imitation of agate and gold chasings, on olive-green ground.

PURCHASED BY
8. Litchfield,
£11 0s. 6d.

E. J. Turner.
£8 18s. 64d.

W. Grindlay.
£8 18s. 6d.

T. M. Whitehead.
£23 2.

W. Grindlay.
£11 11s.

Douglas Hamilton.
£19 19s.

S. Litchfield.
£22 1a

W. Grindlay.
£24 3s.

Hon. W. Massey-
Mainwaring.
£430 10s.

Hon. W. Massey-
Mainwaring.
£294.

Hon. W. Massey-
Mainwaring.
£210.

Hon. W. Massey-
Mainwaring.
£236 5s.
Hon. W. Massey-
Mainwaring.
£37 16s.

M. Colnaghi.
£215 5s.
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PURCHABED BY

503 A Ser oF THRER OVIFORM VASES AND CoOVERS, of white Sévres | Hon. W. Massey-
porcelain, elegantly mounted with chased ormolu, with openwork Mainwaring.
rims, tall upright handles, chased with masks in high relief, and £288 15s.
with foliage on the bowls by Gouthiere. The centre vase 12 in.
high ; the side ditto 9% in.

50+ A SikveRes COFFEE-CUP AND SAUCER, with masks in medallions and S. Litchfield.
flowers and ornaments in colours on bands of gold and white. £16 16s.
505 A Drrro, with arabesque figures, birds, and flowers, S. Litchfield.
£12 123,
506 A SUCRIER AND COVER, gros-bleu and gold, with landscapes in two

; | S. Litchfield
medallions—date 1758. ! £36 15s.
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507 A FIGURE OF A NYMPH AT THE BATH, after Falconnet, with pink
drapery and foliage in green—14 n. high—on gros-bleu and white
fluted stand.

508 A NymMpH IN BLUE DRAPERY, with bulrushes—the companion—on
similar stand.

509 AN OLp SEVRES VASE AND COVER, turquoise ground, with white
and gold bands with gilt festoons of foliage, beautifully painted
with a female peasant and two children with a cat in a large
oval medallion, a medallion of flowers on the reverse—13} in.
high.

510 THEMIRE COURONNEE PAR LES GRACES, a large upright plaque of
Old Sévres porcelain, painted by Dodin. One of the illustrations
engraved in Montesquieuw's “ Temple de Gnide.” -

Becorative Obiects.

511 A Louis XVI. CIRCULAR LANTERN, of ormolu, chased with figures,
vines, &c., glazed, and fitted for gas.

512 A VENETIAN CARVED AND GILT ARMCHAIR, covered with old gold
applique work on crimson silk ground.

513 AN OBLONG WRITING-TABLE, of black and coloured buhl, richly
mounted with ormolu, with terminal busts at the angles, the top
covered with crimson leather—5 f¢. 9 in. by 2 ft. 9 n.

514 A RICHLY-CARVED AND GILT OBLONG TABLE, supported on winged
griffins, and on stretcher, with rising plate-glass top, lined with
white satin—4 ft. 9 in. by 2 f&. 3 in.

515 AN OvVAL-SHAPED TABLE, of old silver gilt, the top chased with a
crown and shield of arms surrounded by scroll foliage, and with
raised fluted border, on pillar and four feet of the same, enriched
with chasings of busts, masks, and ornaments in silver—zhe top
2 ft. 9 in. by 2 ft. 2% n.

516 A Louis XVI. CARVED AND GILT FOUR-LEAVED SCREEN, covered
with crimson silk.

517 A Louis XV. CoMMODE, with panels of parqueterie, and a panel of
marqueterie in front, with a vase and basket of fruit and flowers,
very richly mounted with festoons of foliage and other ornaments
in high relief. The royal cipher over the keyhole, surmounted by

a moulded brocatelle marble slab—4 ft. 4 in. wide.

PURCHABED BY

F. Davis.
£367 10s.

S. Wertheimer.
£1,585 10s.

E. Lowengard.
£509 5s.

S. Wertheimer.
£483.

T. M. Whitechead.
£31 10s.

G. 8. Mayhew.
£105.

Duncan.
£89 5s.

E. Lowengard.
£231.

E. Joseph.
£131 5s.

E. Joseph.
£3,213.
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518 A

519 A

520 A

521 A PAIR OF RICHLY-CARVED AND GILT TERMINAL PEDESTALS, on feet

522 A

523 A

Louis XVI. UPRIGHT SECRETAIRE, of marqueterie, with a figure
of Silence in a medallion suspended by festoons of foliage on
the door, and vases of flowers on the lower doors, richly mounted
with ormolu, with female terminal busts at the angles, and frieze
with head of Hercules, terminal figures, and scroll foliage, statuary
marble slab and ormolu gallery, with chased key, partly gilt,
made by Louis XVI.—3 f{. 8 . by 1 ft. 5 n, 4 ft. 8 in.
high.

Lours XYV. UPRIGHT SECRETAIRE, with pilasters at the angles,
inlaid with pauels of marqueterie, representing buildings and figures,
mounted with ormolu, with moulded marble slab—3 ft¢. 5 4n. by
1t 3 in, 4 ft. 9 in. high.

FLORENTINE CABINET, of ebony, of architectural design, with four
columns of jasper in front and a clock in the centre, the dial of
lapis lazuli, surrounded by a wreath of fruits and flowers in raised
mosaic, the frieze and base inlaid with slabs of . the same, and
with slabs of agate, ormolu, and lapis lazuli, richly mounted
with Verona marble slab—5 f¢&. 6 in. by 1 f&. 10 in, 3 fi.
9 in. high.

carved as dolphins—4 f¢. 6 in. high.

Louis XV. CLock, of ormolu, of scroll design, with figures of
dogs, birds, and flowers in high relief, surmounted by two infant

satyrs.

PAIR OF OrRMOLU CANDELABRA, for six lights each, chased with |
foliage.

524 THE LAOCOON, a very fine reduced copy in bronze—on Egyptian I'

granite plinth, mounted with ormolu.

|

525 A FLUTED Two-BHANDLED VASE, of red marble, on socle.

PURCHASED BY
S. Wertheimer.
£1,575.

W. King.
£315.

E Dawvis,
£635 5s.

E. Joseph.
£58 16s.

W. Grindlay.
£69 6s.
J. R. Lorent.
£44 2s,

W. Boore.
£850 10s.

J. E. Taylor.
£73 10s.

526 AN OBLONG WRITING-TABLE, by Buhl, mounted with terminal figures, | P. and D. Colnaghi

527 A

masks, and ornaments of ormolu—76 n. long by 38 in. wide. '
|

CHANDELIER, for eight lights, of carved and gilt wood, designed |
by Buhl

528 A Louis XVI. CoMMODE, of parqueterie, with a vase of flowers of

coloured marqueterie in the centre, mounted with friezes and
festoons of foliage chased in high relief, with shaped and moulded
marble slab.

and Co.
£315.
T. M. Whitehead.
£157 10s.

S. Wertheimer.
£2,310.
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529 A Lours XVI. CLOCE, in a case of ormolu formed as a vase, with !
snakes entwined to point to the revolving enamelled dials, a
festoon of foliage suspended from the handles on fluted half

columns, with festoons of drapery—glass shade and stand.

330 A Louis XIV. CLock, with enamelled dial, in case of black buhl,
richly mounted with ormolu, chased with figures, masks, and

scrolls.

531 A PAIR OF CANDELABRA, each formed of two female figures of bronze,
bearing vases of ormolu for eight lights each—on pedestals of
verde antique, mounted with ormolu, and chasing of female
figures with garlands in relief, of the time of the First
Empire. :

532 A Louis XIV. CHANDELIER, by Buhl, of ormolu, with a vase in the
centre, with arabesque figures in relief, and branches for eight lights,
chased with scrolls and foliage.

533 AN INKSTAND, of red buhl, mounted with ormolu.

334 AN OLp FLEMISH CABINET, of ebony, with carved fluted borders and
folding doors, and rising top enclosing numerous drawers.

535 AN EBoNY CABINET, of architectural design, with central

door and eight drawers, panelled with enamelled plajues, and
mounted with metal-gilt animals and vases—on stand, with
stretcher.

536 THE INFANT BAccHUS RIDING ON A CENTAUR, a fine old Florentine
bronze.

337 A BroNzE Bust oF VOLTAIRE, by Pigalle. Signed.

538 A PAIR OF COLUMNS OF ANTIQUE SERPENTINE MARBLE, with capitals
and bases, and Verona marble plinths, fitted with lamps—4 f.
hagh.

339 A BroONZE MODEL OF THE COLUMN IN THE PLACE VENDOME.
540 AN OBLONG TaABLE, of Old Florentine Pietre dure Mosaic, ‘with

_border of verde antique—on stand of richly chosed ormolu, the
legs formed as terminal figures of boys, on stand with stretcher—

b ft. 4 in. by 4 ft. 1} in.

PURCHASED BY

W. Boore.
£903.

Clark.
£162 15s.

S. Litchfield.
£141 15s.

Hon. W. Massy-
Mainwaring.
£194 5s.

J. Mortlock and Co.
£18 7s. 6d.

T. Laurie and Son.
‘ £378.

Sir Trevor Lawrence,
Bart., M.P.
£420.

H. Durlacher.
£367 10s.

F. Davis.
£367 10s.

G. 8. Mayhew.
£52 10s.

Major Shuttleworth.
£19 19s.

W. Boore.
£630.
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541 A CIRCULAR VasE, of antique Egyptian porphyry, with chased metal-
gilt mount.

THORWALSDEN.

542 Bust oF NAPOLEON I, crowned with bay, supported on the back of
an imperial eagle. Presented by Princess Pauline Bonaparte.

LOTSCH, 1844.

543 CUPID SEATED.

Exp orF Firrn DAY's SALE, £30,331 1s. 6d.

PURCHASED BY
W. King.
£357.

J. B. Greenshields.
£640 10s.

Duncan.
£36 15s.




SIXTH DAY'S SALE.

TUESDAY, JUNE 27, 1882.

Oriental Porcelain.

PURCHASED BY
547 A PAIR OF SEA-GREEN CRACKLE BOTTLES, with ring handles and | W. Grindlay.

bronze collars, mounted with ormolu—73 in. high. L £11 0s. 6d.
548 A PAIR OF SEA-GREFN BOTTLES, with birds and plants in brown, white, ] W. Craibe Angus.

and blue, mounted with ormolu—7%§ tn. high. [ £53 1ls.
549 A TUurQUOISE CRACKLE BOTTLE, mounted with ormolu—7 1in. high. : w. 7;’ g;‘dmm.
| .
[
350 A Drrro—7 in. high.  T. Laurie and Son,
! £25 4s.
351 A JApAN BasIN, enamelled with flowers in colours, and mounted with E. Radley.
silver gilt. l £78 15s.
552 A PalR oF HEXAGONAL BasiNs, enamelled with plants, &c., turquoise | 7. Agnew and Sons.
inside. : £19 19s.
353 A Pair oF Curs, with ornaments in red on gold ground, silver-gilt  Hon. W. Masscy-
mounts. . Mainwaring.
| £22 1s.
554 Two EaGSHELL CREAM-JUGS AND COVERS, with pink scale ground '. W. Philpot.
enamelled with flowers in colours. , £15 15s.
555 A SCALLOPED STAND, with raised ornaments in the centre mounted : H. Britton.
with silver gilt. Prom the Beckford Collection. . %6 16s. 6d.
556 A Palr oF BLUE EGGSHELL CuP8 AND SAUCERS, with poultry in W. Wareham.

white medallions, mounted with silver gilt. | £24 13s. 6d.
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537 A PAIR oF EGGSHELL CUPS AND SAUCERS, enamelled with utensils in
colours on gold, and plants in colours on black medallions.

558 A PAIR oF CRrRIMSON EcGsHELL CupPs AND SAUCERS, enamelled with
views and flowers in colours, mounted with silver gilt.

559 A JAPAN BasIN AND CovVER, with birds and plants in gold and colours,
mounted with silver gilt.

560 A PAirR OF ORIENTAL PLATES, with vases and flowers in gold on blue

ground. .

CRACKLE CuP AND SAUCER, enamelled with birds and plants,

mounted with silver gilt.

BLUE AND WHITE BEAKER; and a Red Cup, with Foang Hoangs

and bamboos in colours.

3563 A FrLutep WHITE Cup, with plants and insects in relief, on ormolu

feet.

CREAM-EWER, with utensils in gold and colours on white ground,

mounted with silver gilt.

561 A

562 A

364 A

565 A PAlR oF FLUTED EGGSHELL CUPS AND SAUCERS, with plants in
red and gold, mounted with silver gilt.
566 A PAIR OF Two-HANDLED VASEs, of Chinese porcelain, sea-green,

with ornaments in slight relief—15 in. high.

567 A PAIR oF CHINESE PORCELAIN VASES AND COVERS, with landscapes,
figures, buildings, and trees in coloured mother-o’-pearl on black
ground, in imitation of lac—24 in. high.

568 A PAIR oF Drr10—18 in. high.

569 A SQUARE-SHAPED VASE, of grey crackle, with ribs in relief—on wood
stand—12 n. high.

570 AN OBLONG INCENSE-BURNER, of Chinese bronze, with upright handles,
on straight legs; and a pair of japan-lac cups and saucers.

571 A TaLL Cup, pencilled with flowers and ornaments in gold on powdered
blue ground, lined and mounted with silver gilt—54 <n. high. From
the Beckford Collection.

572 A TriroD INCENSE-BURNER, of sea-green celadon, with ribs in relief,
mounted with silver gilt—>5§ <n. high. From the Beckford Collection.

PURCHASED BY
Marks, Durlacher
Brothers.
£11 0s. 6d.

Hon. W. Massey-
Mainwaring.
£15 13s.

H. E., Kidson.
£35 14s.

Widdowson & Veale.
£3 13s. 6d.

W. Craibe Angus.
£32 11s.

T. Laurie and Son.
£5 5s.

T. M. Whitehead.
£5 15s. 6d.

Marks, Durlacher
Brothers.
£63.

Marks, Durlacher
Brothers.
£17 17s.

Lowenstein Brothers.
£27 6s.

Lowenstein Brothers,
£44 25

Duncan.
£22 1s.

S, Wertheimer.
£90.

T. M. Whitehead.
£7 Ts.

W. Wareham.
£42,

W. Wareham.
£89 35s,
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Chinese Enamels,

513 A_ CorrFee-Por, of Canton enamel on copper, with flowers in colours
on blue ground.

i+ A Patr oF CaNTOoN ENAMEL Cups AND COVERS, with utensils in black
and gold in medallions.

35 Twwo SMALL CuPs AND SAUCERS, of Canton enamel, with flowers; a
small red-ware teapot; two brown-ware bowls, with figures inside;
and a pair of very small teapots and covers, with plants in
relief.

5% Sxx CantoN ENAMEL PraATEs, with foliage in colours, and painted
with flowers and fruits on the backs.

T A Pair oF SHAPED OvAL TRAYS, with flowers on dark-blue ground;
and a pair of cups, with figures in medallions and flowers in

- colours,

AL BasIN, oF ANCIENT CLo1ssoNNE ENAMEL, with flowers in yellow on

turquoise ground, and flowers on white ground on the borders—
wood stand.

I\ A LirgeE CoNICAL SHELL, OF THE SAME. with fish, aquatic plants
and flowers in colours on blue ground—wood stand.

580 A BasiIN AND COVER, of Canton enamel, with stars in colours on dark-
blue ground; and two small round stands, of Chinese cloissonn¢
enamel.

581 AN OVAL-SHAPED BaSIN, of ancient Chinese cloisonné enamel, with
flowers in colours and white on turquoise ground.

5382 A CYLINDER, with ornaments in colours on turquoise ground—wood
stand; an inkpot; and a small white cup, on foot, with scroll
ornament.

583 A Basin, with flowers in colours on turquoise ground, and white bands
inside and out, on hexagonal foot of the same.

584 A FIGURE OF AN ANIMAL, forming an incense-burner, of white enamel,
with flower-shaped ornaments in colours on every part, mounted
and inlaid with gilt metal.

585 A DoUBLE QGOURD-SHAPED PORCELAIN BOTTLE, in imitation of
ancient Chinese enamel, with gilt clouds and ornaments in slight
relief on blue ground, and gilt characters in medallions on red
trellis.

586 AN INDIAN COFFEE-POT, of gold, enamelled with animals, birds, and
flowers in colours, surmounted by a peacock—6} in. high.

PURCHASED BY
Lowenstein Brothers.
£27 6s.

T. Laurie and Son.
£4 14s. 6d.

Widdowson & Veale.
£6 16s. 6d.

W. Wareham.
£7 17s. 6d.

C. Vipan.
£4 4s.

Duncan.
£16 16s.

W. Wareham.
£79 16s.

W. Wareham.
£6 16s. 6d.

E. Radley.
£13 13s.

J. McKelvie.
£6 16s. 6d.

Duncan.
£16 16s.

W. Craibe Angus.
£189.

W. Wareham.
£115 10s.

F. Davis.
£267 15s.
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Oriental Objects in Precious Mdaterials.

587 AN AcATE Cup, 2§ in. diam., with Japanese metal-gilt stem on

triangular openwork base.

388 A. SwmaLL RED AGATE CUP, mounted on blue stem, with raised figures
—on square metal-gilt plinth chased with figures.

%8 AL Cup, of pale-green jade, with handles formed as dragons; and a
smaller Ditto, with bosses.

590 A GReEN JADE Cup, carved with foliage, with stem handle in
relief.

A TFLUTED DARK-GREEN JADE Cup, with carved foliage handle, and
a carved wood stand.

592 A GROUP OF A LION ATTACKING AN ANIMAL, a carving in agate.

501

593 A_ LarceE EWER, of mottled jade, carved with figures, characters, and
a landscape in low relief, and two deities in high relief, lizards in
relief on the spout and handle.

594 X xouTEEN ENGRAVED SOAPSTONE SEALS, contained in a wooden box

595

-“A_ LarGE OvAL Cup, of very dark green jade, the outside carved in

bigh relief with lotos flower and foliage—6 in. long.

CircULAR BasIN, oF PALE-GREEN JADE, elaborately pierced, and
carved in every part with foliage, on round foot, carved and pierced
in the same style—8 n. diam., 3% in. high.

Box AND CovER, or HIGHLY-POLISHED GREEN JADE, formed as
a group of three fruits, with stem and leaves, mounted with chased
gold—in shagreen case.

GREeN JADE Cup, with cylindrical handle; a square cup, in
imitation of jade, with circular ornaments; and a cow, carved in
soapstone.

DARK-GREEN JADE BEAKER, mounted with handles, rim, and foot
of chased metal gilt—4% n. high.

Two-HANDLED CHINESE VASE AND COVER, of rock-crystal, with a
matchpot at the side with trees in relief, surmounted by a
kylin.

Larger Ditto, with elephant’s-head and ring bandles.

596 _a
597

598

‘&3 A CHINESE ScCEPTRE, of Soochow lacquer, carved with flowers.

PURCHASED BY
Duncan.
£15 15s.

T. M. Whitehead.
£12 12s.

Rev. J. Jackson.
£9 9s.

W. H. Tuck.
£12 123,

T. Laurte and Son.
£9 9s.

Duncan.
£9 9s.

T. M. Whitehead.
£9 9s.

Douglas Hamilton.
£4 4s.
Duncan.
£48 6s.

W. H. Cope.
£75 12s.

Marks, Durlacher
Brothers.
£136 10s.

J. Woernitz.
£6 16s. 6d.

Duncan.
£94 10s.

W. Grindlay.
£38 17s.

W. H. Cope.
£231.

C. E. Lamplough.
£3 3s.
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PURCHABED BY

603 A FLUTED BasIN, of grey Indian jade, carved with foliage—3 in. | T. M. Whitechead.

diam. | £5 15s. 6d.
604 A Drrro VASE AND COVER—44 in. high. | W. H. Tuck.
| £16 5s. 6d.
605 A DrrTo CIRCULAR TRAY—4} in. diam. | T. M. Whitchead.
£5 15s. 6d.
606 A Two-HANDLED CuUP, of Chinese green jade, with bosses; and a | 7. Laurie and Son.
ditto cup, with handle. £4 4s.
607 A BreEcciaA MARBLE Cup; and a brown agate ditto. S. Wertheimer.
£20.
608 A Frurr-sHAPED Cup, of red and white cornelian; and a piece of | T. M. Whitehead.
ditto, carved as a bird. ‘ £11 11s.
609 A FLutep Cup, of hematite. . T. M. Whitchead.
£10 10s.
Silver and Silver Gilt.
610 A PAIR OF PARCEL-GILT SILVER CuPs, forming a barrel. ' W. Philpot.
' £13 2s.6d. -
611 A FINE ITALIAN PAX, of silver, partly gilt, chased with the Virgin | D. M. Currie.
and Chiid, enthroned saints, and angels, mounted in ebony ! £110 5s.
frame.
612 THREE SMALL SILVER FIGURES, with black wood stands. | Hon. W. Massey-
. Mainwaring.
£5 5s.
613 A SMALL SILVER EQUESTRIAN STATUETTE OF A KNIGHT IN ARMOUR.  Hon. W. Masscy-
Mainwaring.
£43 1s.
614 AN OvaL SILVER-GILT BASKET, of chased openwork, with a dog and W. Philpot.
foliage of coloured enamel, and liner of engraved rock-crystal. £43 1s.
615 A PARCEL-GILT BOTTLE, formed as a cock crowing, on oval foot, with E. Lowengard.
German inscription. Dated 1601. A £99 15s.
616 A SILVER-GILT GROUP OF A MAN WITH A DANCING BEAR, inlaid with ~ Hon. W. Massey-
pearls—on old lac stand, mounted with silver gilt. Mm}iggﬂny.
617 A PAIR OF CIRCULAR TRAYS, of silver gilt, covered with ornaments of H. Durlacher.
elaborate flat chasing—7 in. diam. From the Beckford Collection. | £78 15s.

618 A CIRCULAR SILVER-GILT TAzzA, on ball stem and foot, engraved with ' H. Durlacher.
ornaments—5 n. high. From Fonthill. £18 18s.
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o

619 A CIRCULAR SILVER-GILT TAzzA, finely engraved with ornaments, and
a Maltese cross in the centre.

620 Ay OvaL SiLver-GiLT Box, inlaid with an enamel of Jacob and
Rachael at the Well, with filigree mountings.

621 A CrrcuLar SILVER-GILT BoX, the sides enamelled, the top set with

; coloured stones.

6 Al Par or SiLvER-GILT CANDLESTICKS, on five feet, chased with
foliage, designed for the late W. Beckford, Esq.

N

\\ A SILVER-GILT SUGAR-BASIN, with arabesque handles, chased with
Joseph and Potiphar’s wife and Susanna and the Elders in high
relief.

624 A SMALLER DrrTO, chased with foliage.
625 A SILVER-GILT FILIGREE STAND; and a gilt Ozange.

626 A SILvER FIGURE OF A PIPER, with three dancing figures on the
foot—12} in. high.

627 A SILVER FIGURE OF -A RuUSSIAN SMITH—on stand, chased with
arabesque figures—16} n. Aigh.

628 A PARCEL-GILT BEAKER, with two portraits embossed in medallions,
and chased with scrolls and foliage. Augsburg work, dated 1748.

629 A CIRCULAR SILVER-GILT ROSEWATER-DISH, with female head in the
centre, and wreath of fruits embossed in relief.

630 A BoAT-SHAPED SILVER-GILT CREAM-EWER, with band of Greek key
pattern and foliage, a lizard in relief on the handle.

631 A Drrro CIRCULAR SUGAR-BASIN, with dolphin handles, chased and
engraved with scrolls and foliage.

632 A ScALLOPED SILVER-GILT TAzzA, inlaid with an enamel of
masonic emblems, dated 1653, on chased stem, with masks and
fluted foot.

633 A Curtous CircULAR CuP, of silver gilt, with chased moulding and
engraved handle—on foot, with openwork Gothic pattern—4 in.
diam., 5 n. high.

634 A FLUTED TEA-CANISTER, of Chinese silver gilt, chased with birds
and plants in relief—5 in. high.

G35 A Pamr oF SMALL SILVER-GILT PINE CUPs, forming a cup and cover,
with openwork borders in relief—4} in. high.

81

PURCHASED BY

E. Joseph.
£26 5s.

Hon. W. Massey-
Mainwaring.
£16 16s.

W. Philpot,
£11 11s.

Douglas Hamalton.
£53 11s.

H. Kidson.
£74 11s,

T. M. Whitechead.
£31 10s.

T. McLean.
£2 12s. 6d.

H. Kidson.
£65 2s.

H. Kidson.
£47 5s.

Duncan.
£36 15s.

Garrard and Co.
£31 10s.

C. E. Lamplough.
£26 5s.

Douglas Hamilton.
£10 10s.

Garrard and Co.
£22 1s.

J. & 8. Goldschmadst.
£405.

C. E. Lamplough.
£18 7s. 6d.

J. & S. Goldschmidt.
£78 15s.

M
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636 A CIRCULAR-SHAPED SILVER-GILT TEA-KETTLE, fluted and chased with
ornaments, with bird’s-head spout and upright hand, inlaid with
seven enamels of figures on gold, with Augsburg mark of the 17th
century—on Old English silver-gilt tripod stand. Ezhibited at South
Kensington, 1862.

637 A TEA-CADDY, ensuite, with three enamels—3 in. high.

638 A Palr oF OvaL BOXES, ensuite, with enamels of Venus and
Cupids.

639 A PAIr oF SMALLER DiITTo, with classical subjects.

640 A Ewer, of silver gilt, formed as a boat, chased with figures of
Neptune and Amphitrite and sea-horses. Signed 4. D. Viana f,
1621.

641 A SILVER-GILT PRESENTOIR, formed of an infant Bacchus seated on a
barrel supporting an ornament, with handles, on triangular foot

chased with dolphins, by A. D. Viana—9} in. high. Exhibited at

South Kensington.

642 AN OVAL-SHAPED ROSEWATER-DISH, of silver gilt, the centre engraved
with the arms of the Cardinal of York, the border chased with
sphinxes, masks, arabesques, and vases of flowers in high relief—
20} in. by 16} n.

|
643 A FLUTED ROSEWATER-EWER, ensuite, with arabesque figure handle,

chased with a mask under the spout, and frieze of arabesque figures
and vases of flowers.

644 A SILVER-GILT STANDING CUP AND COVER, cylindrical centre, with
six bosses at the bottom and as many projecting lobes at the top,
ornamented with numerous medallions of classical subjects, with
heathen gods and goddesses of the most minute and elaborate
work ; on the cover are six bosses of an eagle, ostrich, and other
birds, and a border of a fox, hare, and hounds; the cover is sur-
mounted by a statuette of Jupiter, and the cup rests on a bossed
stem of rams’ heads and flowers; the foot, trefoil-shaped, is admirably
ornamented with border of animals; underneath this splendid |
specimen of German goldsmiths’ work is a beautiful medallion, |
with a profile portrait of a man, executed in the most lifelike and

perfect manner, with the inscription “Georgen Roemer, afio. 1580.”
It is uncertain whether this medal represents the person for whom
the cup was made or the artist, most probably the former— Height
118§ ¢n. Exhibited at South Kensington, 1862. l

PURCHASED BY
J. & 8. Goldschmidt.
£414 15s.

J. H. Pollen.
£152 5s.

Duncan.
£325 10s.

J. H. Pollen.
£309 15s.

k. Lowengard.
£278 5s.

Garrard and Co.
£304 10s.

Earl of Moray.
£787 10s.

Earl of Moray.
£493 10s.

J. & 8. Goldschmadt.
£3,244 10s.




THE HAMILTON PArLaceE CoOLLECTION. 83

642



TeE HaMiLToN ParLaceE COLLECTION.

PiTiT aC SBLFi s e

643




— r— —— T T— T —— - —— —— TR

THE HaMiLToN Parace COLLECTION. 85

RriE— T T AR Lo

644



86

TeEE HamirroN PArace COLLECTION.

645 A SILVER-GILT CuP AND COVER, of very similar design, surmounted

646 Sr.

by a statuette of a Roman soldier holding a wreath and baton,

the top of the cup is scalloped in six lobes, narrowing towards the |

middle, ornamented with repoussé masks and scrolls; on the bosses

at top are cupids riding on dolphins, Mars, Venus, and Mercury; |

below, the piece rests on a bossed stem of rams’ heads and flowers,
and a trefoil-shaped foot of fruit and scrolls, 17th century—113 <n.
high. Ezhibited at South Kensington, 1862.

GEORGE AND THE DRAGON, a group in silver, chased in high
relief, the horse-trappings set with coloured stones, the border
chased with arms, masks, and salamanders under a palm-tree, with
leaves formed of carved rock-crystal, mounted with silver, from
which is suspended an enamelled shield—18 in. high. Said to have
been presented by Francis I. to Henry VIII on the Field of the
Cloth of Gold—glass shade and stand.

®ecorative Objects.

647 A CHANDELIER FOR EIGHT LIGHTS, carved and gilt wood, designed by

648 AN

Buhl.

EI1GHT-LEAVED SCREEN, of Old Japan black and lacquer, with
figures, buildings, and landscapes—7 ft. 11 n. high.

649 A SIX-LEAVED DiT10—9 f?. 10 4n. Aigh.

650 A PAIR OF CARVED AND GILT PIER-TABLES, with festoons of foliage

651 A

in relief, with slabs of antique green porphyry, in chased ormolu
mountings—3 2. 9 in by 1 f&. 7 in. .

PAlR oF FLORENTINE PIER-TABLES, boldly carved with marine
deities and festoons of foliage, richly gilt, with slate slabs, enamelled
with classical subjects in medallions, with borders of scrolls and
masks in black and white—4 f¢. by 2 ft. 2 in.

652 A RICHLY-CARVED AND GILT PIER-TABLE, on trusses, with stretcher

and festoons of fruit and flowers with slab of antique rose alabaster,
with metal-gilt border—4 ft. 4 . by 2 ft. 8 in.

653 A PArR oF OVAL PIER-GLASSES, in old carved and gilt frames, with

shells, masks, and festoons of foliage.

1

!
|

|
|
|
|
i
i
|

PURCHASED BY
J. & 8. Goldschmzd!.
£740 5s.

J. & 8. Goldschmidt.
£168.

T. M. Whitehead.
£52 10s.

W. Cratbe Angus.
£154 7s.

P. and D. Colnaghi
and Co.
£220 10s.
Hon. W. Massey-
Mainwaring.
£157 10s.

T. M. Whilehead.
£105.

Viscount
Powerscourt.
£94 10s.

T. M. Whitehead.
£315.
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PURCHASED BY

654 A PAIR OF CANDELABRA, of ormolu, with branches of classic design A. Hope.
for three lights each, supported on Egyptian figures of the £78 15s.
same and square columns of malachite—on oval stands of antique
serpentine, and massive square pedestals of malachite, with ormolu
mouldings—32 in. high. |
655 A PAIR—SIMILAR. ! A. Hope.
' £89 5s.
!

656 A Pamr orF Dirro. ' Sypher and Co.
: £73 10s.

657 A PAr oF Drrro. | Courean.

I £68 5s.

658 A Parr oF Louis XVI. CANDELABRA, of ormolu, with branches for Edwards,

five lights each, chased with foliage and surmounted by flames— £2,362 10s.
on stands formed of tall vases of ormolu, partly enamelled deep
blue, with festoons of fruit and sprays of foliage on the fluted
necks, the handles formed as mermaids of bronze—4 ft. 6 4n.

high. !
659 A PAIR—SIMILAR. Edwards.
£2,782 10s.
660 A CIRCULAR BowL, of green porphyry, 17 in. diam., supported by | Duncan.
a figure of Hercules in bronze, on Verona marble plinth, 25 in. £630.
high.
661 A Louis XIV. CrLock, with enamelled dial, chased with medallion | P. and D. Colnaghi
of the king and crown, in case of red buhl, surmounted by a £?;ﬂéiz C;%
8.

figure of Fame, with Apollo in his car and other figures in
ormolu, and feet formed of horses on red buhl plinth.

662 A Louis XVI. Crock, with richly chased and enamelled dial, in case | P. and D. Colnaghi

of ormolu, surmounted by a vase with rams’ heads in relief, and “"“gfo-
chased with wreaths of foliage and flowers, on plinth of grey £84.
marble, inlaid with chased frieze of ormolu.

663 THE CoMPANION CLOCK, on plinth of statuary marble. ' T Laurie and Son.

£78 15s.

G664 A PAIR OF CAMPANA-SHAPED VaSES, of antique Egyptian porphyry, | Lowenstein Brothers.
on square plinths—12 in. high. £53 11s.

665 THE MARLI HORSES, a pair of groups in bronze, on rosso antico plinths Duncan.
—27 in. high. £90 6s.

666 AN OBLONG TABLE, of old Florentine pietre dure mosaic of unusual Duncan.
dimensions, on boldly-carved and gilt stand, with trusses and £105.

stretcher—8 f¢. 2 in. by 4 ft.
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667 A PAIR oF LARGE VENETIAN ORNAMENTS, formed as globular vases, |

668 A

with long necks and openwork wing handles, the surface encrusted
with tortoiseshell inlaid with birds and patterns of engraved ivory,
studded with gold picque work and coloured stones—4 ft. 4 in. high
—on stands formed as groups of negroes, partly painted in colours
and gilt—2 ft. 6 in. high.

LARGE OBLONG TABLE, formed of a slab of antique Egyptian
porphyry of rare dimensions, with chased ormolu moulding, on
boldly carved and gilt stands, with trusses and stretcher—5 fZ. 9 n.

by 3 ft

669 THE CoMPANION TABLE.

670 A VENETIAN PIER-TABLE, boldly carved with arabesque figures, dragons, '

671 THE ComPANION TABLE.

672 A URAND Lours XIV. ARMOIRE, by Buhl, from the design of Le Brun

masks, and scrolls, richly gilt, with shaped slab of antique Roman !
mosaic, in border of oriental alabaster and chased ormolu moulding |
—5 ft. 9 in. by 2 ft. 9 in.

|
|
the frame of ebony inlaid with brass, with panels of tortoiseshell |
elaborately inlaid with trophies, and a variety of ornaments of
engraved brass divided into compartments, of fine design, with male |
and female figures, cupids, and masks in ormolu chased in high
relief, and with rich mouldings of the rame—9 f¢t. 6 in. high.

Formerly in the Louvre. From the Collection of the Duc D' Aumont,
and Fonthill. |

673 THE COMPANION ARMOIRE.

Exp or SixtH Day's SaALE, £31,500 10s.

TOTAL OF SECOND PORTION, £88,636 10s.

PURCHASED BY
W. Grindlay.
£173 bs.

W. King.
~ £210.

—_———

C. J. Ross.
£100 16s.

S. Wertheimer.
£12,075.

’
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SEVENTH DAY’S SALE.

SATURDAY, JULY 1, 18s2.

Pictures.

UNKNOWN.

6734 A BREWER'S YARD (Whitbread’s); and A BLACKSMITH'S YARD—
—a pair, by Garrard.
7% in. by 10} n.
674 THE VILLAGE LAWYER.
39 in. by 53 in.
675 THE SACKING OF ROME, a curious early picture.
16 in. by 39 in.

676 A Man's HEAD.
16 in. by 11 <n.

677 Exortic BIRDS—a pair.
14 in. by 18 in.

678 A PAr oF VIEwS OF VENICE.
23 in. by 32 n.

J. 8.
679 FruiT AND DEAD BIRDS ON A SLAB.
6 9. by 7 in.

680 ViEw oF OLD PARIS FROM THE SEINE.
24 in. by 51 in.

PURCHABED BY

J.and W. Vokins.
£35 14s.

H, Qraves and Co.
£12 1s. 6d.

S. Litchfield.
£43 1s.
Lloyd.
£8 8s.

Duncan.
£24 3s.

G. Attenborough.
£50 8s.

J. dird.
£56 14s.

A. W. Thibaudea.
£42.
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68+

686

687

688

689
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13 #n. diam.
8% in. by 7 .

10 in. by 8 in.

29 in. by 24 in.
24 in. by 15 in.
33 in. by 24 n.
3 ft. by 2 ft. 5 n

30 in. by 24 in.

A PAIR OF SAINTS—on copper.

A VINTAGE SCENE, with infant bacchanals—circle.

THE MARRIAGE OF ST. CATHARINE—oOn copper.

Portraits.

CHARLES, PRINCE OF WALES, SoN OF CHARLES I.—small whole

length,

WiLLiaM HERBERT, EARL OF PEMBROKE—small whole length.
MARY, QUEEN OF SCOTS, AND HER SON, PRINCE JAMES,
Tre EMPRESS CATHERINE II. oF Russia.

A LADY, in a white dress and blue scarf, temp. Charles II.

690 MapaME S. G., in blue scarf, with dog.

691

692

34 in. by 27 in.

39 in. by 35 in.

63 in. by 5 in.

THE CoNTE GOUDRON—oOn copper.

EQUESTRIAN PORTRAIT OF THE EMPRESS CATHERINE OF RUSSIA.

91
PURCHASED BY o
H. Wallis.

£22 1s.

J. Hozier.
£16 16s.

JoAird.
£42.

Eyles,
£91.

Duncan.
£27 6s.

J.and W. Vokins.
£367 10s.

T. M. Whitehead.
£52 10s.

C. H. Waters.
£9 9s.
Viscount

Powerscourt.
£22 1s.

Duncan.
£115 10s.

Hon. W. Massey-
Mainwaring.
£21.

693 CHARLES II, in armour, holding a baton in his right hand, the crown 7. M. Whitchead.

694

on the table at his side.
A GENERAL IN ARMOUR, with the order of the Golden Fleece, holding |
a baton in his right hand.

Pore Benebicr XIV.

37 in. by 27 in.

45 in. by 35 .

14 in. by 8 in.

CHABRLES STUART, AND HENRY, LORD DARNLEY, HIS BROTHER, IN AN
APARTMENT—small whole length. Dated 1563. In Water colours

by Reid.

3 A CHILD, in a crimson dress, with lace hat and feathers, a dog at :
her side.

£95 11s.

C. H. Waters.
£23 12s. 6d.

Youny.
£18 7s. 6d.

Eyles.
£53 11s.

Earl of Moray.
£14 14s.
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i PURCHASED BY

698 H.R.H. THE DUKE OF SUSSEX. I Colonel Hamilton.
36 in. by 27 n. ! £15 4s. 6d.
699 THE CARDINAL YORK. Earl of Moray.
28} in. by 23 in. } £220 10s.
700 LovisE OF STOLBERG, in a rich dress, holding a rose. Dated 1772. ; F. Davs.
53 in. by 38 in. } £199 10s.
701 MARY, QUEEN OF ScoTs. ‘ | Lord Herrves.
38 in. by 29 in. £44 2.
702 Davip Rizzio. | T. Agnew and Sons.
38 in. by 29 in. | £115 10s.
Ftalian Pictures.
SPAGNOLETTO.
703 ST. BARTHOLOMEW. J. Hozler.
30 in. by 25 in. £32 11s.
GUERCINO.
704 St. JoHN, HOLDING A CROSS AND SCROLL. | Wickham. |
23 . by 21 in. £63. ‘
CORREGGIO.
705 Ecce HoMo—a fine replica of the picture in the National Gallery. P, and D. Colnaghi
40 in. by 31 in. and Co.
‘ £273.
SALVATOR ROSA. !
706 A Rocky Bay ScENE, with soothsayers. T. Agnew and Soms.
22 4n. by 12 in. £67 4s.
P. DA CORTONA.
707 THE MARRIAGE OF JACOB AND RACHEL. D. Sherratt.
30 #n. by 24 wn. £54 12s.
P. DA CORTONA. !
708 NoL! ME TANGERE. | D. Sherratt.
! £44 2s.

G. B. CASTIGLIONE.

709 A PAR oF Woopy LANDSCAPES, with figures: moonlight. ! P. Hecht.
16 in. by 13 in. l £15 15s.
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PURCHASED BY

CORREGGIO.
710 S1. FrANcIS IN EcsTtasY, holding a roeary, arched top. Shepherd Brothers.
20 in. by 14 in. £22 1s.

BACCIO DELLA PORTA.

711 THE MADONNA, with St. Joseph and the Infant Saviour, who is in the | P. and D. Colnaghi
act of blessing St. John. and Co.
42 in. by 33 in. £210.

I
I
SALVATOR ROSA. |
712 A PArR oF RocKY LANDSCAPES, with figures. i T. Agnew and Sons.
| .
|
|

24 in. by 19 ia. £84.
QUIDO RENTI.
713 THE INFANT SAVIOUR SLEEPING ON THE CROSS. J. McKelvie.
25 in. by 19 n. . £23 2s.
QUIDO RENI
714 Tee RePosE oF THE HoLy FamiLy, with St. John and the Lamb, Lord Herries.
and two angels. £84.
5ft. 4 in. by 4 ft. 4 in.
CARRAVAGGIO.
715 Heropias, with the Head of John the Baptist. , Young.
4 ft. by 3 ft. 2 in. ; £12 12s.
RAZZI |
716 Tae REPOSE oF THE HoLy FamiLy, with SS. Francis, Catherine, : W. Boore.
Teresa, and St. George. £136 10s.
29 in. by 22 in.
CORREGGIO. ’
717 THE MADONNA AND CHILD. W. Boore.
15 in. by 10 in. £50 8s.

BERNARDINO LUINI. ’

718 THE DUCHESS OF FERRARA, in a green dress embroidered with vines, | 7. Agnew and Sous.
black and white embroidered bodice and sleeves, and gold head- £336.
dress with pearls, bead necklace and bracelets, holding a book in
ber right hand and her gloves in her left.
37 in. by 29 in.
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G. B. MORONE.

719 PORTRAIT OF A GENTLEMAN, in a black dress trimmed with fur,
holding a letter in his right hand. Inscribed “Jo. Bap. Moronus,
MDLXI.”

36 in. by 29 n.

CORREGGIO.

720 THE DYING MADONNA, attended by angels.
31 in. by 24 in.

DOMENICHINO.

721 HEROD SEATED IN HIS GARDEN, NEAR A FOUNTAIN, REPROVED BY
St. JonN.
4 ft. 9 in. by 3 ft. 4 in.

A. CARRACCI

722 A BOLOGNESE MENDICANT—whole length.
53 in. by 34 in.

DOMENICHINO.

723 St. CECILIA, attended by an angel.
39 in. by 30 in.

Engraved by Shepherd.

F. SIMONINI.

724 A BATTLE-PIECE.
26 . by 14 in.

SALVATOR ROSA.

725 DIOGENES.
18 in. by 16 n.

CORREGGIO.

726 St. JoHN, with the Lamb.
19 4n. by 13 n.

GUIDO RENI.

727 A STUDY FOR AN ALTAR-PIECE, with the Madonna and Child and
three Saints—on copper.
15 n. by 11 <n.

PURCHABED BY

Viscount
Powerscourt.
£56 14s.

C. Vipan.
£325 10s.

Major-General
Macdonald.
£131 5s.

D. Sherratt.
£31 10s.

C. H. Waters.
£189.

J. Hozier.
£50 8s.

W. Boore.
£52 10s.

T. Laurie and Sons.

£52 10s.

Wickham.
£16 16s.
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AMBROGIO FIGORIO.
728 PorTRAIT OF TrITIAN, in black robe trimmed with fur, with crimson
drapery in front, and curtain behind, a landscape seen through an
open window. Inscribed on a scroll, “ Ann. ®t. agens XLIX.”
12} in. by 10 n.
GUERCINO.
729 THE BURIAL OF ST. PETRONELLA.
24 in. by 42 n.
BORGOGNONE.
730 A BATTLE-PIECE—on copper.
21 in. by 15 in.
CORREGGIO.
731 CHRIST AND ST. JOHN.
103 in. by 8 in.
TITIAN.
732 CONCERT.
} in. by 8 1n.
MORONE.
733 PORTRAIT OF A GENTLEMAN, in a black dress and ruff.
19 in. by 16 in.
C. CAGLIARI.
734 A STUDY FOR AN ALTAR-PIECE, with the Holy Family and Saints.
24 in. by 14 n.
B. GAROFALO.

735 THE MADONNA, in blue dress, the Infant Saviour seated at her back

holding & carnation.
12 in. by 9 in.

INNOCENZA DA IMOLA.

736 REPOSE OF THE HoLY FAMILY.
18 in. by 12 tn.

GUIDO.
737 HEAD OF A FEMALE.
21 #n. by 17 in.

PURCHASED BY

E. .
£120 15s.

J. Knowles.
£89 5s.

W. H. Tuck.
£68 5s.

Dyer.
£18 18s.

J. A. Rose.
£21.

J. and W. Vokins.
£178 10s.

T. Agnew and Sons.
£120 15s.

Duncan.
£189.

P. H. Edlin, Q.C.
£6 6s.

Major-General
Macdonald.
£7 7s.
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DOMENICHINO.

738 Pursuir oF LovE—small oval.
5 in. by 4 in.

PARMEGIANINO.
739 THE MADONNA, with the Infant Saviour, painted on a shield-shaped |

panel.

F. MOLA.

740 ST. AUGUSTINE AT HIPPONA.
29 in. by 21 in.

M. VENUSTI.

741 THE ANNUNCIATION.
18 in. by 14 in.
From the Borghese Gallery.

F. BARROCCIO.

742 THE MADONNA AND CHILD, with a Saint.
30 sn. by 24 in.

ANDREA SACCHI.

743 APoLLO FLAYING MARSYAS.
2/t. 3in. by 1 ft. 7 n

TITIAN.

744 THE HoLy FaMmiLy, with St. Jobn and another Saint. |
32 in. by 41 1n. I

L. DA VINCLI

745 PORTRAIT OF A GENTLEMAN, in crimson dress bordered with gold and
black cloak, with landscape background, inscribed, “Alessander |
Oliverius V.”

27 in. by 22 in.

BONIFAZIO BIMBO.

746 THE MADONNA, seated in a landscape with the Infant Christ in her
lap, St. James leaning in adoration, and -St. Lucy behind.
39 in. by 28 in,
From Fonthill.

PURCHASED BY

Duncan.
£126.

J. Knowles.
£241 10s.

Shepherd Brothers.

£60 18s.

AM S. .Nathaﬂ.
£115 10s.

D. Sherratt.
£10 10s.

D. Sherratt.
£12 1s. 6d.

Duncan.
£1,207 10s.

National Gallery,
Dublin.
£215 5s.

G. Redford. o
£483. ‘
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S. ROSA.
747 JUPITER.
27 in. by 28 n.

TITIAN.

748 PoRTRAIT OF Lupovico CORNARO, SENATOR OF VENICE, in crimson
robe and white sleeves, his hands resting on an open book before
him— . sue 100, 1566.

23 . by 183 n.

DOMENICHINO.

749 THE PENITENCE OF ST. PETER.
24 in. by 19 in.

A. CARRACCL.

750 THE INFANT SAVIOUR IN THE HOUSE OF JOSEPH.
13 . by 9 in.

ANTONELLO DA MESSINA.

751 PORTRAIT OF A YOUTH, in a crimson dress and white shirt, and black
cap with scarf, inscribed on a tablet in front, “ 1474 Antonellus
Messanus me pinxit.”

12 7n. by 10 7n.
See Dr. Waagen, “ Art Treasures in Great Britain,” vol. 3, P. 294,

PORDENONE.

752 A LEGENDARY SUBJECT, a Venetian nobleman and his wife, kneeling
under the protection of St. Francis and St. Jerome, who are
beholding a vision.

7 ft. 5 in. by 3 ft. 11 1n.

A. BRONZINO.

753 DoN GarciA DE MEepici, in richly embroidered slashed dress, em-
broidered collar and cuffs, holding a missal in his right hand.
8 ft. by 2 ft. 2 in.

8. DEL PIOMBO.

754 PORTRAIT OF PoPE CLEMENT VII, seated, and taken in profile.
“This picture shows not only his elevated and animated conception, but his
warm Venetian colouring, which proves that this picture was painted not long
after the elevation of Clement VII. to the papal chair, therefore about 1523.”—
Dr. Waagen, Art Treasures in Great Britain, vol. iii. p. 303.

4 ft. 10 in. by 2 ft. 9 in.

PURCHASED BY

Young.
£3 13s. 6d.

National Gallery.
£336.

Major-General
acdonald.
£13 13s.

M. S. Nathan.
£23 2s.

C. Sedelmeyer.
£514 10s.

D. Sherratt.
£157 10s.

Duncan.
£1,785.

L. Lesser,
£236 bs.
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PURCHASED BY
A. BRONZINO.

755 PorTRAIT OF CosMo DE MEDICI, First Grand Duke of Tuscany, in C. H. Walers.
violet dress richly embroidered, and white embroidered collar, £126.
holding a handkerchief in his right hand.

34 in. by 26 un.
A. BRONZINO.

756 LroNora DE ToLEDO, wife of the preceding, in crimson dress richly | P. and D. Colnaght
embroidered with gold and set with jewels, with pearl necklace £Zg‘g ?()).s

and earrings, holding a handkerchief in her gloved left hand.
36 in. by 26 ¢n.

n;tﬂgus

1474
/{Q{h\s

e pinxit

Anto

r/

751

TINTORETTO.
757 THE VISIT OF THE QUEEN OF SHEBA TO SOLOMON. : J. and W. Vokins.
7 ft. 1 in. by 48 in. | £346 10s.
TITIAN. - _ )
758 THE ENTOMBMENT. R. Braithwaite.
£157 10s.

Joseph of Arimathea on the right is supporting with his right arm the Bndy
of Christ, St. John standing behind him, the Virgin is holding the left arm,
and Mary supports the feet, the Magdalen on the left clasping her hands and

looking down.

5 ft. by 4 fi. 6 in.
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MASACCIO.

759 THE LAST SUPPER—a cabinet work.

12 in. by 83 n.
Ezxhibited at Burlington House, 1873.

760

L. DA VINCLI

760 A LAuGHING Boy.

« Nothing surely can exceed the masterly execution of this picture, it has |
the correctness of Raphael's drawing, and the grace and softness of Correggio’s

ncil.
> “There are two drawings after the same boy in the drawing-book ef Leonardo
in the Ambrosian Library at Milan.

“This picture was in the Arundel Collection, and was inherited by Lady
Betty Germaine, who left it in her will to the present proprietor. It was pur-
chased at this sale for W. Beckford, Esq., of Fonthill, was lately sold at Fonthill
by order of Mr. Farquhar, the purchaser of that fine estate, and was again
purchased by Mr. Beckford, in whose collection it nmow is. This picture by
Leonardo da Vinci was the only picture of note in the collection of Sir W.
Hamilton.”—Vide Buchanan's Memoirs of Painting, p. 79.

15} in. by 13 in.

l

(

99

PURCHABED BY

The
National Gallery.
£630.

Winckworth.
£2,205.
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ANDREA DEL SARTO.

761 PORTRAIT OF THE ARTIST'S WIFE AS THE MAGDALEN, in a crimson |
dress with lilac sleeves and white bodice, holding the alabaster |
box in her right hand, a green curtain suspended behind.

36 in. by 27 in. !

Exhibited at Burlington House, 1873. i
|

LUDOVICO CARRACCLI. ‘

762 SiBYLLA LiByca.

9 ft. 4 in. by 4 ft.

Formerly at Ferrara, and in the Marquis of Lansdowne’s

Collection. A
From Fonthill.
See Dr. Waagen, “ Art Treasures in Great Britain,” vol. 3, p. 294.

G. BASSANO.

763 Jacom’s VISION.
8 ft. 5 in. by 6 ft. 3 in.

GUIDO.

764 THE MARTYRDOM OF ST. SEBASTIAN.
5 ft. 6 in. by 4 ft. 3 in.

TITIAN.

765 PorTRAIT OF PHILIP II. OF SPAIN, in black dress and hat, with white
ruff and cuffs, whole length, a figure of Fame kneeling before
him, wearing a badge inscribed ¢ Philippus IL, Secundus His-
paniarum Rex,” and jewelled ornaments with monogram R. S.V.
frequently repeated, the Royal insignia and Order of the Golden
Fleece suspended from a sculptured pedestal on the right.

6 ft. 8 in. by 5 ft. 5 in. ‘
See Dr. Waagen, “ Art Treusures in Great Britain,” vol. 3, p. 294.

GIACOMO DA PONTORMO.
766 AN ALLEGORY.
3 ft. 8 in. by 3 ft. 2 in.

TITIAN.

767 A VENETIAN ADMIRAL, in armour, with his arms on his breast-plate, |

a crimson curtain behind, his barge seen on the right.

49 in. by 44 in,

PURCHASED BY

C. Butler.
£357.

Duncan.
£283 10s.

P. and D. Colnaghi
and C).
£110 5s.

The
National Gallery.
£315.

P. and D. Colnaghi
and Co.
£619 10s.




Tae HaMiLToN Parace COLLECTION. 101

PURCHASED BY
BONIFAZIO.

768 THE RESURRECTION. . i Nat%l(}allem,

in.

7 ft. by 6 fi. ooy

LUCA SIGNORELLI

769 THE CIRCUMCISION. A large altar-piece with ten figures, life-size.  The
In the centre, before the altar apse, is the priest, looking up to | National Gallery.

beaven, in the angles of the semicircular picture are two circles £3,150.

with two prophets.

“This is one of the most important pictures by this great master, who was
the precursor of Michael Angelo. The artistic richness of the composition, the
understanding of the forms which are of masterly modelling and great truth of
nature, the deep, warm colouring and the solid execution, all prove that this
admirably preserved picture belongs te Luca Signorelli’s maturest time.”—Dr.
Waagen's Art Treasures in Great Britain, vol. iii.

8 ft. 6 in. by 6 ft.
Inscribed “ Lucas Cortonensis pinxil.”
Exhibited at Burlington House, 1873.

Exp oF SEvENTH DAY’S SALE, £19,785 3s.



EIGHTH DAY’'S SALE.

MONDAY, JULY 3, 1882.

O Dutch and French Faience.

770 Si1x DELFT PLATES, painted with landscapes and figures in blue,
emblematic of the months of March to August.

771 SEVEN DiItTO, with ornaments in blue on white ground; and Three
Ditto, with shaped borders.

772 Two RouND DISHES, on feet, with pierced centres and scroll borders;
and two raised stands, painted with flowers and ornaments in
colours.

773 TEN PLATES, painted with landscapes in pink and white on buff
ground, with blue and white borders.

774 A SET OF SIX LARGE DELFT-WARE PLATES, painted with subjects
from the Gospels in colours, and with borders of angels and
flowers.

775 A SET oF ELEVEN BLUE AND WHITE DELFT-WARE PLATES, painted
with fishing-boats and figures, with inscriptions illustrating the
herring fishery. ‘

776 A Rounp BLUE AND WHITE TEAPOT, with open centre, and a bird
on a perch.

777 A YeLLow DisH, with shaped border, painted with flowers—10 in.
diam.; and one, shaped as a shell, painted with flowers.

I

PURCHASED BY
Marks, Durlacher
Brothers.
£8 18s. 6d.

W. Craibe Angus.
£1 113 6d.

T. M. Whitehead.
£4 4.

£2 12s. 6d.

W. Wareham.
£61 19s.

W. Craibe Angus.
£25 4s.

W. Grindlay.
£9 19s. 6d.

H. Hadow.
£3 13s. 6d.
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778 AN OvaL CRUET-STAND, with flowers and foliage in colours, mask
handles.

779 A Curious INKSTAND, painted with arabesques and heads, surmounted
by a figure of Pope Innocent IIL in robes, drawer beneath, painted
inside with a portrait of a lady holding a dog.

780 AN OvAL ALCORA PLAQUE, painted with two female figures and cow
in a landscape, in border, partly gilt and painted with flowers—
13 in. by 11 n.

PURCHASED BY
£5 15s. 6d.

£14 14s.

H. Webster.
£21 10s. 6d.

781 A Parr oF FIGURES OF LIoNS, WiITH YELLOW MANES AND TAIlLs— : T. Laurie and Son.

on oblong pedestals, with festoons in relief, inscribed R.V.

782 A PaiR oF BLUE AND WHITE SEATED FIGURES oF A Do AND
A Car.

783 A BLUE AND WHITE FIGURE OF A HARLEQUIN GRINNING THROUGH |
A COLLAR.

784 AN ITALIAN WHITE-WARE JUG, formed as a skull, with snakes in
relief in colours, inscribed “ Memento mori.”

785 A Drrro Jug, formed as a foot, with lion's-head spout, and handle
formed as a terminal figure, with a mask beneath, partly coloured.

786 A GLAZED-WARE COLOURED FIGURE OF A LION GRASPING THE
TRUNK OF A TREE—on green plinth.

787 A DELFT FIGURE OF A MAN, in cocked hat and blue coat, seated on
a cask.

788 A LARGE DELFT Jug, formed as a seated figure of an old woman,
in flowered dress and white apron with spots.

789 A NEVERS-WARE BENITIER, blue ground splashed with white, with
cherubs and scrolls in relief.

790 A Drrro OvirorM EWER, with straight spout; and a Medicine-jar,
with inscription.

791 A TRIANGULAR SALT-CELLAit, with seated figures of children and coats-

of-arms in colours; and a Tazza, with openwork border and serpent
handles.

792 A PAIR oF Majorica DIsSHES, painted with seaports.
793 A Par oF Drrro, with classical figures.

794 A PAR oF DisHEs, with sunk centres, painted with birds and fruits.

795 A PAIR OF DELFT-WARE LONG-NECKED BOTTLES, painted with lions,

birds, and flowers in colours.

£8 18s. 6d.

W. Craibe Angus.
£10 10s.

Myers and Son.
£22 11s. 6d.

Rev. J. B. Early.
£5 15s. 6d.

T. Laurie and Son.
£13 2s. 64d.

T. Laurie and Son.
£4 14s. 6d.

J. Bowker.
£12 12s.

W. Craibe Angus.
£8 18s. 64.

4. M.
Douglas-Hamailton.
£4 14s. 6d.

F. Vergara.
£6 6s.

W. Craibe Angus.
£8 18s. 6d.

S. Litchfield.
£9 9s
T. Laurie and Son.
£9 9s.
W. Grindlay.
£14 14s.
W. Craibe Angus.
£21.
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796 A FLUTED BowL AND COVER, partly painted with flowers, with pierced

border of Belleville porcelain, supported on tripod of terminal lions

—on triangular plinth.

797 A PaR oF OLD DELFT-WARE EWERS, of curious form, with twelve
sides, painted with figures and landscapes in blue and white in
imitation of old Nankin, with twisted handles and fluted lips.

798 A PAIR oF BLUE GLAZED FAIENCE VASES, painted with landscapes
in imitation of Oriental porcelain.

799 AN OvAL DisH, of Palissy ware, with pools in the border, and
cornucopia: of fruits in relief—11} in. by 9} n.

800 A Par oF Vases AND COVERS, of old mottled French faience, with
openwork rims, handles, and scroll feet of ormolu of the time of
Louis XV.—9% in. high.

801 A PAR oF VasEs AND CovVERs, of old French faience, painted with
garden scenes and figures in the style of Watteau in colours on

pale-blue ground, the covers pierced and surmounted by figures—
mark F. Leihamer—18 in. high.

Ftalian Faience.

802 AN ABRU2Z0-WARE PLAQUE, painted with Jason and the Golden Fleece
—in blackwood frame.

803 A Drrro, with two figures on the bank of a stream.

804 A FraT BowlL, of Abruzzo‘ware, painted with a peasant at a fountain '

and the arms of a cardinal.

805 Six ABRU2ZZO-WARE COFFEE-CUPS, painted with angels supporting the

arms of a cardinal.

806 AN OvaL DisH, with fluted border, painted with a bishop in blue and
violet; and a Two-HANDLED PuzzLE-cUP, painted with flowers.

807 AN URBINO-WARE INKSTAND, formed as a bird by the stem of a tree,
its foot resting on a mask.

*808 A LARGE DisH, painted with two figures under an archway, land-
scape background, the back painted with scrolls, a crown, and
monogram.

809 A DisH, with sunk centre, with a coat-of-arms and scroll fohage in
white on brown ground.

810 A Par oF DisHEs, with sunk centres painted with' coats-of-arms,
- fruits, and wreaths of foliage in colours on pale-blue ground.

PURCHASED BY
A. M.
Douglas- Hamilton.
£9 9s.

Morison and Co.
£37 16s.

T. Laurie and Son.
£6 16s. 6d.

8. Litchfield.
£3 13, 6d.

Duncan.
£74 11s.

W. Qrindlay.
£32 11s.

S. Litchfield.
£10 10s.

E. Radley.
£23 2.

T. Laurie and Son.
£5 5s.

E. Joseph.
£22 1s.

Myers and Son.
£11 0s. 6d.

Duncan.
£16 16s.

W. Wareham.
£16 16s.
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PURCHABED BY

811 AN URBINO-WARE BENITIER, with arabesque figures and a cherub’s C. Davis.
head in relief, the back painted with a female saint. ~ £8 18s. 6d.
812 AN URBINO-WARE PLATE, painted with two coats-of-arms, cupids, and E. Jc .
arabesques. £18 18s.
813 A DrrToO. E. Joseph.
£24 3s.
814 A DrrToO. : E. Joseph.
£33 12s.
815> A SMALL LusTRED DisH, with geometric pattern in blue, white, | 7. M. Whitehead.
and brown. £22 1s.
816 AN URBINO-WARE JUG, formed as a bird, with a female head. - H. Egger.
£46 4s.
817 AN OBLONG SALT-CELLAR, of Urbino ware, painted with a coat-of-.| - J. E. Taylor.
arms, figures of river gods, figures and landscapes, the top painted £141 15s.

with the figure of Minerva.

818 A PAIR OF ABRUZZO-WARE PLATES, painted with landscapes, buildings, Laurie and Son.

and figures. £7 7s.
819 A SmALL PLATE, painted with military trophies, and with the figure | F. Davis.
of a child in the centre. - £47 bs.

820 A Parr oF MajorLicA PILGRIM'S' BoTTLES, with spirally fluted necks | W. Craibe Angus.
and ornaments in relief, marbled all over with various colours, the £15 15s.
handles formed as terminal female figures.

821 A Pair oF CircuLAR DEEP DisHES, of Urbino ware, painted with F. Daws.
deities. Described at the back, and duted 1550. £57 15s.

822 A PAIR oF RECLINING FIGURES OF OLD FAIENCE. F. Davis.

- £12 1s. 6d.

823 A FLUTED TazzA, of Urbino ware, of Neptune in his car—12 Duncan.
o . | Beie

824 A Palr oF PiLgriM’S BoTTLES, of Urbino ware, with the Medici E. Joseph.
arms, portraits and figures in medallions, and arabesques in £110 3s.
colours on white ground. I‘

825 A Pair oF OVIFORM TwoO-HANDLED VASES OF ITALIAN FaAIENCE, | W. Wareham.
painted with large subjects of figures in medallions in colours, i £73 10s.
and with arabesques and ornaments in grisaille and colours on |
black ground.

|

8§26 A MajoLicA Tazza, formed as the shell of a crab, the inside painted | F. Davis.

with Hercules and the lion. £75 12s.

P
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827 A PAlR oF Vases AND CovEeRms, of Italian ware, with arabesque E. Joseph.
figures, handles, and ornaments in blue on yellow and orange £63.
ground.

828 THE MADONNA AND CHILD, a relief in Della Robbia ware, in carved H. Wagner.
and gilt Florentine frame. £52 10s. -

829 A PAIR OF VASES AND A Jug, of Moorish ware, with oraments in | 4. M.
colours. | Douglas—Hamdton

£7 Ts.

830 Two SmaLL Jugs AND Four DiIsHES, of the same. | 4. M.

| Douglas- Hamilton.
| £4 4s.

831 Two INKSTANDS, formed as mosques. ' 4. M.

’ Douglas- Hamilton.
£2 2s.

832 A Mua, of Rhodian ware, painted with flowers in colours on white ’ T. M. Whatehead.
ground. i £21.

833 A HispaNno Mauro DEEp DisH, painted with bands of scroll foliage | | Myers and Son.
and other ornaments in colours and lustre, the centre raised and £84.
painted with a shield of arms, with fleur de lys, surrounded by
raised fluting, and similar fluting on the border, the outside pamted
with foliage—18% in. diam.

Venetfan Glass, &c.
834 A BLUE GrAss DRINKING-CUP, formed as a man’s head. " Marks. Durlacher,
l Brothers.
£2 12s. 6d.

835 A LARGE OCTAGONAL SCENT-BOTTLE, of frosted-blue glass, with silver | Marks, Durlacher,
stopper. Brothers.

£5 5s.

836 A TWO-HANDLED VASE, of blue glass, with dragons and ornaments in E. Joseph.
relief and gilt. ‘ £84.

837 A LarGE BowL, on foot, with broad band of enamel and gilt scale- | T. M. Whitehead.
pattern ornaments, £31 10s.

838 A SQUARE PEDESTAL, of coloured Venetian glass, the panels, with J. E. Taylor.
birds and scrolls in relief enamelled in colours on gold ground. £27 6s.

'PUROH.ASID BY
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839 A Pair oF SMALL PURPLE AND WHITE EWERS, with white handles
and spouts.

840 A BARREL-SHAPED BOTTLE, with spiral white lines on blue ground;
and one, with ribs in relief.

841 A SMALL OvIFORM VASE, with three necks, dark-blue handles and
feet.

842 A PAIR OF PINE-SHAPED VASES.

843 A FIGURE OF A NEGRO, holding a cornucopia.
844 A FIGURE OF THE VIRGIN, enamelled in gold and colours.

845 A Juc AND COVER, formed as a Bear.

846 A FLUTED TUMBLER, of red and white schmelz, on ball feet; and
a purple and gold Beaker.

847 A PuzzLE Cup, surmounted by a stag, with vase-shaped stem and
pewter foot.

848 A Two-HANDLED BowL AND COVER, surmounted by a coloured fruit;
and a spirally fluted Jug, with dark-blue ribs.

849 A SmALL RuBY Grass Jug, with silver-gilt lid and foot.

850 A BLUE GLASS DECANTER, with moulded bowl, mounted with silver,
gilt top.

851 A FLUTED GREEN-GLASS VASE.

852 A EWER, of white Venetian glass, with birds and ornaments in gold
and red.

853 Four LarGE AND Four SMALLER BOTTLES, of Old French glass,
engraved with figures, cupids, and trees, mounted with engraved
silver-gilt tops—in leather case, with old gilt key.

854 A PAIR OF VASES, of opaque-green glass, with mask handles of ormolu
—12% in. high.

855 A PatR oF ALTAR CANDLESTICKS, of old green Venetian glass, mounted

with chased metal gilt, on tripod feet—23 ¢n. high.

107

 PURCHASED BY
W. D. James.
£3 3s.

W. D. James.
£4 4.

J. Stansby.
£2 12s. 6d.

Marks, Durlacher,
Brothers.
£8 18s. 64d.

E. Radley.
£12 12,

H. Egger.
£3 13s. 6d.

T. Laurie and Son.
£3 18s. 6d.

W. Craibe Angus.
£5 5s.

Rev. R. H. Berens.
£2 12s. 6d.

Mrs. Carthew.
£1 5s

Hon. W. Massey-
Mainwaring.

£17 17s.

Hon. W. Massey-
Mainwaring.
£7 7s.

E. Joseph.
£12 1s. 6d.

W. D. James.
£15 4s. 6d.

F. Davis.
£54 12s.

Hon. W. Massey-
Mainwaring.
£7 17s. 6d.

K. Joseph.
£84.
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856 A PAIR OF ALTAR CANDLESTICKS.

857 A EWwER, of elegant form, of ancient oriental glass, richly enamelled

858 A SMALL ETRUSCAN-WARE EWER, with triple lip, painted with figures

859 AN ETRUSCAN Two-HANDLED VASE, with a bunquet scene und mutes,

860 AN ETRUSCAN-WARE (ENOCHOE, with figures in red on black ground

861 A

862 A SmaLL ETruscAN LEcYTHUS, with figures in colours in black on

863 A

and gilt; round the junction of the neck and body is a row of
projecting tongues of glass; on the neck, a beautiful pattern of |
interlaced strap-work, enclosing gold arabesques on blue ground;
on the body are seven equestrian figures, executed in gold and
colours, on blue ground with gilt scrolls—7 in. Aigh. !

Etruscan Pottery.

and animals in black and purple on red ground; and one, formed
as a female head.

on the reverse red figures on black ground.

—10} in. high.
LARGE ETRUSCAN-WARE KRATER, with figures in black on red
ground.

red ground.

LARGE Two-HANDLED ETRUSCAN-WARE KRATER, with Hercules,
Victory, and other figures in red on white and black ground, mutes
on the reverse—15 in. high.

864 AN ETRuscAN (ENOCHOE, known as the Beckford Vase, of beautiful

globular form, with handle and tall neck, with unique orna-
mentation, representing a triumphal procession, with a camel, the
rider seated on an oriental saddle, side-ways, between the humps,
and attended by figures playing musical instruments; other orna- |
ments in red and black, heightened with gold, on black ground

—9 in. high. '

Carvings in JFvory.

865 A CIRCULAR IVORY MEDALLION, carved with heads of Pope Innocent

X1., Emperor Leopold John, King of Poland, and one other head; ‘
a battle and vultures devouring & camel on the reverse, and scroll
with inscription—in metal-gilt frame.

PURCHASED BY

E. Joseph.
£84.

Hart.
£2,730.

£3 135s. 64.

T. Fry.
£7 7s.
Harding Co..
£8 8s.

L. Lecomte.
£12 1s. 64.

W. Grindlay.
£3 3s.

W. D. James.
£16 5s. 6d.

Rollin & Feuardent.

£168.

E. Joseph
£39 18s.
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i PURCHASED BY

866 Bovs wrrH A GOAT, a carving in ivory in high relief—in glazed ' Duncan.
frame. 1 £34 13s.

|

867 AN IvorY GROUP OF A VENETIAN NOBLEMAN AND CHILD UNDER | T. Laurie and Son.
A Doorway. | £37 16s.

868 A SmaLL TANKARD OF IVORY, boldly carved with fishermen and ! E. :
children in high relief, lined and mounted with silver gilt, and £105.
surmounted by a figure of a boy carved in ivory—8 in. kigh.

869 A PaIr oF CIRCULAR TAZZE AND STANDS, of silver gilt, finely engraved l E. Ra
with ornaments, the stems of ivory, formed as groups of boys with £173 5s.
fruits, boldly carved—5 in. diam., 43 in. high. ,

870 A SHRINE oF IvorYy oF THE XV. CENTURY, with the Madonna and { W. Boore.
Child seated under a Gothic canopy, with folding wings carved ‘ £78 15s.
with saints in eight compartments, under Gothic canopies, the
fastenings and feet formed of animals, mounted with metal gilt— |
8 in. high. i

!

871 AN ALLEGORICAL IVORY GROUP OF A GENERAL TRAMPLING UPON ‘ W. Grindlay
A FiGure, by Ludwig von Liicke—on fluted ivory pedestal— ! £52 10s.
15% in. high. |

872 A PEDESTAL OF IVORY, very finely carved with a bacchanalian dance E. .
in high relief by Fiammingo, mounted with capital and base of £556 10s.

- chased ormolu—on black marble plinth, with chasings of ormolu.
Ezxhibited at South Kensington, 1862.

873 THE CoMPANION PEDESTAL, carved with the Triumph of the Infant | Q. Attenborough.
Bacchus. FExhibited at South Kensington, 1862, : £162 15s.

Becorative Objects.

874 A BrONZE STATUETTE OF THE FARNESE HERCULES, inscribed under- W. Boore.
neath “ Bacio Bandinelli Fio. Antico, 1556.” - £54 12s.

875 A ROCK-CRYSTAL CHANDELIER, for eight lights, formed of numerous | Duncan.
large finely-cut pendants of rock-crystal, and with festoons of beads | £441.

and drops, with very large centre pendant, on frame partly mounted !
with chased silver. '
|

8754 Four HUNDRED AND THIRTY-SEVEN ROCK-CRYSTAL PENDANTS AND | Duncan.
ORNAMENTS, AND ABOUT EIGHTY BEADS AND SMALL PIECES. £102 18s
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876 AN ITALIAN CABINET, of ebony, of architectural design, with four
fluted columns of Giallo Antico with Corinthian capitals of ormolu,
inlaid with slabs of old Florentine pietre dure mosaic, with friezes
of rare agates and lapis lazuli, mounted with borders of chased
ormolu, and surmounted by a Verona marble slab.

877 THE COMPANION CABINET.
These formed part of the furniture in the room in the Winter
Palace vn which the Emperor Paul was assassinated.

878 THE Duc DE CHOISEUL'S WRITING-TABLE AND CARTONNIERE, an
oblong Louis XYV. writing-table of parqueterie, with six drawers,
mounted with vases and festoons of foliage of ormolu, the top

covered with green leather with fine old gilt tooling; the carton-

niere of pedestal form, with cupboards and drawers at the ends, and
open shelves above, surmounted by a clock by Alard, in finely
chased ormolu case, surmounted by a group of allegorical figures
of boys with a cock.

879 THE RAPE OF PROSERPINA, a fine group in bronze, by G. di Bologna,
on Louis XVI. ormolu plinth chased with foliage.

880 THE RAPE oF HELEN—the companion.

881 A FIGURE OF PuUCK, seated on a toad-stool, in statuary marble, by
Harriet Hosmer.

882 A FIGURE oF A CHILD, seated, holding a branch of foliage, by
L. Pampaloni, 1843.

883 AN OLp CARVED MAHOGANY SETTEE, covered with gobelins tapestry
of flowers.

884 A CHIME CLOCK, in case of ormolu, of rare and beautiful design, with
allegorical figures above, surmounted by a lion holding the arms
of England, the feet formed as dolphins, and miniature of dancing
bacchanals, by Degault, in the front, with enamelled dials and
movement by James Cox of London.

885 AN ANTIQUE CoLossAL MARBLE Bust oF VENUS.
Palace.

From the Braski

886 A CoLossAL Bust oF NIOBE, of antique Egyptian porphyry.

887 A LARGE CIRCULAR TazzA, of Giallo Antico, sculptured with a
mask on each side, supported on spirally fluted stem, and fluted
tripod carved, with lions’ masks, and feet.

888 A SMALL Tazza, of Giallo Antico, on tripod carved with lions’
masks, and feet, and other ornaments.

PURCHASED BY

\ S, Wertheimer.
£903.

P. and D. Colnaghi
and Co.
£5,565.

Duncan.
£1,428.

D. M, Davis.
£173 5s.

J. R. Lorent.
£63.

Aug. W. Savile.
£48 6s.

H. Durlacher.
£861.

J.and W. Vokins.
£120 15s.

G. Sinclair.
£409 10s.

Vide Lot 2066.

Duncan.
£75 12s.
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889 AN ANTIQUE MARBLE GRrouP ofF Two CuPpIDS.
890 A PAIR oF Two-HANDLED VASES, of oriental onyx.

891 A TWELVE-LEAVED HIGH-FOLDING SCREEN, of Chinese lacquer, with
subjects in gold and colours.

892 THE LaAocooN, in Bronze.

It is the size of the original group, and was executed in Paris by Crozatier,
under the direction of the late Mr. Alexis Delahante, a celebrated connoisseur of
pictures. It was intended for Mr. Watson Taylor's gallery, that gentleman having
agreed to give £2,000 for it, but before the work was completed and brought to
Eugland Mr. Watson Taylor's affairs became involved, and the group having
found its way to Fonthill, it was included in the sale of the contents of that
place. It was sold there to the Duke of Buckingham,

From Stowe. ) .

Enp oF EicaTH DAY'S SALE, £17,494 5s.

PURCHABED BY
Mrs. Williams.
£63

Duncan.
£225 15s.

W. Grindlay.
£189.

W. Wareham.
£504.



NINTH DAY’'S SALE.

TUESDAY, JULY 4, 1882.

O French faiencé, &c.

893 TWENTY-FOUR PLATES, painted with emblems and inscriptions.

894 TWENTY-FOUR DrTTO.
895 TWENTY-FOUR DiItToO.

896 TweNTY-TWO DiTTO.

897 TEN MouUSTIERS PLATES, painted with figures in scroll borders, and
ornaments in colours; and a pair of five-sided Plates, with stag
hunts.

898 FIFTEEN MouUSTIERS PLATES, with figures in yellow; Seven Dishes—
similar; and Three Dishes, with grotesque figures and animals.

899 A LARGE OBLONG-SHAPED PLAQUE, of Moustiers faience, painted with
the martyrdom of a saint, the top surmounted by dolphins and
children.

900 Four PLATES, painted with landscapes, buildings, and figures,

901 Six PraTEs, with a Chinese figure in the centre, and flowers; and
Six, painted with flowers in colours.

902 A BowL AND COVER, formed as a basket of fruit and vegetables, the
inside painted with buildings, and dated 1800.

PURCHASED BY
T. M. Whitehead.
£7 17s. 6d.

F. Rathbone.
£10 10s.

F. Rathbone.
£9 19s. 64d.

H. Jerningham,
M.P.
£10 10s.

F. Vergara.
£18 7s. 6d.

W. Wareham.
£32 11s.

W. H. Tuck.
£15 15s.

W. Wareham.
£8 18s. 6d.

W. Wareham.
£6 6s.

W. Grindlay.
£1 11s. 6d.
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903 A EWEr AND OvAL DisH, with fluted border, of French faience, with
birds and flowers in colours on black ground.

904 AN OcTtAGONAL Two-HANDLED TRAY, painted with a basket, festoons
of flowers, and scroll ornaments.

905 A PLATE, painted with Ecce Homo, after Guido.
906 ANOTHER, with Moresque pattern in colours. Signed CP.

907 A STRASBOURG BUTTER-BOAT AND CoOVER, painted with flowers,
surmounted by a cow; and a two-handled Vase, with openwork
border.

908 A SQUARE-SHAPED WHITE AND QGoLD BULB-STAND, with fluted
corners.

909 A LARGE TANKARD, painted with a coat-of-arms, flowers, and 'birds in
colours, pewter lid, marked P.O.

PURCHASED BY_ )
S. Bourgeois.
£210.

£8 8s.

W. Craibe Angus.
£2 12s. 6d.
F. M. Whitchead.
£3 3s.

F. Vergara.
£2 2s.

B. Button.
£1 1s.

A. W. Thibaudeau.
£7 17s. 6d.

910 A LARGE Jug, with figures in medallions, and ornaments iin :blue i Marks, Durlacher

and pink and yellow bands.

911 A DARK-BLUE BowL, with ornaments m white.
912 A Pair oF HEXAGONAL ROUEN-WARE DIsSHES, with cornucopie.

913 AN OvaL OPEN ROUEN-WARE BASKET, painted with flowers.

914 A ROUEN-WARE JUG, formed as a bird, with brilliantly coloured plumage.
Ezhibiled at South Kensington, 1862. .

915 A SHALLOoW BowL, painted with “1'arbre d’amour,” inscriptions, and
date 1735.

916 A TaLL Jug, with flat openwork circular centre, painted with flowers;
and a Teapot, with a bust of a curé, and inscription.

917 A BorTLE, of Nevers faience, painted with two large medallions of a |

bull hunt and a lion hunt, the handles formed as rams’ heads,
with rings holding flowers.

918 A NEVERS-WARE JUG, with double twisted handle, and lion’s mask,
painted with birds and flowers in blue and white on yellow
ground.

919 A LARGE NEVERS-WARE ROSEWATER-EWER AND DisH, painted with
ornaments and flowers in blue and red, the ewer partly fluted,
and a mask under the spout—maker's mark, G. S.—the dish 19} in.
diam. '

920 THE COMPANION.

Brothers.
£39 18s.
W. Wareham.
£7 17s. 6d.
W. Grindlay.
£5 5s.
H. Webster.
£1 1s.

W. King.
£36 15s.

B. Button.
£5 15s. 6d.

F. Davis.
£10 10s.

W. Wareham.
£37 5s. 6d.

A. V. Marras.
£37 16s.

F. Seligmann.
£152 5s.

F. Seligmann.
£110 5s.
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"TON. 121

PURCHABED BY
7. Massey-

1

cher,

-

7s.
Jing.

i 16s.
Casella.
» 15s. 6d.

+'. Vergara.
£2 12s. 6d.

E. Lomnitz.
£8 8s.

Duncan.
£4 14s. 6d.

. T. Laurie and Son.
| £3 13s. 6d.

R
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921 AN OCTAGONAL VaSE, of old Nevers faience, painted with Tritons and
boys with musical instruments in colours on blue ground, mounted
with foot and cover of chased metal gilt.

FLAT-SBAPED BOTTLE, with cupids and swans, with ram’s-head

handles; and a Pilgrim Bottle, with a river god, and twisted handles,

mounted on feet of chased ormolu.

923 A PaIR OoF SMALL CANDELABRA, for two lights each, the stems formed
of blue and gold porcelain, kneeling figures of cupids bearing baskets
with ormolu foliage branches and feet of the same.

924 AN OPENWORK CREIL BASKET, with flowers in blue; and a pair of
Oval Openwork Baskets.

925 A LiLLE PLATE, with playing cards; and one, with- a female
figure.
926 A PLATE, with a lizard and snake in relief.

922 A

927 AN .OvAL DisH, with reptiles, fish, and shells in relief in colours, in
the style of Palissy—maker's mark, Pull.

928 A PAIR OF VasEs, formed as Nautilus shell, with reptiles in relief, each
supported by a group of three fish.

929 A BROWN-WARE OPENWORK PILGRIM'S BOTTLE; and a Cruet-stand.

930 A CoFFEE-POT, BASIN, AND COVER ; small oval ditto ; Two Salt-cellars ;
Seventeen Cups; Thirty-one Plates, with raised flowers in colours on
‘white ground.

931 A FLOWER-POT AND TAzzA, of splashed blue and white Nevers
ware.

932 A PaR oF DisHES, of Dutch faience, painted with figures in red and
gold. ‘

933 A PLAQUE, with figures in a sleigh.

934 A ScoNcE, with a male figure in relief, and scroll border.

935 A BLUE AND WHITE DELFT PLATE, with figure of a tailor; and a Dish,
with figure of St. Catherine. Dated 1754.

936 A PAIr oF BLUE AND WHITE DisHES, with sunk pools; Five blue and
white Plates; and Three Plates, with flowers in colours.

937 A SMALL SEAU, with figures in medallions and ornaments in colours ;!
and a coloured Bracket.

938 A FiGURE OF CHRIST, bound to the column, of brown ware—8} in.
high.

PURCHASED BY
Hon. W. Massey-
Mainwaring.
£31 10s.

W. Wareham.
£53 11s,

E. Radley.
£31 10s.

E. Radley.

£13 13s.

W. H. Tuck.
£12 12s.

W. Philpot.
£5 b5s.

F. Vergara.
£4 4s.

F. Vergara.
£3 13s. 6d.

A. W. Franks.
£4 14s. 6d.

W. Wareham.
£9 19s. 6d.

F. Vergara.
£10 10s.

Marks, Durlacher,
Brothers.
£59 17s.

W. King.
£16 16s.

A. Casella.
£5 15s. 6d.

F. Vergara.
£2 12s. 6d.

E. Lomnitz,
£8 8s.

Duncan.
£4 14¢. 6d.

T. Laurie and Son.
£3 13s. 6d.

R
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939 A

940 A

941 A

942 A

943 A

944 A

945 A

946 A

947 A

948 A

949 A

950 A

951 A

952 A

953 A

954 A

955 A

956 A

DELFT PLATE, with Cupid in the:centre; and eight others, with
ornaments.

Hocast FAIENCE FIGURE OF A Boy, with a wreath of flowers.

LARGE Mug, of white glazed ware, with Hogarth’s midnight
conversation, coats-of-arms, and animals in relief.

BrowN GLAZED-WARE DisH, with figures in relief bearing shields.
Dated 1475.

Jug, of German faience, painted with a skirmish of cavalry in black
on white ground, monogram W. R., silver lid.

LARGE Jue, painted with a subject from sacred history in pink,
surrounded by flowers, monogram A. H., mounted with silver-gilt
foot and cover.

Jug, painted with birds and flowers in colours, mounted with
silver-gilt foot and cover.

l
l
|
. |
MorTLED PINK JUG, with the.double eagle, flowers, and birds in |
colours, pewter lid and cover. Dated 1726. !
|
|
|

Jug, of mottled brown ware, with pewter lid.

PiLGrIM'S BOTTLE, of dark blue, with a stag hunt, and coat-of-arms
in relief.

JAR AND COVER, of black ware, formed as a bear holding a shield,

painted with a coat-of-arms.

PiLGRIM'S BOTTLE, of old grés-de-Flandres stone ware, with fleur

de lys and foliage in medallions, in purple and blue —11 1n.

high. I
PAIR OF OCTAGONAL GARDEN-SEATS, of English white ware, with |
pierced sides enamelled with insects and flowers in colours—18 n. |
high. |
STAFFORDSHIRE-WARE FIGURE OF A SPORTSMAN, on square pedestal l
with medallion heads; and a ditto figure of a man carrying a |
sheep. f
LARGE FIGURE OF AN ASTROLOGER, of coloured faience, mark a |
fleur de lys. '

NEwcAsTLE ToADp Mug, printed with a view of the river Wear; a
black and white Teapot, with a raised medallion of the King of
Prussia, in colours. |

PAir oF DELFT BoxEs, formed as rabbits.

BorTLE, painted with heads of Christ and Apostles, cherubs and
angels in blue.

PURCHASED BY
W. Wareham.
£4 14s. 6d.

| T. Laurie and Son

£3 3s.

B. G. Holmes.
£7 7s.

W. Grindlay.
£24 3s.

F. Vergara.
£5 5s.

W. Grindlay.
£18 7s. 6d.

F. Davis.
£51 9s.

B. Button.
£2 2.

W. Boore.
£7 17s. 6d.

J. H. Fitzhenry,
£4 14s. 6d.

W. C. Angus.
£13 13s.

T. M. Whatehead.
£42.

W. Grindlay.
£31 10s.

T. Lourie and Son.

£7 7s.
Myers and Son.
£20 9s. 6d.
W. Grindlay.
£3 13s. 6d.

W. King.
£5 15s. 6d.

W. Craibe Angus.

£15 15s.




TrE HaMmiLToN Pavrace CoLLECTION. 123

PURCHABED BY
957 TweLVE PLATEs, with grotesque figures, animals, and flowers. M. Slaes.
£27 6s.
958 TwEeNTY-ONE DITTo, with figures, animals, and flowers. J. H. Fitzhenry.
£9 9s.
959 Fi1FTEEN Drrro, with Chinese buildings, and dark-blue borders painted F. Seligmann.
with flowers. £25 4s.

TPHenef 11. Wlare,

960 A HEXAGONAL SALT-CELLAR—4 in. high, width 3% in. | G. Attenborough.
l £840.

960

1t forms a raised pedestal, flanked by a small attached three-quarter column ; at each angle of the hexagon,
in each of the intervening panels, is an oblong opening, surrounded by a wide moulded architrave or border,
through this opening the hollow interior of the piece is visible, and in the centre within is seen a group
in the round of three cupids sitting back to back, with their arms interlaced.
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The flat band or border round the side panels is inlaid with an intricate
arabesque pattern, whilst the hollow bowl or cavity for the salt at the top is
also richly inlaid with concentric zones of ornament surrounding a central ‘
medallion of minute arabesques. The base is surrounded by mouldings, and rests |
on six small cylindrical pedestal feet, hetwixt which applique in the centre
of each panel, and on the band of mouldings are bold grotesque masks '
in relief. [

PURCHASED BY

961 A Tazza—rheight 4 in., width 5} in. . Rollin & Feuardent.

A shallow hemispherical bowl, surmounted by a low neck or margin, is .
supported on rather a massive stem, richly adorned with masks and mouldings in
relief, and flanked by three large detached scrolls or consoles, also enriched with
masks, pecten shells, &. The exterior is entirely covered with inlaid ornaments

961

of the richest and most elaborate character in the red tint. The inside of the -
bowl is also inlaid with a beautiful composition of interlaced strap work, the
interstices of which are filled in with arabesque terminal figures, qolphins,
festoons, and branches of foliage. |

A small medallion in the centre of the composition contains the usual device
of the three interlaced crescents of Henri II. |

962 A TERRA-COTTA Bust OF MME. ELIZABETH, by Marier, signed, and |
dated 1791—on dove marble pedestal—glass shade and stand.

£1,218.

T. Agnew and Sons.
£441.
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Limoges Enamel.

PURCHASED BY

963 A TABLET, painted in colours on a white ground, representing the H. Durlacher.
funeral of Psyche, from the engraving of Marc Antonio, after £183 15s.
Raffaelle. It is executed in a pure broad style, and from its peculiar
colouring is doubtless a late work of Leonard Limousin—10§ tn.
by 6 in. From the Rattier Collection. Exhibited at South
Kensington, 1862.

964 A QUADRANGULAR PLAQUE, with a half-length portrait executed in | 7. M. Whitehead.
colours on a blue ground, it represents a young man in profile, with £367 10s.
a close-fitting black dress and lilac sleeves, he holds his gloves in
his hands, above his head is inscribed in gold “ NE MEMOREM NOSTRI
SOLA HEC TE REDDAT IMAGO, ANNO SUE ETATIS 27, FACIEBAT,
1559 ;” below, an Italian inscription; at the back is the signature
of the artist in gold, P. CorTEYS MAF. (in monogram)—53 in. by
4 in. Euxhibited at South Kensington, 1862.

965 A QUADRANGULAR PANEL, painted in colours, an old man and woman F. Davis.
are passing among trees and approaching a gentleman in the dress £178 10s.
of the period, who is embracing a lady. From an owl, which is
perched on a tree, and from the dark hue of the sky, it is to be
presumed that the scene is supposed to occur at night. On a table
below is inscribed “ ORACLE D1viN CogNois Toy ToyMESMs, in
one corner P. C. in gold—5% in. by 5 in. Exhibited at South
Kensington, 1862,

966 A Tazza AND COVER, of elegant form, on a foot, within the bowlis | 7. M. Whitehead.
the subject of Samson and Dalilah, finely painted on the cover are £2,100.
other scenes from the life of Samson, all in grisaille on a brilliant
black ground, under the bowl are wreaths and emblems of the
Passion; on the foot are wreaths and trophies; within the cover
are scenes also from the life of Samson, painted in gold in camaiew,
underneath the foot is the following inscription in gold, “ JORANNES
PENICAVDI JVNIOR, 1539 "—8 in high., diam. T3 in. This very
remarkable enamel was formerly at Strawberry Hill,

967 A SaLL Two-HANDLED TAzzA, with fluted border, painted with flowers | . Grindlay.
in colours and with Cupid in the centre. by J. Laudin, the outside £68 5s.
painted and gilt, and painted on the bottom with a landscape.

968 AN OvAL DisH, with the adoration of the shepherds in brilliant colours W. Wareham.
and gold, in black border, with ornaments in gold and colours. 8} 4n. £105.
by 10} <n.
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- T PURCI;ASED BY

969 A EWER, with an oval or slightly flattened body, painted in grisaille F. Davis.
on a black ground, with strong flesh tints, on the upper part are £735.
marine deities, on the lower centaurs and tritons fighting for
women—height 11} in. Ezhibited at South Kensington, 1862.

It is unsigned, unless the signature is concealed by the filigree mounting.

970 AN OvaL DisH, painted in grisaille on a black ground, with flesh tints W. Wareham.
and gilding. The feast of the gods, after Raffaelle; signed in front £1,207 10s.
J. C., the back is decorated with two masks, and two arabesque
figures and scroll work—20} in. by 153 in. Ezhibited at South
Kensington, 1862,

971 A TryPrYCH, painted in colours by Pierre Raymond, in the centre are W. Wareham.
represented the three Marys weeping over the dead body of Christ, £1,218.
after Raffaelle, in the lower part P. R.in gold. On the left wing,
a figure of a prophet, DANIEL. PROFETES, standing under a canopy,
painted in brown heightened with gold; on the pediment and base
are figures and arabesques in camateu. The prophet holds a scroll,
“O VvOS OMNES QUI TRANSITIS PER VIAM ATTENDITE ET VIDETE
SI EST DOLOR SICUT,” on the upper part, in gold, P. R, 1538. On
the right wing an apostle, with white beard, holding a scroll,
“CHRISTUS PASSUS EST PRO Nosbis VoBIs RELINQUENS EXENPLUM.”
This is under a similar canopy to the last, drawn in a rich golden
brown, touched up with gold and shaded with darker brown, in the
upper part P. R. in gold—centre 7§ in. by 6} in., sides 7§ in. by 2§ in.
Echibited at South Kensington, 1862.

972 Ax OBLoNG TABLET, painted in grisaille without flesh tints; subject, | - F. Davis.
Samson slaying the Philistines. It is signed MDPP, the two first £173 5s.
letters being joined in a monogram—the companion—6 in. by 3} in.
From the Collection of M. Defournet, Paris. Exhibited at South
Kensington, 1862.

973 A QUADRANGULAR TABLET, very exquisitely painted in grisaille ona | ¢, Attenborough.
black ground—6 in. by 3§ in. From the Collection of M. Defournet, £1,328 5s.
Paris, 1820.

It represents the adoration of the Magi, a rich and florid composition ;
in the foreground is a capital of a column, on the truncated portion of which
is inscribed P.M. the letters being placed one over the other, perhaps
« Penicaudi Munu.”

974 A QUADRANGULAR PLAQUE, painted in grisaille on a black ground, A. W, Franks.
with a few touches of gold. It represents an allegorical subject £320 5s.
known as the Calumny of Apelles, being an imaginary reproduction
of the painting executed by that artist in allusion to the false
accusation brought against him by Antiphilus. This composition
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PURCHABKD BY
was drawn by Mantegna, and engraved by Mocetto (Bartsch, xii.,
p- 113) ; to the left is seated Folly or Midas, supported by Ignorance
and Suspicion, before whom Innocence is being dragged by Calumny,
assisted by Envy, Ambition, and Guile, behind are Penitence and
Truth; the background represents the Piazza of S.S. Giovanni e
Paolo, Venice. The back is of clear enamel, with a few red streaks,
through which is seen a stamp with I. K. and a lion passant—4} in.
by 38 in. From the Debruge and Rattier Collection.

T. Agnew and Sons.

975 A CIRCULAR MEDALLION, painted in colours with a black ground, by L
£273.

L. Limousin ; a head of Roma, helmeted, to the left; on the edge
of her shield “ ET spES MEA EST.” It is set in a quadrangular plate
of steel, engraved and partly gilt—diam. 5} in. Unsigned.

976 Six QUADRANGULAR TABLETS, painted in grisaille on a black ground, | G. Attenborough.
and representing subjects from the Old Testament history, viz., The £273.
Temptation, the Expulsion from Paradise, Adam and Eve working,
Noah building the Ark, Abraham and Lot separating, and the
Sacrifice of Isaac. At the back is inscribed “ Laudin Emaillieur a
Limoges, J.L., 1693.” Exhibited at Kensingtun, 1862.

977 A TriericH, by Nardon Penicaud, in brilliant colours, with paillets of | @. Attenborough.
foil, the entombment in the centre, the Deposition from the Cross, £1,764.
and the Resurrection on the wings. Date about 1490—the centre
8% tn. by 10 in., the wings, 83 in. by 4} in. From Fonthill. |

Jtalian Cinque=Cento dhetal Wlork.

978 A SMALL STEEL CASKET, with rounded top, inlaid with buildings and Duncan.
ornaments in gold. £68 5s.
979 A STEEL CASE FOR ScCISSORS, inlaid with ornaments in ;ilver. W. Grindlay.
£6 16s. 6d.
980 AN OLD STEEL CASKET, covered with pierced trellis pattern and with W. D. James.
chased lock. £12 12s.
981 AN OBLONG STEEL COFFER, with arched top of Milanese early 16th E. Joseph.
century work, enriched in every part with delicate damascened £630.

tracery in gold and silver—12 in. long, 9§ in. high.
8
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: PUBCHABE;) BY

982 A SQUARE CHESS-TABLE, in damascened iron, supported on triangular Duncan.
column. The surface of the table is inlaid with panels, cartouches, £3,150.
&c., of the most elaborate gold and silver damascene work, and with
slabs of lapis lazuli. The triangular pillar, of beautiful architectural
design, is supported at the bottom on three massive divergent feet,
representing dolphins, superbly damascened, various portions of the
pillar are enriched with relievo ornaments in gilt bronze, and in a
niche in each face of the central division is a terminal figure, also in
gilt bronze; every part of the stem is covered with arabesques of
the most minute and exquisite design in gold and silver. Milanese
work, circa 1540. Reputed to have been presented by a Duke of Milan
to a Prince of Savoy. From the Soltykoff and Debruge-Dumenil
Collection. Ezhibited at South Kensington, 1862.

983 AN INKSTAND, formed as a book, of steel, damascened and inlaid with F. Davis.
gold and silver of Milanese work of the 16th century. | £168.

984 A CABINET, with fall-down front, surmounted by a triangular pediment, W. Wareham.
overlaid or encrusted with damascened iron plaques, and ornamented £1,071.
with slabs and cabochons of lapis lazuli, jasper, and onyxes, &c., of
many varieties ; at each angle of the piece is a detached iron column
standing on a regular pedestal. The entire surface is enrictied in
a most elaborate style with panels of cartouche work, inclosing
classical figures executed in low relief in repoussé, and damascened
in every part with a variety of the richest arabesque patterns in
gold and silver. In the inside of the pieces are drawers, which,
together with the inside of the falling part, are also enriched in -
the same elaborate manner—length 42 in., height 36 in. Milanese
work, ctrca 1540. :

985 AN OBLONG COFFRE-FORT, of fine 16th century work, with curious W, Wareham.
lock, covered with a beautiful network of perforated steel and metal £388 10s.
gilt, with fleur de lys and Maltese-cross patterns, elaborately en-
graved with animals, birds, flowers, and masks—on old Venetian
carved and gilt stand, with glass shade.
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Decorative Objects.

086 A CLOCK, OF ITALIAN ARCHITECTURAL DEsIGN, with Corinthian
pilasters, surmounted by vases at the angles entirely encrusted
with lapis lazuli and agate, and mounted with metal gilt—glass
shade and stand.

BRONZE EQUESTRIAN STATUETTE OF NAPoLEON I, by Count
Nieuerkerke.

987 A

988 A DitTo OF THE DUKE OF WELLINGTON.

989 A Bronze BusT oF NAPOLEON I., by Ravrio, 1814.

990 A FLuTED BrAck MARBLE TAzzA, on tripod sculptured with lions’
masks, and feet—3 f¢. high and 22} in diam.

991 A Louis XIV. OrMoLU CHANDELIER, for sixteen lights, with a vase
and arabesque figures in the centre.

992 A CaABINET, OF EBONY, with three doors inlaid with slabs of old
Florentine pietre dure mosaic, representing ruins, fruits, and flowers,
with fluted columns at the angles richly mounted with finely chased
ormolu, and veined black and gold marble slab.

993 THE VERSAILLES CABINET, of ebony, with a circular plaque of Sévres
porcelain in the centre, painted with a basket of flowers, sur-
rounded by four crowns, and four chasings of scriptural subjects
in relief in ormolu, and rich mouldings of the same, surmounted
by a verde antique marble slab.

994 A Louis XIV. SARCOPHAGUS-SHAPED COMMODE, of black buhl, with
two drawers, with terminal winged figures at the angles in relief,
and massive mountings of ormolu, surmounted by a slab of Verona
marble.

995 AN ITALIAN TABLE, oF EBONY, with friezes of birds, and fruits of
old Florentine mosaic in relief, massively mounted with ormolu,
surmounted by a slab of antique Egyptian porphyry, inlaid with
Florentine mosaics and rare agates, with monogram of the letter
A interlaced.

996 AN ITALIAN CABINET, of the 16th century, of architectural design, with
columns of lapis lazuli in relief, inlaid all over with slabs of rare
agates, jaspers, and onyx, and enriched with figures and busts of
ormolu—on stand of the same, with six legs on plinth. From
the design of M. Angelo.

PURCHASED BY
W. Grindlay.
£189.

W. C. Angus.
£48 6s.

H. Brunning.
£44 2s.

H. Brunning.
£25 4s.

W. D. James.
£52 10s.

W. Wareham.
£168.

W. Grindlay.
£378.

G. Attenborough.
£262 10s.

P. and D.
Colnaghi and Co.
£1,081 10s.

W. Grindlay.
£106 1s.

Earl of Carysfort.

£1,176.
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997 A Louis XIV. KNEE-HOLE WRITING-TABLE, of red buhl, with numerous
drawers, on eight legs, with stretchers.

998 A ToOILET-GLASS, in shaped Louis XIV. frame, by Buhl, designed by
Berain, the border inlaid with flowers and foliage in brass and
mother-o’-pear], mounted with ornaments of chased ormolu, and

surmounted by a female mask, the back of tortoiseshell, inlaid

all over with figures, birds, and ornaments of engraved brass—
23 n. by 19 .

999 A Crock, by Gaudron, in Louis XIV. case of black buhl, mounted
with four terminal female busts at the angles and borders, and
ornaments of chased ormolu, surmounted by a figure of a boy with
a dog—on square plinth, with chased ormolu border.

1000 A Curious UPRIGHT SECRETAIRE, of inlaid woods, the lower part
with three long drawers, mounted with metal-gilt handles and
scutcheons, fall-down front, inclosing pigeon-holes and desk, the
upper part forming a cabinet, with glazed doors, the borders gilt
and richly carved with cupids and foliage, the top of architectural
design, surmounted by a gilt male bust and a medallion head.

1001 A Louis XV. PARQUETERIE SECRETAIRE, of tulip and other woods,
with fall-down top, inclosing drawers and shelves, two drawers, and
two cupboards beneath, mounted with handles, feet, and scroll
ornaments of finely-chased ormolu, and with scroll ornaments of
the same at each end.

1002 A HaNomNG RosEwooD CABINET, with folding doors, partly gilt,
inclosing drawers and shelves, the top and sides decorated with
boldly-carved dragons, terminal female busts and scrolls, and gilt
female mask beneath.

1003 THE SEASONS, a set of four emblematic busts of the size of life,
of old Rouen faience, by Vavasseur, the celebrated potter, on
terminal pedestals, enamelled with flowers and ornaments in
brilliant colours. Busts 32 in. high, pedestals 54 in. high.

1004 A PAIR OF CAMPANA-SHAPED VASES, of oriental alabaster, the bowls
and covers carved with foliage, and with mask handles—33 in.
high—on ebouised pedestals.

1005 A BusT oF HOMER, in basalt—on bronze socle.

1006 A PAIR oF RED AND WHITE CAMPANA-SHAPED MARBLE VASEs,
with fluted bowls and handles, on stems and plinths— 15
in. high.

PURCHABED BY
W. D. James.
£304 10s.

S. Werthesmer.
£367 10s.

W. King.
£65 2s.

R. Braithwaite.
£367 10s.

E. Joseph.
£535 10s.

W. D. James.
£22 1s.

Edwards.
£2,646.

W. King.
£315.

T. Agnew and Sons.
£99 15s.

G. Bonnor.
£29 8s.
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I PURCHASED BY
1007 A PAIR OF CAMPANA-SHAPED VAaSES, of Swedish porphyry—19 ' R, H. Waud.
- tn. high. ‘ £29 8s.
I
|

1008 A PAIR OF VAsks, oF ANTIQUE EGYPTIAN PoRPHYRY, with fluted | S Werthcimer.
bowls and covers, and twisted serpent handles—on antique £1,365.
serpentine plinths—30 in. high—on ebonised pedestals.

Exp oF NINTH DAY’S SALE, £29,383 14s. 6d.

TOTAL OF THIRD PORTION, £66,663 2s. 6d.
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TENTH DAY’'S SALE.

SATURDAY, JULY 8, 1882.

Pictures by OB Dutch and Flemish dddasters.

J. ARTOIS.

1009 A PAIR oF LANDSCAPES, with figures.
14 in. by 22 in.

CH. VAN MANDER.

1010 CHRISTIAN IV. oF DENMARK AND HIS WIFE—a pair—small whole
lengths.
13% in. by 9 in.

PAUL POTTER.

1011 A LANDSCAPE, with the flight into Egypt.
18 in. by 24 n.

ORIZONTI and SASSONE.

1012 A PAIR oF LANDSCAPES, with horses.
' 263 in. by 42 n.

RUBENS and WILDENS.

1013 MILKING-TIME, a landscape, with peasants and animals.
21 in. by 31 4n.

RUBENS.

1014 THE DESCENT FROM THE CROSS—a skeich.
20 . by 15% n.

! PURCHASED BY

M. Gabriel.
£9 19s. 6d.

F. Dayts.
£131 5s.

L. M. Casella.
£46 4s.

C. H. Waters.
£40 19s.

M. H Ameot.
£90 6s.

C. Sedelmeyer.
£105.

——— i~ L, .
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T " | roncmasm sy
VAN DYCK. |
1015 THE DESCENT FROM THE CROSS. M. S. Nathan.
: 15 in. by 19 in. £22 ls
HOLBEIN.
1016 QUEEN CATHERINE PARR, in a crimson dress embroidered with gold, P. and D.
and jewelled black hat, with feather. . Colnaghi and Co.
25 in. by 20 in. £840.
C. VAN HAARLEM. '
1017 MICHAEL SUBDUING SATAN. ' Sir J, Leslie, Bart.
7 ft. 6 in. by 5 fi. 6 an. £27 6s.
J. WYCK.
1018 THE BATTLE oF BoTHWELL BRIG. F. Davis,
5 ft. 7 in. by 3 ft. 5 in. £178 10s.
STEENWYCK and F. FRANCKS.
1019 AN INTERIOR OF A Housg, wiTH FIGURES. The
8% in. by 12 in. National Gallery.
£204 15s.
W. VAN DE VELDE.
1020 A CarM, with a man-of-war saluting, and fisherman in a boat drawing J. Noseda.
a net. £304 10s.
9 in. by 8 in.
A. VAN DYCK.
1021 Four SMALL PORTRAITS OF EMINENT PERSONAGES, in grisaille. . Earl of Rosebery.
9 . by 7 in. £210.
VITRINGA.
1022 ShIPPING IN A SQUALL. M. H. Arnot.
11} in. by 8% n. £110 5s.
C. J. FAHLKRANZ.
1023 A ForesT SCENE, with a sportsman. L. M. Casella.
11§ 4n. by 13 in. . £16 16s.
G. HONTHORST.
1024 PoRTRAIT OF THE PRINCESS MARY STUART, DUCHESS OF ORLEANS, |
in yellow silk dress and pearl necklace. Signed, and dated ' '
1639. || gy e D
27 in. by 22 in. | 00‘”%;:";6;"“ Co.
1025 PorTRAIT OF CHARLES II, in pink dress and lace collar—the | | '
companion. ’



138 TeE HamirLToN PAracE CoLLECTION.

PURCHASED BY

VAN DYCK.
1026 PoRTRAIT OF A YOUTH, in green silk dress and white collar. 1 4. 42 W;eaton.
21 in. by 16 im ' %52 10s.
BREUGHEL.
1027 A FAIR IN A DUuTcH VILLAGE—on copper. M. H. Aot
9% in. by 14% in. £451 10s.
ROTENHAMER and BREUGHEL. '
1028 ApoLLO, with Venus and Cupids dancing—on copper. " M. H Ameot.
11 #n. by 8 . : £304 10s.
‘ VAN DER ULFT.
1029 AN ITALIAN RIVER SCENE, with ruins and numerous figures. l W. Dyer.
10 in, by 14 in. ! £105.
|
RUBENS. l
1030 BELLEROPHON SLAYING CHIMERA. - | ‘ Edwards.
133 in. by 11 . ! £378.
See Smitk's Catalogue, part 11., p. 29. |
From Fonthill, |
l
MAGNUS DU BLARE. l
1031 PoRrTRAIT OF CHARLES X1I. oF SWEDEN—whole length. ! F. Davis.
49 in. by 39 n. . £110 5s.
VAN DYCK.
1032 PORTRAIT OF ARCHBISHOP LAUD. Earl Beauchamp.
48 in. by 38 in. £84.
VAN DYCK.
1033 A YouTtH Praying. M. Warneck.
17 in. by 11 4n. ‘ £47 5s.
P. G. REMBRANDT.
1034 THE PRINCE OF GUILDERS MENACING HIS FATHER IN PRISON. M. S. Nathan.
61 in. by 52 in. ' £21.
FLEMISH SCHOOL. !
1035 A FIDDLER. ' T, Agnew and Sons.

24 in. by 17 n. : £6 6s.
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J. ARTOIS.

1036 A PAIr OoF LANDSCAPES, with figures and animals.
16 4n. by 22 in.

HEEMSKIRK.

1037 A WOMAN PREACHING.
30 in. by 23 in.

W. VAN DE VELDE.

1038 A MaN-oF-WAR IN A StorM, with the artist’s signature on
the back.
30 in. by 25 in.

POELEMBERG.
1039 A SLEEPING NYMPH AND CUPID.
9 in. by 113 in.

BREEMBORG.

1040 AN ITALIAN LANDSCAPE, with figures and animals—on copper—
small oval.

VAN DYCK.

1041 HeEAD oF CHARLES II, when a boy, in crimson dress and lace
collar.
15 n. by 13 .

VAN BALEN.
1042 DANAE.
7 in. by 11 4n.

A. BLOEMART.

1043 CHRIST AND THE WOMAN AT THE WELL.
43 in. by 62 n.

A. BLOEMART.
1044 THE WOMAN TAKEN IN ADULTERY—the companion.

D. TENIERS.

1045 INTERIOR OF A KITCHEN, with a peasant in a red cap with feather,
holding a pipe in his right hand and a glass of beer in his left,
seated at a table, with a woman holding a paper over chafing
dish, a jug on the ground in front, four peasants, two of whom

are playing cards, in the background. Signed.
9% in. by 13 n.

PURCHASED BY

L. M. Casella.
£34 13s.

D. Parrish.
£30 9s.

M. H. Arnot.
£31 10s.

J. dird.
£22 1s.

J. A. Rose.
£21.

M. H. Arnot.
£231.

M. H. Arnot.
£9 9s.

M. S. Nathan.
£105.

M. 8. Nathan.
£30 9s.

M. H. Arnot.
£945.
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H. STEENWYCK.

1046 INTERIOR OF A CHURCH, with figures—on copper. Signed, and
dated 1647.
9 n. by 14 n.

A. WOLFAERTS.

1047 HAGAR AND ISHMAEL.
18% in. by 24 in.

.ROTENHAEMER.

1048 JacoB's DrREaM; THE FINDING OF MOSES; ISRAELITES GATHERING
MANNA; AND ST. JOHN PREACHING; a set of four, painted on
alabaster, in Italian frames of metal gilt, chased with cherubs’'
heads, and inlaid with specimens of marble.

11 4n. by 17 n.

REMBRANDT.

1049 THE MAGDALEN RECLINING ON THE BANK OF A RIVER, UNDER
A Rock.
34 in. by 26 n.

A. DE LORME.

1050 INTERIOR OF A CHURCH, with figures and dogs.
54 in. by 42 in.

D. 1ENIERS.

1051 A RIVER SCENE, with peasants, cattle, and sheep.
26 in. by 36 in.

L. CRANACH.

1052 PoRTRAIT OF A LADY, in a crimson dress embroidered with gold
holding a miniature. Signed, and dated 1561.
113 4n. by 9 n.

VAN DYCK.

1053 JamEs, DUKE oF YoRK, when a child, with a dog—small whole
length—on copper.
10 ¢n. by 8 n.

ORIZONTI.

1054 AN UpriGHT RIVER ScCENE, with anglers.
30 4n. by 173 n.

PURCHASED BY

Duncan.
£204 15s.

Sir J. Leslie, Bart.
£9 19s. 6d.

Johnstone, Jeans,
and Co.
£945.

Duncan.
£220 10s.

M. H. Arnot.
£714.

S. Wertheimer.
£231.

T. Agnew and Sons.
£325 10s.

T. Agnew and Sons.
£231.

F. Davis.
£18 18s.
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S o ST PURCHASED -BY
VAN LINT.
1055 AN ITALIAN RIVER SCENE, with figures. H. Britten.
11} in. by 16} in. £10 10s.
VAN DYCK.
1056 PORTRAIT OF A YOUTH, in a yellow slashed dress and cap, a dog at | Shepherd Brothers.
his side—whole length. £131 bs.
44 in. by 35 in.
STEENWYCK.
1057 Lot AND HIS FAMILY LEAVING SoDOM. M. H. Arnot.
7 in. by 8% n. £35 14s.
. ‘ BREUGHEL.
1058 A LANDSCAPE, with sportsmen—on copper. J. A. Rose.
63 in. by 8} in. : ; £32 11s.
BREUGHEL. |
1059 A LANDSCAPE, with St. Jerome—on copper. ' H. Franklyn.
5% in. by 7} in. s £23 2s.
POELEMBERG.
1060 A LANDSCAPE, with St. John—on copper. J. A. Rose.
1 in. by 7} in. £7 Ts.
BREUGHEL. ;
1061 A HAYFIELD, with peasants and animals. ' Sir W. Gregory.
6 in. by 11} n. £33 12s.
BREUGHEL. |
1062 A LANDSCAPE, with animals, H. Martineaw.
73 in. by 11} in. : £26 bs.
ROTENHAEMER and BREUGHEL. |
1063 DIANA AND ACTEON—on copper. | M H Aot
10} in. by 13} in. | £44 s,

VAN EYCK.

1064 A Trreryce, with the Holy Family in the centre, with an angel | 7. Agnew and Sons.
presenting grapes, St. Catherine and St. Barbara on the wings. £178 10s.
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J. DE MABEUSE.

1065 THE LABOURS oF HERCULES—a set of eleven small pictures—in ebony
frame.

RUBENS.

1066 PoRTRAIT OF A LADY—in chalks. Dated 1623.
26 in. by 21 in.

1067 PORTRAIT OF A GENTLEMAN—the companion.

Pictures by English Elrtists.

B. WEST, P.RA.
1068 A ScENE FRoM “ KING LEAR.”
27 in. by 20 in.
N. FARRER.
1069 PORTRAIT OF MARGARET, COUNTESS OF LENNOX, mother of the Eerl
of Darnley.
From the picture in the Collection of Mr, Carterel Hames.
14 ¢n. by 12 1n,
W. ETTY, R.A.

1070 THE PRrODIGAL SoN—arched top.
26 in. by 21 4n,

RAMSAY.
1071 George III. IN HIS RoBES—whole length.
8 ft. 1 #n. by 5 fi. 3 1.
1072 QUEEN CHARLOTTE—the companion.

KNELLER.
1073 PorTRAIT OF JAMES II. oF ENGLAND—whole length.
7 ft. 9 in. by 4 ft. 9 in.
UNKNOWN.

1074 PORTRAIT OF GENERAL FAIRFAX, in armour and white scarf, holding
a baton in his right hand—half length.
33 in. by 27 in.

R. WILSON, RA.

1075 DiSTANT VIEW OF ROME: sunset.
4 ft. 5 in. by 3 ft. 2 in.

PURCHASED BY

M. H. Arnot.
£525.

F. Davis.
£111 6s.

M. 8. Nathan.
£115 10s.

H. Graves and Co.
£31 10s.

A. W. Thibaudeau.
£65 2.

T. Agnew and Sons.
£99 15s.

P.and D.
Colnaghi and Co.
£115 10s.

Edwards.
£63.

H. Graves and Co.
£105.

A. W. Thibaudeau.
£57 15s.

T. Agnew and Sons.
£1,050.
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GAVIN HAMILTON.
1076 HECTOR AND ANDROMACHE—from an Italian design.
20 in. by 26 dn.
SIR P. LELY.

1077 A Lapy IN A WHITE DRESS AND BLUE SCARF, with pearl necklace
and jewels, seated in a red chair—half length.
51 in. by 40 in.

E. W. COOKE, RA.
1078 TROUVILLE FISHING-BOAT ENTERING CALAIS HARBOUR.

10 in. by 8 in.
UNKNOWN.

1079 A LapY, in white silk dress, with jewels and lace scarf, seated in a
chair at a table.

48 in. by 38 n.
SIR P. LELY.

1080 A LaDY, in a crimson dress, trimmed with ermine, her right hand
resting on a globe.

48 in. by 38 n.
SIR W. ALLAN.
1081 A PAIr oF INTERIORS, with Russian peasants.
10} in. by 14 in.
UNKNOWN.
1082 THE COTTER'S SATURDAY NIGHT.
"9 in. by 12 4n.
WALKER.
1083 PORTRAIT OF MARY, QUEEN oF ScorTs, from an older picture.
29 in. by 25 1n.

WALKER.
1084 PORTRAIT OF VAN DYCK.
28 in. by 23 in.
SIR PETER LELY.

1085 PORTRAIT OF A LADY, IN BLUE AND BROWN DRAPERY, with pearl
necklace and ornaments.

48 in. by 38 1n.

PURCHASED BY

Duncan.
£27 6s.

F. Davis.
£38 17s.

T. Agnew and Sons..
£84.

F. Daws.
£30 9s.

F. Davis.
£73 10s.

W. Permain.
£31 10s.

T. Agnew and Sons.
£73 10s.

W. Craibe Angus.
£12 12s.

Young.
£8 18s. 6d.

Duncan.
£73 10s.
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PURCHASED BY

WALKER.
1086 PORTRAIT OF A CAVALIER IN ABRMOUR, with a lace collar. ' F. Davis.
27 in. by 22 in. . £:‘.)1 10s.
SIR P. LELY.
1087 Two CHILDREN, with flowers and fruit. i W. Boore.
17 in. by 12 n. 4 £44 2s.

GAVIN HAMILTON, 1737.

24 . by 17% in. Colnaghi and Co.

£33 12s.

1088 PORTRAIT OF A LADY, small whole le.ngth, attended b.y a'negro F. Davis.
- page. £54 12s.
17 in. by 13 in.
_ H. B, 1826.
1089 A MaN wiTH A BraANDY Frask, Fisg, &c M. H. Arnot.
‘ 12} in. by 10 in. | £16 16s.
G. GARRARD. }
1090 MARMOSETS. | Garrard.
15 in. by 20 in. | £8 18 6d.
SIR P. LELY. '
1091 ANNE HYDE, DUCHESS OF YORK, in orange and blue dress, seated at ; H. Mendoza & Son.
a table. ! £23 2.
50 in. by 38 in. !
!
D. ALLAN. '
1092 A PEeASANT FaMiLy AT PROCIDA. | Young.
11 n. by 14% n. | £5 5.
J. J. CHALON, RA. 1810. f
1093 MACBETH AND THE WITCHES. o . H. Mendoza & Son.
60 in. by 84 1n. . £33 12s.
W. AIKMAN. g
1094 JouN CAMPBELL, SECOND DUKE OF ARGYLE. ! P. and D.
49 in. by 40 in. I Colnaghi and Co.
| £37 16s.
SIR P. LELY. '
1095 HEAD OF A LADY, in pearl necklace. ' :l P. and D.
|
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8. GILPIN.
1096 PORTRAIT OF A SPANIEL.
39 n. by 50 n.
G. GARRARD.
1100 A Race HORSE AND JOCKEY.
34 in. by 43 n.
UNKNOWN.
1101 PorTRAIT OF A BAY HoRSE, in a landscape.
40 in. by 50 n.
W. ETTY, RA.
1102 ApaM AND EvE—arched top.
17 in. by 34 in.
SIR P. LELY.

1103 PORTRAIT OF GENERAL DAvID LESLIE, created Lord Newark, with
crimson scarf and sword.

49 in. by 40 n.
T. GAINSBOROUGH, RA.
1104 A WoopY LANDSCAPE, with sheep—an carly work.
113 4n. by 13} 1n.
J. GLOVER.
1105 A VIEW IN BORROWDALE—in water colours.

Pictures by French Elrtists.

MIGNARD.

1106 PORTRAIT OF CARDINAL MAZARIN,
26 in. by 18 .

FRAGONARD.

1107 A LADY, in a crimson jacket, trimmed with swan’s-down, and white
satin petticoat, witnessing the chastisement of her dog by a female
attendant.

12 #n. by 9 in.
From Fonthill,
J. L. DAVID.
1108 PORTRAIT OF NAPOLEON I.—whole length.
6 ft. 7 in. by 4 ft.
Painted for the Duke of Hamilton.
See Dr. Waagen, ““ Art Treasures in Great Britain,” wol. 3,
P. 294.

|

PURCHABED BY

J. and W. Vokins.
£99 15s.

Colonel Milligan.
£45 3s.

M. Colnaghi.
£17 17s.

W. Permazn.
£18 18s.

F. Davis.
£388 10s.

T. Agnew and Scus.
£168.

M. H. Arnot.
£210.

P.and D.
Colnaghi ond Co.
£357.

T. Agnew and Sons.
£472 10s.

F. Davis.
£378.
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. TAUNAY.
1109 AN ITALIAN LANDSCAPE, with a ruined castle and aqueduct.
93 in. by 13 1n.
From Fonthill.
N. LARGILLIERE.

1110 PORTRAITS OF JAMES, PRINCE OF WALES, AND HIS SISTER, in the
garden of St. Germains; and the engraving.
6 ft. 4 in. by 4 ft. 11 4n.

N. POUSSIN.

1111 VENUS AND CUPIDS.
3 st. 10 in. by 6 ft. 3 in.

H. RIGAUD.

1112 PorTRAIT OF MARECHAL DE FoIx.
50 in. by 37 in.

LE BRUN.

1113 PoRTRAIT OF MME. DE MAINTENON, in ermine robe, seated, holding

a book in her left hand. Engraved.
52 in. by 40 n.

VAN LOO.

1114 PORTRAIT OF MARSHAL SAXE, in armour, his hand resting on his
baton.
52 in. by 40 n.

G. POUSSIN.
1115 A GRAND CLASSICAL LANDSCAPE.
3/t. 2 in. by 4 ft. 4 in.
L. A. BLANCHET.
1116 HeNry B. M. C. STUART, CARDINAL OF YORK—whole length.

8 ft. by 5 ft. 10 in.

PHILIP DE CHAMPAGNE.

1117 THE MARTYRDOM OF ST. STEPHEN.
24 in. by 20 n.
See Dr. Waagen.

PURCHASED BY

T. Agnew and Sons.
£199 10s.

Duncan.
£882.

P. and D.
Colnaghi and Co.
£22 1s.

F. Davis.
£215 bs.

J. and W. Vokins.
£105.

F. Davis.
£173 5s.

T. Agnew and Sons.
£204 15s.

Eurl of Moray.
£1,365.

M. H. Arnot.
£57 15s.
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G. POUSSIN. |
1118 A CrassicAL RIVER SCENE, with buildings and a flock of sheep. Johnstone, Jeans,
39 in. by 29 in. i and Co.
| £147.
G. POUSSIN.
1119 A RIvER SCENE, with a cascade, and figures in a thunderstorm—the P. and D.
companion' COIMgh‘I: and Co.
. £63.
N. POUSSIN.
1120 THE ENTOMBMENT. ! National Gallery,
39 in. by 52 in. ' 1;‘;%‘;’*
The body of the Saviour is here extended on white linen along the fore-
ground of the picture. St. John kneels at the head, which he supports with one
hand, while with the other he holds the Saviour's arm; at the same time the
venerable Joseph of Arimathea, who is clothed in a pink coloured mantle and
wears & yellow turban, is partly within the tomb, bending over the feet,
apparently engaged in wrapping the body in linen.
The mournful ceremony is attended by the three Marys; one of them, [
enveloped in a white mantle, is kneeling by the side of her deceased Lord,
bathing His hand with her tears. Mary the mother of James stands on the right
of Joseph, and the Virgin is near the centre, in the act of raising her blue
mantle to wipe her streaming eyes. A brass bowl and vase are on the left of
the picture. The gloom of closing day adds to the solemn effect of the scene.
Engraved by Pesne and Anonymous.
Described tn Smith’s “ Catalogue Raisonné,” wvol. 8, p. 60. .
|
POUSSIN. .‘
191 -
1121 Trree Stupies oF HEeADs. Sir J. Lestie, Bart,
| £4 ds.
G. POUSSIN.
1122 A River ScENE, with classical figures. P. Hocht
20 in. by 26 in. £15 158,
JEAN COUSIN.
1123 THE LAST JUDGMENT—a pair. Duncan.
12 in. by 9 n. £33 12s.




148 TeE HamiLToN Pavrace CoLLECTION.

Portraits.

1124 HENRIETTA MARIA, QUEEN OF CHARLES L, in embroidered and lace |

dress, wearing a chain—whole length.

1125 GastoN, Duc D’ORLEANS, in crimson and lace dress, holding a bow
and arrows—whole length.
54 in. by 38 n.

1126 Nicoras, Duc D’ORLEANS, in green and lace dress, with jewelled

chain—whole length.
54 in. by 38 n.

1127 CHRETIENNE, DUCHESS DE SAVOIE, in crimson and lace dress, and
jewelled chain, holding a fan—whole length.
54 in. by 38 in.

UNKNOWN.

1128 VIEW OF PARIS FROM THE PoNT NEUF, with numerous figures.
Louis X1V,
30 in. by 50 in.

1129 VIEW OF THE LOUVRE FROM THE SEINE—the companion.

Temp.

P. DE CHAMPAGNE.

1130 THE MARRIAGE oF HENRI IV. AND MARIE DI MEDICIS.
9% in. by 12 n.

E. LE SUEUR.

1131 RoMAN SENATORS GOING TO THE FORUM.
39 in. by 58 in.

H. RIGAUD.

1132 EQUESTRIAN PORTRAIT oF Louls XVI, crowned by Victory.
46 in. by 36 in.

J. L. TOCQUE.

1133 LE MARrQuIs DE MARIGNY (Abel-Francois Poisson), Frére Cadet, de
Mme. de Pompadour, Directeur des Bétiments, holding a plan of
the Ecole Militaire.

Engraved by Wille.
54 in. by 40 n.

PURCHASED BY

P. and D.
Colnaghi and Co.
£294.

P.and D.
Colnaghi and Co.
£168.

P. and D.
Colnaghi and Co.
£168.

P.and D.
Colnaghi and Co.
£315.

|
1 Duncan.
[ £241 10s.

! Shepherd Brothers.
£31 10s.

M. 8. Nathan.
£50 8s.

F. Davis.
£15 15s.

F. Davis.
£630.
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|

CLAUDE LORRAINE. |

1134 ARIADNE AND BACCHUS ;—or more probably Ulysses discovering
bimself to Nausicaa, the daughter of Alcinous. The view exhibits ,
a seaport or spacious bay, on the right of which is a beautiful |
cluster of trees, growing on a rugged bank, amidst bushes, and !
concealing in part the ruin of an ancient edifice; beyond this is |
seen part of the city of Phcenicia, and a fleet of ships at anchor |
near it, from hence the view extends to the distant mountains |
and the entrance to the port. In the centre of the foreground is !
seated a young female (Nausicaa) attired in a red vest and a blue
mantle, her attention appears to be suddenly arrested by a man
(Ulysses) issuing from behind a tree at the side and cautiously

discovering himself to her. The storm of the previous night |

(described by the poet in the Odyssey, Books V. and VI has |
subsided, and the morning is ushered in by the gentle breezes, |
which play over the surface of the water, accompanied by the most '
brilliant purity and freshness of atmosphere, |
2 ft. 5 in. by 3 fi. 3} in. |
Painted in 1658, for Signor Francesco Abericii, from whom it |
passed into the possession of M. Furnese, and Humphrey Morris, !
Es.
Engraved by F. Vivares, and in the “ Liber Veritatis.
From the Collection of the Earl of Ashburnham, 1850.

C. VAN LOO, 1751.

1135 A VIEwW OF THE STERN OF THE SHIP LE TRIOMPHAM, with the arms
of France, trophies of arms, arabesques, and royal ciphers, with
crowns beautifully designed in gold and colours.

32 in. by 23 .

Pictures by Spanish Elrtists,

VELAZQUEZ. ‘ i

1136 PORTRAIT oF PoPE INNOCENT X.
25 in. by 18 n.

VELAZQUEZ.

1137 PORTRAIT OF A YOUTH, in a hat with feather
28 in. by 21 in,
From the Collection of the Marquess of Lamdawm wnd
Fonthill. ,

149

PURCHASED BY

M. H, Amot.
£840.

P. and D.
Colnaght and Co.
£194 5s.

F. Davis.
£110 5s.

M. H. Arnot.
£283 10s.
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PURCHASED BY

MURILLO.
1138 THE INFANT CHRIST SLEEPING, holding a crook with scroll, angels ! M. H. Arnot.

guarding sheep in the background. | £2,415.
25 tn. by 20 in. '
From Fonthill. |
MURILLO. '
1139 St. CATHERINE. : W. Dyer.
16 in. by 13 in. : £33 12s.
VELAZQUEZ.
1140 THE DUkKE D’OLIVAREZ, in black dress and white collar | Shepherd Brothers.
29 in. by 26 in. . £56 14s.
COELLO. |
1141 PORTRAIT OF THE DUKE OF ALVA, in white dress and ruff, and l T. Agnew and Sons.
partly-gilt breastplate, holding a baton in his right band. , £420.
2 ft. 5 in. by 1 ft. 10 <n. '
From Fenthill.
VELAZQUEZ. |
1142 PHiLIP IV. OF SPAIN, wearing the Order of the Golden Fleece, standing The
in a black dress trimmed with silver, holding in his hand a paper | National Gallery.

inscribed with the name of Velasquez—full length, life size. . £6,300.
6 ft. 6 in. by 3 ft. 8 in. ‘
Taken from the Palace at Madrid during the war, by the French
General Dessolle, from whose daughter st was purchased by Mr.
Woodburn, afterwards at Fonthill. '
See Stirling’s “Annals of the Artists of Spain,” vol. 3, p. 1397, l
and Buchanan's “ Memoirs of Painting,” vol. 1, p. 147.

JUAN PANTOXA.

1143 A CounciL oF ELEVEN ENGLISH AND SPANISH STATESMEN, including ' \ysional Portrait
portraits of the Duke de Frias, Count Villarmediana, Alexander ! Ga
Rouldio, Count d’'Arenberg, Verreykyn; the Earls Dosset, £2 520
Nottingham, Densier (Devonshire), Northampton, and Robert |
Cecil. Signed, and dated 1594.
6 ft. 9 in. by 8 ft. 9 n.

Exp or TentH DAY's SALE, £33,562 4s.
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ELEVENTH DAY'S SALE.

MONDAY, JULY 10, 1882.

OB Fapan Lac.

1144 A RED Lac STaAND, with foliage in green and gold; and one, with
cranes and tortoises.

1145 AN OBLONG BLACK AND GOLD STAND, with cabinet above ; and a pair
of circular green, black, and gold boxes and covers.

1146 AN OBLONG TRAY, of powdered gold lacquer, with a river scene,

buildings, and figures in a boat.

1147 A SmaiL ReEp BowL; a ditto tray; a very small ditto, with cranes; |

and one, with foliage.
1148 A RouND PLAQUE, of japan lacquer, with foliage and butterflies in gold

on black ground; a black and gold oval tray, with a basket of '

flowers; and one, with birds and flowers in mother-o’-pearl and
gold.

1149 A RED AND GoLDp STAND, with flowers; a smaller ditto, with birds;
and one, with a fir tree.

1150 A Rep AND Gorp Box AND CovVER, formed as a pomegranate—on
stand of foliage.

1151 AN OBLoNG Box AND COVER, with landscapes and buildings in gold
on black ground, enclosing four smaller boxes—on square raised
stand.

1152 A HEXAGONAL STAND, of powdered gold lacquer, with a river scene,
birds and foliage—on three feet.

v

i
|
|

PURCHABED BY
£1 1s.

W. C. Angus.
£7 7s.

Rev. E. Dewick.
£2 2s.

Rev. E. Dewick.
15s.

W. C. Angus.
£12 le. 6d.

Rev. E. Dewick.
10s. 6d.

Duncan.
£3 3s.

W. C. Angus.
£8 8s.

Duncan.
£12 1s. 6d.
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1153 A SQUARE CABINET, of old japan lacquer, with folding doors, enclosing
drawers, landscapes, foliage, and birds in gold on black ground and
with engraved metal-gilt mounts.

1154 THE CoMPANION CABINET.

1155 A CANTEEN, of old japan powdered gold lacquer, containing a nest
of five boxes, two trays, and a box with a large grotesque male
figure, decorated with circular ornaments, bamboos, and foliage,
and contained in open case, with silver handle, on metal-gilt
foot.

1156 A Pair oF RouND TRrAYs, of Chinese black lacquer, with figures and
landscapes in coloured mother-o’-pearl and gold; and five square
trays, with landscapes.

1157 A ROSEWATER-EWER AND DisH, of old black and gold japan lacquer,
with figures and landscapes.

1158 THE CompaNION EWER AND DisH,

1159 A PAIR oF HANGING VASE-SHAPED JARDINIERES, of black and gold
japan lacquer.

1160 A SMALL CABINET, of black and gold japan lacquer, with drawer—
11 in. by 6 n., 10 in. high.

1161 AN OBLONG Box, of old japan lacquer, with a cart and plants in gold,
mounted with metal gilt—16 +»n. by 13 i,

1162 A PAIr oF Vases, CoVvERS, AND STANDS, with buildings, birds, and
plants in gold on black ground, mounted with twisted snakes of
ormolu.

1163 A BLACK AND GOLD JAPAN LACQUER NEST OF FIVE BoxEs—9} in,
high.

1164 A Deep Brack Tray, with a tree
feet.

in gold; and one, on

1165 A VErRY FINE OBLONG COFFER, OF OLD JAPAN LACQUER, with a
large landscape, buildings, trees, and a river, with a bridge and
figures in the foreground, in border of birds and scrolls, animals
and birds in gold and silver in relief, similar landscapes on the
front and ends and inside the lid, black and gold trellis-border, with
circular ornaments, inlaid with mother-o’-pear], chased metal-gilt
mounts—on carved and gilt wood stand—4 ft. 6 in. by 2 ft. 3 in.
From the Collections of the Cardinal Mazarin, the Duc de Bouillon,
and Fonthill.

PURCHASED BY
Duncan.
£66 3s.

E. Radley.
£95 11s.

W. H. Tuck.
£39 18s.

F. Reynolds.
£4 4s.

W. Grindlay.
£15 15s.

W. Grindlay.
£13 13s.

T. Laurie and Son.
£2 12s. 6d.

T. Laurie and Son.
£9 19s. 6d.

Duncan.
£13 13s.

S. Wertheimer.
£210.

T. Laurie and Son.
£7 17s. 6d.

W. C. Angus,
£22 1s.

Sir Trevor Lawrence,
Bart.
£682 10s.
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Oriental ®bjects of Et,

1166 AN OBLONG AGATE TRrAY, with shaped corners and carved
border.
1167 A PraIiN Basin, on foot.

1168 A RounDp BowL, of striated agate; and a smaller ditto.
1169 THREE Two-HANDLED Cups.

1170 A Cup, on foot, with carved border.

1171 A BowL, on foot, of striated agate; and one, rather
smaller.
1172 Two FrAT BowLs; and one smaller ditto.

1173 A DARk AGATE Cup, on foot; and one other.

1174 THREE SMALL BowLs, on feet.
1175 AN OVAL STRIATED AGATE Cup; and two smaller ditto.

1176 A SmaLL Cup, with bandle; a triangular tray; a round ditto; an
antique serpentine letter-weight; and one other.

1177 Two Cups AND SAUCERS, of Tonquin gold bronze, chased with foliage
in high relief.

1178 A MoTTLED BEAKER, of Chinese Bronze—on carved wood stand—
9 in. high, .

1179 AN OvaL Bowi, of very pale-green jade, with carved foot, and handles
of foliage design.

1180 A Cup, of rhinoceros horn, carved with plants and with handle in
relief.

1181 A MarcH-pPoT, formed as a group of bamboos, carved in yellow
soapstone ; and a two-handled glass cup.

1182 AN OvaL Cup, of striated agate, carved with ornaments, on foot of
the same, mounted with metal gilt.

1183 AN UPRIGHT SLAB, OF CHINESE SOAPSTONE, carved with figures in a
landscape.

1184 A Cup, oF CHINESE SoAPSTONE, carved with buildings and
foliage.

PURCHABED BY
E. Radley.
£64 1s.

W. D. Cutter.
£36- 15s.

W. H. Cope.
£22 1s.

W. Permain.
£18 18s.

T. Lucas.
£21.

W. H. Cope.
£27 6s.

T. Lucas.
£21.

F. Reynolds.
£9 19s. 6d.

E. Radley.
£27 6s.

Duncan.
£8 8s.

Duncan.
£15 15s.

Ellis and Co.
£9 19s. 6d.

W. Grindlay.
£6 16s. 6d.

W. Wareham.
£133 7s.

W. C. Angus.
£6 16s. 6d.

W. Wareham.
£9 9s.

F. Davis.
£52 10s.

W. Grindlay.
£7 Ts.

Rev. Mr. Hutton.

£1 11s 6d.
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1185 A CircULAR FLUTED GoLD Box AND COVER, finely chased with
ornaments, with chain attached, and polished ruby on the top,
containing a Bezoar stone.

1186 A Drrro.

1187 AN OvaL-sHAPED CuUP, of pale-green Indian jade, inlaid with gold and
studded with polished rubies, on stand, formed as a griffin, of chased
ormolu—on marble plinth, with glass shade.

1188 AN OVAL-SHAPED Cup, of agate, mounted to form a companion.

Oriental Porcelain,

1189 THREE CHINESE PLATES, enamelled with interiors and figure, green
backs; and three, of nearly similar design.

1190 A CHINESE PORCELAIN FIGURE OF A FAKIR, the head and neck black,
with drapery of grey craczkle.

1191 A Parr oF FIGUREs oF KYLINs, the tails forming spouts, enamelled
in green and other colours, and painted with red scroll
pattern.

1192 A Cup, enamelled in green and other colours, with blue and green
lizards in relief; and a small octagonal cup and two saucers,

ornaments in colours and gold.

1193 AN OLD JAPAN BasIN, with flowers in blue, red, and gold; a brown
sprinkler, with blue and white medallions; and a Satsuma-ware

saucer.
1194 A Pamr oF Curious PALE-BLUE FIGURES oF CATs, with beetles
crawling on their backs, of Chinese porcelain.

1195 A PA1r oF Drrto GROTESQUE FIGURES OF MONKETYS, coloured yellow,
blue, and green—on stands covered with silk.

1196 A Pair oF SMALL TURQUOISE KYLINS.
1197 A MorTLED-BROWN VASE—on gilt wood stand—10 +n. high.

1198 A VAsSE AND COVER, enamelled with large lotos-shaped ornaments, and
with foliage in red and colours—mounted with metal gilt—10 in.

high.
1199 AN ORIENTAL OBLONG PLAQUE, painted with a dog attacking a swan,
in red, after Ridinger.

PURCHASED BY
‘"W. Wareham.
£27 16s. 6d.

W. Wareham.

£26 15s. 6d.

S. Wertheimenr.
£315.

S. Wertheimer.
£231.

Hewett and Co.
£3 13s. 6d.

W. C. Angus.
£2 2s.

W. Warehaim.
£46 4s.

W. Wareham.
£31.

W. C. Angus.
£3 13s. 6d.

S. Wertheimer.
£120 15s.

S. Wertheimer.
£52 10s.

W. Wareham.
£21.

Rev. Mr. Hutton.
£3 13s. 6d.

W. Grindlay.
£37 16s.

F. Davis.
£3 13s. 6d.
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1200 A BasIN AND COVER, enamelled with chequered pattern in colours.

1201 A RounDp JAPANESE EGGSHELL STAND, with a landscape and cranes
on red ground.

1202 A CHINESE EGGSHELL PLATE, enamelled with a river scene and
fishermen in the centre and on the borders.

12083 A WHITE FIGURE OF A DoG; and a smaller ditto.

1204 A LARGE WHITE GRoUP OF KYLINS AND FIGURES.

1205 A PAIR OF INCENSE-BURNERS, formed as grotesque monsters, of green
and white glazed ware.

1206 A SQUARE MoOTTLED TEAPOT AND COVER.

1207 A GrouP OF A RAT wiTH A BUNCH OF GRAPES.

1208 AN OLD JapAN JuG AND COVER, with circular blue spots on white
ground, silver mounted.

Parr oF CoLOURED GRrouUPs, each of two European dancing
figures,

1209 A

CrmMSON CRACKLE VASE, mounted with lip handles and foot of
chased ormolu.

1210 A
1211 A PAIR OF OVAL PLAQUES, painted with foxes and birds in red in
landscapes, after Ridinger.

Teapor, MILK-JUG, AND CoOVER, A STAND, AND Four Cups,
enamelled with poultry and flowers in colours on marbled red
ground.

1212 A

1213 A BrowN-WARE TEAPOT, with foliage in white in relief; and a

grotesque monster, of splashed blue ware.

1214 Six WHITE EcGsHELL CuPs AND SAUCERS, with foliage pattern in
very low relief; and a canister, similar.

1215 A FLuTED TEAPOT AND COVER, AND A CANISTER AND COVER
enamelled with butterflies and flowers.

1216 AN EGGSHELL SERVICE, enamelled with figures in chequered blue
borders, with butterflies and flowers in colours: teapot and cover,
basin, oval stand, three coffee-cups, six teacups, and six saucers.

1217 AN EcGsHELL BasiN, Six CorFfFege-cups, Six TEAcCUPS, AND SIX
SAUCERS, enamelled with birds and flowers.

PURCHASBED BY

D. M. Davis.
£8 18s. 6d.

W. C. Angus.
£5 5s.

£3 10s

Marks, Durlacher,
Brothers.
£21.

Marks, Durlacher,

Brothers.
£5 bs.

W. Grindlay.
£18 7s. 6d.

T. Laurie and Son.
£3 3s.

Marks, Durlacher,
Brothers.
£12 12s.

S. Wertheimer.
£19 19s.

T. M. Whitehead.
£11 11s.

Duncan.
£31 10s.

£17 17s.

Myers and Son.
£12 12s.

W. C. Angus.
£2 123 6d.

J. F. Reid.
£3 13s. 6d.

J. F. Reid.
£2 12s. 6d.

W. Wareham.
£69 6s.

Duncan.
£9 9s.
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1218 A MiLk-Juc AND COVER, with two figures seated; an oval-shaped
stand; and three octagonal cups and saucers, with ornaments in
black and gold.

1219 A Cup, on foot, enamelled with vases of flowers; an eggshell cup;
and three saucers, enamelled with birds,

1220 A SMALL-NECKED JAR, enamelled with flowers; a small oblong
incense-burner and cover; a Satsuma-ware cup and saucer; two
stands; and a cup.

1221 A Two-HANDLED BowL AND CoOVER, enamelled with flowers in
compartments.

1222 A BoOTTLE, of Chinese grey crackle, with bronze mask and ring handles
—10 in. high.

1223 A COFFEE-POT AND COVER, of Chinese brown ware, with characters—
glass shade and stand; and a square matchpot, of Chinese brown
ware, with landscapes in relief—6 in. Aigh.

1224 AN ORIENTAL CHINESE PORCELAIN PLATE, with the Baptism of
Christ in red and gold.

1225 A PAIR OF OLD JAPAN PORCELAIN Two-HANDLED Cups AND COVERS,
with plants in red, blue, and gold.

1227 A SEr oF THREE OLD JAPAN JARs AND CoVERS, with figures and
ornaments in red, blue, and gold.

1228 A PAIR OF PARTLY-FLUTED Two-HANDLED VASES, of Chinese blue
porcelain.

1220 A LARGE FLAT DOUBLE GOURD-SHAPED TWO-HANDLED BoTTLE, of
Chinese green porcelain—18 in. high.

1230 A Vasg, of old Jupan porcelain, with bamboos and ornaments in red,
white, and blue.

1231 A WHITE ORIENTAL PORCELAIN FIGURE OF AN OSTRICH; and a pair
of small turquoise ditto, mounted on old French stand of ormolu,
with band of openwork—on claw feet—glass shade and stand.

1232 A PAIR oF CANDLESTICES OF OLD CHINESE PORCELAIN, the stems
formed of grotesque seated figures bearing trays, on oblong pedestals
richly enamelled in colours all over.

1233 A PaIr oF Curious BoTTLES AND COVERS OF THE SAME, formed as
pagodas, red ground pencilled with gold, six monsters in relief round
the top.

PURCHASED BY
J. F. Reid.
£6 6s,

J. Woernitz.
£4 14s. 6d.

Duncan.
£22 11s. 6d.

Marks, Durlacher,
Drothers.
£11 11s.

Colonel Milligan.
£5 5s.

W. C. Angus.
£3 3s.

W. Smith.
£6 6s.

W. Wareham.
£18 7s. 6d.

Sir Trevor Lawrence,
Bart.
£51 9s.

E. Radley.
£4 4s.

Myers and Son.
£21.

Marks, Durlacher,
Brothers.
£34 13s.

E. Joseph.
£75 123,

Marks, Durlacher,
Brothers.
£42.

W. C. Angus.
£18 18s.
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-

Ol Dresden lporc_elain.

1284 THREE DRESDEN COFFEE-CUPS, painted with flowers.

1235 A CANISTER, painted with laudscapes in medallions, ribbons, and
flowers.

1236 TWENTY-ONE PLATES AND ELEVEN SoUP-PLATES, painted with flowers
in colours, and with brown edges.

1237 ELEVEN PLATES, painted with flowers and birds im Chinese taste.

1238 S1x Drrro, with raised borders; and three, with bé.sket borders.

1239 A GLOBULAR !BOTTLE, with long neck, painted with kylins on white
ground—135 n. high.

1240 A DRrESDEN BasiN AND CoVER, encrusted and painted with flowers.

1241 A Pair oF FLUTED Cups AND SAUCERS, of old Dresden porcelain,
with views in medallions.

1242 A PAIR oF DRESDEN CANDELABRA, with fluted white and gold stems,
and gilt festoons in relief—on feet painted with birds and insects
in colours, and branches for two lights each.

1243 Four CuPS AND SAUCERS AND A TEAPOT, painted with flowers in
colours, the handles of openwork, with female busts.

1244 A SmALL OvirorM FLUTED URN, painted with flowers, on scroll feet,
with flowers in relief; and a stand, with basket borders, and gilt
edge.

1245 A CENTRE STAND, of Dresden porcelain, formed as the stem of a palm,
with three seated figures of winged sphinxes partly coloured and
gilt.

1246 A SQUARE BOTTCHER TEAPOT AND COVER; and a basin, cover, and

_ stand, with foliage and flowers in gold.

1247 A PAIR OF COFFEE-CUPS AND SAUCERS, with tulip flowers in relief in
colours.

1248 A PAIr oF Cups AND SAUCERS, with basket borders, and handles
formed as terminal female figures, painted with flowers in
.colours.

1249 THREE LARGE DARK-BLUE AND GoLD SHAPED CUPS AND SAUCERS,
painted with views and medallions.

PURCHASED BY

Ellis and Co.
£2 12s. 6d.

Rev. Mr. Hutton.
£7 17s. 6d.

Johnstone, Jeans
and Co.
£27 6s.

T. Laurie and Son.
£14 14s.
Robinson.

£4 14s. 6d.

Willson and Son.
£12 12s.

T. Laurve and Son.
£3 13s. 6d.

M. Colnagha.
£12 1s. 6d.

Hon. W. Massey-
Mainwaring.
£23 2s.

Duncan.
£33 12s.

E. Joseph.
£9 9s.

Willson and Son.
£5 15s. 6d.

S. Wertheimer.
£30.

8. Litchfield.
£10 10s.

E. Joseph.
£18 18s.

W. Rome.
£11 0s. 6d.
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1250 A Pair oF WHITE DrITTO, With blue and gold scroll ornament; and
one, nearly similar, with view of a palace.

1251 THREE WHITE COFFEE-CUPS AND SAUCERS, with gilt edges, painted
with bouquets of flowers.

1252 AN OvVAL-SHAPED CUP AND SAUCER, painted with garden scenes
and figures, in the style of Watteau, in eight medallions, in
raised scroll borders, with flowers in colours.

1253 A LARGE OVAL-SHAPED CUP AND SAUCER, with storks, swans,
flowers, and shells in low relief and partly coloured.

1254 AN OvAL WHITE AND GoLD BASKET—on basket-pattern stand of
ormolu.

1255 A WHITE CUP AND SAUCER, encrusted with flowers outside, the
inside gilt, with shells and other decorations.

1256 A PAIR OoF TALL Cups AND SAUCERS, with flowers and trellis in
pink and gold.

1257 AN EcukLLE, COVER, AND STAND, coloured in imitation of porphyry,
painted with portraits of Werther, Charlotte, and two other por-
traits, in borders of gilt flowers, three medallions with emblems
on the stand.

1258 AN EcuELLE, COVER, AND STAND, painted with four large subjects
of garden scenes and figures, in gilt flower borders, the stand
with smaller subjects, similar, and openwork with flowers
in eight alternate compartments, the lid surmounted by a
strawberry.

I
1259 A WHITE AND GoLD MARCOLINI DRESDEN VASE AND COVER, with

openwork fluted neck, partly gilt, gilt handles, formed as sphinxes’
heads, and festoons in relief, painted with two large medallions
of a landscape with- sportsmen and flowers in gilt border, the
lid surmounted by a gilt figure of Cupid—on square plinth—
12} in. high.

Pair oF Dirro WHITE AND GoLD CANDELABRA, the stems
formed as fluted columns, with gilt festoons in relief, on round
feet, painted with birds and insects, and with branches for two
lights each.

1260 A

1261 A PAIR oF CANDLESTICKS—similar, without &anches.

1262 A MaRcoOLINI DRESDEN GROUP OF THREE CHILDREN WITH BASKETS
OoF FLOWERS AND FRuUIT, AND ONE WITH A SPADE, painted in
colours—on white and gold pedestal, partly coloured.

1263 AN OLp DRESDEN GRroUP OF Two MEN WITH A RAT-TRAP, coloured
and gilt—on plinth, encrusted with flowers in colours.

|

PURCHABED BY

Sypher and Co.
£4 14s, 6d.
G. Kerridge.
£2 12, 6d.

D. M. Currie.
£19 8s. 6d.

. Forster.
£3 3s.

E. Joseph.
£22 1s.

Willson and Son.
£3 13s. 6d.

Duncan.
£7 Ts.

W. Philpot.
£25 4s.

W. Grindlay.
£34 138,

H. E. Kidson.
£31 10s.

E. Joseph.
£19 19s.

T. Laurve and Son.
£7 17s. 6d.

W. Permain.
£14 14s.

E. Joseph.
£210.
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1264 A GroUP FORMED OF AN OLD DRESDEN FIGURE OF A HORSE WITH
HARNESS, DRAWING A CART, of metal gilt, containing a tub and
various vegetables—on oval wood plinth, ‘

Decorative Furniture,

1265 A Lours XVI. CoMMODE, of parqueterie, with five drawers, with
Greek key-pattern frieze, and richly chased handles of ormolu,
and dove marble moulded slab.

1266 A PAIR OF CARVED AND GILT PEDESTALS, with masks and flowers,
on feet formed as dolphins—4 ft. 4 n. high.

1267 A Pair oF Louis XV. CANDELABRA, formed of an infant satyr
and young bacchanalian, bearing ormolu branches for two
lights each.

1268 A TOILET-COVER, of crimson silk and vld point lace.

1269 A Parr oF CANDELABRA, for six lights each, boldly chased with
foliage.

1270 NEssus CARRYING AWAY DEJANIRA, a very fine reduced group in
bronze, by G. di Bologna—with glass shade.

1271 A Louis XVI. CARVED AND GILT SoFA, with crimson and gold
Chinese brocade.

1272 A Ser ofF Six Louis XVI. FAUTEUILS, covered ensuite.
1278 A CArVED AND GILT CHEVAL FIRE-SCREEN, covered ensuite.

1274 A WALNUT WRITING- AND CHESS-TABLE, on standards, with stretcher,
mounted with ormolu.

1275 AN OBLONG ITALIAN TABLE OF WALNUT, of the 17th century, inlaid
with_a large subject of Mary Washing the Feet of Christ on the
top, and all over with heads and trophies in medallions, and
flowers and birds in engraved ivory and mother-o’-pearl, and
gold picqué work—on stand, with six columns and stretcher—
4 ft. by 2 ft. 13 in. Stamped, Habert.

1276 A SMALL FLORENTINE CABINET, of ebony, with columns of lapis
lazuli, inlaid with slabs of Florentine pietre dure mosaic and
lapis lazuli—on stand, mounted with metal gilt—21 in. by
12 in, 4 ft. 4 in. high.

PURCHABED BY

E. Joseph.
£157 10s.

The Countess
Festetics.
£189.

E. Joseph.
£46 4s.

W. Boore.
£107 2s.

T. W. Woodgalc.
£278 5s.

W. Philpot.
£54 12s.

£1,050.

Earl of Carysfort.
£78 15s.

Earl of Carysfert.
£84.

W. C. Angus.
£31 10s.

The Countess
Festetics.
£25 4s.

E. Renton.
£210.

S. Wertheimer.
£178 10s.



Tae HaMmiLtoN Pavrace CoOLLECTION.

161

1277 AN OLp GERMAN CLOCK, in square-shaped case of engraved metal
gilt, with columns of rock crystal at the angles, carved, sur-
mounted by a peacock of chased metal gilt, its tail set with
coloured stones, the bird flaps its wings when the clock strikes,
on carved and gilt wood feet, with arabesque figures.

1278 AN ITALIAN CASKET, of ebouy, inlaid with slabs of Florentine mosaic,
mounted with metal gilt—14 4n. by 11} n., 8 in. high.

1279 A Pair oF Lours XIV. GIRANDOLES, of gilt wood, boldly carved with

dragons, scrolls, and flowers in high relief, with branches for three
lights each.

1280 A Pamr oF Louis XIV. OCTAGONAL-SHAPED PEDESTALS, of black

buhl, richly mounted with masks and mouldings of ormolu—5 f¢.

4 in. high.
1281 A PAIR OF VERDE ANTIQUE MARBLE PEDESTALS, with richly chased
ormolu bases—6 in. high.

1282 A Louis XIV. CoMMmODE, of black buhl, with three drawers and semi-
circular ends, with columns in relief, richly chased with masks,
scroll handles and moulding in relief surmounted by a black
and gold moulded marble slab—4 f¢. 4 in. by 1 f2. 9 in, 3 ft.
1 in. high.

1283 THE COMPANION.

1284 AN OLp FLEMISH CABINET, of ebony, richly carved with the

Judgment of Paris in two medallions, and engraved with flowers |

and other ornaments—on stand, with six columns and base,

mounted with metal gilt—4 ft. 9 in. by 1 f£. 9 in., 6 ft. 3 in.
hagh.

SmaLL CABINET, of ebony, of architectural design, with ten
drawers, inlaid with plaques of enamel in flowers and colours
and with gilt mounting.

1285 A

1286 A RicHLY CARVED AND GILT TABLE, supported on four legs

formed of griffins, or dragon feet, with stretcher, with rising
plate-glass top lined with white satin—30 in. by 20 in.

PEDESTAL CABINET, of ebony, mounted with ormolu, inlaid

with slabs of Florentine pietre dure mosaic, lapis lazuli, agates,
&c., black marble slab.

TuDpoR ARM-CHAIR, of ebony, boldly carved with flowers .and
foliage, with cane seat and leather cushion.

1287 A

1288 A

1289 A Tupor CHAIR, of ebony, with spirally-twisted columns and

stretcher, the seat covered with leather.

PURCHABED BY
Johnstone, Jeanes
and Co.
£94 10s.

T. Laurie and Son.
£42.

W. Grindlay.
£37 16s.

F. Davis.
£1,680.

S. Wertheimer.
£105.

C. Mellier and Co.
£1,312 10s.

C. Mellier and Co.
£840.

T. Laurie and Son.
£231.

H. Samuel.
£30 9s.

W. Grindlay.
£257 bs.

T. Laurte and Son.
£52 10s.

W. J. Goode.
£100 16s.

i W. H. Tuck.
! £52 10s.
Y
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1290 A CHIPPENDALE TABLE, of mahogany, with folding top, and eight
drawers, brass mounted, carved with lions’ masks and feet, |
Greek key-pattern and foliage.

1291 A ComMopE, of inlaid walnut, with centre cabinet and drawers,
with chased ormolu handles.

1292 A BooOK-CASE, of king wood and ebony, with glazed folding doors
enclosing shelves, and open shelves at the ends; inlaid with
medallions of lapis lazuli.

1293 AN OLp CaBINET, of inlaid rosewood, with folding doors enclosing
drawers, with chased metal-gilt lock and hinges—on mahogny
Chippendale stand, with carved lions’ feet.

1294 AN ITALIAN COFFRE-FORT, of iron, with gilt ornaments in relief, and
curious lock—on carved wood stand, partly gilt—22 4n. by
133 in.

1295 A Pame oF VENETIAN GILT TABLES, boldly carved with cherubs,
lions’ masks, feet, and scrolls, with verde antique slabs.

1296 A Louis XVI. CaABINET, of ebony, inlaid with slabs of black and
gold lacquer, exquisitely mounted with ormolu by Gouthiere,
a large oval plaque with a sacrifice to Cupid on the door,
surrounded by wreaths of flowers in high relief, terminal figures
of Victory at the angles, the friezes and handles chased with
infant satyrs, cupids, birds, and flowers in high relief—on stand,
with three drawers and stretcher beneath, with slabs of black
and gold lacquer—5 ft. 6 in. by 1 f&. 5 in, 5 ft. 1 in. high.
Louis XVI. SECRETAIRE, of ebony, inlaid with slabs of black
and gold lacquer, exquisitely mounted with ormolu by Gouthiere,
with the monogram of Marie Antoinette in the frieze, entwined
with wreaths of flowers, with trusses at the angles, from which
garlands are suspended, and with wreaths and festoons of flowers
in front in high relief, surmounted by a black marble slab—
3ft.7 in. by 1 ft. 4 in., 4 ft. 9 in. high. Branded, Garde Meuble
de la Reine.

Louis XVI. CoMMODE, of ebony, inlaid with shaped panels of
lacquer, with birds and plants in gold on black ground, mounted
with ormolu by Gouthiere, with friezes formed of wreaths of flowers
and ribbons, and the monogram of Marie Antoinette, and with
wreaths and festoons of flowers chased in high relief, surmounted
by a shaped and moulded black marble slab—4 ft. 4 in. by 2 f.

1297 A

1298 A

Branded, Garde Meuble de la Reine.
Exp oF ELEveNTH DAY's SALE, £36,105 19s. 6d.

PURCHASID BY
F. Daws.
£60 18s.

The Countess
Festetics.
£99 15s.

W. H. Cope.
£50 8s.

P. and D.
Colnaghi and Co.
£79 16s.

W. King. ‘
£105.

P. and D.
Colnaghi and Co.
£147.

S. Wertheimer.
£5,460.

F. Davis.
£9,450.

S. Wertheimer.
£9,450.
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TWELFTH DAY’S SALE.

TUESDAY, JULY 11, 1882.

O Fapan Lacquer.

1299 A RED AND GoLD STAND, with a junk; and a shell-shaped ditto,
with a landscape and a square tray.

1300 A Nest oF THREE TRAYS AND COVER, shaped as a hoof, with
flowers in gold.

1301 A FINE GoLp Lac Box, formed as a group of three vases, lined and
mounted with gold—in shagreen case.

1302 A SmaLL OBLONG Box, of gold lac.

1303 A Pair oF BoxEes, of red Soochow lacquer, carved with flowers and
inlaid with carved jade.

1304 Two MEDICINE-CASES, with raised figures with ivory faces on gold
ground.

1305 A Dirro, with landscapes, with a metal button chased with insects;
and a black ditto, with birds.

1306 Two TorroisEsHELL TRAYS, with river scenes in gold.

1307 A CarveDp Woop TraY, with storks in gold; a gold lacquer tray,
with foliage in colours; and a ‘pair of candle-screens.

1308 AN OBLONG PLAQUE, of old japan black and gold lac, with figures
and trees in low relief, and inlaid with mother-o’-pearl—in gilt
frame.

PURCHABED BY
W. H. Tuck.
£10 10s.

T. Laurie and Son.
£3 13s. 6d.

W. King.
£246 15s.

Rev. E. Dewick.
£1 1s.
W. Grindlay.
£4 14s. 6d.

W. H. Cope.
£15 15s.

T. M. Whitehead.
£26 5s.

T. M. Whitehead.
£17 17s.

T. M. Whitehead.
£27 6s.

Duncan.
£210.
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1309 A BamMBoOo MATCH-POT, carved with figures and trees.

1310 A SQUARE NEST OoF THREE BoxEs, of black and gold japan

lacquer.

1311 AN OctAGONAL TRAY, with handle of black and gold lacquer, inlaid
with mother-o’-pearl; a pair of square trays, black and gold ; and
an oblong stand.

1312 A SQUARE TrAY, of gold lacquer, with plants in gold in circles.
1313 Two RouND BoXES, of the same, with round medallions.

1314 A Scarrorep TraAY, with black and gold, and gold trellis border;
and a circular black and gold tray, with a landscape.

1315 A PAIr oF Boxks, with a dragon, utensils, and characters in black
and gold.

1316 A PAIr oF PANELS, with figures and landscapes in coloured mother-
o’-pearl.

1317 A NEst oF THREE BoXES AND STAND, with figures in gold on black
ground.

1318 A PAIR OF SQUARE LACQUER BOTTLES, with foliage, in borders inlaid
with mother-o’-pearl.

1319 A FIGURE OF THE JAPANESE IpoL AMIDA—on gilt stand and wood
plinth—glass shade. From Fonthill.

1320 A PAalR OF LARGE SEATED MALE FIGURES, of black and gold
lacquer, with movable heads, and carrying branches decorated
with utensils, foliage, and circular ornaments in gold, the faces and
hands gilt.

1321 AN OvAL-SHAPED LACQUER Box, with tray inside, with landscapes in
red and gold in low relief on black ground; and a black and
gold lacquer box and cover.

1322 A PAIR OF OBLONG METAL PLAQUES, with views of the Palais Corsini
and Palais Caprarole, Rome, in gold on black ground of old

lacquer.
1323 A WRITING-DESK, with a fir-tree in gold.

1324 A Box AND CoVER AND AN OBLONG TRAY, with flowers in gold.

1325 A BrLACK AND GoLD CABINET, formed as a pagoda.

PURCHABED BY
W. Smith.
£2 2s.

W. Boore.
£12 12s.

W. C. Angus.
£3 13s. 6d.

Rev. E. Dewick.
£2 2.

W. Boore.
£3 13s. 6d.

Spalding & Dupuy.
£2 2s.

Youny.
£1 5s.

H. E. Kidson.
£1 11s. 64d.

W. C. Angus.
£18 18s.

W. Grindlay.
£7 7s.

W. Boore.
£131 5s.

J. K. Wedderburn.
£60 18s.

W. Boore.
£26 5s.

Duncan.
£9 9s. |

W. Grindlay.
£9 9s.

W. Grindlay.
£4 146 6d.
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Oriental Porcelain,

PURCHASED BY
1326 A GroUP OF A BIRD AND LoTos LEAF, in green and yellow '  Myers and Son.

porcelain. | £2 2s.
1327 A SmALL BASIN, with quails and flowers in red and gold. ! .R;Iitmn
s,
1328 AN EGGSHELL CUP AND SAUCER, with ornaments in colours, and D. M. Currie.
flowers inside; and one, with landscapes. | £18 18s.
1329 THIRTEEN ENAMELLED CHINESE PLATES; and an old japan plate. Robinson.
£8 18s. 6d.
1330 A PalR oF CANDLESTICKS, of brown ware, on triangular feet and W. Grindlay.
stems, with dragons in relief, in colours, mounted with metal- £26 5s.
gilt.
1331 A PaiR oF BorTLEs, with Chinese figures, in colours, on black S. Wertheimer.
ground. £8 8s.
1332 Two SatsuMA Cups; a brown crackle beaker, with ornaments in Dumean.
blue; and six old japan cups and saucers, with fan-shaped £6 16s. 6d.
ornaments.
1333 A SmALL BasIN AND Six Cups AND SAUCERS, red and gold, with W. Grindloy.
white flowers, and landscapes in medallions. £6 16s. 6d.
1334 Four CIrcULAR DisHes, with flowers in blue, on white ground | 7. Agnew and Sons.
14 n. diam. £3 13s. 6d.
1335 A KETTLE OF RED WARE, with wood handle and silver top, two dragons W. Grindlay.
in relief; and one other. £2 2s.
1336 A PAIR oF CHINESE EGGSHELL PORCELAIN BASINS AND CoVERS with D. M. Davis.
foliage in green and white, mounted with chased ormolu, in the £12 1ls. 6d.
style of the Empire, forming vases.
1337 A CYLINDRICAL JAR AND CoVER, of black porcelain, mounted with E. Radley.
rims, handle, and foot of chased ormolu. £52 10s.
1338 A PEeAR-SHAPED BOTTLE OF CHINESE CELADON PORCELAIN, with | 7. M. Whitchead.
foliage in high relief in four medallions, and ornaments in low £28 7s.
relief on the neck and lower part.
1339 AN OvIFORM VASE, of oriental brown glazed ware, with ornaments T. M. Whitehead,
in relief—on wood stand. 471 8s.
1340 A LARGE OLD JAPAN DisH, with a vase of flowers in the centre, | Duncan.
medallions of birds, flowers, and dragons on the border. i £71 8s.

1341 THE COMPANION.

1342 AN OCTAGONAL JAR AND COVER, enamelled with lancscapes and | Myers and Son.
figures in alternate compartments. | £8 8s.
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1343 A BowL, enamelled with Chinese figures and landscapes in four
medallions, and flowers on gold ground.

1344 A PAIR OF OCTAGONAL DISHES, of old Japan, with perforated medal-
lions, and flowers in red, blue, and gold.

1345 A PAIr oF Drrro SMALL RouND DisHEs, with plants in blue, on
white ground, and borders of ornaments in gold and colours—
7} in. diam.

1346 A PAIrR OF BLUE AND WHITE BasiNs, with plants in red and gold.

1347 AN APPLE-GREEN CRACKLE BOTTLE.

1348 A SmALL MoTTLED CRIMSON BOTTLE, with metal foot—®6 in. high.

1349 A BLUE TEAPOT AND COVER, pencilled with flowers in gold; and
a teapot and cover, in imitation of gold bronze.

1350 A Rounp Box AND CovVER, of gold japan lacquer, with plants in
circles and trees—44 in. diam.

1351 A PAIR oF OPENWORK MATCH-POTS, formed as branches of trees
encrusted with fruit and flowers, mounted with chased metal gilt
—64 in. high.

1352 A PAIR OF SAUCERS, enamelled with birds and flowers; and a
pair of ditto, with flowers in red and gold.

1353 THIRTEEN PLATES, with foliage in gold, and enamelled with insects
in colours.

1354 A PAIR OF GREEN AND BLUE LEAF-SHAPED DisHES, with brown
edges.

1355 AN EcGsHELL CuP AND CoOVER, with dragons in red and gold.

1356 A PAIR OF ORIENTAL PoRCELAIN Cups, with ornaments in gold on
red ground.

1357 A PA1r oF BrowN Cups AND SAUCERS, with gold spots lined and
mounted with silver gilt.

1358 A SmaLL FLuTeEp CuP, enamelled blue and encrusted with vines;
and two octagonal stands, with flowers and insects.

1359 A Parr oF EGGSHELL BOTTLES, enamelled with birds and flowers—
% in. high.

1360 A Pair oF Corree-Cups, FIvE TEA-Cups, AND FIVE SAUCERS, with
blue trellis borders enamelled with Chinese figures and flowers;
and a teapot and cover—similar.

1361 A TeapoT AND COVER, enamelled with birds and flowers; a milk-pot
and cover; and four cups and saucers, with flowers.

PURCHASED BY
Duncan.
£19 19s.
K. Radley.
£18 7s. 6d.
T. Agnew and Sons.
£6 16s. 6d.

T. Agnew and Sons.
£6 6s.

Marks, Durlacher
Brothers.
£76 13s.

W. King.
£10 10s.
S. Wertheimer.
£17 17s.

W. Boore.
£5 15s. 6d.

W. Grindlay.
£81 18s.

W. King.
£1 11s. 6d.

D. M. Currie.
£17 17s.

W. H. Cope.
£11 1ls.

W. King.
£5 15s. 6a.

Duncan.
£7 7s.

W. Wareham.
£17 17s.

Hon. W. Massey-
Mainwaring.
£5 15s. 6d.

Duncan.
£45 3s.

W. @rindlay.
£52 10s.

Str Trevor Lawrence,
Bart.
£6 6s.
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1362 A FLUTED BAMBOO-PATTERN TEAPOT, enamelled with birds and
plants; and a cup and saucer, with figures.

1363 A Cup AND THREE SAUCERS, enamelled with Chinese figures; a
milk-pot and cover, with birds and flowers; and a pair of cups
and saucers, with flowers.

1364 A JAPAN SUGAR-BASIN AND MILK-JUG, enamelled with figures and
plants in gold and colours, and mounted with silver gilt.

1365 A BLUE AND WHITE BOTTLE AND A BasIN, enamelled with Chinese
figures and ornaments in colours.

1366 A JAPAN BasIN AND COVER, on three feet, with flowers in colours.

1367 A JapaN Cup, and a White Cup, with plants in relief.

1368 A CHINESE BLACK-WARE VASE, with elephant’s-head handles and
ornaments in high relief—12% in. Aigh.

1369 A PArr oF Ditro BOTTLES, in imitation of bronze—7% ¢n. high; and
a pair of boxes and covers, of black japan lacquer.

1370 A Pair oF JArs AND CovERs, of Chinese porcelain, with dragons
and plants in gold on blue ground—18 in. high.

1371 A PAIR OF DARK-BLUE CHINESE PORCELAIN JARS AND COVERS,
metal collars and hinges—23% in. high.

1372 A CHINESE PORCELAIN OCTAGONAL BEAKER, enamelled with butter-
flies and flowers on white ground—19 . kigh.

1378 A Pair oF SQUARE MoTTLED GREY DitTo VASES—124n. high.

1375 A PAmr oF OLp CHINESE BOTTLES, powdered blue ground enamelled
with plants and birds in medallions, mounted with ormolu—
12 in. high.

1376 A PAIR OF DARK-BLUE JARS AND CoOVERS, of Chinese porcelain, with
metal collars and hinges—23} ¢n. high.

1377 AN OvIFORM VASE, of old Chinese porcelain, with plants and bats
in slight relief, in brown, blue, and white, on blue ground,
mounted with ormolu, with masks forming handles, and on stem
and foot of .the same, chased with foliage—25 in. high.

1378 A PAIR oF TALL SHAPED VASES, with river scenes, figures, and foliage
in medallions, and chrysanthemums and foliage in gold on blue
ground, and dragons and clouds on the neck—20 4n. high.

1379 A PAIR OF TALL VASES, of old japan porcelain, with views and plants
in gold and colours in medallions, and ornaments in gold on blue
ground—24 n. high.

F. Daws.
£15 15s.

Sir Trevor Lawrence,
Bart.
£4 4s.

Duncan.
£31 10s.

W. Grindlay.
£11 0s. 64.

W. Wareham.
£1 5s.

Col. Stewart.
£4 4s.

Hon. W. Masscy-
Mainwaring.
£1 11s. 6d.

H. E. Kidson.
£1 1s.

E. Radley.
£86 2s.

Sypher and Co.
£13 13s.

W. Boore.
£27 Gs.

Hon. W. Massey-
Mainwaring.
£16 16s.

Duncan.
£149 2s.

W. Grindlay.
£21.

F. Davis.
£530 5s.

W. C. Angus.
£472 10s.

T. M. Whitehead.
£420.
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1380 A PaIr .oF HEXAGONAL BOTTLES, of Chinese brown ware, with plants
in relief; and a pair of red-ware vases, with ornaments in
relief.

1381 A PAIR OF LARGE JAPAN JARS AND CoVERS, with flowers and orna-
ments in blue, red, and gold, on white ground, surmounted by kylins
3 ft. high.

Oriental Objects of Elct.

1382 A PAIR OF JAPANESE BRONZE BEAKERS, with foliage handles, and
" ornaments in relief—10 4n. high.

1383 A BOTTLE AND CovER, of Indian bronze inlaid with ornaments in
silver.

1384 AN OvAL FLUTED BowL, formed of a very large piece of lapis lazuli—
8 in. by 6 n.

1385 AN IvorY SrLAB, carved with numerous Chinese figures in high
relief.

1386 Two CHINESE NECKLACES, with mother-o’-pear] beads and metal-gilt
pendants; and an ostrich, painted with flowers in colours and
Arabic inscriptions.

1387 AN ORIENTAL HAND-SCREEN, of silk, pearls, and beads, with ivory and
jade handle.

1388 A LARGE CHINESE SoAPSTONE BowL, on openwork stand, carved with
figures, animals, and foliage in high relief.

1389 A CHINESE BRONZE INCENSE-BURNER AND COVER, formed as a
fruit.

1390 A Two-HANDLED BASIN, of pale-green jade, the outside fluted, and
with carved borders—6 in. diam.
1391 A SHELL-sHAPED CUP, of pale-green jade, with foliage handle.

1392 AN AGATE Cupr; and two saucers.

1393 A FLUTED AGATE CuP; and a bowl for a spoon.

" PURCHABED BY
W. Grindlay.
£5 15s. 6d.

D. M. Davis.
£378.

C. Branch.
£17 17s.

W. Permain.
£4 4s.

W. Grindlay.
£69 6s.

F. Reynolds.
£3 3s.

F. Reynolds.
£5 15s. 6d.

Hon. W. Massey-
Mainwaring.
£7 17s. 64d.

A. A. Fraser.
£6 6s.

Hon. W. Massey-
Mainwaring.
£4 4s.

T. Lucas.
£99 15s.

T. Lucas.
£22 1s.

F. Reynolds.
£6 16s. 64.

W. Grindlay.
£7 17s. 6d.
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1395 A

1396 A

1397 A

1398 A

1399 A

1400 A

1401 A

1402 A

1403 A

1404 A

1405 A
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Blass.

Rousp Cur-GLAss DisH, gilt at the back—10 ¢n. diam.; a pair of
black and gold ewers, gilt inside; and two small Venetian glass
tazze.

TANKARD, engraved with a figure of a sportsman, flowers, and
ornaments.

LARGE Jug, engraved with a ship, buildings, figures, and birds,
mounted with silver-gilt cover and foot.

GREEN-GLASS TANKARD, with bosses in relief, engraved inscription,
and date 1663, with silver-gilt cover, inlaid with a medal of Admiral
Tromp, the handles chased with an arabesque figure.

HEXAGONAL TANEARD, of purple glass, with heads in relief,
pewter top.

BEAKER, enamelled with a mountain, animals, long inscription, and
date 1714.

FLAsK, with a coat-of-arms supported by griffins, silver stopper—
dated 1708.

PAIR OF SQUARE BOTTLES, enamelled with flowers.

LARGE Jug, of green glass, enamelled with a Chinese figure, and
flowers.

CYLINDRICAL CuP AND COVER, enamelled with the arms of the
Electors; and one, with portraits.

TALL CYLINDRICAL Cup, with a coat-of-arms, and date 1699.

Cup aAxD CovER, with tall foot, painted with a stag hunt, and
flowers in brown.

1406 A MouLDED GLAss CUP AND CoOVER, with marine deities and dolphins

1407 A

1408 A

in relief, on ball feet.

LARGE CLARET-JUG, with ribs in relief, engraved with birds and
flowers.

PAR oF DECANTERS, engraved with vases, festoons, and birds,
mounted with silver-gilt.

1409 ONE Di1TTO, unmounted ; and a jug, with ribs in relief.
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PURCHASED BY
Duncan.
£9 9s.

J. McKelvie.
£2 12s. 6d.

Duncan.
£15 15s.

Duncan.
£42.

H. Samuel.
£3 13s. 6d.

W. Wareham.
£3 3s.

J. McKelvie.
£4 14s. 6d.

W. Grindlay.
£7 17s. 6d.

H. Britten.
£3 13s. 6d.

Rev. E. Dewick.
£11 11s.

F. Dawvis.
£11 0s. 6d.

£5 15s. 6d.

T.T. Grey.
£4 4s.
W. Grindlay.
£10 10s.

P. Flower.
£13 13s.

W. Grindlay.
£7 Ts.
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1410 A BLUE-GLASS PISTOL-SHAPED BOTTLE, with ornaments in white
—dated 1611.

1411 A PAIR OF GERMAN GLASS GOBLETS, painted with full-length figures
of Martin Luther and Catarina. de Bora, swans on the reverse.

1412 A RiBBED GrAss DECANTER, engraved with foliage; and a pair of
small opalised tazza.

1413 A Tazza, oN FooT, of Venetian Vitro de Trina—11 in. diam.

PURCHASED BY

W. C. Angus.
£5 bs.

T. M. Whilehead.
£14 14s.

W. D. Greig.
£11 11s.

H. W. Bedford.
£5 5s.

®ecorative Furniture, Marbles, &c.

1414 A VasE AND CovVER, of Derbyshire spar.

1415 CaNovA’'s LiONS—a pair, in giallo antico, on black and gold marble
pedestals.

1416 A LrioNEss, carved in Sienna marble—4 in. long.
1417 AN OcTAGONAL PEDESTAL, of malachite.
1418 A PAIR OF SMALLER DrrTO, with metal-gilt bases.

1419 A PEDESTAL, of antique porphyry, with antique cap and base—8 in.
haigh.

1420 A PAIR OF CIRCULAR Two-HANDLED TAzzE, of red marble, the bowls
partly fluted—on stems and plinths.

1421 A SQUARE Tazza, of antique Egyptian alabaster.

1422 A PAIR oF MoDELS oF THE RUINS oF THE RoMAN Foruy, in giallo
marble.

1423 A PAIR OF ROMAN Mosaics, with birds, a mouse, and serpent—in
gilt frame.

1424 A HEAD OF A LION, carved in oriental alabaster in high relief—in
carved and gilt frame.

1425 A MoNK HOLDING a CRoss, in Florentine raised mosaic.
1426 A SMALL ANTIQUE RoMAN Bust oF A Boy.

1427 AN ANTIQUE MALE BIFRoNs BusT, with ivy wreath round the
hair.

|
|
I
I

A. A. Fraser.
£11 0s. 6d.

F, Davis.
£21.

H. W. Bedford.
£3 3s.

W. Grindlay.
£7 17s. 6d.

Duncan.
£13 13s.

£50 8s.

D. M. Davis.
£80 17s.

T. M. Whitehead.
£8 18s. 6d.

W. Lethbridge.
£11 11s.

W. Grindlay.
£54 12s.

T. M. Whatehead.
£115 10s.

J. McKelvie.
£10 10s.

J. and W. Vokins.
£157 10s.

Duncan.
£66 3s.
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1428 AN ANATOMICAL FKFIGURE OF A HORSE, in bronze — on wood
plinth.

1429 A PAIrR oF BroNzE FIGURES OF Boys HOLDING SHELLS.

1430 A CIrRcULAR FLUTED TAzza, of lapis lazuli, elegantly mounted, on
high openwork stand of ormolu, with serpents entwined and
bird’s-head handles—on oval plinth, of lapis lazuli, mounted
with ormolu, the feet formed of four lions—glass shade and
stand.

1431 A WoOUNDED SOLDIER, a fine old Italian bronze—on large oblong
pedestal of lapis lazuli, with mouldings of ormolu, chased with
foliage, the pedestal 12 in. by 9 n., 7 in. high.

1432 THE CoMPANION BRONZE AND PEDESTAL.

1433 A CircULAR TAzzA, of antique green serpentine, with fluted bowl and
twisted serpent handles—on stem and foot and square plinth—
16 in. diam., 14 in. high.

1434 A CIRCULAR TAzzA, of antique green porphyry, supported on a
group of the Graces, of chased ormolu, on plinth of green
porphyry, and half column of jasper mounted with ormolu—15 n.
high.

1435 A Parr oF CIRCULAR TAzzE, of verde antique, supported on groups
of female figures of bronze, on half columns of verde antique, with
chased ormolu mounts—11 n. high.

1436 A ROSEWATER-EWER OF BROWN JASPER, fluted and carved with foliage,
the handle formed of a terminal monster mounted with metal gilt—
on stand supported by four terminal figures of boys; and a large
oval-shaped dish, with carved flutings—on metal-gilt stand formed
as four figures of sphinxes——glass shade and stand.

1437 A CIrcuLAR TABLE, of antique serpentine marble, on tripod oak stand
—on circular plinth inlaid with a slab of oriental alabaster, mounted
with ormolu.

1438 A DrtTo, with slab of grey porphyry, on four legs—on plinth inlaid
with a slab of lapis lazuli.

1439 AN OctaGoNAL Dirro, with slab of pietre dure mosaic, on four legs,
the stand inlaid with a slab of pietre dure.

1440 AN OBLONG TABLE, of bluck marble, inlaid with a stag hunt and flowers
in Florentine pietre dure mosaic—on stand with four trusses of
statuary marble boldly carved with scroll foliage—4 f%. 7 in. by '
3 ft. 2 . |

PURCHABED BY
T. M. Whitehead.
£23 2s.

Duncan.
£44 2s.

W. Grindlay.
£320 5s.

£262 10s.

W. King.
£451 10s.

Duncan.
£168.

W. Grindlay.
£367 10s.

W. Boore.
£283 10s.

Duncan.
£850 10s.

W. Grindlay.
£52 10s.

W. Grindlay.
£31 10s.

. Grindlay.
£42.

F. Davis.
£115 10s.
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1441 AN OBLONG INDIAN Box, inlaid with ivory, mother-o’-pearl, tortoise-
shell, and silver—18 4n. by 9 n.

1442 A GrouUP, emblematic of Charity, of statuary marble, of fine old
French work—25 4n. high.

1443 A STATUETTE OF VOLTAIRE, in marble, exquisitely and minutely
carved by Houdon—on square sienna marble pedestal—glass shade
and stand—18 in. high.

1444 A VasE AND COVER, of antique Egyptian porphyry, spirally fluted.
and with carved handles—on square plinth—17 in. high.

1445 CupID WITH A SwaN, life size, in bronze, by Susse—on ebonised
plinth.

1446 THE WARWICK VASE, a fine reduced copy, in statuary marble—on
black marble plinth.

1447 A Bust oF NIOBE.

1448 A BUST OF A RoOMAN EMPRESS.

1449 A Two-BANDLED RED MARBLE VASE — on wood stand — 15 1n.
high.

1450 A Louis XVI. MAHOGANY SECRETAIRE, with cylinder front, mounted
with ormolu.

1451 A Louis XVI. CYLINDER SECRETAIRE, of mahogany, with numerous
drawers and slides at the ends, mounted with ormolu, surmounted
by a statuary marble slab, with ormolu gallery.

1452 A Louis XV. PIER-TABLE, boldly carved with terminal female
figures, masks, and festoons of foliage, richly gilt, with shaped
slab of matrix of amethyst, with rich mouldings of ormolu—
6 ft. by 1 ft. 9 in.

1453 THE CoMPANION TABLE.

1454 A Louis XVI. CLock, by Dutertre, with enamelled dial, contained
in a vase-shaped case of ormolu, with festoons of foliage in
relief, boys emblematic of Sculpture and Architecture seated on
the plinth, with festoons of foliage in relief.

1455 A PAR oF OVIFORM VASES OF GROS-BLEE SEVRES, set in tripods
of ormolu, of elegant design, of the time of Louis XVI,, richly
chased with goats’ masks and festoons of vines, with goats’
feet on triangular bases, chased with scrolls and foliage —31 in.
high.

I
!
|
|
|

—_——— — ——— ———
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© PURCHASED BY

C. Butler.
£13 13s.

T. M. Whitehead.
£42.

S. Wertheimer.
£1,050.

D. M. Davis.
£236 5s.

F. Davis.
£204 15s.

F. Davis.
£78 15s.

J. R. Lorent.
£84.

H. Samuel.
£13 138s.

Duncan.
£18 18s.

W. Boore.
£73 10s.

F. Dawvis.
£325 10s.

T. M. Whitehead.
£2,016.

W. Boore.
£441.

H. Samuel.
£404 5s.
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PURCHASED BY

1456 A Louis XIV. WRITING-TABLE AND CARTONNIERE, of ebony, the P. and D.
table on eight fluted legs, with lions’ feet, enriched with massive | Colnaghsi and Co.
frieze of ormolu and festoons of foliage of the same in relief, £3,202 10s.
the border fluted and richly chased with scroll foliage, the top
covered with crimson leather, with rich gilt tooling. The
cartonniere, with Greek key-pattern frieze and massive festoons
of foliage in relief—6 f¢. 4 in. by 3 fi. 6 in. Stamped underneath,
J. F. Lelen. NE. !

Exp oF TwerrrE DaY's SALE, £16,079 5s.

TOTAL OF FOURTH PORTION, £85,747 8s. 6d.



THIRTEENTH DAY’S SALE.

SATURDAY, JULY 15, 1882.

Miniatures.

1460 GEORGE MUNNIX, in brown coat and wig, by Henrietta Wolters,
1759.

1461 A GENTLEMAN, with blue coat and powdered hair—in shagreen
: case.

1462 A LADY, in a white dress with roses, playing the harp.

1463 THE EMPEROR MAXIMILIAN II., and the Empress Maria, daughter
of Charles V.—in oils. :

1464 THE EMPEROR MATHIAS; Rudolph II ; and two others—in oils.

1465 EL1ZABETH OF AUSTRIA, Queen of Charles IX.; Maria Anna,

Queen of Philip of Spain; and Albert, governor of the Low
Countries—in otls.

1466 PORTRAIT OF A GENTLEMAN, in red dress, with gorget, red cap, and
feathers—in oils, on silver. Signed C. G., 1659.

1467 PorTRAIT oF FREDERICK I[II, Emperor of Austria, father of
Maximilian.

1468 THE QUEEN oF HUNGARY, enamel, by Jean Mussard, 1745.

1469 CosMo IIL. pr Mepicis, Grand Duc de Toscane, oval enamel, by
Jean Antoine Mussard, 1724.

PURCHASED BY
H. E. Kvdson.
£6 16s. 6d.

J. Knowles.
£13 2s. 6d.

H. E. Kvdson.
£4 14s. 6d.

L. F. Lawrence.

£4 14s. 6d.

H. E. Kidson.
£5 5s.

J. Noseda.
£8 8s.

J. E. Taylor.
£19 19s.

E. Joseph.
£94 10s.

H. E. Kvdson.
£8 8s.

L. F. Lawrence.

£4 4s.
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1470 PORTRAIT OF A (GENTLEMAN, in embroidered dress, lace cravat, temp.
Louis XIV.—in oils—in enamelled locket, with crown and
monogram outside and coats-of-arms inside.

1471 ANOTHER MINIATURE, of the same gentleman—in similar locket.

1472 A MINIATURE OF A LADY, in dress trimmed with fur, and pearl
necklace—in enamelled locket, with monogram coronet and
coat-of-arms. '

1473 PORTRAIT OF A LADY, in richly jewelled dress—in light blue enamel
locket, set with rubies.

1474 A CircULAR PLAQUE, enamelled on each side with a portrait of a
gentleman, in black dress and white collar, and a lady, in white
dress and cap.

1475 PoRTRAIT OF A MAN, with grey hair, ruff, black dress, and cap,
oval enamel, by J. N. Barbette, 1690.

1476 STANISLAS LESZCZYNSKL

1477 A LADY, in a black dress and ruff—in oils, on copper—inscribed
“ Atatis 50, Anno 1606 "—in circular blackwood frame.

1478 PorRTRAIT OF A LADY, in black cloak and pearl necklace — in
ous.

1479 A LaDY, in a blue dress trimmed with fur, by J. D. Wilpes.

1480 PORTRAIT OF A LADY, in a pink dress and cap embroidered with
silver, and green cloak.

1481 PORTRAIT OF A LADY, in a straw hat and lavender dress, a negro
page by her side.

1482 F'ERDINAND, BROTHER OF THE EMPEROR CHARLES V. From Sir T.
Lawrence's Collection.

1483 HEAD oF A LADY, landscape background, by Prudhon. Signed.

1484 NAPoLEON 1., when first Consul, in gold locket enamelled with a
wreath of bay leaves.

1485 TRE KiNg oF HOLLAND, by Saint, inscribed on the back “Portrait
d’aprés nature, rapporté de St. Heléne, par le Mar Bertrand.”

1486 PORTRAIT OF A LADY, in a black dress, her head resting on her
hand. Signed A. R.

1487 A LADY, in a purple dress and red sash. Signed Dun.

1488 A LapY, in a grey dress and brown scarf; a highly finished
miniature, by Augustin, 1803.

1489 A Lapy, with her head-dress formed of wheat ears. Signed E.
Stryck.

PURCHASED BY
A, W. Thibaudeau.
£33 12s.

E. Joseph.
£27 6.

E. Joseph.
£37 16s.

T. Agnew and Sons.
£24 3s.

J. Noseda.
£27 6s.

A. W. Thibaudeau.
£22 1s.

P. and D.
Colnaghi and Co.
£8 8s.

J. E. Taylor.
£34 13s.
J. Noseda.
£5 5s.
H. E. Kidson.
£7 17s. 6d.
T. Agnew and Sons.
£25 4s.
W. Grindlay.
£14 14s.

A. W. Thibaudeau.
£46 4s.

T. Agnew and Sons.
£15 15s.

W. Grindlay.
£32 11s.

F. Davis.
£27 6s.
W. Boore.
£57 15s.
F. Reynolds.
£11 11s.

H. E. Kidson.
£12 12s.

E. Renton.
£25 4s.
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1490 PorTRAIT OF A LADY, in a white dress and head-dress—in gold
locket.

1491 A LaDy, in a black dress and red sash.
1492 PoRTRAIT OF A LADY, landscape background—in large gold locket.

1494 THE EMPRESS MARIE ALEXANDROVNA OF Russia, wife of Paul I.

1495 A MINIATURE OF A Boy—in gold frame.

1496 Two PORTRAITS OF A LADY AND A Boy, in grisaille, by Bourdon— |
in blackwood frames.

1497 A FEMALE HEAD, in grisaille. Signed S. V.

1498 PORTRAIT OF A LADY, in a white dress, holding a wreath of
flowers, a bronze bust by her side, large miniature, by Cattellini,
1785.

1499 A LaDy, in a green dress and crimson cloak trimmed with fur.
1506 A Boy, in a blue coat, his hand resting on a spaniel.

1501 Louis XV, in purple coat with blue riband.

1502 MARIE LESZCZYNSKA, in red dress, trimmed with fur.

1503 A GENTLEMAN, in a pink coat, seated in a chair, by Siccardi.

1504 PoRTRAIT OF A Boy, in a broad hat, and a girl, in a white cap and
dress, by his side.

1505 MARIE LESZCZYNSKA, when old—in o0ils, on silver—in chased gold
frame.

1506 PORTRAIT OF ANDRE-MARIE DE CHENIER, large circular miniature
by Dumont.

1507 MADAME DE ST. FARGEAU, montrant le buste de son mari & son
jeune enfant, by Hoffman. ,

1508 PORTRAIT OF A LaADY, seated, holding a book of music—oblon
miniature in ormolu frame.

1509 PoRTRAIT OF A GIRL, in a pink and white dress, her head resting
on her hand.

1510 MLLE. DEVIENNE, in white head-dress. Signed, and dated 1791.

PURCHASED BY

F. Gall.
£21.

L. F. Lawrence.
£4 14s. 64.

J. H. Fitzhenry.
£21.

Clark.
£14 14s.

F. Davis.
£6 6s.

Sir J. Leslie.
£15 15s.

Sir J. Leslie.
£8 8s.

J. E. Taylor.
£14 14s.

T. Agnew and Sons.
£15 15s.

R. R. Holmes.
£3 3s.

Sir J. Leslie.
£6 16s. 6d.

W. Grindlay
£19 19s.

W. Grindlay.
- £35 14s.

Clark.
£60 18s.

J. Noseda.
£23 2s.

R. G. Milins.
£26 5s.

Earl of Moray.
£84.
J. Noseda.

£73 10s.

W. Boore.
£42.

J. Noseda.
£23 2s.
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PURCHABED BY

1511 A LADY, in a blue and white dress, with roses in her hat, a large W. King.
circular miniature, by Hall. £23 12s. 6d.
1512 HEAD OF A GIRL, with a pink riband in her hair, and white drapery, 7. Agnew and Sons.
by Lenglois, 1786. £44 2s.
1513 A LADY, in a white dress, a large miniature, by J. Guerin—in gold | 7. E. Kidscn.
frame, with blue enamel border. ‘ £18 18s.
1514 A LADY, with pearl necklace and earrings, large circular miniature, J. M. Pott.
by L. B. Parant. £14 14s.
1515 MAnPAME LA CoMTESSE DE CAYLA, in a white dress and purple M. Coureax.
scarf, by Augustin. ' £6 16s. 6d.
1516 A Lapy, with blue drapery over her head and shoulders. J. B. Crouch.
£6 16s. 6d.
1517 MADAME DE GENLIS, in brown dress, with red riband in her hair, W. Grindlay.
landscape background, a circular miniature, by Weiter. . £37 16s.
|
1518 PORTRAIT OF A LADY, in a purple dress and straw hat, with blue i W. King.
and white ribands, a circular miniature, by Dumont—in engraved . £29 18s. 6d.
‘gold frame.
1519 A LaADY, in a pink dress and white cap with blue ribands, large A. A. Weston.
circular miniature, by Périn. ‘ £16 16s.
1520 A LaApY, with a white cap and pink riband. S. Wertheimer.
£33 12s.
1521 A LADY, in a white dress and veil, with architectural background , Sir J. Leslie,
—in oblong frame of chased ormolu. i £15 13s.
1522 NInoN DE L'ENCLOS, in blue dress, with pearl necklace. ' Earl of Moray.
: \ £21.
1523 PORTRAIT OF A GENTLEMAN, in lavender and red dress and lace W, Grindlay.
cravat, temp. Louis XIV, £42.
1524 MLLE. DE FONTANGE, oval enamel, by Vincent de Mont-Petit—in E. Renton.
gold frame. £31 10s.
1525 RICHELIEU, oval enamel-—in silver-gilt frame. H. G. Thompson.
£7 17s. 6d.
1526 PORTRAIT OF A GENTLEMAN, in armour, with grcen riband. F. Reynolds.
' £4 4s.
1527 A LADY, in pink dress—in oils, on copper. Signed Largilliére. Sir J. Leslic.
' £2 125, 6d.
1528 A LADY, in a blue dress trimmed with fur—in fish-skin case, studded | F. Gall.
with silver. £3 13s. 6d.
1529 JEAN BAPTISTE LULLI, a large oval enamel, by Petitot—in gold W. Philpot.
frame. . | £85 1s.
1530 Lovis X1V, circular enamel, by Petitot—in blackwood frame. ' Sir J. Leslie.

' £71 8s.
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1531 A LaDY, in yellow dress and pearl necklace, by Petitot.

1532 MADAME DE MAINTENON, in brocaded green dress and white head-
dress, miniature in oils—in fish-skin case, with coronet and
~ initials in gold.
1533 LA BELLE GABRIELLE, in black and white dress, and ruff—in chased
ormolu frame.

1534 THE MARQUISE DE VERNEUIL—in similar frame.

1535 THE MARECHAL D'ANCRE AND ELEONAR CALIGAY, a pair of small
miniatures in oils—in silver frames.

1536 OpEr DE CoLIGNY, CARDINAL CHATILLON, AND HIS TWO BROTHERS,
THE ADMIRALS GASPAR AND FrANGOIS DE COLIGNY.

1537 GUILLAUME BUDE, in black dress and cap, Librarian of France,
Ambassador at Rome. It was at his instigation that the King
founded “Le Collége Royale.” Born at Paris 1467.

1538 CHARLES IX. oF FRANCE—in carved wood frame.

1539 PHILIP V. OF SPAIN, on horseback, a large miniature.
V. B.

1540 A LADY, in a white dress, with a green riband in her hair.

1541 A Labpy,
neck.

in a black dress, with pink and white riband round her

1542 A LADY, in a white dress and coral necklace, seated in a chair.
1543 A LaDY, in a lilac dress, with ribands in her hair.

1544 QUEEN CHARLOTTE, by Ramsay.

1545 PORTRAIT OF A LADY, in a white dress and head-dress, by Lonsdale,

1801.

1546 A Lapy, in a black dress, with pink riband in her hair, by
R. Cosway, R.A.—in gold locket, with blue enamel back.

1547 ANOTHER PORTRAIT of the same lady.

1548 A LADY, in a white dress with black ribands, by R. Cosway, R.A.

1549 JAck BANNISTER, the comedian, oval enamel, by W. Bate, 1811.

Signed |

- —PURCHASED BY
D. M. Currie.
£35 14s.

Earl of Moray.
£17 17s.

Denman.

£27 6s.

P. and D.
Colnaghi and Co.
£34 13s.

J. Noseda.
£73 10s.

J. E. Taylor.
£58 16s.

J. Noseda.
£44 2s.

J. Thrupp.
£7 7s.

Clark.
£57 15s.
C. Vipan.

£9 9s.

A. Bellairs.
£6 6s.

T. Agnew and Sons.
£30 9s.

Denman.
£15 15s.

T. Agnew and Sons.
£9 9s.

S. Werthevmer.
£65 2s.

W. Philpot.
£194 5s.

W. Philpot.
£204 15s.

Clark.
£147.

Hunt and Roskell.
£17 17s.
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1550 BunNs, the poet—in oils,

1551 A LaADY, in a black dress trimmed with fur, white cap and ruff.
Signed G. 8., 1760.

1552 PORTRAIT OF A GENTLEMAN, in black cloak trimmed with fur, by
R. Cosway, R.A.

1553 LADY COWPER, in a blue dress, with pearls in her hair, by Smart.

1554 CHARLES, 4th Earl of Aboyn—in gold locket.

1555 A LADY, in a blue dress.

1556 A GENTLEMAN, in a blue coat, temp. George II.
1557 PORTRAIT OF A GENTLEMAN, in uniform, wearing an eye-glass.

1558 PORTRAIT OF A GENTLEMAN, in a blue coat and embroidered waist- |
coat; and a lady, in orange dress and blue veil—a pair—in oils
—temp. Queen Anne.

1559 A LADY, in an orange dress and crimson cloak lined with ermine,
temp. Queen Anne.

1560 A LADY, in a lilac dress and crimson cloak lined with ermine, oval
enamel, temp. George I.

1561 A LaDY, in a blue dress, oval enamel, by Zincke.
dated 1715.

1562 ALLAN Ramsay, by B. Lens. The Scotch poet, and author of
“The Gentle Shepherd” (1685-1758).

1563 A GENTLEMAN, in blue coat and white cravat, oval enamel, by
Zincke—in gold clasp.

1564 THE DUCHESS OF SUFFOLK, in a black dress and veil, oval enamel,
by Zincke.

1565 A LADY, in a white dress and cap.

|
!
Signed, and l

1566 A LADY, in a white dress, with flowers in her hair.

1567 PORTRAIT OF A GENTLEMAN, in a pink coat and lace cravat. Signed
and dated, 1760.

1568 A LADY, in a purple dress and pearl necklace—in gold locket, with
coronet and initials A. D.

1569 PRINCE JAMES EDWARD STUART, in armour—painted tn oils, on

copper.

PURCHASBED BY

Hunt and Roskell.
£12 12s,

£4 14s. 6d.

W. Grindlay.
£43 1s.

W. Grindlay.
£32 11s.

W. Grindlay.
£13 13s.
J. Noseda.
£14 14s.

S. Litchfield.

£4 4s.

A. Bellairs.
£13 13s.

H. P. Horne.
£39 18s.

Denman.
£16 16s.

Earl of Moray.
£27 6s.

W. Grindlay.
£36 15s.

Earl of Moray.
£21.

F. Gall.
£19 19s.

H. H. Gibbs.
£26 5s.

L. F. Lawrence.
£2 12s. 6d.

P. and D.
Colnaghi and Co.
£2 12s. 6d.

Hunt and Roskell.
£10 10s.

Clark.
£27 6s.

P. and D.
Colnaghi and Co.
£21.

B B
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1570 MariE CLEMENTINA SOBIESKA, in blue dress, with pearls, and.ermine
robe—painted in oils.

1571 PrRINCE JAMES EDWARD STUART, by J. A. Arland, 1651.

1572 MARIE CLEMENTINA SOBIESEA, in blue dress trimmed with pearls,
yellow cloak trimmed with fur, pearl necklace, and earrings.

1573 PRINCE JAMES EDWARD STUART, in armour, with crimson cloak
and blue riband.

1574 PrRINCE JAMES EDWARD STUART, in pink and white dress, with |

blue riband and star.
1575 PRINCE JAMES EDWARD STUART, in blue coat and pink cloak.

1576 PRINCE JAMES EDWARD STUART AND MARIE CLEMENTINA

SoBIESKA, a small oval miniature.

1577 PRINCESS LouisA OF STOLBERG, oval enamel. Signed @. S, 1760
—in chased silver-gilt frame.
1578 PRINCE CHARLES EDWARD STUART, in armour, with the blue

riband—in fish-skin case, with crown and monogram in gold.

1579 PRINCE CHARLES EDWARD STUART, in the dress of Betty Burke,
a transfer-printed enamel.

1580 PRINCE CHARLES EDWARD STUART, in red coat, with blue riband
and star—in gold frame.

1581 PrINCE HENRY BENEDICT, in blue coat, and pink cloak—in similar
frame.

1582 THE CARDINAL YORK—in silver frame set with garnets.

1583 JoEN GRAHAM, VISCOUNT DUNDEE, in armour, the back of the
locket of steel, inlaid with Cupid and scrolls in gold.

1584 PORTRAIT OF A GENTLEMAN, in armour, with powdered wig, oval
enamel.

1585 PORTRAIT OF A GENTLEMAN, in armour, with lace cravat.

1586 PORTRAIT OF A LADY, in a white dress and blue scarf her hand
resting on a globe, landscape background.

1587 James IL, by Bullfinch, a large miniature in Indian ink—in silver-
gilt frame. .

1588 CHARLES II., in armour, with lace cravat and blue riband, a large
oval miniature.

PURCHASED BY
P. and D.
Colnaghi and Co.
£21.

E. Renton.
£26 B5s.

H. E. Kidson.
£8 18s. 6d.

8. Litchfield.
£12 12s.

H. @. Thompson.
£10 10s.

H. H. Gbbs.
£8 8s.

Sir Charles Stuart,
Bart.
£4 4s.

Earl of Moray.
£48 6s.

P. and D.
Colnaghr and Co.
£210.

C. Schreiber, M.P.
£15 15s.

P. and D.
Colnaghi and Co.
£44 2s.

P. and D.
Colnaghi and Co.
£25 4s.

P. and D.
Colnaghi and Co.
£15 15s.

Earl of Moray.
£65 2s.

F. Gall.
£8 8s.

Sir J. Leslie.
£12 12s.

F. Gall.
£12 12s.

H. E. Kidson.
£22 1s.

H. H. Gbbs.
£96 12s.
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1589 Kine CHARLES II, oval enamel, by Boit—in silver-gilt filigree
frame.

1590 MARY, PRINCESS OF ORANGE, in blue dress trimmed with pearls,
by J. Hoskins the younger.

1591 CHARLES II. AND PRINCE RUPERT, two small miniatures.

1592 GeorRGE VILLIERS, DURE OF BUCKINGHAM, in purple and white
dress, lace collar, and blue riband, oval enamel.

1593 CHARLES I, in armour, oval enamel, by Bordier.

1594 PORTRAIT OF A LADY, in a striped pink and black dress, gold
necklace, and ruff, by P. Oliver. Signed P. O.

1595 A GENTLEMAN, in brown dress brocaded with gold, and large lace
collar, by Hoskims.

1596 A GENTLEMAN, in a black dress and white collar, by S. Cooper.
Signed, and dated 1638.

1597 A GENTLEMAN, with long hair, brown coat, and white collar, by
S. Cooper.

1598 THE EARL OF SANDWICH, in brown dress and lace cravat, by S. Cooper.
Stgned, and dated 1659.

1599 SIR JOHN MAYNARD, in black dress, white collar, and black skull-cap,
by J. Hoskins, landscape background. Signed I. H., 1657.
From the Strawberry Hill Collection.
1600 A GENTLEMAN, with long wig and lace cravat, by Lewis Cross.

1601 A GENTLEMAN, in armour, with lace cravat, by Lewis Cross.

1602 PorTRAIT OF A LADY, in lace ruff and black hat, by David de Grange.
1603 PORTRAIT OF A GENTLEMAN, in armour, by David de Grange.

1604 A LaDY, in a blue dress trimmed with lace, and pearl necklace, by
David de Grange.

1605 A LaDY, in a black dress, pearl necklace, and earrings.

1606 PORTRAIT OF A LaDY, with pearl necklace, by Hoskins.

1607 A GENTLEMAN, in slashed blue dress and lace collar, by P. Oliver.
Signed.

PURCHABED BY
Sir J. Leslie.
£22 1s.

P. and D.
Colnaght and Co.
£48 6s.

Sir J. Leslie.
£7 Ts.

D. M. Currie.
£22 1s.

S. Litchfield.
£8 8s.

S. Addington.
£27 6s.

P. and D.
Colnaghi and Co.
£25 4s.

Sir J. Leslie.
£45 3s.
P. and D.
Colnaghi and Co.
£16 16s.

W. Phlpot.
£267 15s.

W. Philpot.
£231.

A. Bellairs.
£27 6s.
Sir J. Leslie.
£9 9s.

T. Agnew and Sons.
£22 1s.

Sir J. Leslie.
£6 16s. 6d.

Denman.
£10 10s.

C. H. Waters.
£5 5s.

R. R. Holmes.
£4 14s. 6d.

Sir oJ. Leslic.
£18 18s.
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1608 LaApy DicBy, after Van Dyck, by P. Oliver.

Lady Digby, on vellum (6 4n. by 5 in.), in an ebony casket, set with Wedgwood
cameos. It was originally in Horace Walpole's collection, and afterwards purchased
by Lord Northwick. It is in all probability the miniature described in Walpole’s
anecdotes of painting as “another lady of the family, exquisitely painted by Peter
Oliver, probably the second wife of John Digby.” If this be correct, it must be
the portrait of Margaret, daughter of Sir E. Longueville, of Wolverton, Bucks.

1609 THE DucHESs oF RicEMOND, daughter of George Villiers, Duke of

Buckingham, in a blue dress and pink scarf, with pearl necklace

holding a wreath of roses.

1610 PoRTRAIT OF A GENTLEMAN, in black dress and large lace collar.

1611 LADY ARABELLA STUART, by N. Hilliard, with long flowing hair, lace
ruff, and richly embroidered dress, blue background—2% in. by
28 in.

1612 ANNE, LoDy HunspoN, by Hilliard, in richly jewelled dress and lace
ruff, her hair turned back and surmounted by a tiara, the back-
ground a crimson curtain.

1613 PriNcE HENRY, SON OF JAMES I, in ruff, embroidered jerkin, and
cuirass, with the George suspended by a blue riband, a purple
curtain behind him.

1614 PRINCESS ELIZABETH, in black and white dress, lace ruff, necklace,
earrings, and aigrette, blue background.

1615 James I, by Hilliard, in lilac dress brocaded with gold, blue riband,
and lace collar, the background formed of a crimson curtain, in
original case enamelled with the Royal cypher in diamonds, and
with openwork border set with diamonds.

1616 MARY, QUEEN OF Scorts, in black dress trimmed with fur, inscribed
“ Maria Regina Scotorum.”

1617 Four DRAWINGS OF POMPEIAN FRESCOES, in body colours.
1618 A PaIr oF CHINESE SUBJECTS, with figures, silvered glass.

1619 BArBARA, DucHESS OF CLEVELAND, as Diana, by Sir P. Lely—
whole length.

1620 PorTrAITS OF Lovuis XV. AND MARIE LESZCZYNSKA—a pair—
circles.

1621 A Lapy, as Cleopatra—on copper.
1622 PorTRAIT OF JOoBN VAN EYCE—oval; with engraving.

1623 HEAD oF THE MADONNA—on porcelain—oval.

PURCHASED BY
P. and D.
Colnaghs and Co.
£294.

E. Renton.
£38 17s.

W. Philpot.
£11 11s.

W. Philpot.
£273.

D. M. Currie.
£40 19s.

F. Davis.
£33 12s.

F. Davis.
£21.

E. Joseph.
£2,835.

W. Grindlay.
£110 5s.

T. M. Whitehead.
£34 13s..

Denman.
£52 10s.

Denman.
£42,

W. Permain.
£17 17s.
D. Parrish.
£12 12s.
F. Davis.
£17 6s. 6d.

8. Litchfield.
£6 16s. 6d.
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1624 PorTRAIT OF FrANGOIS DE ForIx, Comtesse de Cﬁateaubﬁand, in black
and gold dress, holding a rosary and book—whole length.

1625 LE SEIGNEUR DE MONTAIGNE, with arms.
1626 LA RoYNE D'ESPAGNE, in crimson and gold dress.

1627 Lo RoYNE DE PorTUuGAL, Sceur du Roy d’Espagne, in black dress, '
her left hand resting on a dog’s head.

1628 FERDINAND, ARCHIDUC D'AUSTRICHE, in armour and black cap.
1629 LE PRINCE D'ORANGE, in black and gold armour, with baton.

1630 LE Duc DE SAXE, in armour.

1631 LE CoNTE DE SALM, in armour and black cap.

1632 MONSIEUR DE BOURBON, in armour, with mace.

1633 THE CoNTE EGMONT, in armour, with crimson damask robe and velvet

cap with jewel—on oak panel—in oils.
1634 CHARLES V., by Janet, in furred robe and black cap—in oils.

1635 JoHANN. VAN LEIDEN, by N. W., 1536—n oils.

1636 HEAD OF A GENTLEMAN, in black dress and ruff, inscribed eta.
XVIIL—in oils.

1637 HEAD oF A Boy—the companion.

1638 HEAD OF QUEEN MARY—oval—in oils.

1639 HEAD oF AN OLD WOMAN.

1640 PorTRAIT OF THE CHEVALIER ST. GEORGE, in armour, with order of
the Golden Fleece—in oils.

1641 PORTRAIT OF A LADY, in black dress, ruff, and cap—oval—in oils.

1642 Hexry VIII. AND KATHARINE PARR—a pair—circles—in oils.

1643 THE DUKE OF QUEENSBERRY AND THE MILLINER —in oils.

PURCHASED BY
A. W. Thibaudeau.
£42.

P.and D.
Colnaghi and Co.
£126.

Denman.
£59 17s.

Sir J. Leslie.
£27 6s.

Visct. Powerscourt.
£22 1s.

Visct. Powerscourt.
£18 18s.

W. Philpot.
£6 16s. 6d.

H. Britten.
£11 11s.

£11 0s. 6d.

D. M. Currie.
£15 15s.

P. and D.
Colnaghz and Co.
£23 2s.

Denman.
£27 6s.

J. E. Taylor.
£49.

W. Permain.
£21.

J. Thrupp.
£5 15s. 6d.

D. Parrish.
£6 6s.

8. Litehfield.
£8 18s. 6d.

D. Parrish.
£16 16s.

8. Litchfield.
£32 11s.

F. Daws.
£9 9s.
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1644 THE CORONATION OF HENRI IV., a miniature of unusual size, by
P. de Champagne.

1645 CHRIST ENTHRONED, and angels and saints—three small early pictures,
with Greek inscriptions, in ebony frame.

1646 THE INCREDULITY OF ST. THOMAS—in ebony frame, mounted with
silver gilt.

1647 A Parr oF ILLUMINATIONS FROM A MISSAL, representing groups of
saints—in gold and colours, in ebony frame.

1648 A Pair oF Drtro, with the Madonna and Child enthroned, and
St. Joseph and the Virgin.

1649 Four OvaL ENAMELS, with peasants—in two metal-gilt frames.

1650 Six Grours oF HEADS oOF SaiNTs, by F. Floris—in oils—in gilt
frame.

1651 PorTrAITs oF HENRI II, Henri III, Charles IX. Catharine di
Medicis, Le Grand Dauphin, and Claude de France—six small
whole-lengths, by Janet—in tortoiseshell frame.

1632 PORTRAITS OF JAMES VI. AND ANNE OF DENMARK—a patr—in oils,
dated 1595. )

1653 A LaADY oF THE TIME OF FraNciS L, by Janet, in black dress and
hood—in otls—in tortoiseshell frame.

1654 PoRTRAIT OF ONE OF THE QUEENS oF HENRY VIIL, with allegorical
figures beneath—on copper—in ormolu frame chased with cupids,
flowers, and trophies.

From the Collection of George I.

1655 Louis XIV.—oval miniature in oil, in elaborately carved and gilt
frame, with cupids and crown.

1656 MARIE THERESE—the companion.

1657 QUEEN HENRIETTA MARIA, in white dress—oval—in oils—in ebony
frame.

1658 A Pair oF Curious FRENCH INTERIORS, of the time of Louis XVI,,
with figures in relief in colours, and partly gilt.

1659 Lours DaurHIN, Duc DE BOURGOGNE, by J. Petitot, né & Versailles
le 6 aoust, 1682, mort au Chiteau de Marli le 18 février, 1712
Fénelon archevéque de Cambrai fut son gouverneur et composa
pour lui son immortel ouvrage de Télémaque, ce tableau peint
sur velin a toujours été considéré comme étant peint par Petitot.
Il provient du cabinet de Louis 16, ou il était place en pendant
4 c6té d'un portrait de Colbert peint en buste entouré de plusieurs
embldmes de ce fameux ministre. Signed.

10 #n. by 7% n.

PURCHASED BY
E. Joseph.
£325 10s.

W. Grindlay.
£21.

D. Parrish.
£19 19s.

J. E. Taylor.
£110 5s.

J. E. Taylor.
£162 15s.

Denman.
£53 11s.
W. Grindlay.
£105.

£1,758 15s.

J. Wyllie Guild.

£16 16s.
J. Noseda.
£42.

E. Renton.
£24 3s.

W. Grindlay.
£57 15s.
W. Grindlay.
£74 11s.

F. Daws.
£34 13s.

E. Renton.
£29 8s.

E. Joseph.
£682 10s.
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1660 JEAN BapTISTE COLBERT, by J. Petitot, Minister of Louis XIV., in
black dress, with lace collar, and riband of the St. Esprit, sur-
rounded by a wreath of oak leaves in border, with figures of a
dog and unicorn, with emblems and allegories in medallions.
Signed.

13 in. by 9 in.

1661 PoRTRAIT OF A LapY, by J. Petitot, in blue dress and black lace
head-dress, seated in a chair of crimson velvet embroidered in
gold.

10} ¢n. by 8} n.
1662 A HARBOUR SCENE, by Breughel—on copper.

1663 PorTRAIT OF J. A. LE POUTRE, the artist at his easel; and the
engraving by Erlanger on the back, under bevelled crystal.

1664 GEORGE, LORD SETONE, wtatis sum 27, 1548. He negociated the
marriage of Mary, Queen of Scots, with the Dauphin, aided
Mary in her escape from Lochleven Castle, &c.

After the original by Sir A. More, in the Collection of the Rt.
Hon. Lord Somerville, by H. Bone, R.A.

1665 A MINIATURE OF A LADY, on ivory, in the dress of a novice—in
metal-gilt frame.

1666 A CircuLAR FRrAME, with large miniatures of the Holy Family and
the Dead Christ, and sixteen smaller miniatures of saints round
the border, mounted with silver gilt,

1667 ST. GEORGE AND THE DRAGON, a large miniature, after Raffaelle
—on vellum,

1668 Two CopIEs OF GREEK DRAWINGS—in black and gold frame.

END oF THIRTEENTH DaAY’s SALE, £13,348 13s.

 PURCHASED BY

W. Boore.
£241 10s.

W. Grindlay.
£189.

Visct. Powerscourt.
£34 13s.

W. Boore.
£357 13s.

Denman.
£131 3s.

0. E. Coope, M .P.
£79 16s.

Sir J. Leslze.
£23 2s.
R. R. Holmes.
£28 7s.

Denman.
£18 18s.




FOURTEENTH DAY’'S SALE.

MONDAY, JULY 17, 1882.

Bresden Porcelain,

1671 A Gnom? OF A Puc DoG AND Two SPANIELS.

1672 ’A Pua Doa.

1673 A PAIR oF FIGURES oF Boys GARDENING.

1674 Five Ficures oF CurIps, with fish, &c.

1675 Four FIGURES oF CUPIDS, in costume—on square Menecy pedestals,
painted with flowers.
1676 A FIGURE OF A BoY WITH A BASKET.

1677 A LARGE GrRoUP OF THREE MINERs.

1678 A SMALL FIGURE OF A MAN CARRYING A SACK; and a figure of a
boy with a basket.

1679 A DRESDEN TEA AND COFFEE SERVICE, painted with peasants and
riband borders: consisting of coffee-pot, tea-pot, milk-pot, sucrier
and cover, canister and stand, basin, eleven teacups, six coffee-
cups, and eighteen saucers.

1680 A BOTTCHER-WARE COFFEE-PoT AND A Jug, with flowers in colours,
on brown ground, the covers surmounted by a silver vase.

PURCHASED BY
Mackey & Chisholm.
£5 15s. 6d.

W. Grindlay.
£19 8s. 6d.

Colonel Barwell.
£8 8s.

W. Philpot.
£19 19s.

W. Boore.

£31 10s.
W. Grindlay.
£7 17s. 6d.

T. Laurie and Son.
£8 18s. 6d.
W. Grindlay.
£7 Ts.

T. Agnew and Sons.
£54 12s.

W. Grindlay.
£7 17s. 6d.
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1681 A BROWN BOTTCHER-WARE JUG, with flowers and scroll ornaments
carved in relief and coloured.

1682 AN EcCUELLE AND COVER AND TWO STANDS, painted with flowers and
fruits, in raised scroll borders.

1683 A Frar FLUTED BowL, painted with birds and flowers in colours.

1684 A Pair oF FIGURES OF DRUMMERS—on square pedestals—10 7.
high.

1685 A FINE OLD DRESDEN GRoOUP, a lady in a hoop dress, seated, a
gentleman and female pedlar on each side.

1686 FoUuR SMALL MARCOLINI CANDELABRA, with branches for two lights
each, fluted stems, painted with birds.

1687 Four Drrro.

1688 Four DrtTO.

1689 Six CorrFEe CUPS AND SAUCERS, painted with seaports in medallions,
and with gilt borders.

1690 A LArGE CuP AND SAUCER, painted with Watteau figures, gilt
inside, mounted with silver rims, handles, and feet.

1691 A SucriER AND COVER, with basket-pattern border, painted with
flowers.

1692 AN ETAGERE, with two gilt stands, with deep borders and festoons
of flowers in colours, the lower painted with harbour scenes in
two medallions, surmounted by an allegorical figure on white and
gold foot, painted with flowers.

1693 A BARREL beautifully painted with numerous landscapes and figures
in gilt borders, and with flowers and gilt lines, the ends painted
each with figures in landscapes, on triangular white and gold
pedestal, with figures at each corner, and painted with three
subjects of figures.

1694 A FINE EcUELLE AND CoOVER, with openwork handles, on large
two-handled stand with scalloped border, painted with Chinese
figures and flowers, and with circular gilt medallions with an
eagle in the centre, and inscriptions forming anagrams with the
name Sophie.

1695 A LARGE FIGURE oF A TRITON, blowing a shell—on plinth encrusted
with shells. By Kuindler, Directeur de la Fabrigue Royale &
Meissen, 1731.

PURCHASED BY
W. J. Goode.
£22 1s.

Mackay & Chisholm.
£4 4s.

W. Permain.
£5 5s.

W. Philpot.
£26 5s.

W. Wareham.
£320 5s.

Smath.
£12 12s.
Willson and Son.
£11 0s. 6d.
Willson and Son.
£12 1s. 6d.

Willson and Son.
£30 9s.

Laurie and Son.
£12 12s.

E. Shorthouse.
£3 13s. 6d.

Denman.
£12 12s.

Denman.
£55 13s.

W. Wareham.
£36 15s.

W. Grindlay.
£64 1s.
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Sevres Porcelain,

1696 A LOZENGE-SHAPED PLATEAU, with openwork blue, white, and gold
border, the centre painted with bouquets of flowers in colours.

1697 A SmaLL EcgsHELL CuP, with ornaments in colours; and a white
and gold figure of an emperor.

1698 A LARGE SkvVRES CUP AND SAUCER, gold ground, with ornaments in
grisaille, painted with a portrait of Mme. de Maintenon in a
medallion.

1699 ANOTHER, WITH UPRIGHT HANDLE, musical trophies and flowers on
gilt ground, painted with a portrait of Mme. de Sévigné, after
Petitot, by Mlle. Charvin.

1700 A PamrR oF Two-HANDLED VASES, red and gold ground, painted with
portraits of the two sisters of Napoleon I. and cupids by Le
Guay.

1701 A SMALL SEVRES CUP AND SAUCER, bleu de Vincennes, with flowers
in gold on white ground.

1702 ANOTHER, green ground, with bands of gold ornaments, and letter
V. in gold.

1703 A MopERN SEVRES TEAPOT, celadon green, formed as an elephant’s-
head.

1704 A PAIR oF MODERN SEVRES PORCELAIN VASES, painted with bouquets
of flowers in colours in gold borders, mounted with ormolu—
27 in. high.

SEVRES CABARET, with ornaments in grisaille on gold ground:
consisting of oval plateau painted with St. Cecilia, after Mignard,
teapot and cover, sucrier and cover, milk-jug, two cups and
saucers, and two plates, painted with portraits of N. Poussin,
Mignard, S. Bourdon, Le Brun, and Le Sueur, and four subjects
after Poussin, &c,, by M. Dufey, 1815. Presented by Charles X.

CIRCULAR PLAQUE, painted with peasants washing linen in a
stream in pink—gilt frame.

1705 A

1706 A

1707 A PAIR OF VERY LARGE SEVRES VasEs, painted with classical sub-
jects in colours in four medallions, in borders of gold and bands
of white with outer borders of crimson, painted with figures and
masks in grisaille in medallions, and flowers in colours and gold,
the handles formed of winged figures of Victory of ormolu—on
square plinths of Verona marble, mounted with ormolu—3 f¢. 8 in.
high.

1
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PURCHASED BY
W. King.
£44 23

W. Grindlay.
£11 1ls.

T. Laurve and Son.
£11 0s. 6d.

T. Laurie and Son.
£13 13s.

T. Laurie and Son.
£42.

W. Grindlay.
£9 9s.

Smath.
£2 12s. 6d.

W. Kean.
£2 12s. 6d.

T. Laurie and Son.
£36 15s.

F. Dawis.
£99 15s.

E. Joseph.
£75 12s.

Sypher and Co.
£220 10s.
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1708 A PAmr oF LARGE COMPANA-SHAPED SEVRES VASES, each painted,
with subjects from Ovid in two medallions, bacchanalian figures,
masks, and flowers in colours, partly on gold ground, the
handles formed of ormolu figures of Victory—square Verona
marble pedestal, mounted with ormolu, with a frieze of figures
and masks.

1709 A Pair oF OviFORM SEVRES VASES AND CoOVERS, white and gold,

the handles formed of twisted snakes and masks—18 n. high.

European [Porcelain.

1710 A Parr oF MoOTTLED-BROWN DIHL PORCELAIN Vasgs, with gilt
borders—9 in. high.

1711 Two Doccia Sucriers AND CoVERS, on lion’s-claw feet, painted
with landscapes and peasants in colours.

1712 A DocciA FIGURE OF A PEASANT—impressed mark I. A.

1713 A Doccia COFFEE-CUP AND SAUCER, painted with peasants in colours
in pink and gold scroll borders.

1714 A FRANKENTHAL FIGURE OF A Boy in black and white dress, holding
a letter.

1715 A Ditto FIGURE OF A HUNTSMAN.

1716 A Ditro PAIR OF GROUPS OF A SCULPTOR AND LADY AND A PAINTER
—the companion.

1717 A Dirtro GrouP OF Two PASTORAL FIGURES.

1718 A Dirro WHITE GROUP OF LOVERS, seated.
[
1719 A Pair oF Drrro FIGURES OF A Boy AND GIRL RUNNING AND A |
BoY WITH QUIVER. |

1720 A Pair oF ParTLY FLUTED WHITE AND GOLD FRANKENTHAL
Vases AND CovERs, painted with cupids and flowers in dark |
brown. ;

1721 A FRANKENTHAL TEAPOT, with a spout formed as a dragon, and
dolphin handle, painted with river scene and figures.

PURCHASBED BY
Sypher and Co.
£393 15s.

W, Permain.

£17 17s.

8. Litchfield.
£6 16s. 6d.

H. E. Kidson.
£18 18s.

S. Litchfield.
£5 bs.
Johnstone, Jeanes
and. Co.
£5 15s. 6d.

Willson and Son.
£7 7s.

B. Button.
£4 14s. 6d.

8. Litchfield.
£16 5s. 6d.

W. Grindlay.
£9 19s. 6d.

S. Litchfield.
£12 12s.

W. Grindlay.
£9 19s. 64d.

H. E. Kidson.
£13 13s.

8. Litchfield.
£14 3s. 6d.
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ns, with stars and
"1 borders,

handles,
“oted

torder,

“~AUCERS, with arabes-
. and a cup, similar, on

AND SAUCERs, with broad
'Ps AND SAUCERS, with twisted

«'UPS AND SAUCERS, painted with
- and with deep blue and gold borders.

.l three saucers.

.Y FLUTED CUPS AND SAUCERS, with blue and
prigs of flowers.
AND SAUCERS, with blue and gold border inside
wold outside.
'FFEE-CUPS AND SAUCERS, with blue and gold borders
old bands.

PURCHASED BY
F. Reynolds.
£7 7s.

Denman.
£12 12s.

", . Massey-

Creriring.
o,

W. Boore.
£173 5s.

H. E. Kidson.
£36 15s.

F. Reynolds.
£23 12s. 6d.

Johnstone, Jeancs
and Co.
£21.

F. Reynolds.
£4 ds.

B. Button.
£9 19s. 6d.

W. Grindlay.
£17 17s.

Johnstone, Jeanes
and Co.
£14 3s. 6d.

C. W. Wass.
£14 3s. 6d.

. Kean.
£4 14s. 6d.

T. Laurte and Son.
£4 14s. 6d.

DD
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PURCHASED BY
1736 A SMaLL Capo DI MONTE FIGURE oF A MaN witH A DoMiNo. l Herring.

! £9 19s. 6d.

1737 A CHANTILLY OVAL-SHAPED EcUELLE, COVER, AND STAND, painted, ,  S. Litchfield.
with bouquets of flowers. £5 5s.

1738 A SET OF Six LEAFP-SHAPED CHANTILLY CUPS AND SAUCERS; and ‘ T. Agnew and Sons.

a sucrier and cover, painted with pomegranates. | £14 14s.

1739 A Par oF Drrto Jugs AND CoVERS, painted with flowers, and W. Wareham.

mounted with silver gilt. ' £25 .14s. 6d.

1740 A CHANTILLY TEAPOT, painted with flowers on white ground. | S. Litchfield.

£6 16s. 6d.

English Porcelain.

1741 A PAIR oF OLD WORCESTER FLUTED COFFEE CUPS AND SAUCERS; l W. Grindlay.

painted with bouquets of flowers, dark-blue and gold borders— £9 19s. 6d.
crescent mark.

1742 A PAIR OF BLUE AND WHITE WORCESTER BASKET-PATTERN DISHES, . E. Radley.
with pierced covers, encrusted with flowers, the handles formed | £16 16s.

as branches of foliage. ’

1743 A WORCESTER CUP AND SAUCER, printed with garden scenes and ' E Shorthouse.

figures in ink. £2 12s. 6d.
1744 A PAmr oF Bow Cups AND SAUCERS, pencilled with oriental subjects ' Major Campbell.
in Indian ink. £5 15s. 6d.
1746 Six OcTAGONAL Bow PLATES, with raised flowers on the borders,  Major Campbell.
painted with flowers in colours. £8 18s. 6d.
1747 Ten OLp DERBY CuUPS AND SAUCERS, with pink, blue, and gold S. Litchfield.
borders. \ £13 2s. 6d.

1748 Four FLUTED DERBY COFFEE-CUPS AND SAUCERS, with blue lines, | Johnstone, Jeanes

wreathed with gilt foliage, and gilt edges. and Co.

, £7 17s. 6d.

1749 EicaT FLUTED SALOPIAN CUPS AND SAUCERS; and a milk-jug, with C. W. Wass.

dark blue and gold borders and sprigs of flowers. . ' £13 2s. 6d.
1750 A PAIR oF CHELSEA-DERBY CUPS AND SAUCERS, painted with cupids i Denman.
and trophies in pink, and with festoons in gold. i £30 9s.

1751 A PAIR OoF COFFEE-CUPS AND SAUCERS—similar. i S. Lutchfield.
£26 5s.

1752 A Pair or Dirto. | S. Litchfield.
| £25 4.

1753 A PaIR OF SALOPIAN FLUTED COFFEE-CUPS AND SAUCERS, with C. W. Wass

. flowers in dark blue and gold, and borders of same. £3 13s. 6d.
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1754 Six SaLorPIAN FLUTED COFFEE-CUPS AND SAUCERS, with stars and
butterflies in blue and gold, and with blue and gold borders.

1755 AN OvaL CHELSEA DisH, with scalloped border and pink handles,
painted with tropical birds and foliage; and one similar, painted
with fruits.

1756 A CHELSEA CuUPp, with flowers in colours on gold ground.

1757 A LARGE OVIFORM VASE AND COVER, of Chelsea-Derby porcelain,
with gilt strips on white ground, dark-blue and gold neck
and stem, with a band of lions and masks in relief on the
shoulder, painted with two medallions of allegorical figures and a
naval battle in monochrome, the handles formed as terminal figures
of Victory in white biscuit—on square plinth.

Pair oF SMALLER VASES AND COVERS with upright handles—
ensuite.

1759 A CHELSEA FIGURE OF A MAN, in fancy dress, inscribed “ George

Holmes did this figer, 1765.”

1760 A DERBY DESSERT SERVICE, with dark-blue bands round the border,
festoons of foliage and ornaments in gold; consisting of
Two oval dishes.
Two smaller ditto.
Three square ditto.
Small basket, and
Fourteen plates.

1761 NINE FLUTED WORCESTER COFFEE-CUPS AND SAUCERS, with arabes-
ques in colours in gold on white ground; and a cup, similar, on
ormolu tripod.

1763 F1vE FLUTED WORCESTER COFFEE-CUPS AND SAUCERS, with broad
blue borders and bands.

1764 A PAIR OF PALE-BLUE WORCESTER CUPS AND SAUCERS, with twisted
white and gold handles.

1765 Two Pairs oF FLUTED COFFEE-CUPS AND SAUCERS, painted with
bouquets of flowers in colours, and with deep blue and gold borders.

1766 A PAIR oF Cups—similar; and three saucers.

1758 A

1767 A Skt oF E1GHT SPIRALLY FLUTED CUPS AND SAUCERS, with blue and
gold borders and sprigs of flowers.

1768 Four FLUTED CUPS AND SAUCERS, with blue and gold border inside
and thistles in gold outside.

1769 FIve FLUTED COFFEE-CUPS AND SAUCERS, with blue and gold borders
and spiral gold bands.

PURCHASED BY

F. Reynolds.
£7 7Ts.

Denman.
£12 12s.

Hon. W. Massey-
Mainwaring.
£45 3s.

Denman.
£267 15s.

W. Boore.
£173 5s.

H. E. Kidson.
£36 15s.

F. Reynolds.
£23 12s. 6d.

Johnstone, Jeancs
and Co.
£21.

F. Reynolds.
£4 4s.

B. Button.
£9 19s. 6d.

W. Grindlay.
£17 17s.

Johnstone, Jeanes
and Co.
£14 3s. 6d.

C. W. Wass.
£14 3s. 6d.

V. Kean.
£4 14s. 6d.

T. Laurie and Son.
£4 14s. 6d.

DD
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PURCHASED BY

|
1770 A PAIR OF CABBAGE-LEAF-SHAPED CHELSEA DISHES. ' Mackay, Chisholm
i and Co.
. , £4 14s. 6d.
1771 A Par oF Dirro OvaL DisaEs, with pink edges and foliage in  Mauckay, Chisholm
relief. and Co.
£4 4s.
1772 A PaIr oF Dirto PLATES, with rose branches in relief. B. Button.
£2 12s. 6d.
1773 A PAIR OF SMALLER PLATES, with rose branches. | Hon. W. Massey-
Mainwaring.
1774 A PaiR oF VINE-LEAF-SHAPED DISHES, painted with fruits and ' £4 4s.
insects. . W. C. Angus.
| £7 17s. 6d.
1775 A Pair oF OvaL DiIsSHES, encrusted with vine bra.nches, and painted
W. Heath.
with bouquets of flowers and insects. | £7 175 6d.

1776 A Pair oF CrRowN DERBY PLATES, with plants in blue, red, and . 7. Laurie and Son.
gold. | £3 13s 6d.

Becorative FJurniture.

1777 A CircULAR TABLE, the top inlaid with rare specimens of agate and ' 7. M. Whitchead.
jasper in an octagon, with border of porphyry and marble—on | £54 12s.
carved and gilt tripod stand.

1778 ANOTHER, the top inlaid with jasper, agate, and marble, forming a | J. 4. Jamieson.

chess table—on similar stand. - £19 19s.
1780 AN OLD ITALIAN CABINET, of ebony, with folding doors, inlaid with | Mackay & Chisholm.
numerous plaques of ivory engraved with figures and landscapes, £24 3s.

enclosing drawers and cupboard inlaid in similar style, brass hons
mask handles.

1781 AN ANATOMICAL FIGURE OF A HORSE, carved in wood—on black- J. Noseda.
wood pedestal. £35 14s.

1782 AN EBoNY TABLE, with carved border and tmsted legs and stretcher, W. Boore.
the top formed of a large oblong plaque of old French faience, £178 10s.
painted with subjects and decorations forming the “Nouveau Jeu
de L'Himen.”

1783 AN OLD ITALIAN PEDESTAL, of walnut wood, of open architectural | Denman.
design, the corners carved each with two terminal female figures, £157 10s.

arabesque figures in front holding a shield of arms.

1784 A" PEDESTAL-SHAPED CABINET, with small centre door, carved with | Joknstone, Jeanes
figures, cherubs, and ornaments, surrounded by drawers, and groups and Co.
of figures at each corner—on pedestal and plinth. £54 12s.
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1785 AN OLD BrONZE GRoUP OF MERCURY AND A Bov.

1786 A

1787 A

1788 A

1789 A

1790 A

1791 A

1792 A

1793 A

1794 A

MILANESE SECRETAIRE, of ebony, beautifully inlaid all over with
flowers, masks, arabesques, and foliage of ivory, mother-o’-pearl,
and coloured woods, surmounted by a carved ebony gallery, with
arabesque figures supporting a shield with the Hamilton arms—on
carved ebony inlaid stand of the same, and stretcher, inlaid with
arabesques and a cat and kitten in a shell

Louts XIV. Crock, by Manooche, with enamelled dial, in case of
black buhl, mounted with chased scroll ornaments of ormolu.

FrENCH CABINET, of mahogany, with large drawer above and fold-
ing doors below, mounted with Cupid in a biga, torches, laurel
wreaths, and ornaments of chased ormolu, in the style of the
Empire, surmounted by a marble slab. By Jacob Fréres, Rue
Meslee.

Pair oF SyALL INDIAN CABINETS, of ebony, with folding doors
enclosing drawers, inlaid all over with elaborate foliage design in
engraved ivory, metal gilt hinges.

SmaLL Louis XVI. PARQUETERIE CABINET, on tall straight legs,
with four drawers, the back inlaid with a circular plaque of old
Sévres porcelain, painted with a basket of flowers on white
ground, with green and gold border, the sides each with a turquoise
and gold plaque of the same, with a bouquet of flowers in the
centre, mounted with handles, scutcheons, and borders, and gallery
of chased ormolu, and surmounted by a white marble slab.
Stamped, J.H. R.IE,

Pair oF Louis XV. OrRMOLU WALL-LIGHTS, with branches for two
lights each, of scroll design.

SeEr oF Six OLD HIGH-BACKED WALNUT-woOD CHAIRS, and a
PAIR OF ARM-CHAIRS, the legs inlaid and mounted with metal-gilt,
with flat chasing, the backs and seats stuffed and covered with rich
satin damask; and a dressing-stool, en suite.

Louis XVI. UpriGHT MAHOGANY SECRETAIRE, with drawer and
fall-down front above and folding doors beneath, fluted pilasters
at the angles, mounted with borders and ornaments of chased
ormolu, surmounted by a veined white marble slab. Stamped,
P. Denizot.

SumaLL CABINET, of ebony, inlaid all over on the front and sides

with foliage design in ivory, folding doors above, and two drawers
beneath—18 in. high.

1795 A Pair oF Louis XVI. CARVED AND GILT Easy CHAIRs, with stuffed

backs and arms and loose seats.

PURCHABED BY

W. H. Tuck.
£141 15s.

W. H. Tuck.
£441.

P. and D.
Colnaght and Co.,
£52 10s.
Marks, Durlacher
Brothers.
£44 2s.

W. Grindlay.
£147.

Denman.
£110 5s.

E. Radley.
£15 15s.

P. and D.
Colnaghi and Co.
£52 10s.

Hon. W. Massey-
Mainwaring.
£65 2s.

T. M. Whatehead.
£27 6s.

C. Mellier and Co.
£29 8s.
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1796 A Louis XV. MARQUETERIE COMMODE, with shaped front, and two

drawers, mounted with bandles and borders of chased ormolu,
moulded Brescia marble slab.

1797 A Louis XVI. CIRCULAR HANGING LANTERN, of ormolu, chased with

female figures at the sides, and cupids, birds, and festoons round
the upper part, and border of foliage underneath, with glass panels
—fitted for gas.

1798 A FiNE Louis XIV. WiNGED EBONY CABINET, by Buhl, with centre

door inlaid with scroll foliage, with a mask in the centre, and
four chasings of ormolu at each corner, doors at the sides, with
inlaid borders panelled with glass; the cabinet is mounted at each
corner with ormolu chasings of scrolls and foliage, key-plates
and borders of the same, and panels of fine buhl work at
each end.

1799 A Pair oF OLD ENGLISH MAHOGANY ENCOIGNEURES, painted with

a subject of a nymph sacrificing, and a bacchante with a child
in the centre of each door, in grisaille, in borders of flowers in
colours, wreaths of barley and cornflowers at the sides mounted
with ormolu—white marble slabs.

1800 A CrLock, by Deniere, in Louis XV. case, of ormolu, chased with a

figure of a girl playing a hurdy-gurdy, scrolls, and flowers—on scroll
plinth, with two branches for lights.

1801 A Lours XVI. CLOCE, in case of ormolu, formed as Cupid seated on

a cloud beating a drum—on oval pedestal, chased with cupids and
ornaments,

1802 A Parr oF Louis XVI. CANDLESTICKS, of ormoly, formed as spirally

1803 A

fluted columns twined with laurel foliage, with Ionic capitals—on
square-shaped feet, and with reversible nozzles.

Louis XVL UPRIGHT SECRETAIRE, of mahogany and parqueterie,
with fall-down front, formed of a beautiful marqueterie panel,
inlaid with a trophy of musical instruments, wreaths, and baskets
of flowers, and emblems on ground of radiated pattern, with head
of Apollo in the centre, folding doors of parqueterie below,
mounted with borders and gallery of ormolu, and surmounted by a
white marble slab.

1804 A Parr oF Louis XVI. WALL-LIGHTS, with branches for two lights

each, formed as fluted Corinthian columns, chased with festoons

of oak and other foliage, and surmounted by vases with festoons
of laurel foliage.

PURCHASED BY V
Denman.
£162 15s.

F. Davis.
£84.

Denman.
£451 10s.

Johnstone, Jeanes
" and Co.
£246 15s.

T. Laurie and Son.
£39 18s.

T. Laurie and Son.
£68 5s.

S. Wertheimer.
£86 2s.

Willvams.
£1,407.

P. and D.
Colnaght and Co,
£273.
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PURCHASED BY

1805 A Pair oF EBoNY CoMMODES, each with eight drawers, inlaid at | C. Mellier and Co.
the angles with engraved brass and white metal, and with chased £3,150.
ormolu foliage capitals, the fronts of the drawers and ends formed
of plaques of old black and gold lacquer, and mounted with
borders, feet, and key-plates of chased ormolu, surmounted by
slabs of giallo marble—3 f¢. 1} in. by 2 ft. 9 in. Stamped, E.
Levasseur.

1806 A VErY FINE Louis XV. PARQUETERIE COMMODE, with shaped front S. Werthevmer.
and ends, mounted with massive ormolu chasing of oak branches £6,247 10s.
and foliage, which rise from the feet, and are carried entirely
over the front and ends; two large figures of boys rest on the
branches in front, and numerous birds; half-length figures of
boys at the angles; the key-plate is formed as a vase-shaped
burning lamp, surmounted by moulded brocatella marble slab.

END oF FourTEENTH DAY’S SALE, £16,996 7s.
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FIFTEENTH DAY’'S SALE.

TUESDAY, JULY 18, 1882.

Objects of Elet and Vertu,

! PURCHASED BY

1807 A Cocoa-NUT, mounted with silver as a flask. W. Grindlay.
| £2 2s.

1808 A RouND TORTOISESHELL STAND, mounted with silver rim and ; J. R. Lorent.
claw feet. £21.

1809 A TorToISESHELL CUP, on foot, with silver rims. : F. Reynolds.
! £5 5s.

1810 A Cup, formed of a cocoa-nut, carved with heads of Charles 1. and |  Eric C. Sith.
three other portraits, mounted with lip and bands and foot of | £18 18s.
silver, engraved and chased. ,

1811 A LaArGE CoCOA-NUT, carved with animals and inscription, mounted | HC. Brunning.
with silver rim and handle. £8 8s.

1812. A SyaLL OBLONG IVORY CASKET, mounted with bands and lock of W. King.
chased silver. £67 4s.

1813 AN OvAL FRAME, with sixteen ivory medallions, carved with heads | H. C. Brunning.

of celebrated personages and others in relief. » £30 9s.
1814 Six DRESDEN KNIFE-HANDLES, painted with Watteau figures in pink : J. and V. Vokins.
and green scale borders. ' £5 3s.
1815 AN OBLONG CASKET, of brass, engraved with cherubs’ heads, squirrels, H. Taylor.
and arabesques, the ground enamelled red and black, with mother- | £129 3s.
o'-pearl inlaid, the borders chased with arabesques, scrolls, and
flowers. ,
1816 A Cup, formed of slabs of mother-o’-pearl, on agate stem, mounted ' E. Joseph.

with embossed silver rim, foot, and ornaments. £35 14s.
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1817 A SmaLL SiLVER CUP, with band of engraved ornaments.
1820 THE ASSUMPTION OF THE VIRGIN, a relief in bronze—arched top.
1821 - NAPoLEON I, ON AN EAGLE, medallion in bronze—in ormolu frame.

1822 AN OvAL PLAQUE, of enamel, with a harvest scene—in metal-gilt
frame—5% in. by 4 in.
1823 A SET oF Four BrowN TURNED VASES—11} n. high.

1824 A PEwTEr EWwWER, by Briot, with classical figures, masks and ara-
besques in relief.

1825 AN OLp FrENcH CLOCK, in case of turquoise porcelain, mounted
with metal-gilt foliage, on circular plinth, with Chinese figures
and animals also of turquoise porcelain; and a pair of candlesticks,
with nozzles for two lights each—ensuite.

1826 A MINIATURE SPINNING-WHEEL, forming a silk-winder, of metal gilt
and tortoiseshell, inlaid with vases, scrolls, and flowers of gold
picqué, with drawer and chased ormolu feet.

1827 AN OvaL PLAQUE, enamelled with Abraham’s Sacrifice and Tobit
and the Angel in colours; and the companion plaque, with
Judith and Holofernes.

1828 A Louis XIII. WATCH, in gold case, enamelled with classical figures,
and six small medallions outside, the inside enamelled with
figures sacrificing, the dial enamelled with Cupid—with outer
frame.

1829 A SteeL KNIFE AND FoRK, with ivory handles elaborately carved,
each with three groups of figures.

1830 A STEEL KNIFE, with old ivory handle carved with two female
figures; and a fork and ivory spoon—in a case.

1831 AN OLD STEEL KNIFE AND FORK, the blade of the knife engraved
and partly gilt, with gold handles inlaid with mother-o’-pearl.

1832 A STRAIGHT DAGGER, with engraved blade, with metal-gilt handle
formed as a skeleton, with emblem—in velvet sheath, mounted
with metal gilt.

1833 AN OLD STEEL Lock, partly damascened with gold.

1834 A KNIFE, ForRK, AND SPoON, with stecl handles, inlaid with vases
of flowers and heads in gold and silver—in stamped leather
case.

1835 A KNIFE AND FORK, in leather sheath, mounted with gilt and
nielloed silver, and with silver chain and clasp.

PURCHASED BY
Goodwin.
£14 14s.

F. Reynolds.

£7 17s. 64.

Sypher and Co.
£18 18s.
8. Dockerill,
£7 Ts.

F. Reynolds.
£8 8s.

T. M. Whatehead.
£42.

S. Wertheimer.
£105.

W. King.
£267 15s.

S. Dockerill.
£7 17s. 6d.

Gordon.
£210.

E. Joseph.
£26 5s.

W. Grindlay.
£5 3s.
E. Joseph.
£43 1s.

Captain Hayne.
£11 0s. 6d.

W. Boore.
£2 12s. 6d.

T. M. Whitehead.
£9 9s.

Captain Hayne.
£5 58
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PURCHASED BY

|

1836 AN INDIAN KNIFE, with ivory handle, mounted with chased silver D. M. Currie.
gilt—in silver sheath, chased with foliage. £21.

1837 A PalR oF OLD GERMAN FIGURES OF OSTRICHES, of metal gilt, S. Lew:is.
carrying Lorse-shoes in their beaks, the bodies formed of ostrich £141 15s.
eggs—on engraved metal-gilt plinths.

1838 A Pair oF LiMoGes ENAMEL CANDLESTICKS, the stems fluted and ; Willson and Scn.
ornamented in white on black ground, raised white foliage, and | £16 16s.
coats-of-arms in colours on the feet. !

1§39 AN OLD ITALIAN EBoNY BoX, inlaid with foliage and flowers of ! F. Daxris.
engraved ivory, mounted with metal-gilt key, plate, and corners. | £73 10s.

European [Porcelain.
l

1840 CuPp BoUXD BY THE GRACES, a group in biscuit porcelain—glass W. Permuin.
shade. £14 14s.

1841 A PAIR OF SQUARE PEDESTALS, with pink and gold scroll borders J. H. Fitzhenry.
and feet, and raised white flowers—impressed mark P. H. £5 5s.

1842 A Sceaux PENTHIEVRE CUSTARD-cUP AND COVER, painted with S. Litchfield.
flowers and colours; an Arras blue and white ditto; and a £3 13s. 6d
Courtille ditto.

1843 A DEsSERT SERVICE, by Boyer, painted with large medallions of F. Davis.
figures, and pastoral trophies, flowers, and arabesques in colours, £231.
on deep-blue ground: consisting of |

A pair of ice-pails. i
Two large oval baskets. '
Four round ditto. }
Four etagéres. |
Eight round raised dishes.

Eight low ditto.

Two sugar-tureens.

Sixty plates.

1844 A DESSERT SERVICE, with chocolate-coloured borders, painted with W. Grindlay.
children and infant fauns in green: consisting of £81 18s.

Two high fruit-dishes.
Four lower ditto.
Four compotiéres.
Two sugar-tureens and covers.
Thirty-six plates.
1845 NINE FURSTENBURG CUPS AND SAUCERS, with landscapes in pink in | Joknstone, Jeanes

scroll borders, with flowers in colours. and Co.
£16 5s. 6d.

EE
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PURCHASED BY

1846 A LARGE WHITE FURSTENBURG FIGURE OF A LADY dancing. S. Litchfield.
£7 17s. 6d.
1847 A GerA Cup AND SAUCER, with festoons of flowers in pink and S. Latchfield.
gold border. £3 3s.
1848 A PAIR oF HAGUE TUREENS, COVERS, AND STANDS, with dark-blue | Joknstone, Jeanes,
and gold borders, painted with landscapes and festoons of flowers and Co.
in colours. £17 6s. 6d.
1849 A HocHST FIGURE OF AN ACTOR, in a brown coat and wig. S. ffédiﬁgd
1850 A PAIR oF FIGURES oF CHILDREN, of Hoehst faience. T. Laurie and Son.
£6 6s.
1851 A CoNCERT oF DoGs ROUND A PiG-sTY. T. Laurie and Son.
£14 3s. 6d.
1852 A LozENGE-SHAPED HOCHST PLATEAU, lavender ground, painted with Denman.
a nymph and infant satyr, and four medallions with cupids on £6 16s. 6d.
the border—mark, a star and I. S. impressed.
1853 A PAIrR oF WHITE EwERS, with female heads in relief. S. Litchfield.
, £2 12s. 6d.
1854 A Pair oF LiMBacH CUPS AND SAUCERS, with basket borders, painted | Joknstone, Jeanes,
with heads in medallions and flowers in colours. and Co.
£4 14s. 6d.
1855 A LoosDpRECHT CUP AND SAUCER, with equestrian figures. T. Laurie and Son.
£4 14s. 6d.
1856 A LUDWIGSBERG GROUP OF JLOVERS AT AN ALTAR. Willson and Son.
£17 6s. 6d.
1857 A PAIR oF FLUTED LuDwiGSBERG CTPs, with foliage in relief, painted | Johnstone, Jeanes,
with minute landscapes and flowers. and Co.
£3 13s. 6d.
1858 A PAIR OF FIGURES OF GARDENERS. Rev. J. I:IIutton.
£7 Ts.
1859 A GrouP oF THREE FIGURES AT AN ARCHWAY. H. C. Brunning.
£42.
1860 A GROUP OF AN ORIENTAL WITH A CAMEL. D. M. Currie.
£11 11s.
1861 A PAIR OF MADRID PORCELAIN VAsEs, with handles, openwork S. Litchfield.
necks, and covers surmounted by cupids, and painted with views £28 7s.
in brown in medallions—11 in. Aigh.

1862 A NaprLEs CuP AND SAUCER, monogram D. M., and Grecian pattern ‘ J. J. Duveen.
borders in gold; and six white cups and saucers, with raised | £8 18s. 6d.
figures and trophies in medallions. i

1863 A PAIR oF NYMPHENBERG FIGURES OF ECCLESIASTICS. E;: l.f;adl_;y
17 17s.
1864 A NYMPHENBERG CUP AND SAUCER, painted with David and Bath- Miss Hesse.

sheba, and landscape and sheep in Indian ink. | £5 5s.
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1865 Six RupoLSTADT CuPs AND SAUCERS, painted with cupids, in pink.

1866 A PAlR oF ToURNAY VAsgs, turquoise and gold, painted with .
Watteau subjects, and mounted with ormolu, as moderator
lamps.

1867 A Two-BANDLED VENICE BasIN AND CovVER, with cupids and
festoons of flowers in colours.

1868 A VENICE JUG, yellow ground, painted with playing cards.

1869 A PaIrR oF VENICE ICE-PAILS, COVERS, AND LINERS, painted with
buildings and flowers.

1370 A Warre WEESP FIGURE OF A GIRL WITH A BIRD-CAGE.

1871 A Cupr, CovER, AND SAUCER, of Vienna porcelain, brown ground,
richly gilt pink medallions, with head of Catherine II. of Russia
in grisaille, and a double-headed eagle flying away with the earth
in chains on the saucer.

18722 A Deep VIENNA DisH, painted with a large oval medallion of a
shepherdess in a landscape in pale yellow border, richly gilt.

53 A COFFEE-POT AND BASIN, painted with landscapes and figures.

English Porcelain and Wlare.

187-% W our CANDLESTICKS, of glazed ware, painted with flowers and birds
in colours.

1875  _AN EcukLLE, COVER, AND STAND, painted with Chinese figures.

18168 Sgven DerBY CoFree-CUPS AND SAUCERS, blue and gold bands,
the borders with vines in gold.

4817 A Par oF Two-HANDLED OVAL WEDGWOOD-WARE BasINS, with
scrolls and foliage in white on blue ground.

1878 AN OLD WORCESTER SERVICE, with deep-blue and gold bands, and
painted with flowers: consisting of teapot, sucrier, milk-jug and
cover, basin and stand, seven teacups, four coffee-cups, and eleven
Saucers.

211
 PURCHASED BY
Willson and Son.

£9 9s.
W. Grindlay.
£32 11s.

Mackay & Chisholm.
£8 8s.

B. Button.
£2 12s. 6d.

S. Litchfield.
£22 1s.

Rev. J. Hutton.
£5 5s.

Johnstone, Jeanes,
and Co.
£13 2s. 6d.

T. Laurie and Son.
£14 14s.

' 8. Litchfield.
£3 3s.

J. J. Duveen.
£5 5s.

Mackay & Chisholm.
£4 4s.

Wallson and Son.
£19 8s. 6d.

W. Boore.
£46 4s.

T. Laurte and Son.
£42.
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1880 A DEesserT SERVICE, by Flight, Barr and Barr, Worcester, with
deep-blue borders richly gilt, painted with vases of flowers and
groups of shells: consisting of

A pair of oval openwork baskets and stands. .
Six round ditto.

Two oval dishes.

.Two smaller ditto.
Four shaped ditto.
Four square ditto.
Four shell-shaped ditto.
Thirty-six plates.
Thirty-six small plates.
A pair of ice-pails.

A pair of ditto.

1881 A Pair oF SMALL CHELSEA FIGURES OF Boys WITH BASKETS OF
FLOWERS.

1882 Six CHELSEA SoUP-PLATES, painted with flowers, strawberries, and
foliage in relief on the borders.

1883 A SALOPIAN DESSERT SERVICE, painted with flowers in dark blue
and gold : consisting of

A pair of ice-pails, covers, and liners.

An oval dish—on foot.

Four shell-shaped dishes.

Two heart-shaped ditto.

Two oval ditto.

Two sugar-tureens, covers, stands, and ladles.
Twenty-four plates.

1885 Two DEerBY TEeapors, Two MILK-JUGs, AND Two BasiNs, with
ornaments in red and gold.

1886 Two BROTH-BASINS, COVERS, AND STANDS—similar.

1887 A PAIR OF GLAZED WEDGW0OD BASKETS AND STANDS, painted with
birds.

1888 A CrowN DERBY BasiN, with flowers in colours and gold.

1889 AN OVAL TWO-HANDLED WORCESTER BASKET, with flowers; and
four round ditto.

PURCHASED BY
T. Laurie and Son.
£346 10s.

Lee.
£4 4s.

W. Grindlay.
£11 11s.

W. Boore.
£54 12s.

W. Permain.
£8 18s. 6d.

W. Permain.
£7 17s. 6d.

D. Sherratt.
£3 13s. 6d.

E. Radley.
£26 15s. 6d.

W. Grindlay.
£21.
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PU;{CE_IAI;ED BY
1890 AN OLD WORCESTER DESSERT SERVICE, painted with flowers in | T. M. Whitchead.
medallions in gilt borders. £441.

Two large oval dishes.

Four smaller ditto.

Two leaf-shaped ditto. ‘
Four smaller ditto.

Four small ditto, with handles.

Twenty-eight plates.

1891 A DESSERT SERVICE, with grapes in purple and richly gilt borders: ' J. Mortloek and Co.
consisting of ] £43 1s.
|
|

Three ice-pails.

Oval centre-dish, with handles.
Four oval dishes.

Four square ditto. |
Four shell-shaped ditto. '

Three round ditto.

Two sugar-tureens, covers, and stands, and
Forty-one plates.

1892 A DEerBY DINNER AND DESSERT SERVICE, with deep-blue and gold F. Davis.
borders, painted with vases and flowers in colowis: consisting of £138 12s.

Two oval dishes.

Four smaller ditto.

Four square ditto.

Two heart-shaped ditto.

Two round ditto.

Sugar-tureen and cover.
Thirty-eight plates.

Thirty-four soup-plates, similar, and
Basket, on foot.

1893 FiveE DERBY BiscUiT Vases, with festoons of flowers in relief; and F. Reynolds.
one smaller ditto. £8 18s. 6d.

189+ A.PAIR oF OvVIFORM Vasks, of Minton’s porcelain, with plants and W. Permain.

insects in gold and colours on sea-green ground, with cordage in £16 5s. 6d.
rclief, and openwork necks.

|
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Becorative Objects.

1895 AN OLp ENcLISH CHIME CLoCK, in high mahogany case, with
fluted Corinthian columns at the angles, surmounted by an
eagle.

1896 A HARPSICHORD, in the original case, the top painted with Apollo
and the Muses, the sides with masks and festoons of flowers on
gold ground.

1897 A CABINET, of old japan black and gold lacquer, with folding doors,
enclosing numerous drawers, and landscapes and animals in low
relief, mounted with engraved metal gilt—on old Italian gilt
wood stand, carved with terminal figures, cupids, and foilage.

1898 BusT OF JUPITER, in bronze, by Sayers—of colossal size.

1899 Bust oF BAccrUsS—the companion.
1900 Bust OF PETER THE GREAT, in armour, in bronze.
1901 Bust oF THE EMPRESS CATHERINE II.—the companion.

1902 A Louis XVI. SoFra oF UNuUsSuAL DIMENSIONS, with settees at the
ends, the frame elaborately carved with trophies of arrows and
flowers in high relief, and richly gilt, covered with fine old
Gobelins tapestry of flowers in colours, on pink ground. From
Versatlles.

1903 A SEr oF Six Louis XVI. CARVED AND GILT FAUTEUILS, with

tapestry ensuite. i

SET oF TwELVE Louis XV. CARVED AND GILT FAUTEUILS, the

seats, backs, and arms covered with Gobelins tapestry, with

baskets of flowers.

1906 A Lours XV. CHEVAL SCREEN, richly carved and gilt, with a vase

1905 A

of flowers in Gobelins tapestry and brocade on the back.

1907 Two PAIRs OF WINDOW-CURTAINS, of rich satin damask brocade, |
with flowers in colours on crimson ground, lined with yellow |
silk and trimmed with gimp. |

1908 A Louis XVI. CArRVED AND GILT SOFA, covered with Gobelins i
tapestry, with a musical trophy, festoons of flowers, and drapery. |

ensuite.

1

1909 A SET oF TEN Lovis XVI CARVED AND GILT FAUTEUILS, covered |

PURCHASED BY
P. and D.
Colnaghs and Co.
£106 1s.

S. Werthermer.
£273.

Willson and Son.
£25 4s.

T. Laurie and Son.
£50 8s.

T. Laurie and Son.
£50 8s.

W. Boore.
£1,060 10s.

D. Sherratt.
£215 5s.

C. Mellier and Co.
£1,176.

F. Daws.
£441.

P.and D.
Colnaghs and Co.
£892 10s.

W. Boore.
£441.

Denman.
£67 4s.

Denman.
£766 10s.
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1910 A Louis XVI. CARVED AND GILT SOFA, with settees at the ends, -
covered with rich satin damask brocade. !

1911 A BED-COVER OF OLD GOBELINS TAPESTRY. ‘

1912 A Lours XVI. BEDSTEAD, richly carved and gilt, with a vase of
flowers at the head, the back stuffed and covered with a panel .
of Gobelins tapestry, with lofty canopy lined with tapestry, and
with double valences and back of the same, with garlands and
wreaths of flowers and foliage, and tapestry bolster covers; and
a pair of yellow silk curtains.

1913 A SEr oF Four Louis XV. CARVED AND GILT FAUTEUILS, covered
with old Gobelins tapestry, with baskets of flowers.

1913¢ A PAIR oF CARVED AND GILT VENETIAN ARM-éHuns, cowered
with crimson velvet.

Tapestries.

1914 AN OBLONG PIECE OF GOBELINS TAPESTRY, with a subject from |
Tasso's “Jerusalem Delivered,” in border, with caryatid figures,
masks, flowers, and fruits by Nouzou—in carved gilt frame—
12 ft. by 20 ft. 10 in. Signed, and dated 1735.

1915 ANOTHER Panel—made to correspond—by P. Ferloni, ot Rome—
12 f&. by 15 ft. 3 in.

1916 AN UprigHT DI1Tro—12 f%. by 10 ft. 4 in.

1917 THREE SQUARE OVER-DOOR PANELS, with vases of flowers of the .
same—d& fi. square.

1918 AN OBLoNG PANEL oF TAPESTRY, with a subject from Tasso's
“Jerusalem Delivered” in border, with caryatid figures, masks,
fruits, and flowers—by Ferloni—in carved and gilt frame—12 f.
by 19 ft. 4 n.

1919 AN UpriGHT DiTTO0—ensuite—12 f¢. by 10 f¢. 3 in.

i

1920 THREE SQUARE OVER-DOOR PANELS, with groups of flowers—
4 ft. square. |

1922 AN OBLONG PIECE OF TAPESTRY, with a subject from Tasso’s !
“Jerusalem Delivered” in border, with caryatid figures, masks,
flowers, and fruits—in carved and gilt frame. Signed Nouzcu,
and dated 1735—12 ft. by 21 ft. 6 in.

1923 AN UpriGHT PIECE, with another illustration to Tasso, made to I
correspond—by P. Ferloni—in carved and gilt frame—12 ftl
square. |

PURCHASED BY

P.and D.

Colnaghi and Co.

£63.
E. Radley.
£357.
E. Radley.
£1,155.

P. and D.

Colnaght and Co.

£315.
P.and D.

Colnaghi and Co.

£110 5s.

D, Sherrati.
£488 b5s.

D. Sherratt,
£325 10s.

H. E. Kudson.
£215 5s.
J. J. Duveen.
£37 16s.

D. Sherratt.
£351 15s.

H. E. Kidscn.
£246 15s.

J. J. Duveen.
£48 6s.

Denman.
£882.

J. J. Duveen.
£267 15s.
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1924 THE CoMPANION PIECE—I12 f¢. by 11 ft.

1925 Four SQUARE PIECES ForR OVER Doomrs, with groups of flowers
—in carved and gilt frames—4 ft. square.

1926 Two PAIrRs oF RicH BROCADED SATIN DAMASK WINDOW-CURTAINS,
with flowers in colours on crimson ground, lined with yellow
silk and trimmed with gimp.

1927 Two Pairs oF RicHE SATIN BROCADE WINDOW-CURTAINS, with
flowers in colours, on crimson ground, lined with yellow silk and
trimmed with gimp and fringe.

1928 Two PAIRS OF WINDOW-CURTAINS, of rich satin damask brocade,
with flowers in colours on crimson ground, lined with yellow
silk and trimmed with gimp.

1929 AN UpriGHT PIiECE oF OLD SpANISH TAPESTRY, of coloured silks
and silver thread, with Abraham and the Angels, mask, and
scrolls at the top—15 f¢. by 4 ft. 6 in.

1930 ANOTHER, with Susanna and the Elders—14 f¢. 6 . by 4 f. 6 in,

1931 A SMALLER Drrro, with the Repose of the Holy Family—8 jt.
3 in. by 4 ft. 8 in.
1932 ANOTHER, with three figures at a Well—8 ft. 4 in. by 4 ft. 7 in.

1933 A LarGE UpriGHT Drrro, with Judith and Holofernes, caryatids,
masks, and scrolls on each side—15 ft. by 8 ft. 2 <a.

1934 ANOTHER, with the Creation of Eve—14 f¢. 6 in. by 8 ft. 6 in.

1935 A LARGER DitTO, with Moses and the Brazen Serpent—14 f¢. 10 n.
by 12 ft. 4 in.

1936 ANOTHER, with Moses striking the rock—14 ft. 10 in. by I2 fi
6 in.

1937 ANOTHER, with the Judgment of Solomon—15 f¢. by 13 ft.

1938 ANOTHER, with the Worship of the Golden Calf—14 ft. 10 2. by

11 ft. 9 in.

1939 ANOTHER, with the Destruction of Pharaoh’s Host—14 f¢. 10 4n.
by 12 ft. 4 in.

1940 ANOTHER, with Queen of Sheba visiting Solomon — 14 ft. 6 in.
by 12 ft. 4 n.

1941 PoRTRAIT OF THE EMPRESS CATHERINE II, in old Gobelins tapestry
—8 ft. 10 in. by 5 ft. 10 n.
1942 THE MADONNA AND CHILD, a piece of embroidery partly painted

in colours—10} #n. by 14 in.
Exp or FirreeNTH DAY’s SALE, £14,754 1s. 6d.

PURCHASED BY
J. J. Duveen.
£236 5s.
W. Grindlay.
£57 15s.

Denman.
£52 10s.

Denman.
£52 10s.

Denman.
£52 10s.

Willson and Son.
'£14 3s. 6d.

Willson and Son.
£12 1s. 6d.
Willson and Son.
£11 0s. 6d.
Willson and Scn.
£11 11s.
Willson and Son.
£15 4s. 6d.

Whllson and Son.
£15 4s. 6d.

Willson and Son.
£18 7s. 6d.

Willson and Son.
£14 14s.

Sypher and Co.
£26 bs.

J. J. Duveen.
£36 153

J. J. Duveen.
£31 10s.

J. J. Duveen.
£22 1s.

J. J. Duveen.
£325 10s.

Denman.
£13 13s.



SIXTEENTH DAY'’S SALE.

WEDNESDAY, JULY 19, 1882.

Dresden Porcelain,

1943 A WHITE AND GoLD VASE AND COVER, with fluted neck, painted on
each side with a landscape, buildings, and figures, the top
surmounted by a flower—12 in. high.

1944 A SQUARE-SHAPED WHITE AND GOLD VASE AND PIERCED COVER,
with gilt festoons, ring handles, and ornaments in relief, and
two panels on the sides with fruit in low relief, in white—
10 n. high.

1945 A VERY Larce Cup, CoVER, AND STAND, gilt all over, and
painted with a bouquet of flowers, circular ornaments, and
borders in colours, the handle formed of a terminal female
winged figure, the lower part encrusted with flowers—23} <n.
high.

1946 A CorrFee-por AND CoVER, with flowers in colours, on gilt
ground.

1947 A LEAF-sHAPED DisH, partly painted with an extensive landscape,
and numerous figures, in gilt border.

1948 A TEeAproT AND COVER, painted with Chinese figures in medallions,
a mask under the spout—mark, K. P. M.

1949 A MarcoLiNI Cup, on lion’s-claw feet, painted with a portrait in
black, with blue and gold border, the saucer inscribed “ En
amitié.”

1950 A Cup AND SAUCER, with foliage in relief, painted with equestrian
figures and flowers—mark, a Caduceus.

PURCHASED BY
W. Sturdy.
£9 9s.

Ellis and Co.
£4 4s.

V. Grindlay.
£3 13s. 6d.

Hon. W. Masscy-
Mainwaring.
£4 4s.

W. Grindlay.
£13 2s. 6d.

W. Grindlay.
£14 14s.

V. Heath.
£2 12s. 6d.

Miss Hesse.
£5 5s.
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. ’- - ;’URCHASED BY 7
1951 A PAIR oF CUPS AND SAUCERS, painted with comic groups of animals, | Hon. W. Masscy-
|

wreaths of flowers, scrolls, and scale ornaments. Mai?g?ﬂ”ﬂo
1952 A Pa1R oF CuPs AND SAUCERS, minutely painted with coast scenes, w. Orin;llay,
shipping, and numerous figures, and cupids bearing a shield of £37 165,
arms in colours and gold. |
1953 A TALL CUP AND SAUCER, painted with insects, and encrusted with ‘ W. Heath.
flowers in colours. £2 2

1954 AN OPENWORK HANGING BASKET, with loose handle, the border | 11 W, Mus ..

painted with dragons and flowers in oriental style. ' Muinvarons,

£3¢ 10 .

1955 A TeAPOoT AND COVER, lilac ground, painted with birds and flowers, S Lidekigo .

the spout formed as a dragon’s head. : L5 0.
1956 AN OVAL-SHAPED CUP AND SAUCER, lilac ground, painted with birds L

and flowers, and with flowers and birds on white. £5 15 o
1957 A Cup AND SAUCER, painted with coast scenes and figures, and” with W. Lo .

gilt edges—marked Teicher. -
1958 A PAIR oF MARCOLINI FIGURES OF A GIRL WITH A CHURN AND A 7 Lu.

Boy wiTH A GUN, with coloured drapery—on round plinths, Lo
1959 A- SET oF Four WHITE FIGURES, representing the Seasons—& ix

high. 2

Objects of Ert and Vertu,

1960 AN ORrexTAL KNIFE, the handle and sheath inlaid with st
o’-pearl and gold, mounted with silver and coloured st

1961 Two KNIVEs, the handles inlaid with silver; one With Vortoiss ..
pearl, and silver handle; and three others.

1962 A DAGGER, with ivory handle and embossed silver i
silver-gilt knives, with glass handles; and a kpife ,
handle carved with a skull.

1963 A CIRCULAR SILVER PLAQUE, engraved with Rajye, ,.
landscape, the border chased with flowers, wero',,

by G. Pentz. .
1964 A GorLp Stick HANDLE, chased with scrolls ae o .. ..



2922 Tree HamirToN Pavace CoLLECTION.

1967 A Louis XV. MEMORANDUM BooOK, with agate case, formed as a
violin, mounted with figures of children, scrolls, and festoons of
chased gold.

1968 A BroocH, with a head of Charles I, in silver and chased
gold.

1969 A HEART-SHAPED SILVER-GILT PENDANT, with a miniature of Mary
Queen of Scots, and with bow set with a garnet.

1970 A Louis XIIL. WATcH, with enamelled dial, in gold case, chased with .

figures in medallions, with enamelled openwork borders.

1971 A “SPHERICAL CASE OF SILVER-GILT, chased with a lion’s mask,
heads in medallions, children, vases, and birds, containing two
minute wood-carvings of Death and the Last Judgment.

1972 ALMANACH DE LA CoOUR, 1776, the cover painted with figures.

1973 A CIRCULAR SILVER-GILT BOX, covered with enamelled filigree work;
and an oblong ditto, with chain.

1974 AN OvaL Box, of Russian enamel, with scroll-work in colours.

1975 A FLUTED INDIAN SILVER-GILT BoX, with green enamel top and
gold figures.

1976 A ParcEL-GILT CIrcULAR Box, with a group of flowers on
the lid.

1977 AN OvaL SILVER Box, embossed with figures of infant bacchanals.

1978 A SMALL BLACEWOOD CASKET, with boxwood panels, carved with
figures, horses, scrolls, and a mask, the inside of the lid carved
with five figures.

1979 AN OBLONG SNUFF-BOX, of brown jasper, mounted with chased
gold.

1980 AN OvaL TorTOISESHELL BoXx, mounted with chased gold thumb-
piece, the top inlaid with a trophy in gold, and with a miniature
of Prince Charles Edward Stuart inside the lid.

1981 A CirRcULAR TORTOISESHELL BoX, with a large miniature of a lady,
temp. Louis XVI.,, in gold border.

1982 AN OvaL Louis XVI. Box, with black and gold lacquer panels,
the top and bottom with numerous figures in landscapes, lined
with gold, and with chased gold cage mounting.

1983 A SHELL-SHAPED BoX, of gold lac, lined and mounted with
gold.

1984 A STRIPED GREEN AND GoLD VERNIS-MARTIN NEEDLE-CASE; and
a silver needle-case, chased with scrolls and flowers.

PURCHABED BY
W. Boore.
£257 5s.

H. Taylor.
£21.

Earl of Moray.
£27 6s.

W. Grindlay.
£32 11s.

Williams.
£483.

E. Joseph.
£115 10s.

W. Grindlay.
£9 19s. 6d.

J. H. Fitzhenry.
£12 12s.

Clark.
£21.

Mackay & Chisholm.
£4 14s. 6d.

C. J. Hil.

£8 18s. 6d.
Willtams.
£90 6s.

Hon W. Massey-
Moinwaring.
£11 1ls.
Earl of Moray.
£294.

Hon. W. Massey-
Mainwaring.
£105.
Marks, Durlacher,
Brothers.
£399.

Hon. W. Massey-
© Mainwaring.
£27 6s.

S. Litchfield.
£4 14s. 6d.
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|
1985 A VasE oF FLOWERS, and bird’s-nest on a marble slab, large minia- |

ture by Van Spandoenck—in ormulu frame. |
1986 A CIRCULAR BONBONNIERE, of tortoiseshell, inlaid with scrolls of |
gold piqué, and gold mounted, a fine enamel portrait by Petitot
inside the lid.
1987 AN OBLONG SLAB OF BLACK MARBLE, inlaid with a shell, butterfly,
and flowers in Florentine mosaic.

1988 A CLOCK-WATCH, in silver case, the back chased with figures, in
outer fish-skin case, silver mounted.

1989 A SILVER SpPooN, the handle chased with masks; and one with a
bird on the handle.

1990 A SpooN, with ivory handle carved as a female figure, with
gilver bowl; and one with wood bowl and =silver figure
handle.

1991 THREE SpooNs, with shell bowls.

1992 A SMALL SPHERICAL CASE OF ENGRAVED SILVER, opening into six
compartments.

1993 A CircULAR Box oF SILVER-GILT OPENWORK, with portrait of
Charles I. on the lid, containing 37 silver counters engraved with
figures of the Kings and Queens of England.

1994 A VERNIS-MARTIN NEEDLE-CASE, with cupids and children in colours
on gold ground.

1995 A SMALL TABLE-CLOCK, with silver dial, in hexagonal metal-gilt case
and outer leather case.

1996 A Louis XV. TRAVELLING INKSTAND, of metal gilt, chased with
scroll ornaments, with a child holding a watch-case and branches
for two lights, in old stamped leather case.

1997 SEVEN OBLONG BoXEs, of Battersea enamel, painted with landscapes,
figures, and cattle, in gilt scroll borders, the sides painted with
flowers—in wood box.

1998 A PAIR OoF CANDLESTICKS, of carved wood, each formed as a group
of three lions.

1999 CHrisT BEeARrING His Cross, a composition of numerous figures,
painted on lapis lazuli—in metal-gilt frame.

2000 A PaiL oF Rock CRYSTAL, carved with scale-pattern ornaments and
with silver-gilt handle.

2001 A Rounxp BowL, on foot—53 in. diam.

2002 A LARGE FLUTED CRYSTAL TUMBLER—43} in. high.

PURCHASED BY
W. Grindlay.
£43 1s.
Williams.
£399.

Hon. W. Massey-
Mainworing.
£9 19s. 6d.
W. Permain.

£37 16s.
D. M. Currie.
£10 10s.

Hon. W. Massey-

Mainwaring.
£29 8s.

W. Grindlay.
£8 18s. 6d.

8. Litchfield.
£14 3s. 6d.

S. Werthetmer.
£48 1s.

Clark.
£42.

J. H. Fitzhenry.
£30 9s.

W. Grindlay.
£40 19s.

W. Wareham.
£372 15s.

E. Joseph.
£25 4s.
Hon. W. Massey-
Mainwaring.
£29 8s.
Hon. W. Massey-
Mainwaring.
£52 10s.
Hon. W. Massey-
Mainwaring.
£29 8s.

T, Laurie and Scn.
£30 19s. 6d.
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2003 AN OvaL FLUTED Two-HANDLED CuUP, of rock crystal, engraved
with foliage, in stamped leather case.

2004 A Par oF OstrRicH EGGS, mounted with silver gilt, as cupé and
covers.
2005 A SMALLER DITTO, mounted as a cup.

2006 A SMALL SQUARE JEWEL CASKET, of architectural design, covered
with red morocco leather, elaborately tooled and gilt, with two
figures, initials B. M., and date 1551 on the front.

2007 A LARGE OviForM VAsE, of rock crystal, engraved with cornucopia |

and scroll ornaments, with carved handles, mounted with lions’
masks, handles of ormolu.

2008 A CHATELAINE, with large etui, fitted with implements and two

smaller cases, chased with figures, shells, and scrolls.

2009 A SMALL GoLD SprooN, with twisted stem and seal top.

2013 AN OBLONG CASkET, formed of five large slabs of agate, mounted
with gold, with Corinthian columns at the angles—G #n. by 4 iz,
5 in. high.

2014 A PLAIN AGATE SAUCER—3} in. diam.; and a red agate saucer
smaller.

2015 Two AcATE Cups, unmounted; and one with fluted border.

2016 A SMALL Acate Cup, a ditto saucer, a small jasper tazza, un-
mounted, a piece of amber, and a soapstone seal.

2017 AN OcCTAGONAL BLoCK OF MALACHITE, forming a paper-weight.

2018 A CircULAR WAX MEDALLION PORTRAIT OF TITIAN, in richly em-
broidered furred black dress, holding a portrait of his son,
in gilt frame set with pearls, inscribed “Titiani Pict. et Filii
Efigies ”—in blackwood frame—5 in. diam.

2019 A PrmMING FLAsK, of old niello silver work, with ornaments in
silver, borders of geometric design, and partly gilt, suspended

from a long silver chain, with enamelled openwork links, and
with a short chain and picker.

2020 A PLAQUE, of oriental sardonyx, five specimens of agate and jasper,

six plaques of malachite, and four small round plaques of lapis
lazuli, and an oval jasper box and cover.

2021 AN OBLONG BoXx, of niello silver work, with pastoral subjects on
gold ground—gilt inside.

PURCHASED BY
W. Grindlay.
£44 2s.

W. Grindlay.
£64 1s.

Hon. W. Massey-
Mainwaring.
£26 5s.

E. Juseph.
£105.

Hon. W. Massey-
Mainwaring.
£215 5s.

W. Permain.
£12 1s. 6d.

W. Grindlay.
£2 12s. 6d.

E. Radley.
£315.

Wrillson and Son.
£3 3s.

W. Boore.

£12 12s.

H. Hadow.
£4 14s. 64

Mackay & Chisholm.
£1 10s.

Willzams.
£325 10s.

E. Joseph.
£16 16s.
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2022 AN OctacoNAL Louis XVI. GoLDp SNUFF-BOX, with chased borders,
the lid and bottom formed of two lac plaques, each with a large
Chinese figure of mother-o’-pearl and jade stone in relief; Eight
similar Plaques, with flowers and fruit at the sides.

2028 AN OBLONG GOLD SNUFF-BOX, beautifully enamelled with six
medallions of seaports, with shipping, and numerous figures in
borders, chased with scrolls and shells.

2024 A GoLD SNUFF-BOX, with engraved trellis and borders of foliage,
the top and bottom formed of two large plaques of malachite
with bevelled edges.

2025 AN OBLONG SNUFF-BOX, formed of six slabs of bloodstone inlaid
with numerous discs of red agate, in gold borders, mounted
with gold, chased with flowers and foliage.

2026 A LArRGE OBLONG GoLD Box, enamelled with brilliant colours,

with two slabs of agate, forming the lid and bottom, fitted l

inside for holding rings—5% in. by 3§ ia.

2027

2027 AN OvaL Cup, of rock crystal, very finely carved with marine
monsters, waves, masks, and ornaments mounted with gold,
enamelled in colours.

2028 AN OvVAL-SHAPED FLUTED CuP AND COVER, of lapis lazuli, on stem
and foot of the same, mounted with silver gilt, with bird’s-head
and serpent handles finely chased with fruits—9 in. Aigh.

2029 A SMALL OvaL Tazza, of rock crystal, engraved with scrolls and
fruits on stem and foot of the same, mounted with silver gilt.

225
PURCHASED BY

W. Grindlay.
£110 5s.

Hon. W. Massty-
Mainwaring.
£535 10s.

W. Grindlay.
£25 14s. 6d.

W. Wareham.
£60 18s.

W. Boore.
£189.

Marks, Durlacher
Brothers.
£1,207 10s.

Hon. W. Massey-
Mainwaring.
£787 10s.

W. Boore.
£84.

QG
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2030 A Cup, of rock crystal, of tall oval shape, with bands of en-
graved ornaments, finely carved with an arabesque female figure
in high relief—on foot of silver gilt, chased and set with tur-
quoises, &c.—8} in. high. From the Royal Collection of France.
From Fonthill.

2031 A CircuLAR CuP AND COVER, of agate, on stem, with two balls of
the same, studded with eleven polished rubies, mounted with
silver gilt, finely chased with ornaments—53 in. diam., 9% in.
high. From the Beckford Collection.

2030

2032 AN OvVAL-SHAPED CUP AND COVER, of moss agate, on stem and foot
of the same, mounted with silver gilt finely chased with orna-
ments, with griffin handles—4} n. by 3} in., and 7} in. high.

2033 AN OBLONG CASkET, formed of slabs of moss agate, with chased
silver-gilt mounting, set with coloured stones—35 in. by 3j n.,
5 in. high; and an Agate Spoon.

PURCHASED BY
W. Boore.
£840.

T. M. Whitehead.
£535 10s.

W. Philpot.
£525.

Hon. W. Massey-
Mainwaring.
£220 10s.
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2034 AN AGATE CuP—four inches diam.—mounted on stem and foot of
silver gilt, with chased openwork—5% in. high.

2035 A FLutep Cup, of brown jasper, on stem and foot of the same,
mounted with metal gilt—5 in. Aigh. '

2036 AN OvaL Cup, of hematite, with carved mask handles, on stem
and foot of the same, gold mounted—3% in. high.

2037 A MotTLED STONE CUP, on foot, 2} in. kigh ; an Agate Cup on foot;
and Two Small Agate Cups.

English [Porcelain.

2038 A PAlIR oF OLD WORCESTER FLUTED CupPs AND SAUCERS, with
flowers and borders of ornaments, in lilac, gold, and green.

2039 A WHITE AND GoLD FIGURE OF Mars, of modern Worcester por-
celain.

2040 A Pair oF OLD WORCESTER OPENWORK Baskers, with foliage
handles, deep-blue and gold borders painted with flowers.

2041 A Pair ofF Ditro.
2042 A PA1rR oF LARGER DrrTO.

2043 A TeA SERVICE, fluted, with blue and gold bands and flowers in
colours, consisting of teapot and stand, milk-jug, basin, sucrier,

cover, and stand, a teacaddy and stand, six two-handled cups, |

nine teacups, three coffee-cups, and fourteen saucers.

2044 TWELVE PLATES, with raised rosebuds and foliage, and painted
with flowers.

2045 TweLVE DiITTO.

2046 TweLve Drtro.

2047 TweLvE Drrro.
2048 TweLvE DrTTO.
2049 SixTEEN DrTTO.

2050 FOUR SMALL DisHEs, similar, and Four Leaf-shaped Dishes.

PURCHASED BY B
W. Grindlay
£246 15s.

W. Boore.

£162 15s.

Williams.
£630.

Hon. W. Massey-
Mainwaring.
£16 5s. 6d.

W. Grindlay.
£27 16s. 6d.

S. Litchfield.
£5 15s. 64d.

£27 6s.

W. Grindlay.
£24 3s.
W. Grindlay.
£30 9s.
S. Latchfield.
£79 16s.

J. Mortlock and Co.

£32 11s.

Hon. W. Massey-
Mainwaring.
£32 11s.
W. Grindlay.
£26 15s. 6d.
Major Campbell.
£27 6s.

W. Grindlay.
£25 4s.

W. Grindlay.
£37 5s. 6d.
W. Grindlay.
£18 18s.
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PURCHASED BY

2051 AN OLD WORCESTER DESSERT SERVICE, deep blue, marbled with | 7. Agnew and Sons.
gold, painted with fruits in medallions : consisting of £131 5s.
A pair of ice-pails, covers, and liners.
Centre-dish, on foot.
Four oval dishes.
Two square ditto.
Two round ditto.

Two sugar-tureens and covers and one stand.
Ten plates.

2052 AN OLD WORCESTER TEA AND COFFEE SERVICE, with fan-shaped W. Grindlay.
ornaments in colours and gold, in the style of old Japan: £88 4s.
consisting of '

Teapot and stand.

Milk-jug and cover.
Sugar-basin,  cover and stand.
One large basin.

Three smaller ditto.

Six teacups.

Eight coffee-cups.

Nine saucers.

One dish.
2053 A PAIR OF OVAL OPENWORK BASKETS, deep blue and gold, painted | Marguis of Bristol.
with groups of fruit. £19 19s.
2054 THREE BASKETS, with pierced covers and stands, flowers and foliage W. Grindlay.
in relief; and a Pair of Stands—similar. £63.
2055 A Won.cnf'rnn SERVICE, with festoons of green and gold drapery: | Hon. W. Massey-
consisting of Mainwaring.
Teapot. \ £90 63
Canister and cover. |
Basin.
Sugar-basin,
Six coffee-cups.
Eight teacups.

Eight saucers.
Two dishes, and a
Milk-jug.
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,’

Becorative Obfects.

2056 A Louis XV. SECRETAIRE, of inlaid woods, with two doors below,
containing panels of marqueterie, of vases wreathed with flowers,
and similar panels at the sides, and with fall-down front and
sacrel emblems in marqueterie on the top.

2057 AN OLp FRENCH SECRETAIRE, of parqueterie, with cylinder front,
inlaid with a large subject of a Chinese river-scene, figures, and
buildings, in coloured woods and ivory—on knee-hole stand, with
six drawers.

2058 A PAIrR oF OLD HIGH-BACKED OAK CHAIRS, with carved open backs
and carved legs and twisted stretchers, the backs and seats
stuffed and covered with old Venetian painted and gilt stamped
leather.

2059 A WARDROBE, of ebony, inlaid with white metal, with folding-doors
formed of two large panels of black lacquer, inlaid with land-
scapes, buildings, and figures, in coloured mother-o’-pearl.

2060 A Pair oF SEAPED TuLiP-wooD CoMMODES, with two drawers each,
mounted with feet, scutcheons, and ornaments at the angles of
chased ormolu, surmounted by fine slabs of Bianco and Nero
marble, with chased metal-gilt borders.

Bronzes.
2061 ArPoLLO BELVEDERE—on square black marble pedestal—7 f%. high.
2062 THE DIANA OF VERSAILLES—on similar pedestal—6 ft. 4 in. high.
2063 THE BoRGHESE GLADIATOR—on similar pedestal—5 f¢. high.
2064 THE BELVEDERE ANTINOUS—on similar pedestal—6 ft. 5 in. high.

2065 HERCULES AND TELEPHUS—on similar pedestal—6 f¢. 5 ¢n. high.

These statues were cast in Italy by order of Francis I. early in the 16th
century for the decoration of his palace at Villeroi in moulds taken from the
original statues, they were afterwards acquired by Nicholas Neuville, Secretary
of State. At the Revolution they were removed and afterwards purchased by
Alexander, tenth Duke of Hamilton, and placed in Hamilton Palace.

See Dr. Waagen, ““ Art Treusures in Great Britain,” vol. 3, p. 294.
2066 LARGE CIRCULAR TaAzzA oF GIALLO ANTICO (vide Lot 887).

Exp oF SIXTEENTH DAY'S SALE, £14,955 12s..

PURCHASED BY
P. and D.
Colnaghi and Co.
£105.

8. Litchfield.
~£73 10s.

W. Craibe Angus,
£64 1s.

Hon. W. Massey-
Mainwaring.
£73 10s.

P. and D.
Colnagh and Co.
£252.

H, Stettiner.
£504.

H, Stettiner.
£525.

H. Stettiner.
£561 15s.

H. Stettiner.
£483.

H. Stettiner.
£4T7 15s.



SEVENTEENTH DAY'S SALE.

THURSDAY, JULY 20, 1882.

-@Breck, Roman, English, and Foreign Coins.

GOLD.

2069 PANORMUS OR CARTHAGE, 8. 4}, Head of Ceres with earrings and
' necklace, rev. Horse standing to right—fine work, in the finest
state. 1

2070 SYRACUSE, electrum, 8. 4, STPAKOZIQN, Head of Apollo, behind
‘ “a bow, rev. SQTEIPA, Head of Diana to right, behind a quiver
and bow—extremely rare, and in very fine condition. 1

2071 SYRACUSE, s. 2§, Head of Apollo to left, small diota behind, rev.
STPAKO3ION, Biga to right, with a triquetra under the horses
—extremely fine. 1

2072 Parre II, King of Macedon, s. 3, a fine Head of Apollo in high
relief, rev. PIAIIITIOT, Biga to right, a trident under the horses

—in the finest state. 1

2073 PaiLip II. AND ALEXANDER III.—usual types. 2

2074 ALEXANDER III., Tetradrach, s, 5, Head of Minerva to right, rev.
AAEEANAPOT, Victory holding a wreath and a vexillum, in
the field a thunderbolt—rare, and in good condition. 1

2075 ARSINOE, wife of Ptolemy Philadelphus, Octodrackm, s. 8, veiled head
to right, behind K, rev. APSINOHS, . ®IAAAEAPOT, double
cornucopi®e with tenie — fine work, very rare, and in fine

_condition. 1
2076 CAMPANIAN. 60 and 20 Sesterces, Head of Mars to right, rev. RoMa,
Eagle on a thunderbolt—both very fine. 2

PURCHASED BY
Rollin & Feuardent.
£5 7s. 6d.

Rollin & Feuardent.
£31 10s.

H. Hoffmann.
£5.

Rollin & Feuardent.
£6 %’ 6d.

H. Hoffmann.
£4.

W. Webster.
£8.

W. Webster. ©
£10.

A. Hess.
£4 10s.
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2077 Craupius. Ti . CrauD, &c., laureated Head to right, rev. DE .
BRITANN, on triumphal arch—wvery fine 1

2078 DoMrTiAN. DoMITIANUS AUGUSTUS, laureated Head to right, rew.
GERMANICUS . CcoS . xII., Pallas walking to right—very fine. 1

2079 VESPASIAN. A. Pius, rer. PIETATE . AUG . COS . IIIL, Piety standing,

&c.—fine. 2
2080 TraJAN. Imp, TRAJANUS, &c., Bust to right, rev. FORUM TRAJAN, a
grand building—fine and very rare. 1

2081 TRAJAN. IMP . CAES.NER . TRAJANO, &c., Bust to right, rev. REGNA .
ADSIGNATA, Trajan seated on an estrade addressing three kings
—fine and rare. 1
2082 HADRIAN AND TRAJAN. IMP. CAES. TRAJAN . HADRIANO, &c., Bust
to right, rev. DIVO . TRAJANO. . PATRI, small Bust to right—very
fine and extremely rare. 1

2083 HADRIAN. IMP . CAES . TRAJAN . HADRIANO, &c., fine Bust to right,

rev. DIVI . NER . NEP, &c., Head of the Sun to right, below,
ORIENS—extremely fine. 1
2084 ANTONINUS PIUS, rev. PIETATI, &c.—very fine. 1
2085 A. Prus. IMP . T.AEL. CAES . HADRI . ANTONINUS, bare Head to

right, rev. AUG . PIUS, &c., Piety standing before an altar—uvery

Sine. 1
2086 FAUSTINA, Sen., rev. AETERNITAS, Fortune standing. 1
2087 FAUSTINA, Sen., rev. AUGUSTA, Fortune standing. 1

2088 MARCUS AURELIUS. AURELIUS CAESAR, &c., young Head to right,
rev. TR . POT . VII . €08 . IL, Rome standing—uvery fine. 1

2089 FAUSTINA, Jun. FAUSTINA . AUG. PII . AUG . FIL, fine Bust to left,
rev. CONCORDIA, Dove to right—very fine. 1

2090 FAvsTINA, Jun., Bust to right, rev. JUNONI LUCINAE, Juno standing
—very fine. 1
2091 FAUSTINA, JUN. Bust to right, rev. VENUS, the Goddess standing
holding an apple in her right hand—very fine. 1

2092 JoLia Domna. JuniA DomwNA, Ava., Bust to right, rev. VENERL

VIcTR. Venus standing and leaning on a column—uvery rare,
and in the finest state. 1

2093 CARACALLA. ANTONINUS P1us Aug. GERM, Bust to right, rev. P.M.
TE.P.XVIII, CAS.IIII. P. P, radiated Lion walking to left with
a thunderbolt in its mouth—wvery rare, and in the finest state. 1

PURCHASED BY
Rollin & Feuardent.
£4 6s.

Lincoln and Son.
£4 10s.

T. Laurie and Son.
£3 Ts. 6d.

Lineoln and Som.
£3 5s.

Rollin & Feuardend.
£5 7s. 6d.

Rollin & Feuardeni.
£10 10s.

Rollin & Feuardent.
£6 6s.

Rollin & Feuardent.
£2 5s.

Iincoln and Son.
£3 5s.

Rollin & Feuardent.
i £2 bs.

Rollin & Fewardent.
£2 5s.

H. Britten.
£2 25

Rollin & Feuardent.
£5 2s. 6d.

Rollin & Feuardent.
£4 2s. 6d.

J. K. Ford.
£4 10s.

Lincoln and Son.
£11.

Lincoln and Son.
£12.
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2094 MAGNENTIUS, rev. VICTORIA . AUG . LIB . ROMANOR, Victory and Liberty
supporting a trophy, Honorius, rev. VICTORIA . AUGGG. ; Arcadius,
rev. CONCORDIA AUGGG.; Theodosius II., 7ev. IMP.XXXXII.COS.
XVII.P.P. Rome seated. 4

2095 EARLY BRITISH. BOADICEA, Evans, pl. 1, n. 2, reading [B]ODVOC
across the field—fine and very rare.

2096 James I, Rose RIAL, m. m. escallop—usual type. 1

2097 WiLLIAM IV. AND ADELAIDE CORONATION MEDAL—extremely fine. 1

2098 VICTORIA CORONATION MEDAL—extremely fine. 1
2099 Zopiacar MuHRS, TAURUS AND PISCES. 2
2100 PorRTUGAL. ALFONSUS V., Ducarts. 5
2101 JonN II.; 2, DOBLA DE LA VANDA. 2
2102 Jorn II., EMMANUEL, SEBASTIAN, DUCATS. 5

2103 CasTiLLE. JoHN II, 2; DoBLA DE LA VANDA; FERDINAND AND
ISABELLA DUCAT. 3

2104 MoorisH, PORTUGUESE, &c. 5

Greek Cities and Rings.

SILVER.

2105 LeoNTiNI, 8. 73. Lion’s head to right, surrounded by four grains

of Barley, rev. Triga in slow motion to right, a victory crowning
the horses—extremely fine. 1

2106 LysiMAcHUS, King of Thrace. Tetradrachm; Alexander IIL. of
Macedon, Drachm ; Antiochus VII. of Syria, Tetradrachm. 3

2107 AGRIGENTUM, 2, s. 6. Eagle and Crab, with different ornaments
under the crabs-—fine and scarce. 2

2108 SYRACUSE, s. 7, Hunter, tab. 53 n. fig. 13, STRAKOSION retrograde,
Female head to right, surrounded by four dolphins, rev. Biga to
right, evergue, a serpent— extremely fine. 1

PURCHASED BY
Lincoln and Son.
£3 5s.

Lincoln and Son.
£5 5s.

Lincoln and Son.
£4.

T. Laurie and Son.
£4 8s.

T. Laurie and Son.
£4.

J. K. Ford.
£3 bs.

A. Hess.
£8.

H. Hoffmann.
£23.

J. G. Hall.
£4 10s.

Hon. W. Masscy-
Mainwaring.
£3 bs.

H. Hoffmann.
£3 3s.

Rollin & Fevardent.
£3 10s.

Lincoln and Son.
£1.

W. D. Cutter.
£13 5s.

Rollin & Feuardent.
£5 15s,

HH
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2109 Beeotia, s. 53, Buckler, rev. BOIQ, Diota and club; Orchomenus,
s. 21, Head of Ceres to left, rev. EP mon. within a wreath of
cora—rery fine and rare; Tauromenium, s. 3}, Head of Apollo,
rev. Tripod—fine. 3

2110 SYRACUSE, 8. 63, 7ev. Quadriga to left, above, a triquetra; Thurium,
2, 8 5, usual type, varied, one with a Dove under the Bull;
Agrigentum, s. 4, Eagle and Crab. 4

2111 MgrapoNTUM, 2 s 4}, Head of Ceres with corn, earrings, and
necklace, rev. META, Ear of corn, a plough in the field; s 4%,
Head of Leucippus; Tarentum, 2 s. 4§, Taras, on a dolphin,

varieties—one of fine work. 4
2112 ATHENS, 3; Thasus, 8 9, rev. Hercules; Rhoda, s. 8}, Head of
Ceres to left, 7ev. a full-blown rose; and others. 8

2113 AcaTHOCLES, King of Syracuse, s. 7, KOPA3, Head of Cora to
right, rev. ATA®OKAEIOZ, Victory erecting a trophy behind
it, a triquetra—fine Sicilian art, in beautiful condition. 1

2114 MARY, QUEEN OF Scors, and HENRY, LorD DARNLEY, Cruikstone
Dollar, struck on their marriage in 1565, and set in a frame
composed of wood from the famous yew-tree, the frame mounted
in silver, with plates on one side, inscribed, “ A piece of Queen
Mary’s Yew Tree” “From Cruikstone Castle, Renfrewshire.
“ Presented to His Royal Highness the Duke of Sussex, by Sir
John Mazwell of Pollock” And on the other, “ This silver medal
was struck on the marriage of Mary, Queen of Scots, with Henry,
Lord Darnley.” “ When Harie met Marie under this yew-tree,
What Harie did to Marie I’'ll no tell to thee” A very curious
and historically interesting relic. 1

2115 SILVER: Medal of Canova, 1795; and two pieces of Chinese ingot
money. CoPPER: Medals of Canning, Samoscius, Francis I

of Sicily and Queen, and a coin of Diocletian. 7
2117 A GoLp MEDAL of Pope Pius VI. and a Silver ditto in morocco
case.
2118 A BRoNZE PENNY of QGeorge III, 1797. Proof from the first
die.

2119 ExrosiTION UNIVERSELLE DE 1855, two gold, one silver, and one
bronze medal, in a case.

2120 AN OvaL SILVER MEDALLION, engraved with a portrait of James L.,
and with the royal arms on the reverse, by S. de Passe.

2121 ANOTHER, engraved with portraits of James I.,, Anne of Denmark,
and Charles, Prince of Wales, arms and mottoes on the reverse.

2122 ANOTHER, with the Elector Palatine, Frederick V. and the Princess
Elizabeth, and their son.

PURCHASED BY
Rollin & Feuardent.
£3 15s.

W. D. Cutter.
£5 10s.

Rollin & Feuardent.
£3.

Rollin & Feuardent.
£13 10s.

Rollin & Feuardent.
£16.

Earl of Moray.
£168.

T. C. Button.
£2 5s.

Rollin & Feuardent.
£2 10s.

W. Permain.
£1 18s.

Lincoln and Scn.
£30.

1 Earl of Moray.
J £33 12s.
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2123 AN OvaAL Cask, for a miniature, of gold enamelled black and white,
the front of rock crystal, the back pierced with a coronet and
cypher, and with French inscriptions.

2124 A SMALL GoLD PENDANT, with a medallion of Gustavus Adolphus, !

and polished emerald pendant.

2125 A RING, with a wax medallion of George II, and two Rings with
Wedgwood medallions.

2126 A-MourNING RING, with an amethyst vase, and a Ring with an
onyx.
2127 A LARGE OVAL ONYX of three strata.

Intagli mounted as Rings.
2128 NAPOLEON I., crowned with laurel, white cornelian, by Pichler.

2129 VENUS ANADYOMENE, striated onyx, by Pichler.

2130 HEAD oF MERCURY, cornelian,

2131 A MaLE HEAD, cornelian. .

2132 A HEAD OoF A MAN, with his chin resting on his hand, sard.
2133 A CHARIOT RACE, cornelian.

2134 DiaNA HOLDING A SPEAR, onyx of three strata.

2135 Cupip oN THE BACK OF A WARRIOR, sard—a fragment.

2136 A LioN, onyx.

2137 A MaLE HEAD, sard.

2138 THREE WARRIORS IN A CHARIOT, sard—a ;fragmmt.

2139 Two OXEN, sard.

PURCHABED BY
Baker.
£78 15s.

J. Noseda.
£16 16s.

H. E. Kidson.
£8.

J. C. Robinson.
£4 10s.

W. D. Cutter.
£15 15s.

Rollin & Feuardent.
£4 4s.
J. C. Robinson.
£5 12s, 6d.
H. E. Kidson.
£3 12s. 6d.
W. Boore.
£14 14s.

J. E. Bochm, R.A.
£7 7s.
Rollin & Feuardent.
£18.

W. Boore.
£14.

W. Boore.
£10 10s.
Rollin & Feuardent.
£36 15s.

W. Boore.
£6 bs.
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Intagli,

2140 A MALE HEAD, sard.
2141 A Drapep FEMALE FIGURE, playing the lyre, signed ME., jacinth,
2142 A MaLE FIGURE, with a triquetra, and a seated female figure.

2143 A ML FIGURE, leaning on a staff before a cippus — striated
onyx.

2144 A FIGURE oF HERCULES, with inscription, sard.
2145 A BIFRONS, sard.
2146 AN AcaTE RING, with a griffin.

2147 A MALE HEAD, the hair bound with a fillet—signed Cerbara.

Camed.

2148 Curip HoLDING A CORNUCOPIA, onyx of two strata, by Girometti.
2149 HEAD oF THE MADONNA, onyx of two strata.

2150 HEAD OF A RoMAN EMPEROR, onyx of three strata, in gold frame,
chased with snakes.

2151 HEAD oF AN EMPRESS, onyx of three strata—a fragment.

2152 A BACCHANTE SEATED, holding a Thyrsus, onyx of two strata—a !

Jragment.
2153 A MALE AND FEMALE FIGURE, onyx of two strata

Camef mounted as MRings.

2154 CuPID AND PSYCHE, onyx of two strata.

2155 Bust oF MERCURY, ditto.

2156 HEAD oF A RoMAN EMPEROR, crowned with laurel, onyx of three
strata.

PURCHASED BY
Rollin & Fevardent.
£12.

W. Boore.
£27.
W. Boore.
£6,

W. Boore.
£34 13s.

W. Boore.
£15 15s.

W. Boore.
£5 15s. 6d.
Nelthropp.

£1 17s.

H. E. Kidson.
£10 10s.

H. E. Kidson.
£11 11s.

H. E. Kidson.
£5 bs.

W. Boore.
£44 2s.

Young.
£15.

F. Davis.
£141 153

J. C. Robinson.
£5 15s. 6.

T. Laurie and Son.

£14 14s.

J. C. Robinson.
£10 10s.

W. Boore.
£30 19s. 6d.
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2157 HEAD oF A YOUTH, onyx of two strata.

2158 A MaLE HEAD, onyx of two strata—a fragmeni—in chased gold
setting.

2159 HEAD oF MERCURY, full-face.
2160 Heap oF RoMAN EMPEROR, onyx of three strata.

2161 HEAD oF A PHILOSOPHER, onyx of two strata.

2162 HEAD oF A RoMaN EMPEROR, crowned with laurel, onyx of two
strata.

2163 A MALE HEAD, full-face in high relief—sard.

2164 HEAD oF THE EMPEROR TIBERIUS, crowned with laurel, a fine
onyx cameo, mounted in a large oval gold pendant enamelled
black, the back enamelled with the stump of a tree and inscription
AEI . OAAES.

2165 HEAD OF AN EMPEROR, a Male Head, and Head of a Ram—three
unset camei.

2166 A LArRGE CAMEO, with three heads in profile, two figures, and a
bird.

Objects of Elct.

2167 A SMALL OBLONG TORTOISESHELL BoX, mounted with corners and
hinges of silver gilt.

2168 A RounND DrtTo, inlaid with a grasshopper, and ornaments in gold
picqué.

2169 A SPIRALLY-FLUTED SILVER Cup, with handle chased.

2170 A TRIANGULAR BoX, of Dresden porcelain, painted with six medal-
lions of Watteau in brown.

2171 A PERsIAN LACQUER PEN-TRAY, painted with female figures.

2172 A KNIFE AND ForRK AND SILVER SpPooN, with ivory handles carved
with figures—in old leather case

2173 Two Ivory KNIVES, with crystal handles and sheaths.

PURCHASED BY
Rollin & Feuardent.
£6 10s.

J. C. Robinson.
£15 15s.

T. Laurte and Son.
£3 3s.

J. McKelyie.
£10 10s.

Rollin & Feuardent.
£17 17s.
H. E. Kidson.
£3 13s. 64d.

W. Boore.
£34 13s.

T. M. Whitehead.
£882.

W. D. Cutter.
£4 10s.

W. D. Cutter.
£7.

8. Litchfield.
£9 19s. 6d.

W. Permain.
£6 6s.

T. M. Whitehead.
£13 2s. 6d.
W. Boore.
£48 6s.

W. H. Tuck.
£2 2s.

E. Joseph.
£15 4s. 6d.

W. Permain.
£5 5s.
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2174 A KNIFE, with ivory handle, carved with grotesque figures; and two
Persian knives, with ivory handles, set with stones.

2175 A KNIFE, with bronze handle, formed as a female figure; and a knife
and fork with ivory handles, inlaid with silver, and painted.

2176 A KNIFE, with tortoiseshell handle, inlaid with gold picqué.

2177 A LoNe DAGGER, with ivory hilt and sheath, engraved with a figure
of Fame, portraits, and inscription Jacolus T'riviters.

2177a A SILVER-GILT KNIFE, with red coral handle.

2178 HENRI IV. AND MARIE DE MEDICIS—a fine gilt bronze medallion,
1605—circle. ]

2179 CHARLES RENE PEAU, SEIGNEUR DE MosNAC—circular medallion in
terra-cotta, by Nini, 1768.

2180 A CavaLiEr HoLpING A HEART—whole length carving in wood in
relief.

2181 THE EmPRESS CATHERINE II. oF RussiA, AND FREDERICK, ELECTOR
OF BRADENBURG—a pair in Tassie’s enamel—circles.

2182 A STATUETTE OF MINERVA — in wax — glass shade and stand—
13 in. high.

2183 A SerIES OF FORTY-ONE OvVAL TERRA-COTTA MEDALLIONS OF
CeLEBRATED PERSONS—in four black and gold frames, with
the names inscribed on the back.

2184 AN OBLONG-SHAPED CASKET, of black buhl, the top inlaid with a
large subject of nymphs clipping Cupid's wings, in mother-o’-pearl,
engraved brass and white metal in trellis border, with birds and
busts in medallions, cupids and landscapes at the sides, mounted
with finely chased borders, feet, and foliage, ornaments of ormolu
—12 in. by 10 n.

2185 THE CoMPANION CASKET, with Venus attired by cupids on the lid.

2186 A SMALLER CASKET, with cupids—7% in. by 5% in.
187 A Drrro, the top forming a pin-cushion.

2188 A CIRCULAR Box, of Vernis-Martin, painted with figures in an artist's
studio, gold mounted.

2189 A CircULAR TORTOISESHELL BoX, inlaid with gold stripes, a miniature
of a gentleman on the lid.

2190 A CIRCULAR Box, with a miniature of three cupids on the lid, in
frame, with border of enamelled geld foliage.

»

PURCHASED BY
J. McKelvie.
£1 11s. 6d.

J. N. Hawes.
£2 5s.

E. Joseph.
£2 10s.

T. W. Greene.
£22 11s. 6d.

" Ellis and Co.
£2 9.

Denman.
£16 16s.

Rollin & Feuardent.
£2.

E. Lowengard.
£9 9s.

T. Laurie and Son.
- £9 9s.

F.
£6 6s.

W. Vallentine.
£12 1s. 6d.

W. King.
£236 5s.

W. King.
£262 10s.

Baker.
£105.

E. Joseph.
£44 2s.

Hon. W. Massey-
Moasnwaring.
£21.

S. Litchfield.
£21.

W. Grindiay.
£16 16s.



Tar HaMILTON Parace CoLLECTION.

239

2191 A CIRCULAR ToRTOISESHELL BoX, the top and bottom painted with
landscapes in grisaille, gold meunted, in shagreen case.

2192 A Wax MEDALLION HEAD OF A NOBLEMAN, with red dress and ruff,
in case, formed of an oval box of metal gilt, the top chased with
three figures of warriors.

2193 AN OvaAL TorTOISESHELL BoX, the top with King Charles in the
oak in gold, the sides of silver.

2194 A SQUARE BOTTLE, of Russian enamel, with ornaments in colours on
white ground.

2195 AN OvaL FLuTED BowL, of veined red and yellow jasper, on stem
and foot of the same, mounted with metal gilt—10} n. by 7} in.

2196 A Pair oF Louis XVI. CANDLESTICKS, formed as vases and covers,
of white marble, on ormolu altar-shaped stands, chased with rams’
heads and foliage—on marble plinths.

2197 A DESSERT SERVICE, of enamelled metal, deep-blue, white and gold:
consisting of

A three-tier circular dessert-stand. .
Two dessert-dishes, on feet.

Four smaller ditto.

Eighteen plates.

Two candlesticks, for three lights each.
Four candlesticks.

2198 AN OBLONG CASKET, of tortoiseshell, inlaid with engraved metal, and
mounted with ormolu.

2199 A SMaLL OLD GERMAN TABLE-CLOCK, in octagonal case, of metal gilt,
engraved with figures of deities, and with openwork dome top.

2200 A PAPIER-MACHE SNUFF-BOX, with portraits of Napoleon I. and the
Empress Marie Louise on the lid.

2201 ANOTHER, with a military subject and inscription.

2202 A BIRD Box, in tortoiseshell case, with an oval medallion on the top,
enamelled with a landscape, in colours on gold.

2203 AN OBLONG TORTOISESHELL BoX, lined and mounted with gold, an
enamel portrait of a man in armour, after Van Dyck, on the lid.

2204 A CircULAR TORTOISESHELL BoXx, mounted with gold, the top painted
with Louis XVI., Marie Antoinette, and the Dauphin, in grisaille.

2205 A CocoA-NUT SHELL, carved with angels crowning the Infant Christ,
arabesques and scrolls in low relief.

2206 THE STUART WATCH, in outer and inner case of gold, enamelled with
portraits of the Stuart family.

PURCHASED BY
Hon. W. Massey-
Mainwaring.
£22 ls.

Williams.
£110 5s.

* F. Davis,
£12 12s.

T. M. Whitechead.
£23 2s.

Hon. W. Massey-
Mainwaring.
£210.

E. Radley.
£57 15s.

W. Grindlay.
£97 13s.

F. Davis.
£54 12s.

S. Lutchfield.
£23 2s.

F. Davis.
£4 4s.

J. M. Hawes.
£2 2s.

T. Laurie and Son.
£9 19s. 6d.

S. Litchfield.
£40 19s.

Clark.
£31 10s.

J. M. Hawes.
£3 13s. 6d.

Earl of Moray.
£514 10s.
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2207 A CircULAR Box, of yellow horn, the top painted with a bouquet
of flowers, by G. Van Spaendonck, in gold border.

2208 A TorroISESHELL DITTO, Wwith a vase and flowers on a marble slab,
by the same artist, in chased gold border.

2209 A CIRCULAR Box, of crimson Vernis-Martin, gold mounted, an enamel
portrait on the lid.

2210 A RoUND SNUFF-BOX, of Dresden enamel, with Chinese figures and
landscapes, in gold on black ground, a portrait of a gentleman
inside the lid.

2211 A CARVED WooDp FIGURE OF A PEASANT, carrying a silver basket—
on wood foot, mounted with silver figures.

2212 A LARGER DITT0 OF A PEASANT, with silver staff and pilgrim’s bottle
carrying a panier, with sixteen silver shields attached, engraved
with shields of arms, dates and inscriptions on foot, with reptiles.

2213 AN OLD ITALIAN BRONZE FIGURE OF A SEATED FEMALE SATYR—
on wood stand.

END or SEVENTEENTH DAY's SaALE, £4,651 9s. 6d.

PURCHASED BY
W. Grindlay.
£39 18s.

W. Grindlay.
£39 18s.

Hon. W. Massey-
Mainwaring.
£47 5s.

8. Litchfield.
£6 16s. 6d.

E. Lowengard.
£73 10s.

W. Grindlay.
£128 2.

J. Noseda.
£33 12s.
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HAMILTON PALACE COLLECTION.

ERRATA AND ADDENDA.

-5

Cost at Bernal’s Sale 80 guineas. It is not by Van Dyck, but by Mytens; was
catalogued as by Mytens at the Bernal Sale (No. 796, page 61).

18 Engraved by Voisand. Brought from Brussels by Mr. Endymion Porter.

30 Dated 1724. Delete description.

33 For “Quintin Matsys” read “M. Heemskirk.”

38 Signed, and dated 1654.

43 For “Holbein” read “ Q. Streete.”

61 Portrait of Lord Ducre.

316 Delete “ Barroccio.”

344 For “L. da Vinci” read “ Bellini.”

380 From Woodburn’s Collection. The original design is at Oxford.

382 For “Francia” read “Perugino.”

399 From Woodburn’s Collection.

402 From Woodburn’s Collection. The original design is at Oxford.

409 For “G. Romano” read “Vasari”

415 _After “Cardinal ” read “Giulio di Medici.”

417 Add, From Woodburn’s Collection.

471 Bronze.

476 Strike out “ paper-knife.”

488 Add, Hall-mark, Paris, 1734, and mark of H. Louvet, controller.

503 For “Sévres” read “ Courtille.”
11
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ERRATA AND ADDENDA.

507
517
519
542
623

For “green, white, and gold” read “ gros bleu and white.”

Should be, Louis XVI.

Should be, Louis XVIL.

Add, “Said to have been” presented by Princess Pauline Bonaparte.
Add, Hall-mark, 1675.

6734 Whitbread’s Yard, by Garrard.

675
685
693

697
741
748
754
962
977
1010
1017
1036
1043

1061
1077
1082
1112
1113
1114

1128
1132
1143

1226
1275
1297
1374
1386
1456
1486

Delete “ ancient.”

This was withdrawn in consequence of being William, second Duke of Hamilton.

By Nason. Engraved by V. Dalen. In Bernal’'s Sale Lot 794, when it sold for
71 guineas.

Add, In water-colours, by Reid.

Add, From Woodburn's Collection.

For “Titian” read “I1 Greco.”

From Woodburn’s Collection.

For “Marier” read “Marin,”

Add, Sold at Fonthill for 40 guineas.

From the Bernal Sale, Lot 828, £32 11s.

Add, V. Salembini, signed, and dated 1603.

Delete “J. Artois.”

and 1044 .Add, Brand of Charles I, and inscription on the back, “This picture,
which did belong to Queen Annm, is given by the King to the Lady Marquise
Hamilton out of the King’s Gallerie of Oatland’s House, 1637.”

For “Breughel” read “S. V. Ruysdael, 1627. Signed”

For “a Lady” read “ Dorothy Percy, Countess of Leicester.”

For “unknown” read “T. Stothard, R.A.”

For “De Foix” read “ Vauban.” Add, Bernal's Sale, Lot 786.

Add, Bernal’s Sale, Lot 675, and, From the Collection of Quintin Crawford.

For “Van Loo” read *“H. Rigaud.” For “Marshal Saxe” read * Mareschal
Fouquet de Belle Isle, great grandson of the Minister of Louis XIV., engraved
by Wille.” Bernal's Sale, Lot 787.

and 1129 Bernal's Sale, Lots 868, 871.

For “Louis XV1.” read “ Louis XIV.”

This picture, although dated 1594, the Council did not sit till 1604, as mecorded in
Stowe’s Chronicle.

Vide Lot 243.

After “Christ” insert «“ After Subleyras.” Add, Stamped “ Habert.”

and 1298 Branded “Garde Meuble de la Reine.”

Vide Lot 562.

After “ ostrich” insert “egg.”

Stamped “J. F. Lelen, NE.”

For “a Lady” read “Lady Hamilton.”




1493
1531
1559
1560
1564
1571
1577
1589
1617
1633
1651
1661
1667
1786
1799
1810
1818
1895
1993
2010
2011
2012
2116

ERRATA AND ADDENDA.

Strike out.
For “a Lady” read “Marie Therese.”
For “a Lady” read “the wife of the Old Pretender.”
The same.
For “Duchess” read “ Countess.”
For “Arland” read “ Arlaud,” 1751.
Add, An exceedingly scarce portrait. Bernal's Sale, Lot 983.
Bernal’s Sale, Lot 976, £17 17s.
For “drawings” read “coloured engravings.”
Strike out all words after “armour.”
Add, From Rattier's Sale.
For “a Lady"” read “ Madame de Maintenon.”
Add, By Oliver, copy made for King Charles I.
Read “ A Secretaire, of ebony, by Gatti of Rome.”
For “English” read “French.”
Add, Bernal’'s Sale, Lot 1406.
and 1819 Vide 2123 and 1525.
Strike out “chime.”
Bernals Sale, Lot 1350.
Vide 2166.
Vide 2150.
Vide 2164.
Vide 2097.



SUMMARY.

1st Day’s Sale . . . . . . . . £43,250
2nd ,, ’ . . . . . . . 25,072
3rd ,, » . . . . . . . 23,485
4th , » . . . . . . 26,804
5th ,, » . . . . . . . 30,331
6th ,, ” . . . . . . . 31,500
7¢h L, ., - . . . .. . . 19785
8th ,, ”» . . | . . . . . 17,494
9th , ., . . . . . . . . 29383
10th ,, ”» . . . . . . 33,562
1mth ,, ., . . . .« . . . . 36,05
12th ,, » . . . . . . . 16,079
18h ,, . - . .+« . . . . 13348
4th ,,  , - . e 16,996
15th ,, o . . . . . . . 14,754
6th ,,  ,, . .. 14,955

17th ,, » e . . . . . . 4,651

11

19

18

10

14

19

13

©C O O o o o o o o o o

ToTAL . . £397,562

- -




THE HaMiLToN ParLack COLLECTION-—ADVERTISEMENTS.

MR. DAVIS,

(LATE OF PALL MALL,)

VALUER & PURCHASER

WORKS OF ART.

COLLECTIONS CATALOGUED.

VALUATIONS FOR PROBATE DUTY.

147, New Bond Street,
L.ondon.



Tae HaMiLToN. PALACE COLLECTION—A DVERTISEMENTS.

GUARDI GALLERY,

11, HAYMARKET.

"MR. MARTIN COLNAGHI
Ca.n' be Consulted on all Matters
- Connected with the Works of the

OLD MASTERS,
‘Between the Hours of 11 am. and 5 p.m.

AT THE

GUARDI GALLERY,

711, HAYMARKET,
LONDON.
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Valuable Pictures and Drawings.

-~ EDWARD FOX WHITE,

Collector, Dealer, and Daluer.

ESTABLISHED 1854.

Galleries - —
13, KING STREET, ST. JAMES'S, LONDON, S.W.

THE KING STREET GALLERIES, 10, KING STREET.
THE NORTH BRITISH GALLERIES, GLASGOW.

Specialité :—
The Works of GREAT MODERN PAINTERS

direct from their Studios.

The Works of THE BEST RISING ARTISTS.

An EXTENSIVE COLLECTION of the Works of
J. M. W. TURNER, JOHN CONSTABLE, OLD CROME,
GAINSBOROUGH, BONINGTON,
DAVID COX, DE WINT, JOHN LINNELL, JOHN PHILIP,
and other deceased Artists.

PICTURES CAREFULLY CLEANED AND RESTORED,

VALUATIONS FOR AUCTIONS, PROBATE, d&c. dc.




iv Tae HaMiLToN PALACE COLLECTION—ADVERTISEMENTS.

L. H LEFEVRES
Fine Elct Gallery,

1, KING STREET, ST. JAMESS SQUARE, SW.

A PERMANENT FREE EXHIBITION OF
Modern Faintings and Drawings,
BY

L. ALMA TADEMA, RA.
H. STACY MARKS, RA.
FREDK. GOODALL, RA.
ERSKINE NICOL, ARA.
EYRE CROWE, ARA.
JAMES WEBB.
EDOUARD FRERE.

ROBERT W. MACBETH.
JOHN SMART, RS.A.

J. WATSON NICOL.
CLARA MONTALBA.
W. DENDY SADLER.
HENRIETTE BROWNE.
HEYWOOD HARDY.

AND MANY OTHER ARTISTS OF NOTE.

A LARGE COLLECTION OF

Engravings and Etchings

Of the highest class, published by L. H. LEFEVRE, from paintings by

SIR FREDERICK LEIGHTON, P.RA.
L. ALMA TADEMA, RA.

THOMAS FAED, R.A.

W. P. FRITH, RA.

JOHN PHILLIP, RA.

FREDERICK GOODALL, R.A.
DANIEL MACLISE, R.A.

H. STACY MARKS, RA.

J. C. HOOK, R.A.

EYRE CROWE, ARA.

ERSKINE NICOL, ARA.
H. LEJEUNE, ARA.

W. HOLMAN HUNT.

W. DENDY SADLER.

J. WATSON NICOL.
HEYWOOD HARDY.
ROSA BONHEUR.

J. L. E. MEISSONIER.
JOSEF ISRAELS.
EDOUARD FRERE.

NOTICE.—Subscribers’ names can be still taken for a few remaining Artist Proof impressions
of the Engraving (Plate of which will be _dc}estroyed) from MprLie. ROSA BONHEUR'S
chef-d’euvre, '

THE ILLION AT HOME,

Which has been exhibited at this Gallery during the past season with unusual success, and
MR. LEFEVRE hopes to have an Etched Té-li:i Proof of the Engraving ready to show before
istmas.

Subscription Forms may be had on application.
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J. J. DUVHEN,

181, OXFORD STRERT,
LONDON, W.

AND 8, EAST 18TH STREET, NEW YORK.

Erpert and Dealer in Decorative Furniture, O
Oriental China, and Wlorks of Ert.

THE [LARGEST S7TOCK OF OLD
TAPESTRIES IN LONDOM.

VALUATIONS FOR PROBAT]
AND PRIVATE COLLECTIONS PURCHASED.

-
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Ronad, The Qity of London
R 2™ Y Fine Brt Gallery,

20 & 21, GRACECHURCH STREET, LONDON, E.C. °

GLADWELL BROTHERS,

| CARVERS AND GILDERS,
+¢ PICTURE + FRAME + MANUFACTURERS, <=
PRINTSELLERS, PUBLISHERS, ‘

AND

DEALERS IN WORKS OF FINE ART.

ESTABLISHED NEARLY HALF A CENTURY.

THE WINTER EXHIBITION

OF

WATER COLOUR DRAWINGS AND ETCHINGS,

HELD AT

The City of London Fine Elrt Gallery,

WILL BE OPENED EARLY IN DECEMBER.

MESSRS. GLADWELL BROTHERS devote special attention to the Cleaning, Re-lining, and Restoration of Ancient
and Modern Paintings ; to the removal of Mildew and other Stains from choice Engravings, and to the
preservation of Water Colour Drawings.

MESSRS. GLADWELL BROTHERS personally superintend their Manufactory, and are thus enabled to insure the
use of sound materials only and to see for themselves that only skilful workmen are employed ; and by
reason of the large stocks they keep in hand are enabled to execute all orders with promptness and despatch.

MESSRS. GLADWELL BROTHERS

Have constantly on view at

The City of London Fine Elrt Gallery

SUPERB COLLECTION OF THE FINEST MODERN ETCHINGS,
HIGH-CLASS LINE AND MEZZOTINT ENGRAVINGS,

AND

CHOICE WATER-COLOUR DRAWINGS,
BY MODERN ARTISTS.

Messrs. Gladwell Brothers have recently issued a Pamphlet entitled “ A FEW WORDS
ON ART,"—which are also words of advice and warning — containing a
description of the various states of impressions printed from engraved plates,
also information how spurious proofs are made ; the history of the Printsellers’
Association, etc., etc., and much other useful information. Free by post,
One Shilling.

GLADWELL BROTHERS, 20 & 21, GRACECHURCH STREET, E.C.
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THE LATE

FRED. WALKER ARA

A _FINE ETCHING

From an UNEXHIBITED PICTURE, by the above
great Artist

CHARLES WALTNER

(THE ONLY GAINER OF A MEDAILLE D'HONNEUR, PARIS, 1882),
SIZE, 24 Inches by 16 Inches,

WILL SHORTLY BE PUBLISHED

E. E. LEGGATT,

(From T. AGNEW & SONS,)

46, FENCHURCH STREET, LONDON E.C,
ENTITLED

“THE PEACEFUL THAMES,

(STREATLEY HILL).

--A listless climate made ; where sooth to say

No living wtght could work ne cared ev’n for play.
. * & & o o

.
And nought around but images of rest.”
TroMBON'S CASTLE OF INDULENCE,

¢ In lowly dale, fast by a river’s side, .
‘With woody hill o’er hill encompass’d round ;
It was, I ween, a lovely spot of ground.
And then a season atween June and May,
Half prank’t with spring, with summer half embrown’d,

A VERY LIMITED NUMBER OF PROOFS WILL BE ISSUED

u

Remarque Proofs on Vellum, £10 10s. each
50 ONLY. 9 Gopies only LEFT
Remarque consisting of the - UNSOLD.
. Artist’s Head.
Artist Proofs on Japanese Paper, £6 6s. each.
150 ONLY. { A few Copies only LEFT
UNSOLD.

Orders can now be sent to the Publisher at above Address.
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ARTHUR TOOTH AND SONS,

PRINTSELLERS AND PUBLISHERS,
5 & 6, Haymarket, Pall Mall, S.W.

B Tarvge Collection of Engravings and Etchings of
the Highest Class alwaps on View.

'RTHUR TOOTH & SONS
will publish in October
the Eingraving by Samuel

Cousins, R.A., from the New Picture
“POMONA" by J. BH. Millais, R.A.

SUBSCRIBERS NAMES ARE BEING TAKEN.
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ARTHUR TOOTH AND SONY

| ANNUAL EXHIBITION

OF

Bigh Class English & Continental Pictures,

AT

5, HAYMARKET, PALL MALL, SW.

[HE Exhibition, which is Now
Open, includes Paintings and
Drawings by all the leading

Finglish and Continental Artists, and

are received dire'ct from the Artists’
Studios.
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NOSOTTI & CO.,
DECORATORS AND UPHULSTEHERS,

Manufacturers of

HIGH GLASS FURNITURE,
PARQUET FLOOR MANUFACTURERS.

On View, the

FACSIMILE CABINET
TO LOT 174,

Which was purchased for £2,310,
PRICE 250 GUINEAS.

NOSOTTI & CO,
93 to 97, OXFORD STREET, 93 to 97.
ESTABLISHED 1822,
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Hibrawcre de A Aat,
134, NEW BOND STREET, W.

Collectors will find a very Valuable Stock of Etchings from which a
representative selection may be made of works of the most prominent
Artists, both ancient and modern.

Among the Etchers to whom the reproduction of these works has been
entrusted, are the following :—

BRACQUEMOND, JACQUEMART,
DEBAINES, LALAULZE,
BRUNET, LERAT,

BUTIN, MACBETH,
CHAMPOLLION, MARTIAL,
DAUBIGNY, MONZIES,
FLAMENG, RAJON,
GAUCHEREL, WALTNER,
GAUTIER, WILSON, &c., &c.
GREUX,

A facsimile, by Dujardin, of Mr. Burne Jones's

“CHANT DAMOUR”

will shortly be published, and orders for this work are now being received.

A full Catalogue of Etchings will be forwarded post-free on application, and the stock can be
inspected at any time at the

LIBRAIRIE DE L’ART, 134, NEW BOND STREET, W.
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SIEMPRE ADELANTE.

A Ant
A WEEKLY ARTISTIC REVIEW

| EIGHTH YEAR.
TERMS OF SUBSCRIPTION, &c.

For the United Kingdom (including rostage).
One Year, £5 6s. | 8ix Months, £2 12s. 6d. | Three Months, £1 7s.
For the United States and Canada (including postage).
One Year, £6 3s. | 8ix Months, £3 258, 0d. | Three Months, £1 115
For India and the Colonies (including postage).
One Year, £7 6s. | 8ix Months, £3 12s. 6d. | Three Months, £1 17s.
Single Numbers with one Etching, Two Shillings; with two Etchings, Four Shillings.

v ?ubscribers can, at their option, receive the Journal either in Weekly Numbers, or Quarterly
olumes.

Single Volumes purchased after publication, £1 15s.; in boards, with gilt tops, £2; with gilt
edges, £2 2s.

Subscriptions may commence from 1st January, 1st April, 1st July, and 1st October.

*+® The Annual Subscribers to L'ART have the exclusive right to the large Presentation Plates
published every year.

EDITIONS OF EXTRA QUALITY.

L’ART publishes twe Editions of superior quality ; the first, limited to 100 copies, with the text
upon Dutch paper, is accompanied by two series of plates, the one with letters, and the other a
proof before letters on Japanese paper; the second limited to five copies, has four series of plates
viz., upon Dutch paper, with letters, upon Japanese paper before letters, upon vellum before letters,

upon Whatman before letters. These Editions are numbered, and the proofs before letters bear the
Artist’s signature.

TERMS OF SUBSCRIPTION.—For the Edition of 100 copies, £16 a year; for the Edition of

five copies, £48 a year. Subscriptions for these Editions are not received for less than a year. All
Subscriptions are payable in advance.

All Cheques to be crossed London and Westminster Bank, and Post-Office Orders to be made
) payable to REMINGTON & Co., at the Bond Street Post-Office. .

LONDON OFFICE—134, NEW BOND STREET.
Advertisements are also received for the covers of L'ART, full particulars given on application.
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PUBLICATIONS DIVERSES DE LA LIBRAIRIE DE L'ART.

a Troisieme Inbasion
(Juillet 1870—Mars 1871),
Par EUGRNE VERON.

Avec 163 eaux-fortes d'aprés nature, par AUGUSTE LANCOXN.
Cet ouvrage comprend deux magnifiques volumes in-folio
colombier.

500 exemplaires numérotés, texte sur papier de vélin et
eaux-fortes tirées sur papier de Hollande.—Les duex
VOIUMEB . « « « o o o o « « o o o <. . 400 fr.

50 exemplaires numérotés, texte sur papier de Hollande et
eaux-fortes tirées sur papier du Japon.—Les deux

Covolumes. . . .. s e s ee e e e 800 fr.

Edition populaire : Deux volumes in-8°, avec 88 gravures

dans le texte et 16 cartes d’aprés les cuivres du Dépot

de la Guerre: les deux volumes brochés . . . . 20 fr.
Id. reliés toile . . . 24 fr.
Id. reliés demi-chagrin 28 fr,

W Art en Alsacc-Lorvaine
Par RENE MENARD.

Un fort beau volume in-8° grand colombier, texte sur papier
vélin, 16 eaux-fortes et 317 illustrations dans le texte
ou hors texte.—Prix : broché, 40 fr.—Relié, 50 fr.

Hes Eaup-fovtes e Jules Ve
Goncourt.
Notice et Catalogue par PHILIPPE BURTY.
200 exemplaires, les eaux-fortes tirées sur papier de

Hollande . . o o « + ¢ o « o o o o o o« 100 fr.
100 exem laires numérotés, les eaux-fortes tirdes sur
papierdudapon . . . . ... ..o 200 fr.

Entretiens suy la Peinture,

Par RENE MENARD.
Avec traduction anglaise sous la direction de
PriLip GILBERT HAMERTON.
Un vol. grand in-4°, avec 50 eaux-fortes par les premiers
artistes, 75 fr.

es Peusionnaives du Houbvre,

Par LOUIS LEROY.
Un volume sur beau papier in-4° raisin, avec 36 dessins
humoristiques par PAUL RRNOUARD.
Prix, broché . . « v ¢ v v o o 0 o oo e e 10 fr.
Riche reliure & biseaux . . « « « « « ¢ o o « o 15fr.

Ristoive Artistique Ju Métal,
Par RENE MENARD.
OUVRAGE PUBLIE BOUS LES AUSPICES DE LA SOCIETE DE
PROPAGATION DES LIVRES D’ART.
Un beau volume in-4°, sur papier teinté,
Avec 10 eaux-fortes et plus de 200 gravures dans le texte.—
Prix, broché, 25 fr.

Alfrey Stebens,
A Biographical Study, by WALTER ARMSTRONG.
Un volume illustré, in-4°le5olombier, relié en parchemin,
fr.

La Decovation Appliqué aux
Exitices,
Fascicule orné de 21 gravures.'
Par E. E. VIOLLET-LE-DUC.
Prix, 8 fr.

PRIME GRATUITE POUR 1882

Les Abonnés de L’ART, pour l'année entidre, recevront GRATUITEMENT

L’ATTENTE:—LE SAMEDI A VILLERVILLE

Une Magnifique eauforte de ULYSSE BUTIN, d'aprés son tableau.
Mesurant sans marges, haut.,, 0™ 45; larg, 0™ 58.

Fa'"éﬂuﬁ “OE LOPERA, ﬂ GALEHIES D’EXPUSHIUN

LONDRES

134, NEW BOND STREET, 134 I

TABLEAUX MODERNES, AQUARELLES, DESSINS, PASTELS, SCULPTURES.
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PUBLISHED MONTHLY. PRICE ONE SHILLING.

ART AND

LETTERS,

AN ILLUSTRATED MONTHLY MAGAZINE OF FINE ART AND FICTION,
Coxpuctep BY J. COMYNS CARR.

Free by Post, 1ls. 2}d.

SUBSCRIPTION PER ANNUM, including Postage, 15s.

The NUMBER for SEPTEMBER, 1882, COMPLETES the first year of “ ART AND LETTERS.”
With the number for October will be issued an Ornamental Title-page, Half-title, and full Index of Contents, to
aceomp:ltlly the volume. Handsome Cases for Binding, of special design, are supplied at 5s. each, and will be

forwarded on receipt of P.0.0. for that amount.

FroNTISPIECE TO VoL. I.—It has been decided to issue as a Frontispiece to this Volume an Etching from
Mr. ArMa TapEMa’s well-known picture of “SappHO,” which may be obtained by subscribers at 2s. 6dg

price to non-subscribers will be 5s.

The

Bouxp Cories oF Vor. L, containing the Etching referred to, will shortly be ready, price 21s.

PRESS NOTICES.

¢ Vies with the leading Art publications of London and
Paris.” —Daily Telegraph. .

‘“Sumptuously printed on fine paper, in large folio form,
and accompanied by illustrations of artistic value, the new

riodical seems likely to win a permanent place in public

e ypouapby. o d general finish are all

¢ The y, paper, and gene: ish are that
could be desi WB— al'f;lall Gazette.

¢“Well written, beautifullt{‘printed, and illustrated with
engravings of such merit that they are worthy of being
framed.”—Morning Post.

‘¢ A distinct advance in the Art Literature of England.”—
Allen’s Indian Mail,

“We wish the new maguine all success, and “gladly
welcome this praiseworthy effort to bring the highest forms
of art within the reach of all classes.”"—Saturday Review.

¢ ¢ Art and Letters’ is admirably got up, and should have
a successful career before it.”—Court Circular.

‘A very creditable production in every respect, well
calculated to create a favourable impression.”—GQlobe.

¢ ¢ Art and Letters’ should speedily win its way to popular
favour.”—North British Daily Mail.

¢Clear and elegant printing, many good and some first-
rate illustrations, and papers of various kinds, all of which
are more or less thoughtful, and graeeful, and readable. The
story, ¢An Ill-Considered Blow,’ is of phenomenal excel-
lence.”— Athenzum.

‘“The new venture stands }}ﬁte alone among English
artistic magazines."”—Ls! ! Mail.

*¢ Marvellously cheap and singularly good.”—Era.

“One of the most promising ventures in periodical litera-
ture that has been seen for many years.”—County Gentleman.

¢ Likely to receive, as it certainly merits, a considerable
share of public attention.”—ZLiverpool Courier.

““The second number will still further strengthen the
favoursble impression made by the first.”—Leeds Mercury.

¢¢ A splendid shilling’s worth.”—Guardian,

¢ An excellent shilling’s worth.”—Bazaar.

‘¢ A wonderful :lllnl'lll' s wort]l:.”—Worki. 2

“¢ An amazing shilling’s worth.”— Vanity Fair.

*¢A marvel for the money."'—Society.

‘¢ Art and Letters’ is an amazing shilling’s worth.”—

Vanity Fair.

¢ Mr. Comyns Carr has reason to be proud of the artistic
work aa well as the descriptive letter-press.”—Bell's Life.

¢ Of art journals this is one of the cheapest and the best.”
—Surrey Comet.

‘‘ Few more attractive magazines are published than ¢ Art
and Letters.’ "— Wolverhampton Chronicle. :

“The editor, Mr. Comyns Carr, must be congratulated
ugon providing one of the very best shilling’s worth obtain-
able.”—London F%

ro.

““If the price of ‘Art and Letters’ were half-a-crown
instead of a shilling, it would seem more like the fitness of
things.”—Detroit Press.

“““Art and Letters’ is the most wonderful shilling’s worth
we have ever seen.”—Lady's Pictorial.

“¢Art and Letters’ is an excellent production.”—
Eu n Mail.

¢¢ Nothing, in fact, could be better in its way than this
charming miscellany with its brightly-written letter-press
and still brighter woodcuts.”—>Manchester Courier.

¢‘ Maintains the character it assumed at starting, as one
of the best written and best illustrated, as well as one of the
eheapest of our fine art serials,”—Scofsman.

““ltis a remarkably fine work, and a great amount of
ability is manifestly expended upon its production,”—
O The wusmbers of “ Art sad Letters® aro surprisinl

‘The numbers of ¢ an T8’ are surprisi
cheap, and one wonders how for a shilling so much that i{
attractive and artistic can be offered to the public.”—Colliery
Guardian.

“cArt nnddLettﬁn' s{an;dl:uiilmthe m:h of arﬁ.st?;c
magazines, and is, honestly ing, al y cheap at the
price of a shilling.""—Carmarthen Journal.

““The Magazine certainly occupies a prominent place
among illustrated journals partially devoted to artistic
matters.”"—Belfast News Letter.

“ We are inclined to speakol:%bhlﬁyof this journal, the get-
up of which is beautifal.”— ales Press.

¢ Full of excellent engravings, printed on the finest paper.”
—Life.

““This first-class magazine is now before us, and fully
sustains, in every resﬁect, the high standard with which it
started.”—The Welshman. '

REMINGTON AND CO., 134, New Bonp StrEET, W.
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3
LIMMERS
(Under Bogal Patronuge),

GEORGE STREET, NEW BOND STREET, .
LONDON, W.

‘“A High-Class Family Hotel,” with exceptional
arrangements for Wedding Breakfasts, Banquets,
&e., d&r.

Amongst many others, the following Banquets
have been held at ‘ LiMMers' ”’ :—

4TH HUSSARS.

7TH "

11TH »

14TH »

15TH »

18TH »

19TtH »

21sT »

12TH LANCERS.

16TH »

SEAFORTH HIGHLANDERS (3RD BATTAL.)
71st HIGHLANDERS.

93RD »

RovAL MiLrrAry COLLEGE.

MARLBOROUGH.

CornNisH CLUB.

HouseroLp BRriGADE CRICKET CLUB.
PuENix CLus.

31SsT REGIMENT.

36TH »

49TH »

51sT »

56TH »

67TH »

69TH »

5TH FUSILIERS.

1sT BENGAL FUSILIERS.

51sT LIGHT INFANTRY.

91tH Foor.

BrAck WATCH.

24TH MIDDLESEX VOLUNTEERS.
DEFENCE OoF LUCKNOW RESIDENCY.
OxFoRD FarLsTAFF CLUB.

RoYAL INSTITUTE OF BRITISH ARCHITECTS.
BAaYArRD LODGE.

ARMY PAY DEPARTMENT.

ST. JOEN’S AMBULANCE SOCIETY.
BLUuE SEAL CLUB.

KiNGg’s CoLLEGE HospITAL. &c. &c.
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A. MYERS & SON,
Exrperts and Dealers in Elet Property,

179, NEW BOND STREET, LONDON, W.

Messes. A. MYERS & SON’S Collections of Art Works comprise the Keramic
Products of all periods and peoples, which are strictly guaranteed, and of which
Messrs. A. MYERS & SON are very willing to be purchasers as well as vendors.

The Metal Work of Japan, and the Lacquers of the East; Carpets from Persia ;
Textiles from every part of the World, will be found in their Galleries, collected
- with care and judgment, and fit for Collections or Ornament.

IVORIES, BRONZES, PRECIOUS STONES, FURNITURE, BIJOUTERIE.

Pictures.









